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 Стр. 1    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за извршување на 

 Буџетот на Општина Ѓорче Петров за III квартал на 2016 година 
 

 
 

 Се објавува Одлуката за усвојување на Извештајот за извршување на Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за III квартал на 2016 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров 
го усвои на Педесет и шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 

 
 
 
 
 
Број 09-3425/1                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                    Сокол Митровски с.р.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Стр. 2    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 
 
Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-

(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 56-тата седница 
одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната  
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров  

за III квартал за период од 01.07.2016 до 30.09.2016година 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за извршување на Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за III квартал за период од 01.07.2016 година до 30.09.2016 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3324/3      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје        Гоце Петрески с.р. 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 

  
 



Predlaga~:     Gradona~alnik na Op{tina \or~e Petrov 

        G - din    Sokol Mitrovski 

Izgotvuva~:    Sektor za finansiski pra{awa 

Prestavnik:    Rakovoditel na Sektorot 

G-|a  Dragica Todorovska        

         IZVE[TAJ ZA IZVR[UVAWE NA 
      BUXETOT NA OP[TINA  \OR^E PETROV 

 ZA III KVARTAL NA 2016 GODINA 

S k o p j e,     Октомври  2016 godina 
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Realizacija na prihodite po na buxetskata s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. PROC.OSTATOK

197.788.477122.029.523319.818.000 38,156

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

2.000.000 1.442.178 72,109557.822

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

6.000.000 4.209.252 70,1541.790.748

711113 Danok na penzii 600.000 0 0,000600.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 200.000 29.599 14,800170.401

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

500.000 240.620 48,124259.380

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

120.000 94.514 78,76225.486

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

50.000 1.071 2,14248.929

713111 Danok na imot od fizicki lica 15.000.000 9.506.986 63,3805.493.014

713112 Danok na imot po povisoka stapka 4.000.000 417.385 10,4353.582.615

713113 Danok na imot od pravni lica 5.000.000 2.049.381 40,9882.950.619

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 10.000 0 0,00010.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 2.000.000 1.467.627 73,381532.373

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 11.100.000 10.348.413 93,229751.587

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 11.100.000 10.609.802 95,584490.198

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 150.000 354.180 ••••••-204.180

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

6.000.000 4.242.277 70,7051.757.723

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

2.000.000 1.651.755 82,588348.245

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 24.000.000 18.957.532 78,9905.042.468

717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 407.500 0 0,000407.500

717129 Drugi komunalni Taksi 6.000.000 920.722 15,3455.079.278

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost

500.000 92.897 18,579407.103

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

50.000 0 0,00050.000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii

10.000 0 0,00010.000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

50.000 2.576 5,15247.424

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 121.842.000 26.177.864 21,48595.664.136

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els

50.000 0 0,00050.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

250.000 6.170 2,468243.830

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

1.600.000 1.106.765 69,173493.235

722316 Drugi lokalni Taksi 0 0 0,0000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0,0000

723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0,0000

723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,
u~ili{ta, gradinki i drugi institucii

0 0 0,0000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0,0000

723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0,0000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1.800.000 1.333.624 74,090466.376

724125 Nadomest za za{tita na `ivotnata sredina pri proizvodstvo ili
uvoz na tutunski proizvodi

100.000 0 0,000100.000

725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici

6.500.000 1.110.000 17,0775.390.000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 0,0000

725931 0 0 0,0000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 4.000.000 429.946 10,7493.570.054

731117 Prihodi od proda`ba na op{tinski imot 20.000 0 0,00020.000

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

8.000.000 1.609.376 20,1176.390.624

733118 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 0 0 0,0000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

4.500.000 93.600 2,0804.406.400

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

6.000.000 1.481.378 24,6904.518.622

733123 Nadomest za koncesii na vodite 350.000 0 0,000350.000



733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 222 0,000-222

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

26.500.000 6.716.737 25,34619.783.263

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

100.000 0 0,000100.000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na
elektri~na energija

0 0 0,0000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 6.000.000 4.333.934 72,2321.666.066

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 15.053.500 10.991.140 73,0144.062.360

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0,0000

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 20.305.000 0 0,00020.305.000

742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0,0000

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0,0000

2



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetska s-ka

204.212.346319.818.000 115.605.654 36,147

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 0 0 0,0000

0 0 0,0000

A00 SOVET NA OP{TINA 11.062.000 5.523.909 49,9365.538.091

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 525.000 333.005 63,430191.995

Drugi nadomestoci404150 4.700.000 3.003.763 63,9101.696.237

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1.000.000 0 0,0001.000.000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 0 0,00010.000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 0 0,00010.000

Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 35.000 13.951 39,86021.049

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 0 0,00050.000

Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 18.601 37,20231.399

Telefon i telefaks421320 600.000 387.140 64,523212.860

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000

Siten inventar423810 0 0 0,0000

Drugi dogovorni uslugi425990 32.000 15.003 46,88416.997

^lenarini vo doma{ni organizacii426120 200.000 0 0,000200.000

Rashodi za reprezentacija426210 1.100.000 676.755 61,523423.245

Drugi operativni rashodi426990 250.000 75.691 30,276174.309

Drugi transferi464990 2.500.000 1.000.000 40,0001.500.000

D00 GRADONA^ALNIK 8.916.000 5.824.932 65,3313.091.068

Osnovni plati -funkcioneri401110 900.000 614.111 68,235285.889

Personalen danok na dohod od plata401310 90.000 60.880 67,64429.120

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 420.000 211.787 50,425208.213

Osnovni pridonesi za PIO402110 250.000 166.437 66,57583.563

Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 100.000 67.500 67,50032.500

Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 10.000 4.626 46,2605.374

Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 20.000 11.097 55,4858.903

Nadomest za godi{en odmor404110 14.000 0 0,00014.000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 500.000 480.191 96,03819.809

Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 40.000 21.577 53,94318.423

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 100.000 0 0,000100.000

Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 100.000 18.601 18,60181.399

Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 100.000 6.412 6,41293.588

Telefon i telefaks421320 300.000 191.868 63,956108.132

Goriva i masla (motorni vozila)421410 300.000 178.222 59,407121.778

Registracija na motorni vozila421420 30.000 4.648 15,49325.352

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200.000 127.903 63,95272.097

Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000

Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva••• rezervni delovi, gumi)424110 500.000 209.714 41,943290.286

Osiguruvawe na motorni vozila425260 65.000 0 0,00065.000

^lenarini vo doma{ni organizacii426120 125.000 62.451 49,96162.549

Rashodi za reprezentacija426210 1.500.000 1.113.357 74,224386.643

Drugi operativni rashodi426990 500.000 234.494 46,899265.506

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 50.000 30.000 60,00020.000

Transferi pri penzionirawe464940 450.000 223.056 49,568226.944

Drugi transferi464990 250.000 125.000 50,000125.000

Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 500.000 557.000 111,400-57.000

Pomo{ za novoroden~iwa471230 1.430.000 1.050.000 73,427380.000

Druga socijalna pomo{471990 72.000 54.000 75,00018.000



D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.210.000 742.716 61,381467.284

Elektri~na energija421110 400.000 262.453 65,613137.547

Vodovod i kanalizacija421120 85.000 43.605 51,30041.395

\ubretarina421130 55.000 34.398 62,54220.602

Telefon i telefaks421320 120.000 87.979 73,31632.021

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000

Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000

Siten inventar423810 0 0 0,0000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

Odr`uvawe na zgradi424210 100.000 0 0,000100.000

Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 450.000 314.281 69,840135.719

DA0 MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) 10.300.000 0 0,00010.300.000

Rekonstrukcija na delovni objekti481230 10.300.000 0 0,00010.300.000



E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 88.659.000 55.388.164 62,47333.270.836

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 23.000.000 12.428.558 54,03710.571.442

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 2.800.000 1.289.326 46,0471.510.674

Plata za prekuvremena rabota401210 250.000 78.232 31,293171.768

Personalen danok na dohod od plata401310 2.100.000 1.054.824 50,2301.045.176

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 180.000 24.564 13,647155.436

Osnovni pridonesi za PIO402110 6.800.000 3.670.344 53,9763.129.656

Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.800.000 1.488.533 53,1621.311.467

Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 200.000 101.997 50,99998.003

Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 470.000 244.704 52,065225.296

Nadomest za godi{en odmor404110 1.105.000 0 0,0001.105.000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 30.000 9.138 30,46020.862

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 45.000 43.180 95,9561.820

Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 65.000 31.643 48,68233.357

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 17.558 35,11632.442

Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 70.000 44.300 63,28625.700

Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 30.000 16.135 53,78313.865

Elektri~na energija421110 2.380.000 1.349.863 56,7171.030.137

Vodovod i kanalizacija421120 120.000 132.819 110,683-12.819

\ubretarina421130 45.000 29.628 65,84015.372

Te~ni goriva421240 250.000 74.276 29,710175.724

Po{ta421310 380.000 279.921 73,663100.079

Telefon i telefaks421320 1.500.000 1.344.086 89,606155.914

Goriva i masla (motorni vozila)421410 800.000 448.510 56,064351.490

Registracija na motorni vozila421420 150.000 21.073 14,049128.927

Transport na lu|e421440 200.000 139.593 69,79660.407

Kancelariski materijali423110 580.000 178.208 30,726401.792

Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 700.000 587.666 83,952112.334

Materijali za AOP423210 250.000 155.217 62,08794.783

Uniformi423310 50.000 0 0,00050.000

Obuvki423320 50.000 0 0,00050.000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 700.000 501.181 71,597198.819

Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 450.000 146.472 32,549303.528

Siten inventar423810 300.000 92.223 30,741207.777

Drugi materijali za specijalna namena423910 80.000 36.843 46,05443.157

Drugi materijali423990 150.000 109.934 73,28940.066

Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva••• rezervni delovi, gumi)424110 600.000 261.770 43,628338.230

Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 350.000 78.002 22,286271.998

Odr`uvawe na zgradi424210 600.000 311.850 51,975288.150

Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 12.400.000 9.288.000 74,9033.112.000

Popravki i odr`uvawe na mebel424410 30.000 7.458 24,86022.542

Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 800.000 202.322 25,290597.678

Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 100.000 79.274 79,27420.726

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 200.000 114.754 57,37785.246

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 150.000 94.861 63,24155.139

Bankarska provizija425220 35.000 11.516 32,90323.484

Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 400.000 0 0,000400.000

Pravni uslugi425310 400.000 119.360 29,840280.640

Sudski ve{ta~ewa425320 80.000 6.490 8,11373.510

Pla}awe na sudski taksi425360 70.000 10.376 14,82359.624

Drugi zdravsteveni uslugi425490 200.000 182.250 91,12517.750

Preveduva~i425910 50.000 4.908 9,81645.092

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 1.250.000 857.544 68,604392.456

Konsultantski uslugi425970 250.000 127.200 50,880122.800

Drugi dogovorni uslugi425990 1.300.000 520.562 40,043779.438

^lenarini vo doma{ni organizacii426120 2.000 0 0,0002.000

Rashodi za reprezentacija426210 750.000 525.343 70,046224.657

Seminari i konferencii426310 280.000 183.163 65,41596.837

Objavuvawe na oglasi426410 350.000 417.356 119,245-67.356

Drugi operativni rashodi426990 650.000 375.005 57,693274.995

Privremeni vrabotuvawa427110 6.200.000 4.409.022 71,1131.790.978

Kamata na krediti452410 400.000 152.620 38,155247.380

Pla}awe po sudski re{enija464910 500.000 0 0,000500.000



Transferi pri penzionirawe464940 180.000 89.016 49,45390.984

Drugi transferi464990 400.000 236.067 59,017163.933

Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet493210 10.552.000 10.551.526 99,996474

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 4.450.000 1.277.185 28,7013.172.815

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 1.200.000 140.286 11,6911.059.714

Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000

Kupuvawe na druga oprema480190 1.150.000 1.136.899 98,86113.101

Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 50.000 0 0,00050.000

Kompjuterstki softver485230 50.000 0 0,00050.000

Kupuvawe na motorni vozila486110 2.000.000 0 0,0002.000.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 15.000.000 1.026.004 6,84013.973.996

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 14.500.000 1.016.004 7,00713.483.996

Drugi dogovorni uslugi425990 500.000 10.000 2,000490.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 7.530.000 3.600.562 47,8163.929.438

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 2.000.000 1.969.088 98,45430.912

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 300.000 31.061 10,354268.939

Ru{ewe na objekti425940 1.500.000 593.561 39,571906.439

Drugi operativni rashodi426990 2.000.000 1.006.852 50,343993.148

Drugi transferi464990 1.730.000 0 0,0001.730.000

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 4.200.000 2.681.224 63,8391.518.776

\ubretarina421130 1.000.000 718.200 71,820281.800

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 3.000.000 1.938.468 64,6161.061.532

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 200.000 24.556 12,278175.444

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 27.300.000 3.557.809 13,03223.742.191

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati482110 1.500.000 88.972 5,9311.411.028

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 15.500.000 2.370.797 15,29513.129.203

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori482310 300.000 0 0,000300.000

Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 3.000.000 0 0,0003.000.000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe482710 300.000 0 0,000300.000

Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 2.000.000 760.992 38,0501.239.008

Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 1.000.000 321.424 32,142678.576

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 200.000 0 0,000200.000

Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.000.000 0 0,0001.000.000

Nadzor nad izgradbata482940 500.000 15.624 3,125484.376

Nadomest za odzemen imot485420 2.000.000 0 0,0002.000.000

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI)16.800.000 2.263.710 13,47414.536.290

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati482110 2.000.000 37.052 1,8531.962.948

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 13.300.000 2.206.383 16,58911.093.617

Nadzor nad izgradbata482940 1.500.000 20.275 1,3521.479.725

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 650.000 125.000 19,231525.000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 300.000 125.000 41,667175.000

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000

Konsultantski uslugi425970 300.000 0 0,000300.000

Drugi operativni rashodi426990 50.000 0 0,00050.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 1.500.000 1.495.406 99,6944.594

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 1.500.000 1.495.406 99,6944.594

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 20.000.000 12.407.021 62,0357.592.979

Elektri~na energija421110 13.000.000 7.260.243 55,8485.739.757

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 7.000.000 5.146.778 73,5251.853.222

J40 JAVNA ^ISTOTA 6.300.000 4.650.692 73,8211.649.308

Uniformi423310 50.000 3.940 7,88046.060

Obuvki423320 50.000 0 0,00050.000

Drugi materijali za specijalna namena423910 200.000 64.600 32,300135.400

Drugi dogovorni uslugi425990 6.000.000 4.582.152 76,3691.417.848

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT4.000.000 772.900 19,3233.227.100

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 4.000.000 772.900 19,3233.227.100

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 1.800.000 829.392 46,077970.608

Elektri~na energija421110 1.100.000 778.327 70,757321.673

Vodovod i kanalizacija421120 100.000 33.435 33,43566.565

Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 600.000 17.630 2,938582.370



J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 2.000.000 287.633 14,3821.712.367

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 300.000 54.996 18,332245.004

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 1.700.000 232.637 13,6851.467.363

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 0 0 0,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 22.305.000 3.009.254 13,49119.295.746

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati482110 6.000.000 29.500 0,4925.970.500

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 4.305.000 0 0,0004.305.000

Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 4.000.000 0 0,0004.000.000

Nadzor nad izgradbata482940 1.500.000 321.719 21,4481.178.281

Nadomest za odzemen imot485420 6.500.000 2.658.035 40,8933.841.965

JDA IZGRADBA NA SERVISNI I STAMBENI ULICI VO OP{TINATA 4.500.000 1.999 0,0444.498.001

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 4.500.000 1.999 0,0444.498.001

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 4.000.000 0 0,0004.000.000

Izgradba na drugi objekti482920 4.000.000 0 0,0004.000.000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 500.000 0 0,000500.000

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 500.000 0 0,000500.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 7.920.000 17.700 0,2237.902.300

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe482710 500.000 17.700 3,540482.300

Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 7.000.000 0 0,0007.000.000

Nadzor nad izgradbata482940 420.000 0 0,000420.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI1.500.000 0 0,0001.500.000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori482310 1.000.000 0 0,0001.000.000

Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000

Nadzor nad izgradbata482940 500.000 0 0,000500.000

JIA IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA VO REONOT NA S.VOLKOVO 9.000.000 785.003 8,7228.214.997

Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 9.000.000 785.003 8,7228.214.997

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.000.000 375.370 37,537624.630

Kupuvawe na druga oprema480190 1.000.000 375.370 37,537624.630

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 2.950.000 1.896.832 64,2991.053.168

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 700.000 329.942 47,135370.058

Drugi dogovorni uslugi425990 600.000 360.479 60,080239.521

Drugi operativni rashodi426990 1.500.000 1.186.411 79,094313.589

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 150.000 20.000 13,333130.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 350.000 0 0,000350.000

Izgradba na spomenici482620 350.000 0 0,000350.000

L00 SPORT I REKREACIJA 5.850.000 4.883.684 83,482966.316

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000

Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 3.000.000 2.384.132 79,471615.868

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 850.000 850.000 100,0000

Drugi operativni rashodi426990 300.000 92.557 30,852207.443

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 700.000 622.100 88,87177.900

Transferi do sportski klubovi463120 1.000.000 934.895 93,49065.105

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000

Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000



N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 18.816.000 1.633.417 8,68117.182.583

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000

Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000

Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000

Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000

Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000

Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000

\ubretarina421130 0 0 0,0000

Drva421220 0 0 0,0000

Jaglen421230 150.000 0 0,000150.000

Te~ni goriva421240 4.000.000 0 0,0004.000.000

Po{ta421310 0 0 0,0000

Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000

Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0,0000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000

Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 0 0 0,0000

Materijali za AOP423210 0 0 0,0000

Uniformi423310 0 0 0,0000

Obuvki423320 0 0 0,0000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000

Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000

U~ili{ni materijali423620 0 0 0,0000

Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000

Materijali za razni popravki423720 0 0 0,0000

Siten inventar423810 0 0 0,0000

Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

Odr`uvawe na zgradi424210 1.500.000 911.761 60,784588.239

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000

Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000

Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 0,0000

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000

Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 0,0000

Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000

Pravni uslugi425310 0 0 0,0000

Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000

Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000

Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 1.175.000 721.656 61,418453.344

Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0,0000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 50.000 0 0,00050.000

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 400.000 0 0,000400.000

Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000

Drugi dogovorni uslugi425990 66.000 0 0,00066.000

Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000

Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000

Drugi operativni rashodi426990 25.000 0 0,00025.000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000

Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0,0000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

Rekonstrukcija na delovni objekti481230 10.500.000 0 0,00010.500.000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000

Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 950.000 0 0,000950.000

Kompjuterstki softver485230 0 0 0,0000



R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 750.000 96.900 12,920653.100

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 350.000 0 0,000350.000

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000

Konsultantski uslugi425970 400.000 96.900 24,225303.100

V10 DETSKI GRADINKI 8.700.000 451.236 5,1878.248.764

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000

Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000

Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000

Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000

Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000

Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000

\ubretarina421130 0 0 0,0000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000

Te~ni goriva421240 2.000.000 0 0,0002.000.000

Po{ta421310 0 0 0,0000

Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000

Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000

Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000

Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 0 0 0,0000

Uniformi423310 0 0 0,0000

Obuvki423320 0 0 0,0000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000

Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000

Siten inventar423810 0 0 0,0000

Drugi materijali423990 0 0 0,0000

Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0,0000

Odr`uvawe na zgradi424210 500.000 80.174 16,035419.826

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000

Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0,0000

Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0,0000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000

Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000

Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

Drugi transferi464990 5.000.000 0 0,0005.000.000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 0,0000

Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 1.200.000 371.062 30,922828.938

Rekonstrukcija na delovni objekti481230 0 0 0,0000



Realizacija na prihodite na s-kata za dotacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

73,09044.852.500121.822.500166.675.000

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711113 Danok na penzii 0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000

713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000

713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000

717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000

717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost

0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els

0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

0 0 0 0,000

722316 Drugi lokalni Taksi 0 0 0 0,000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0 0,000

723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0 0,000

723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,
u~ili{ta, gradinki i drugi institucii

0 0 0 0,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0,000

723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0 0,000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000

724125 Nadomest za za{tita na `ivotnata sredina pri proizvodstvo ili
uvoz na tutunski proizvodi

0 0 0 0,000

725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici

0 0 0 0,000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 0 0,000

725931 0 0 0 0,000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000

731117 Prihodi od proda`ba na op{tinski imot 0 0 0 0,000

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

0 0 0 0,000

733118 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733123 Nadomest za koncesii na vodite 0 0 0 0,000



733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na
elektri~na energija

0 0 0 0,000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 166.675.000 121.822.500 44.852.500 73,090

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000

742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0,000

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0,000

2



Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

Realizacija na rashodi na s-ka za dotacii

35.330.000 25.890.021 9.439.979 73,281

V10 DETSKI GRADINKI 35.330.000 25.890.021 9.439.979 73,281

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 21.988.000 16.069.955 5.918.045 73,085

Personalen danok na dohod od plata401310 1.231.700 940.238 291.462 76,337

Osnovni pridonesi za PIO402110 5.988.300 4.222.198 1.766.102 70,507

Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.400.500 1.712.412 688.088 71,336

Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 167.000 117.333 49.667 70,259

Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 410.500 281.566 128.934 68,591

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0 0,000

Elektri~na energija421110 800.000 642.295 157.705 80,287

Vodovod i kanalizacija421120 350.000 195.101 154.899 55,743

\ubretarina421130 374.000 306.640 67.360 81,989

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0 0,000

Te~ni goriva421240 700.000 692.814 7.186 98,973

Po{ta421310 0 0 0 0,000

Telefon i telefaks421320 120.000 154.063 -34.063 128,386

Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0 0,000

Registracija na motorni vozila421420 0 0 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0 0,000

Kancelariski materijali423110 0 0 0 0,000

Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 0 0 0 0,000

Uniformi423310 0 0 0 0,000

Obuvki423320 0 0 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0 0,000

Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0 0,000

Siten inventar423810 0 0 0 0,000

Drugi materijali423990 0 0 0 0,000

Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0 0,000

Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0 0,000

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0 0,000

Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0 0,000

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0 0,000

Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0 0,000

Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0 0,000

Konsultantski uslugi425970 0 0 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 800.000 555.406 244.594 69,426

Seminari i konferencii426310 0 0 0 0,000

Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0 0,000

Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 0 0,000

Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0 0,000

Rekonstrukcija na delovni objekti481230 0 0 0 0,000



Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

Realizacija na rashodi na s-ka za dotacii

131.345.000 90.394.571 40.950.429 68,822

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 131.345.000 90.394.571 40.950.429 68,822

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 78.316.390 56.943.902 21.372.488 72,710

Personalen danok na dohod od plata401310 5.767.500 4.153.828 1.613.672 72,021

Osnovni pridonesi za PIO402110 20.681.000 15.054.774 5.626.226 72,795

Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 8.401.800 6.105.554 2.296.246 72,670

Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 588.600 418.193 170.407 71,049

Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 1.394.000 1.003.741 390.259 72,004

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 45.000 9.718 35.282 21,596

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 80.000 57.196 22.804 71,495

Elektri~na energija421110 2.650.000 1.610.969 1.039.031 60,791

Vodovod i kanalizacija421120 655.000 455.242 199.758 69,503

\ubretarina421130 1.162.000 841.100 320.900 72,384

Drva421220 750.000 654.386 95.614 87,251

Jaglen421230 0 0 0 0,000

Te~ni goriva421240 4.869.252 0 4.869.252 0,000

Po{ta421310 38.000 13.660 24.340 35,947

Telefon i telefaks421320 493.458 341.373 152.085 69,180

Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0 0,000

Transport na lu|e421440 106.000 76.550 29.450 72,217

Kancelariski materijali423110 250.000 108.104 141.896 43,242

Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 77.000 28.816 48.184 37,423

Materijali za AOP423210 155.000 79.477 75.523 51,275

Uniformi423310 80.000 12.353 67.647 15,441

Obuvki423320 35.000 4.100 30.900 11,714

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 45.000 30.538 14.462 67,862

Nastavno-obrazovni pomagala423610 145.000 32.177 112.823 22,191

U~ili{ni materijali423620 125.000 61.153 63.847 48,922

Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 340.000 155.568 184.432 45,755

Materijali za razni popravki423720 140.000 75.917 64.083 54,226

Siten inventar423810 140.000 64.763 75.237 46,259

Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0 0,000

Drugi materijali423990 85.000 39.574 45.426 46,558

Odr`uvawe na zgradi424210 360.000 213.633 146.367 59,343

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 67.000 20.320 46.680 30,328

Popravki i odr`uvawe na mebel424410 31.000 28.857 2.143 93,087

Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 255.000 164.809 90.191 64,631

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 135.000 71.172 63.828 52,720

Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 40.000 27.700 12.300 69,250

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 30.000 19.035 10.965 63,450

Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 0 0,000

Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 206.000 126.199 79.801 61,262

Pravni uslugi425310 24.000 0 24.000 0,000

Drugi zdravsteveni uslugi425490 330.000 199.150 130.850 60,348

Dopolnitelni aktivnosti425740 45.000 3.400 41.600 7,556

Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 940.000 543.038 396.962 57,770

Drugi obrazovni uslugi425790 120.000 28.560 91.440 23,800

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 75.000 30.732 44.268 40,976

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0 0,000

Konsultantski uslugi425970 110.000 38.900 71.100 35,364

Drugi dogovorni uslugi425990 70.000 3.678 66.322 5,254

Seminari i konferencii426310 135.000 48.456 86.544 35,893

Objavuvawe na oglasi426410 135.000 94.469 40.531 69,977

Drugi operativni rashodi426990 120.000 76.532 43.468 63,777

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 215.000 115.523 99.477 53,732

Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 20.000 0 20.000 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 30.000 30.000 0 100,000

Rekonstrukcija na delovni objekti481230 0 0 0 0,000



Kupuvawe na kancelariski mebel483110 62.000 24.000 38.000 38,710

Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 145.000 53.682 91.318 37,022

Kompjuterstki softver485230 30.000 0 30.000 0,000



Realizacija na prihodite na samofinansira~ka s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

32.243.000 12.768.187 19.474.813 39,600

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711113 Danok na penzii 0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000

713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000

713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000

717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000

717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost

0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els

0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

0 0 0 0,000

722316 Drugi lokalni Taksi 0 0 0 0,000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 30.000.000 12.133.514 17.866.486 40,445

723112 Sredstva za ekskurzii 500.000 4.500 495.500 0,900

723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,
u~ili{ta, gradinki i drugi institucii

640.000 238.215 401.785 37,221

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 763.000 391.958 371.042 51,371

723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 90.000 0 90.000 0,000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000

724125 Nadomest za za{tita na `ivotnata sredina pri proizvodstvo ili
uvoz na tutunski proizvodi

0 0 0 0,000

725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici

0 0 0 0,000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 250.000 0 250.000 0,000

725931 0 0 0 0,000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000

731117 Prihodi od proda`ba na op{tinski imot 0 0 0 0,000

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

0 0 0 0,000

733118 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733123 Nadomest za koncesii na vodite 0 0 0 0,000



733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na
elektri~na energija

0 0 0 0,000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0,000

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000

742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0,000

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0,000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka s-ka

13.243.000 563.587 12.679.413 4,256

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 13.243.000 563.587 12.679.413 4,256

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0 0,000

Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0 0,000

Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0 0,000

Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0 0,000

Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0 0,000

Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0 0,000

\ubretarina421130 0 0 0 0,000

Drva421220 0 0 0 0,000

Jaglen421230 0 0 0 0,000

Te~ni goriva421240 0 0 0 0,000

Po{ta421310 0 0 0 0,000

Telefon i telefaks421320 5.000 0 5.000 0,000

Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0 0,000

Transport na lu|e421440 10.000 0 10.000 0,000

Kancelariski materijali423110 30.000 0 30.000 0,000

Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 90.000 0 90.000 0,000

Materijali za AOP423210 0 0 0 0,000

Uniformi423310 0 0 0 0,000

Obuvki423320 0 0 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 11.638.000 256.748 11.381.252 2,206

Nastavno-obrazovni pomagala423610 20.000 0 20.000 0,000

U~ili{ni materijali423620 40.000 9.969 30.031 24,922

Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 10.000 0 10.000 0,000

Materijali za razni popravki423720 15.000 0 15.000 0,000

Siten inventar423810 0 0 0 0,000

Drugi materijali za specijalna namena423910 5.000 3.600 1.400 72,000

Drugi materijali423990 65.000 0 65.000 0,000

Odr`uvawe na zgradi424210 80.000 50.000 30.000 62,500

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 15.000 0 15.000 0,000

Popravki i odr`uvawe na mebel424410 10.000 0 10.000 0,000

Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0 0,000

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0 0,000

Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 0 0,000

Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0 0,000

Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 110.000 0 110.000 0,000

Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0 0,000

Pravni uslugi425310 0 0 0 0,000

Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0 0,000

Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0 0,000

Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 60.000 0 60.000 0,000

Drugi obrazovni uslugi425790 635.000 229.970 405.030 36,216

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0 0,000

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0 0,000

Konsultantski uslugi425970 0 0 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 5.000 0 5.000 0,000

Seminari i konferencii426310 0 0 0 0,000

Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 50.000 0 50.000 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 300.000 0 300.000 0,000

Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 50.000 13.300 36.700 26,600

Rekonstrukcija na delovni objekti481230 0 0 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0 0,000



Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0 0,000

Kompjuterstki softver485230 0 0 0 0,000



Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka s-ka

19.000.000 10.038.345 8.961.655 52,833

V10 DETSKI GRADINKI 19.000.000 10.038.345 8.961.655 52,833

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0 0,000

Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0 0,000

Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0 0,000

Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0 0,000

Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 20.000 0 20.000 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0 0,000

Elektri~na energija421110 400.000 0 400.000 0,000

Vodovod i kanalizacija421120 100.000 0 100.000 0,000

\ubretarina421130 100.000 0 100.000 0,000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 80.000 56.292 23.708 70,365

Te~ni goriva421240 0 0 0 0,000

Po{ta421310 20.000 11.706 8.294 58,530

Telefon i telefaks421320 103.000 0 103.000 0,000

Goriva i masla (motorni vozila)421410 100.000 58.607 41.393 58,607

Registracija na motorni vozila421420 45.000 10.568 34.432 23,484

Transport na lu|e421440 100.000 52.595 47.405 52,595

Kancelariski materijali423110 100.000 94.379 5.621 94,379

Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite423120 100.000 61.174 38.826 61,174

Uniformi423310 0 0 0 0,000

Obuvki423320 0 0 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 9.000.000 4.486.282 4.513.718 49,848

Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 350.000 197.202 152.798 56,343

Siten inventar423810 50.000 13.099 36.901 26,198

Drugi materijali423990 2.000.000 1.150.683 849.317 57,534

Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 60.000 45.255 14.745 75,425

Odr`uvawe na zgradi424210 2.717.000 2.119.857 597.143 78,022

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 80.000 30.399 49.601 37,999

Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 35.282 12.650 22.632 35,854

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 264.718 35.282 229.436 13,328

Primarna zdravstvena za{tita425420 200.000 163.315 36.685 81,657

Drugi obrazovni uslugi425790 25.000 25.000 0 100,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 50.000 35.400 14.600 70,800

Konsultantski uslugi425970 150.000 66.050 83.950 44,033

Drugi dogovorni uslugi425990 150.000 45.650 104.350 30,433

Seminari i konferencii426310 350.000 335.015 14.985 95,719

Objavuvawe na oglasi426410 80.000 35.650 44.350 44,563

Drugi operativni rashodi426990 150.000 94.595 55.405 63,063

Drugi transferi464990 0 0 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 1.309.410 91.050 1.218.360 6,954

Kupuvawe na drugi ma{ini480290 10.590 10.590 0 100,000

Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0 0,000

Rekonstrukcija na delovni objekti481230 700.000 700.000 0 100,000



Realizacija na prihodite na s-kata za donacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

15.365.000 3.679.315 11.685.685 23,946

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711113 Danok na penzii 0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000

713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000

713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000

717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000

717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost

0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els

0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

0 0 0 0,000

722316 Drugi lokalni Taksi 0 0 0 0,000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0 0,000

723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0 0,000

723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,
u~ili{ta, gradinki i drugi institucii

0 0 0 0,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0,000

723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0 0,000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000

724125 Nadomest za za{tita na `ivotnata sredina pri proizvodstvo ili
uvoz na tutunski proizvodi

0 0 0 0,000

725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici

0 0 0 0,000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 0 0,000

725931 0 0 0 0,000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000

731117 Prihodi od proda`ba na op{tinski imot 0 0 0 0,000

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

0 0 0 0,000

733118 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733123 Nadomest za koncesii na vodite 0 0 0 0,000



733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na
elektri~na energija

0 0 0 0,000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0,000

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 7.953.000 3.667.698 4.285.302 46,117

742115 Prihodi od evropskite dr`avi 7.412.000 11.617 7.400.383 0,157

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0,000
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Realizacija na prihodite na s-kata za krediti

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

3,87150.879.1752.048.77552.927.950

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711113 Danok na penzii 0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000

713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000

713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000

717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000

717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost

0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els

0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

0 0 0 0,000

722316 Drugi lokalni Taksi 0 0 0 0,000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0 0,000

723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0 0,000

723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,
u~ili{ta, gradinki i drugi institucii

0 0 0 0,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0,000

723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0 0,000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000

724125 Nadomest za za{tita na `ivotnata sredina pri proizvodstvo ili
uvoz na tutunski proizvodi

0 0 0 0,000

725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici

0 0 0 0,000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 0 0,000

725931 0 0 0 0,000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000

731117 Prihodi od proda`ba na op{tinski imot 0 0 0 0,000

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

0 0 0 0,000

733118 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733123 Nadomest za koncesii na vodite 0 0 0 0,000



733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na
elektri~na energija

0 0 0 0,000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0,000

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000

742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0,000

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 52.927.950 2.048.775 50.879.175 3,871

2



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na s-ka za krediti

52.927.950 2.048.775 50.879.175 3,871

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 52.927.950 2.048.775 50.879.175 3,871

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati482110 0 0 0 0,000

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 52.927.950 2.048.775 50.879.175 3,871

Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0 0,000

Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0 0,000

Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0 0,000





 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 Стр. 37    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на  Измени и дополнувања на Буџетот на  

Општина Ѓорче Петров за 2016 година (Ребаланс) 
 
 

 Се објавува Измената и дополната на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2016 
година (Ребаланс), што Советот на Општина Ѓорче Петров ја усвои на Педесет и шесттата 
седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 

 
 
 
 
Број 09-3425/2                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  

 



Bpe ocnoaa Ha qneH 36 crae 1 ro.{xa 2 oc 3axoxor sa noKanHa caMoynpaBa (Cnyx6en BecHrK Ha
PM 6p.512002 rog.) u '{nex 28 crae 1 og 3axonor sa $nxaxcnpa}be Ha e4}rH}rqxre Ha noKanHara
carroynpaBa (Cnpr6ex BecHnK na PM 6p.61t2004,9612}04n67t21Q7rog.), Coaeror Ha onurrytHara
fopqg nETpoB Ha 56 cegxraqa, oApxaHa na i0.i1.20i6 ro4nxa, AoHece:

143MEHU U AOnOnHyBAlbA HA EyUETOT
lta onuTnHa

1. Onur gen

Eygeror xa Onurunara

l. Bxynnn nprxof,tr

fopqe nETpoB

ulnen 1

fopqe nETPoB 3a 2016

534.101.Uto

3a 2016

foAuHa, ce cocTol4 oA ;

462.20/.131

fiaxorxn nprxoAr4

He4amorxu nprxoAll

Kanuranxu npuxogr4

flpraxogra oA Aoraqlrlr

flPt'lxo4ra o4 rPalrcsePra

flprxo4n oA AoHaqnu

ll. Brynnr pacxof,lr

218.989.500

46.243.000

45.470.000

166.675.000

41.358.500

15.365.000

576.476.950

171.147.150

44.293.000

33.630.000

167.763.481

41.358.500

4.012.000

504.580.081

lll. fpprqrr

04 yrapgexh HaMeHll

Pacxo4n oA pe3epBu

574.976.950

1.500.000

.42.375.950

503.050.081

1.530.000

42.375.950

lV. Onxaxcnpalbe 42.375.950 42.375.950

Ilprnre
flomaur.sagonxyBarba

Crpaxcxu saeMr

Ognre
Ornnara Ha rnaBHuqa

52.927.gfi

52.927.950

0

10.552.000

10.552.000

52.927.950

52.927.950

0

10.552.000

10.552.000

Llnen 2
flpt'txograre xa Eygeror no BnAoBr,r Ha npuxo4r4 ce yrBpAeH u eo 6nnaacor Ha npuxoAh, a pacxoA4r
no ocHoBHl4 HaMeHh Ce yrBpAeHu eo 6unaxcor Ha pacxoAnnroaKaKo Urro cneAyBa:



ul
s
=
I
o
I

=!
sx
oF
sI
tto
og,
:o
-o

Is
tr
o
I
FI

o{
D
tr
x!,

o
!o
@
o
bCI
o

N('|
6
..t gr
o)
or
o

a,
t,N
5o
(t
oo

te
N(o
!d
oc
o

ot
Po)
{!n(9
Ict

or

\gt
s,
s

gt
oo
(,t
c, o
e

gt
P@
N
:{@
uo

oN
CO
19
J(0
q
o

06
oN
o
bq
o

o
!t
o
P€, o

io
Pc
oo

ox{lt
Bd
dgE,

D

o
-
s
o

tn
€o
-l

('l
.c
o{o
xs
f
tts
x
ss

l,o
oTD
:o
I
o

tn
€o
I

g

xs3 =ss ttx
H P€ a d= (l s;
=8fi
i

1' oo
q,
5I
-o

ttl
€o
i

J!t
sx
Is
sD
o-{
o
-trs
s

.It
oo\ q)
5o
ro

tn
Go
i

J
Es
x
Is
IDo
T
IE
s

1' oo
D
=!tt
o

I'l
€o
-{

J
!ts
x
Is
IxE
o
Ds
{

1' oor qt
I
0)
-o

IT
€o
-l

w
x
I
I
s
:E
sx
E

l,o
oD
5st
I
o

d d Sd I d*' ; * *'t'$ r;l;i :
€ E EA' i B=B= a FE o' i = ;tsBF B

EEEgHFEEEE;$EEEI€E
5€E€ Sg.giEsE= =EEqi 

g

EEE:EEEEE€Ef EsE e€ .6g $€;iE€ IE;5 
E

$n i-E€ ;-Ei $
B gF 5 E s g

gaEE Po:

* *a E'
E EE

334 Sa
$ F Fp 3 gBss E Bsss E

o o oH g gg E gEgg E gggg g

+ ! o l,r - r l.r i - o !, P ij !., !ro)o j t! i, b,
F F 3p g gBge E d33.q i o o oH E gg E EEEg !i gggE b

@o NN
Nbi.
gF F

o o oo €r oo o gog- E oooo o
- (Do o6

brb {{qG

o o og 3 oo o oooo o ooeo c
J

o'(D !{
\lo, or oo
LL

o o o9 3 oo o oocro o oooo o

@gt
N

Nbit
8EA bbtt o €r oo cr oo o toSo t oooo o

{{ .'r
Lb it
$F _8
ooo

o o 88 t oo cr oooo €, oooo o

Iioo JO
!u9 P ooo

o o 88 t oo o oooo o oooo c,

oot NN
iob N19

g E -- . oo o oooo o oooo o
(r (,t
NN

sis ;JI I oo o oo o oooo o ooeo o

$ $r"! $O .ad E- E da- i
F F iF F Fp : ScdE X UEgs E
E E Eg E EE E EEEE 3 ESBE 5

$ F $ $p Fe Ei t ie- l
-s -s lF $ 3p g s-B$g H BggS i s E Eq E Es E ssss 3 E*EE s



ol
s
=
-
o
-
!
ox
oF
SI
tto
Cn
D
Is
E
o

Is
tr
o
-
P
o-l
D
tr
-o

o
!tc
c
oo
c

Nq
9o

o
st o(rr
c

o
1.'
N5
bct o

oN
i.r
@
!,o
oo

o)
Po
!'l oo
o

ot
{-l
ct
3t
!
o

Ctr
i,(r,
!to
oat

Ic
Po
oo

o
P@
N
Jto
C'T
o

gt
P(t
N
iri0
(rl
o

gt
o{
bN
90
(o
q
o

(,t
(,t

o,
N
bo

ox-l ot
or{ @o
iid

s.!r

o
f

s
o

u
€o
{

(n
.t
o-{
ox
s
!tIt
ox
oD
s

-It
oo\
0t
:A)
I
o

ttl
€o
-l

I=
iEJ
E F$ !?os
3Es

xs

1' oo
0,
:s
I
o

u
€o
{

-o
0o
x
g
s
I!o
{0)
-trs
s

1' oo\ q)
I
!,E
o

('r
co
-l

U
p
ox
ts
g
Do
tt .tr
ss

.It
oo\ D
50'
-o

gr

o{
U

Ito
x
Iso
D
x!t
(D
Ds
i

.It
oo
o:
0t
-C)

u
€o
-{

w
-
:a
3
tto
ox
o
D
-

.It
oo\
l):
!tI
o

ooooo(t

oo

oc

EIIB SNr
-fo= pE!9=
Ei 6 3 <9uJ
SaDs -t)-- os<?
€s$E g=6

€=
Ets +d60
8E=€
E
@
!t
+o

ro5
oooo
bobi\r\ roo6t
99SIP ooo6 ooo€ oooo

Ngt
+{ro
bio\b) qooo ooo6
bLbL ooroor oooo

&9s533

EES3E$$

es q€$r
:H=€':g
$€ Efi * ; EE +
I :€ =
E gET

f =$ €
5

ON
$oJ-

8dig8g qqoooo
gEEggE
s€
sgFgsg
EggggE

N J@

$sii bbb ooo ooctooo

.l
I

I

.lI

I

I

.l

D JaO
bio O)NN ooo
bbb
88too€rooooo

6 F ei$ Oa6'.

5F5 EHH -lb\riril 6SooocoBB-8.,

d -a rii oJo:
FFF AS* qbi ri"ii 983ooo-ggg.'

S
b

ootoooooeoo

N
b

ootooGrooaoo

oooooooooco

ooooooooooo

s i :-iosQF
FFFgsssqHA js:EsssdsB-
3 $ J-aaSi
$F$gsgE€s3 qgqggSEdgd-

l*aeBsiFae$a$$$F$

lEgrili$gE$3EEg3g It$g=€ tgE 
=$E;sEe 

;

lt,EEiE-gI$igc,g; | = 
s EiE Es

t- i= $

I €$ lss
IEl=
I

I
I

I

lF f " $ " n, -- -^ i q q s E -
lfi E g t € F 3 E F s s H F $ B 5
lE s s E E E s E E E E B s s E g
I

l$ I r € I r ry i t e 6 s E ,,
l$FeFFFSFFssHusdg
ls s s s s s d E ! s E E E E E g
I

less sas$
l. g g E o o o o o o G, o E B g i3
I

| .-n --E ld_q3 BEEI
l.Bgg..ooeooogEBg I

I

I ue '.' -
I xi gd$3
lo - E E o o o o o o Gr o g E E g
I

I ug Iu:'-
r sB $95$
l. . E E .' o o o o o c o E g E g
IrJ
t\ { o
ItE h 19 $r !, I
lg 

g - E o o o o o o o o o o o I
I
l|| too too
reFS
l. E - E o o o o c o o o o o o t I

ls s
ls k l\ {
l@ io

l8 . - I o o o o o o o o o o o o
I

t$ s
ls s ta {
lio '@

18 - o I o o o o c, o o o o o o o
t-
li H s F l y :- : F c, d E t s
IF F E N F F 3 g 5 F F H g S b g
ls s s s s E s s s s 3 s E E E E
t-
ln { f 6 r r r i } e I S S B

-lqliHFFF=*F3. $Hg$$$ - 
ls s s s E g a e H E E E B s g g



Ul
s
=
-o
-
!
ox
oF
sI
tto
oql
I!,
Io

--
tr
o
-
9!

o' -l
str
x0,

lo
IPlo
IFto
tct lc,
I
IN

lstqt
'olbt6
J€'

1
I

I
toIN
lisl5
ls, tetct IC'
I

I
toI!.,

19(t
sb
c, c,

gt
gt
b
ob
€t 6

gt

\(r, a.t
bo

!to
ot
I,t
€t
C)
e

IC'
|9
b€)
C)

lnN
bN
T(o
uo

atl
N
iti,
b('l
o

g
l{C'
N6
io
g

Ot

lrl

Io
q,
x
=@
!)
+o
I
D

=oo
o5

Ito
Po
oo

ox-t 0t

Bd
6gs

D

o
f

s
o

ul

o{
tn
G
o{
ox
s
!t
Ix
I=

1' ocn
g
DI
o

g|
€o
{

oo,

=
XEP
-rso
TF$ 9()s
-t*_o s 6DI

xs

1' oo\ o
=p
-o

(tl
t
o-l

1' oo
x
€s
II
I0,
Es
s

oN
ct o

l,o
Ctr
o5
At
-o

(I|
co
{

u
D
ox
Is
f
EI
sE
s

.It
oo\ 0:
D
-o

ul
€o
{

u
0t
ox
Is
IxE
oD
s{

To
o\ !t:
D
E
o

u
€o
{

w
-
=a
s
Eo
ox
t-

l,o
oot
5o
Io

$@
(,r

ID
:o
x
oCt
+qt
s
E
og
sI
or
os
ox
s
oE
so
-{
@
q,

Ego)

9€
=E>P{d
Do +I 3qt F6
-1 ()

t;tr6
Is
-tr

5(o
ot
o
=:l
o-l
0t
E
0)

3p
@
I
sI
A'

9P!epi qatooto q6000
IrP99P
EEEgE
PP}'} oorc)o o('0No
Iu lr 9sr9
EEgEg

I
so
o0,
ID
@
5o
cl
{

N Olu o{
bb

ooo88

ocroo(t

ooooo

o(tooo

ooooo

ooooo

::"' 9PNP:.
$$EgH gggEg
dFrr
$$gs$ ggggs



ut
s
=Da.
-o
-

x
=sd
5
-s
!
ox
o}I
sI
tto
os
5o
to

-s
oo
.
9!

o{
str
.o

trN
N
it€t
ct

N
P(,r
3' C'
og

Ito
:ra,
bC' o

N
o{o
C'
C' o

l.t (,
Ict ct C)

(rl
o
l.t
co
o

!,l g,
(rl
o
C'
o(!

F€,
€t o
bc
o

gi
N
bN
J(o
q
o

ctt
N
itN
itor
o

@
o
\N
:{(D
o6

(tr

$6

x
ts
{
5I
s
!

ox-to
Ed
d€s.

o
f

s
o

{tl
€o
{

tn
€o
-,|
ox
s
E
Ix
Is

to
Ctr
!)
=0)
To

ttl

o{
I=

XEJ s-F9
EXE
388

5

-0
oOr
!t5
D
Eo

tn
€o
{

l,!,
ox
ss
g

Eo
Es
s

-r,
oo
D
5D
-o

tn
f
o{

up
ox
Is
IB
E
!r
-trs
s

to
o!t
:p
-o

u
€o
{

u
D
ox
Is
IxE
g
s{

@(tl
o
bOl
o

't,
o(t\
o,
ID
3o

tn

o{
u,
I
T
Is
Eo
ox
o
D
-

.I
oo
A'
I
0t
Io

$555S= (D(D@@6-

sf :f $g
E$EE$I
g$BuE E
6 s =E dPXE

i E
g
o
il

5@
o

NoaEN.N
EgF$Fg$
EEgggss
NA EN-t
FFe$FF$
EEEEggE

IOt
@
o(l
s5
o

JN
'-tbir

o{{ ooo
bbb

oooo888

iP {(DO o{{ ooct
bbb

ooooESt

gH HH
.Eg-.Eg

8N H$
.gg..E3

f :.1
A(D o6oo
bb

ooo88

p
oOt
o
bc,
o

Ict c
I€t
C'
C'

g
itN
io
s

ot D
bN
:{(t
art
o

a0
s,
N

bgr
o

q

ioq
F(o
q
o

o

o

o

o

!tN
o
!to
oo

6
tto
!to
oo

to
o
Po
oo

o

o

o
9(D
6
o
bo
o

N
I\t
o
Io
oo

ooo

Ol
lu(o
N
:{(o

ooB
(rl
N
io
N
:{(o

ooB

e-F qNo
@oo
P:{f, oo@oo6 ooo

lpONOI qqo!
q{o
bbb ooo ooo

loI

I

I

I

o

o

Ie
oo
Io
oo

N
bo
Io
oo



os
=
-o
-
{
m
xo
@
-o
I

o
=m
E
{
s@
-s
!
ox
oF
sI
tto
ogt
:gr
-o

s
tr
o
-
P
o-l
gl
o
xI

cP
(tr
at

bo
0

A@
L
$
b6
o

N(o
bc

o
o€t
ct

N
I(0
N
st
C'
€,
0

gt
I
(.t
oC'
o

g)
Jt9
5
Lo

f.t
co
€t

N
?t
oc

C'

o
P{$
@
tto
o

@
$
b,
N
s,
o

C'
ox{Do-{ @o
na

s
!t

o
f
S
o

(n

o
tT
€o
-l ct
xs
Eqt
ox
Is

l,o
o0t
:0
-o

(n
€o
j

I
XEJ _rso
PFg 9()s
3Es

xs

T' oOi
0)
5
D
To

In
G
o{

-o
!tcl x
oD
s
fD
o{
!t Es
s

to
Ot
ID
:gt
:E
C)

(n
.c
o-{

U
oo
xo
Ds
s!
oE
0t
-trs

1' oo
o5
!tI
o

n
co
-{

U
D
ox
g
s
IxT' d,
Ds
{

To
o!t
5
!tI
o

(n
€o
{

u,
x
-II
s
Eo
ox
E-

to
oo
50,
-o

F$e$a\$$F$ &gi;srF$Qt.

;gE I igE€egEeg :ee EEE s 

=

,EE€FF*,EEEi=g$E,F,E

E=E 
E€x 

Esg n - 
€ € =€=

5

oo
.trs
5
-s
EI
m
m
es
Es
s

s{

c

o

o

o

€t

c

o

o

o

o

o

o

I E r-otsg$
FdieegssHF EEgEggEEgE
E € rra-,tt!
ssEssEsmdB
sHsssSEssb

u bbo oN{ @oo

EgEooG)oooo
ts j!o

g,"ffl 909S'
88t oocrooc)oooo

d a sQ$ q$$ esH -'b\ -rGIj 68Booo-ggg

d 6 ai$ 'o-,:^a!fiJL
FFF EEE bb'+ r6ii 983ooo-Bgg

ooooco

$
b

ooo€roGrooooE

ocrooooo

oooococtooooo

o€t

ooocroc

oocrooooooooc,

rtr.rJ-pq,-SE-
FFEEFgFH$$F3 gEEEEEEggEgE
N!sls:^| o6\E-
FFSFF$FHB3E3
EgdgdgEEgggE

N
o-.robr
Fgsi oooo

ooooooooSSBB

NIJ
q6br
F:SS oooo€roooEgEg

N J@O
o-oiuia @ooJ
9!rles! oooo

oo8888
N Ao(,,

o i,p lo tr O6JJ
9!rN!, oooo

oo8888 o(toooo

Po
o ooc)ooo

J
NN
bb

ooooEootoocrooooao

ooooocrooocroo

F i iiqsQF
sEFgsgsqsE
tE:gEEEdgg-o
S s Jrsa$E-
$g$sEss$s3 qggggEgEgi-o

oooooo

odEtB
FH$ss$
EEEEgg

ry!:Nir ei33F
sFSFFssBg$$$ gE8'gdgEggggg

N Iu :. :- !.t

FF3F5E
sEgggs

oooocro



ut
F
m
{
ox
s!
ox
oE
s
=o
e
I
x-tr
ss
-
m

=o

-s
tr
o
T
9l

o{
@
xD

NOr
P
6t
s,l
ot (tr
o

g0
PN
(o
ql
bC'
o

ol
\o(,o
Lo

r d :r :r d -' -r { -r d { { -r d -,r -r i -, H
I B8 8888 888 8B s f\)rosorNCttNtJ(ra
f, I < o n = o 

s x t g ; + F i 'R E xF g
EHqqE:f;€EEE**==EEq=:
eEFdF*Egg=iFFisqEiEi

g,F$3EgE+ixE*t=f;gEE$

g,gI;E.*fi+t*i5ui
s "g E $ $ IS

s

E E$s
eS
c)
x
5
rS

d 9'- sr 9 9 - r- r S $ - -, - d E \ E d E

$ $ F g g.F g J t 3 g B g e e e s q $
EEssEssssBsssEsss sE

o) Gt
IuN
Nl\' (o (o
(,t a,
oooct ooooo

o) 6)
:.r :,1

o, ot o) Gt
LL@6 aroc)o

Ll'
oi)
lrr rs
ab
Etooooooooooocroo(,

('t Ol
Nt., (lt (o
\tiob

ooooooooooocrSoB

F F P e !o - i r S S r':, c, 6 a s i d i
SSFssEs jBsgsggg{F qli
AiBgEgEEgggggBgEE gg

oooooooo(tooooG'

ooooooooeooooo

ocl

oo oo



e
-
x-tr
so
-
:I
-s
!
ox
oE
s

Is
tr
o
-
!!

=o
{
= '!
o-l
!

=:s

c

sql
6

s
:s
q)

xo
-o
D
t!
-s
o!
T
-s
es
-
-o
sol xl sl
sl
el sl clt
xl DI
5{ rl sl

19
(,t
90
gt
!t(tt
(rl
cl

(.,
N
i.t (o
Oit
bo
o

cr,
:.|
o) (.,
bo

5
o
N
bo
o

(rr
N
bN
J(o
(rl
o

gr

I
(,N
bo

Eg gsJdg='d; 
=dsd=agg aHgsiggEEgH

€E EE,:iEEEE5iEEEEIE*$$EE€EFEIE 3Pp66*e=! tXS++q->$ I >'vf f = D T T
firg TTtp=F
=: ttAf,xs

Isss$ii$ig*EEt
*ggg*'€$SgEiH5ti56I$$53*fE O IT JA

EEiE*EHE*tsEi5=E'g YE- 
srF ei E5'B

E En $E=',€ = E*

oooooocro ocroooooo c)oooooooooo o

oooooocto oooooooo oooocroooooo o

oooooooo oooooooc) oo<)oooooooo c,

- ss.oRi AN{ ,.-:: ^^1-9N N I

rs sFssue$; HFFesgFE gg5$$H$gaAP I gE ggEEEESE BEBgBBgH gEBgEBBBBsg B

(tl
t\t
<, N
{(o

oooooooB

ge FinpssHi HFFsseps H$ielu$uaau f; gg gEgBEEEE EgBgBBgg BEBBsBEBBgg B

oo

oo

Ol
tt(o
N
tlao
gt

oooooooc)ooo o

oo

oo oooeoo00



e
-
x-tr
so
--
5
-s
!
ox
oF
s

-s
tr
o
I
FI

3
o{
- '!
o-t
!

=s

.lt
(n

-
of
'r,
m

x
=s{
5I
S
!
ox
ob
s

N(,l
@
i(,
s,|
(tl
Or
o

gt
PN
(o
!.,
ct oo

ot
l.l
ot
S.t
56

i(,
1.,
oC'
o

(rl
P@
N
(0
Or
o

(tl

lrl
qa
1.,
eo

E$dEsdad:eFad= s=9 oct

EggEgiglg$$$*Egl

EE$i3;fiE *EHE s E
seS E fi

itTS
{T
o
E
o
-trs

tyFF 919., 9,g,-+ itr-sr-
F$$ FB sgsg es;;e EEg.gE.gggE.gEEgg

rr(.t (oo)N
b iu i.r
o(o@ oorat
cBb oooooooocro

o) cJ ol otr{
bio\ )
6i8 bLL ooo o J I C) C) Cto o oo c, o o o o oo

ff
8-3 9 !$ I.' ooo ooct ooooct

-oN -PF srs., PP-i i-rsr-
5$3 sF gFsE ssJts EAE.gg.gEgE.ggEgg

ooo('ooo

oooooooo(toeo

ooooooctoooooooooo



:f
o()
oo
tw-r- X
atE r=
_63 -F{ 0ro
Og
EA' so-xxoD} xso
r-Eqo
dsoo:I(Do
}o
=ob

Ol

srt

(r)
N)
oo
i)o
}Eof TO$-
EGo
oo
!tD'
o
=o
Eo
D
@t
D)
g)
{
=o
-0t
3o
-s
s

=T' o
E0t

s
E

o
Io
:o



E{
o!
=o
om
UI
m
I
Fm
=I
!to
CN
o
:q,
-o

Is
@

Io
{D
tr
.!t

!o
e
@
bo
o

N
6
90

a
:to
6o

a
leN
5
bo
o

lsN
@
s,
oo
o

oo
o{
!D
oo
o

o{
{oo
L6

!t
o
!to
oo

lo
Ie
oo
o

o
N@
N
f@
q
o

6
P@
N
J@
q
o

q
@
:oN
90
@
oo

q
!t
oN
b@

ox-{ 9) g) -.{
EO
Ad -!t

E. g)

o
f

s
o

ul

o{
ql
c
o-.1
ox
s
E
D
C)
xo
Ds

.I,
o
D
:9)
I
o

('l
c
oI

I
XEJ fso >-x qorO
+ -b !?c)s
!is

a

l,
oo\ o)
5g)
I
o

u
co
-{

l,0)
ox
oD
s
ob
Do
-{q)

ss

l,o
Or
9)
5
D
-o

ql
c
o-t

U
D)
ox
oD
s
ob
Do
I
9)

s

-It
oOr
A)
:D
I
o

(tl
co
{

u
9)
ox
o!
s
oD
xlC
o
bs
i

1' oo\
A)
:!)
I

(n
E
o

@
x
:'-
s
tI
ox
o
D
-

1' (D
o\
0t
f
!)
I
o

o

c)
o@
m
IT
of
-{s
I

bo
!e
oo
o

@

5
o

-o
oN
oo

'@

o
t
o

oo
o
(t -l
{!
*s;x
=oiEis

bo
l.r
o
o

o
@

5
q

o

l
bo
li
oo

@
io
o
to
oo

ala55a5l555Aab
OONNNNNNJIOOO
aoooro|\)Sr

ggEEE€ts5fttgE" l!3r€s.E=s: HFx=eio=Hgg:=P
S==EE=;$Ee=€EEX gs;<ce*<gE =6O - i B = d -3 E i E fi =F ti I;l-eQ dS
E= $$i ;= E" + *-t' fiX =
= €6 _=-

i EI 6 ;9
t H8
; 8s JS
Ei

{o
q

luP:' N:'il St
oo60jooo!qN ooooooooooNN
9991! 99:.r999SrSr oooooooooooo oooooooooooo ooooooooooooo

Nrr55
bb\ o Lbbb+ir oooNo!oooq60 oooooooooor-
bbb'o bqirbbbbb oooooooooooo ooooooooooooe

NNJNAj"b.q
irartro-irbbrqic oooooo@oooNN
999t$ 9!rl99PSr!t oooooooooooo oooooooooooo ooooooooooooo

NJIA}
bb\ o Lbbbsir oooNo{oooqqo
P9990 9!r!r999:'i oooooooooooe oooooooooooo ooooooo900000

ooooooooooooo

ooooooooooooo

ooooooooo0000

ooooooooooooo

o000000000000

oooooooooooo0

o o o o o o o o o o o.o o

ooooooooooooo

Fs *$$&$s s* FQB F

sH sE5€5s 5E ssi 
g

{ - f .iis.P s - D E E I s *

$E E!:iIE fiE EiE i ii r oE X€ s i #
=i f,=iie= tE E 

= 8i EE€ g= E
+ 1$- Sr = s €5 S*

€ Es
i ie .P Eg
E is

E5
Ille :' P :'i | !t :' oq q oro oo !qN o oo oo ooo oo oNN o
9P 9N 9!rf 9P 9Sr3r is oo oo ooo oo ooo o oo oo ooo oo ooo o oo oooooo oo ooo o

JN55@
bb { o L bb 'orir @
oo oN o!o oo qqo I
99 9P 9S'S! 99 9:^i n oo oo ooo oo ooo q
oo oo ooo oo ooo o oooooooooooooo

oooooooooo ooo o

oo oooooo oo ooo o

oooooooooooooo

oooooooooo ooo o

oo oooooo oo ooo o

oo oooooo oo ooo o

oo oooooo oo ooo o

oo oooooo oo oooo

'o
o
No

90
@
o
lo
oo

ilP :' 1.r :'i | !t oqqojooo{oN ooo@oooo00NN
99 9N 99:{ 9P 9S'S' o90000000000 oo oo ooo oo ooo ooooooooooooo

:':' :' le :':' I F OO ! O 5 oO oAOr oo oN o!o oo ooo oOO@oqOoOorA 'ob bb botn bb bbb oo oo ooo oo ooo oo oooooo oo ooo



@
{
o!
f
oo
m
ul
m
-
bm
=I
E
oo
qt
:gt
-o

T
str
Io
{o
tr
ô
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Член 4  

 

Измените и дополните на Буџетот на општината за 2016 година влегува во 
сила со денот на донесувањето, ќе се објават во Службен гласник на општина Ѓорче 
Петров, а ќе се применуваат со вчитување на истите во Министерството за 
финансии. 

 

 

Бр. 08-3324/4       П Р Е Т С Е Д А Т Е Л 
Скопје,        на Совет на општина Ѓорче Петров 
10.11.2016 год.          Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров, 
 за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 

 Се објавува Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров, за период од 01.01.-
30.09.2016 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои на Педесет и шесттата 
седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 

 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/3                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р.  
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 56-тата седница 
одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за остварување на социјална 

заштита во Општина Ѓорче Петров за 2016 година за период 
од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на Програмата 
за остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров за 2016 година, за период 
од 01.01.-30.09.2016 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3324/5      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје        Гоце Петрески с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 

                         
 
                Надлежност : Совет на Општина ЃорчеПетров 
 

Предлагач :  Градоначалник на Општина Ѓорче  
Петров Г-дин Сокол Митровски  

 
Изготвува : Сектор за нормативно-правни, општи  

работи, работи на  Градоначалникот,  
јавни дејности и работа со Советот  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗВЕШТАЈ 

За реализација на Програма  на Општина Ѓорче Петров  во остварување  
на социјална , детска и здравствена заштита во  

2016 год. заклучно со 30.9.2016год  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје,Ноември 2016 година 
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Република Македонија 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ - Скопје 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   И З В Е Ш Т А Ј  
за реализација на Програма  на Општина Ѓорче Петров  во остварување  

на социјална , детска и здравствена заштита во  
2016 год. заклучно со 30.9.2016год  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Скопје   
    Ноември/2016 
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I. ВОВЕД НА ИЗВЕШТАЈОТ 

 
 

 Извештајот е изготвен во насока да даде целосна слика за реализација на 
активностите предвидени во Програмата за остварување на социјална заштита во Општина 
Ѓорче Петров за 2016 година (во натамошниот текст : Извештај), кој беше донесена од 
Советот на Општина Ѓорче Петров. 

Согласно наведеното, Извештајот ги вклучува планираните и реализираните 
средства поединечно за секоја категорија опфатена во Програмата, по износи и 
програма од Буџетот и според соодветната документација и финансиски извештај за 
реализација 01.01-30.09.2016 година.  
 

 
II. Реализација на програмата на општина Ѓорче Петров во областа  

на социјалната , детска и здравствена заштита за 2016 год 
 

1. Во    во делот за детската, социјалната и здравствената заштита остварени се 
следниве активности : 
 

Краток опис на активноста Доделување на еднократна парична 
помош на 20 социјално загрозени лица по 
повод Новата 2016 година врз основа на 
утврдена евидентна листа како 
најзагрозена категорија на лица кои се 
наоѓаат во социјален ризик , за секое 
лице по 3.000,00 денари  

Време на реализација Јануари 2016 година 
Трошоци Извршена е исплата  во вкупен износ од 

60.000,00 денари од програма ДО-
Градоначалник , позиција 471160 

ВКУПНО: 60.000,00  денари 
   

2. Активност по повод 8ми Март,  меѓународниот дена на жената   
 
Краток опис на активноста Манифестација за одбележување на 

меѓународниот дена на правата на 
жената при што се  додели 3 награди за 3 
есеја и 3 цртежи за децата од прво до 
деветто одделение од сите основни 
училишта во Општина Ѓорче Петров  

Време на реализација Март 2016 година 
Трошоци За наградите на учениците се потрошени 

средства во износ од 5.045,00 денари 
кои се исплатени од програма EO 
Општинска админинистрација позиција 
423910-други материјали за специјални 
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намени. 
За печатење на дипломи и пофалници 
потрошени се 4.986,00 денари кои се 
исплатрени од Програма ЕО Општинска 
администрација позиција 425920 за 
услуги за копирање и печатење и 
издавање 

ВКУПНО: 10.031,00  денари 
 
3. Хуманитарна акција  организирана од Општината Ѓорче Петров во соработка со 
градинката ,,Росица,,   
 
Краток опис на активноста Доделување на 100 хуманитарни пакети 

за социјални случаи и самохрани 
родители. Доделени од хуманитарна 
донација на родители во Културниот дом 
во Ѓорче Петров .  

Време на реализација Јуни 2016 година 
Трошоци / 
 
4. Еднократен паричен надомест за новороденчиња  
 
Краток опис на активноста Поднесени и одобрени се вкупно 206 

барања за доделување на еднократна 
парична помош на семејства со 
новороденче родено на подрачјето на 
Општина Ѓорче Петров. 
За едно родено дете се поднесени и 
одобрени 202 барања, а за близнаци 
се поднесени и одобрени 4 барања. 

Време на реализација  01.01.2016-30.09.2016 
Трошоци 202 X   5.000 ден =1.010.000 ден 

      4 X 10.000 ден =     40.000 ден 
________________________________________________________________________________ 

Вкупно нето                       1.050.000ден 
Перс данок 10%                    116.756ден                   
                  
Вкупно бруто                      1.166.756ден                                                 

 
 
5.  Еднократна парична помош, поддршка или материјални добра 
 

 
Краток опис на активноста  Поднесени се и одобрени  вкупно 91 

барање за еднократна парична помош на 
лица на   кои им беше  потребна 

 



 Стр. 92    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
хируршка интервенција во странство, 
тешко болни лица и приматели на 
терапија, кои не се во можност 
финансиски да ги покријат трошоците, 
како и на самохрани родители, за 
поединец или семејство кое се нашло во 
положба на непогода (земјотрес, поплава, 
пожари др), при што се исплатени вкупно 
557.000,00 денари и за едно лице -  дете 
без родители и родителска грижа 
исплатен е износ од 54.000,00 денари.  
Средствата се исплатени од позиција 
471160- ДО –Еднократна парична 
помош , а на  таа позиција предвидени 
се 700.00,00 ден.  
 

Време на реализација Од 0.1- 30.09.2016 год  
Трошоци 611.000,00 денари 

 
III.  Активности кои ќе се релизиораат до 31.12.2016 

Активностите во делот на детската заштита континуирано се реализираат во текот на 
календарскава година, во соработка со градинката ЈУОДГ ,,Росица,, како : логистичка 
поддршка на активностите, манифестации, обуки, надминување на слабости во 
организациска структура, воспитно образовната на истите, систематска контрола на 
исхраната во градинаката и промоција на здрава храна .  

Одредени активности планирани во програмата се реализирани без финансова 
импликација од Буџетот на Општина Ѓорче Петров и тоа: Изнајмување на простор за 
одржување на актоивностите (спортска сала, културен дом, стадион), изнајмување на 
озвучување и друга техничка поддршка за релизација на активностите, обезбедување на 
медиумска покриеност на настаните (телевизиско снимање, гостување во телевизиски 
емисии, објави на интернет страници и портали). 

Одредени активности кои беа поткрепени со финансово планирање се во финсовиот 
извештај во одделението за урбанизам. 

 Планираните сретства  во програмата за детска заштита во висина од 125.000,00 
денари во целост или делумно  ќе се релизираат до крајот на календарскава година.  

 
 

1. Поддршка на активности, манифестации и обуки во ЈУОДГ „Росица“  
 

Краток 
опис на 
активноста: 

 

Активноста се однесува на логистичка поддршка на активностите , манифестации и 
професионалните обуки во ЈУОДГ Росица.  
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Главна цел:  
 

 Унапредување и промоција на работата на ЈУОДГ Росица. 

Резултати: 

-Подобрување на психофизичкиот развој на децата, 
-Обучен образовно – воспитен персонал,   

• Пртепознатливост на градинката во непосредната и пошироката околина 

Предвидени 
трошоци  по 
позиции 

Обучувачи или фасцилитатори  
45.000,00 

ден 
Услуги за печатење, копирање и издавање 10.000,00 

ден 

Други оперативни расходи 
15.000,00 

ден 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

70.000,00 ден 

 
2.   Унапредување на организациската структура на ЈУОДГ Росица  

 

Краток 
опис на 
активноста: 
 

Надминување на слабости во организациската структура, воспитно образовната и 
подобрување на истите.  

Главна 
цел:  
 

-Унапредување на планирањата во годишните програми на градинките; 
 -Планирања на програмите по групи; 
 -Примена на стандардите за рано учење и развој кај децата од 0-6 години. 

Резултати: 
         -Ефиксаност и ефективност во реализација на воспитни-образовната работа; 

     -Подобрување на интеракцијата со родителите; 
           -Подобрување на психофизичкиот развој на децата. 

Предвидени 
трошоци  по 
позиции 

  

Предвидени 
финансиски 

 

Нема финансиска конструкција 

 
3. Здрава и безбедна храна-здрави и среќни деца 

 

Краток опис на 
активноста: 
 

Активноста се однесува на систематска контрола  на исхраната во градинката 
преку теренски активности и промоција на здравата храна.   

Главна цел:   Подобрување на исхраната во  ЈУОДГ Росица.  
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Резултати: 

-Подобрување на психофизичкиот развој на децата 
-Здрави деца 

• Задоволни родители  

Предвидени 
трошоци  по 
позиции 

Обучувачи или фасцилитатори  30.000,00 ден 
Услуги за печатење, копирање и издавање 10.000,00 ден 
Други оперативни расходи 15.000,00 ден 

Предвидени 
финансиски 

 

55.000,00 ден 

 
IV.Активности кои се релизирани без финансова импликација 

 
1. Соработка и поддршка во реализација на манифестации, завршни приредби, 
куклени претстави, презентации, промоции и др. 
 
Активности  Предвидени 

финансиски средства 
Очекувани резултати 

 
Изнајмување на простор за 
одржување на активностите 

 ( спорстка сала, културен дом, 
стадион и др. ) 

 

 
 

                 / 

 
 

Успешно реализирање на 
планираните активности и 
зголемување на угледот на 

градинката во средината 
Изнајмување на озвучување и друга 

техничка поддршка за реализација на 
активностите 

   
                / 

Успешно реализирање на 
планираните активности и 
зголемување на угледот на 

градинката во средината 
Обезбедување на медиумска 

покриеност на настаните  
( телевизиско снимање, гостување во 

телевизиски емисии, објави на 
интернет страници и портали ) 

 
              / 

/ 

Успешно реализирање на 
планираните активности и 
зголемување на угледот на 

градинката во средината 

Вкупно 
финансиски средства: 

                              

                                                
 

       Градоначалник 
Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за остварување на социјална заштита во 

 Општина Ѓорче Петров за 2017 година 
 
 

 
 Се објавува Програмата за остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче 
Петров за 2017 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 

 
 
 
 
 
Број 09-3425/4                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р.  
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 05/02),а во согласност со член 15 став 1 точка 7 од Законот за град 
Скопје (Службен Весник на РМ број 55/04), член 3, член 11, член 12 и член 214 став 2 од 
Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ број 79/09), и член 16 став 1 точка 16 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.18/13) и и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина 
Ѓорче Петров на 56-тата седница одржана на ден 10.11.2016 година, ја донесе следната 

 
 

    П Р О Г Р А М А 
за остварување на детската и социјална заштита во  

Општина Ѓорче Петров за 2017 година 
 
 
I. ПОЈДОВНА ОСНОВА НА ПРОГРАМАТА 

 
Со оваа програма се уредува спроведувањето на социјалната заштита во Општина 

Ѓорче Петров преку превземање на следниве мерки и активности : 
1. превентивна заштита за намалување на основните социјални ризици на кои се 

изложени граѓаните на Општина Ѓорче Петров, 
2. намалување на сиромаштијата и социјална исклученост,  
3. јакнењe на капацитетот на општината и општинската администрација за 
унапредување на системот за социјална заштита на локално ниво    
4. унапредување на детската заштита,  
5. превентивна здравствена  заштита  и  
6. подобрување на соработка со НВО сектор.   

Корисници на социјална заштита во општина Ѓорче Петров се;  
-    лица за кое е потребна хруршка интервенција  во странство, тешко болни лица и 

приматели на терапија, кои не се во можност финансиски да ги покријат трошоците за 
лекување; 

 -   децата без родители и родителска грижа; 
-    поединец или семејство кое се нашло во положба наприродна непогода (земјотрес, 

поплава пожар); 
-   лица корисници на минимална социјална помош; 
-   лица со телесно оштетување или пречки во развојот. 
-   еднократна парична помош за новороденчиња 
 
Социјалната заштита во општинта ќе се спроведува преку институционални и 

вонинституционални  облици на социјална заштита, превентивни мерки за  подигање на свеста на 
населението за потребите од обезбедување на социјална заштита, согласно со одредбите  на 
Законот за социјална заштита каде Општината, Градот Скопје и општините во Градот Скопје 
обезбедуваат спроведување на социјална заштита во согласност со овој закон донесуваат програми 
за потебите на граѓаните од областа на социјалната заштита, согласно Нациопналната програма од 
чл.4 став 1 на овој закон ги обезбедуваат обврските со овој закон и донесуваат општи акти од 
областа на социјалната заштита,   
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Реализирањето на програмата ќе се спроведе со низа активности од различни области во 

рамките на социјалната заштита , здравствена и детска заштита утврдени во Програмата.  
 
II. Посебни цели    
  

• Унапредување на работата со корисниците на социјална помиш во  насока на 
зајакната партиципација, вклученост во донесување одлуки, зајакнување и 
искористување на нивните потенцијали ; 

• Развој на социјалната превенција како организирана континуирана и координирана 
активност на територија на Општина Ѓорче Петров;  

• Зајакнување на вонинстуционалната заштита преку развивање на постојаните  и 
обезбедување на нови видови социјални услуги согласно со потребите на граѓаните, 
како и унапредување на начините за обезбедување и нивно достигнување; 

• Здобивање со основни знаења, вештини и навики од здравствена заштита кај децата ; 
•  Подигање на свеста за општествена одговорност и активно вклучување во 

општественииот живот, развивање на смисла за прифаќање, доживување и 
вреднување  на естетски вредности и  градење правилен однос сперема животната 
средина. 

• Подигање на здравствено воспитание кај оваа категорија на социјано загрозени 
граѓани.  

• Подигање на здравственото образование кај децата.     
• Продлабочување на активностите за поквалитетно згрижување, воспитание и 

образование, пред се создавање на стимулативни услови за развој на детето и 
развивање на неговите позитивни страни и творечки потенцијали .  

• Овозможување на сите деца од предучилишна возраст да посетуваат јавна установа 
во најблиската околина ;  
 
Овие цели ќе се реализираат преку следните активности : 

 
 
Ред.бр. 

 
              АКТИВНОСТ  

ПЕРИОД НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЛАНИРАНИ  
СРЕТСТВА 

    1.  
Еднократна парична помош, 
поддршка или материјални добра 
на граѓани – социјални случаи   

 
континуирано 
во текот на 
цела година  

 
700.000,00 
ден  

    2.  
Еднократна парична помош за 
секое новородено дете во 2017 год 
во износ од 5.000,00 ден  
 

 
континуирано 
во текот на 
целата година  

 
1.500.000 ден  

   4.  
Едукативни и превентивни 
активности во областа на 
здравствената заштита на локално 
ниво  

• Епидемии 
• Заразни болести 

 
континуирано 
во текот на 
целата година  

 
50.000,00ден  
- 20.000.00 
ден за 
семинари и 
конференции 
-30.000,00 за 
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• Непогоди  

   
 

услуги за 
печатење.   
 

    5.  
Во соработка со Комисија за 
еднакви можности  организирање 
на трибини со маладите роми , 
развој на промена на рани бракови  
 

 
континуирано 
во текот на 
годината  

 
20.000,00 ден  
-10.000,00 
ден.за 
сем.конференс.  
-10.000.00 за 
услуги за 
печатење 

    6.   
Едукативна и превентивна 
здравствена заштита на ромската 
популација (вакцинација ) 
 

 
континуирано 
во текот на 
годината  

 
30.000,00 ден  
20.000,00 ден 
за семимнари и 
конференции  
10.000,00 ден. 
за 
прехранбени 
производи  

    6  
Помош и поддршка на лица во 
ризик  
-Доделување на социјални пакети 
на корисници на социјална парична 
помош  
 

 
По повод  
Нова Година   

 
 
85.000,00 ден 
 
  

    7.  
Реализација на информативни 
активности за информирање и 
превенција од секаков вид 
насилство  
 

- Трибини за семејно 
насилство , предавања 
едукации во соработка со 
НВО  

 
во текот на 
целата година  

 
150.000,00 
ден. 
- 100.000,00 
ден за 
семинари и 
конференции 
-50.000.00 ден 
за услуги за 
печатење и 
копирање  
расходи   
 

   8.   
Финансиско учество 
(Кофинансирање на Општината 
при реализација на проекти и 
програми од областа на 
здравствената и социјалната 
заштита во соработка со НВО  
 

 
во текот на 
целата година 

 
200.000,00 
ден.  
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9.  

Трибини за инклузија на деца Роми 
во детските градинки во Општина 
Ѓорче Петров 

 
континуирано 
во текот на 
цела година  

 
50.000,00 ден 
-30.000.00 ден 
за  семинари и 
конференции   
- 20.000.00 
ден. за храна и 
пијалоци  

          ВКУПНО 2.785.000,00 
 
III. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ ВИДОВИ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

А. Превентивна заштита 
 
1. Цел 
 Основна цел оваа активност е организирање на едукативни и превентивни активности во 
областа на здравствената заштита на локално ниво за епидемии, заразни болести и непогоди 
наменети за населението како и едукативни и превентивни активности за заштита на ромската 
популација (вакцинација) се со цел превенција на истите преку организирање на стручни трибини, 
обуки и  предавања .  
 
2.Носител 

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за социјална 
заштита на Општина Ѓорче Петров за 2017 година, ќе се спроведе од страна на  одделение за јавни 
дејности на  Општина Ѓорче Петров  
 
3. Планирање на финансики средства 

Средствата за рализација на ова активност ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Ѓорче 
Петров за 2017 година во висина од 80.000,00 ден  
  

Б. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална 
превенција и заштита за одредени категории на лица 

 
1. Цел 
  
 Согласно можностите и во рамки на расположливите средства во Буџетот на општината за 
2017 година, општината финансиски ќе потпомага и ќе пружа услуги за социјална превенција и 
заштита за одредени категории на лица кои ги наведовме. 
 Основна цел на оваа активност, е согласно надлежноста на општината во областа на 
социјалната заштита, утврдена во Законот на локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 
05/02), како и посебните законски и подзаконски акти во оваа област, општината да им излезе во 
пресрет на здравствено, финансиски или на друг начин загрозените лица, кои имаат потреба од 
социјална заштита, превенција и помош. 
  
2. Висина на помошта и потребна документација 
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 Висината на надоместокот, видовите на мерки и услуги за социјална заштита и превенција за 
горенаведените категории на лица, ќе се утврдува врз основа на поднесени барања, со комплетна 
документација од која би се потврдил основот на барањето, а по дадено позитивно мислење од 
страна на Комисијата формирана од Градоначалникот за финансиска помош до 50.000,00 денари, 
односно, по дадено позитивно мислење од страна на Комисијата за образование, социјална заштита, 
заштита на децата и здравствена заштита и по предлог на Комисијата за финансирање за 
финансиска помош над 50.000,00 денари, односно донесена одлука од страна на Советот на 
Општина Ѓорче Петров. 
 Решенијата за доделување на оваа помош ќе ги донесува Градоначалникот, односно, 
Одлуките ќе ги донесува Советот на Општина Ѓорче Петров. 
 
3.Носител 
 
 Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за социјална 
заштита на Општина Ѓорче Петров за 2016 година, ќе се спроведе од страна на одделението за јавни 
дејности  во соработка со  Секторот за финансиски прашања на Општина Ѓорче Петров, а во 
согласност со Правилникот за критериуми за доделување парична помош. 
 
4.Извори на средства 
 
 Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и услуги за 
социјална превенција и заштита за горенаведените категории на лица, во рамки на расположливте 
средства во Буџетот. 
 За спроведување на оваа активност како посебен мерка при обезбедувањето на социјалната 
заштита во Општина Ѓорче Петров, потребни се годишни средства во износ од 700.000,00 денари. 
 Граѓаните кои се корисници на социјални парични надоместоци, можаат да бидаат работно 
ангажирани од страна на Општина Ѓорче Петров за изведување на јавни работи во соработка со 
Центарот за социјална работи и Агенцијата за вработување на република Македонија,  Општината 
може за нивното ангажирање да исплаќа дополнителен надоместок во рамки на средствата 
предвидени во Буџетот. 

 
IV.  ДЕТСКА ЗАШТИТА 
 

1. Цел 
Основна цел на оваа активност, согласно надлежноста на општината во областа на детската 

заштита е  општината да излезе во пресрет на работата на градинката.  
 
2. Активности  
2.1 Унапредување на организациската структура на ЈУОДГ Росица  

 

Краток опис на 
активноста: 
 

Активноста се однесува на систематска контрола на 
исхраната во градинката преку теренски активности и 
промоција на здрава храна  

Главна цел:  
 

 Подобрување на работата на ЈУОДГ Росица и полесно 
вклопување на децата во образовниот систем. 
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Резултати: 
• Подобрување на психофизичкиот развој на децата 
• Правилна адаптација на детето во прво одделение 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

  

Предвидени финансиски 
средства: 

Нема финансиска конструкција 

 
2.2 Здрава и безбена храна-здрави и среќни деца 

Краток опис на 
активноста: 
 

Активноста се однесува на систематска контрола  на 
исхраната во градинката преку теренски активности и 
промоција на здравата храна.   

Главна цел:   Подобрување на исхраната во  ЈУОДГ Росица.  

Резултати: 

• Подобрување на психофизичкиот развој на децата 
• Здрави деца 
• Задоволни родители  

Предвидени трошоци  по 
позиции 

        Семинари и конференции 40.000,00 ден 
Услуги за печатење, копирање и издавање 15.000,00 ден 
  

Предвидени финансиски 
средства: 

55.000,00 ден 

 
Основна цел на оваа активност, согласно надлежноста на општината во областа на детската 

заштита е  општината да излезе во пресрет на работата на градинката.  
  
3. Извори на средства 
 

Средствата за активностите на детската заштита се во рамки на расположливте средства во 
Буџетот. 
 За спроведување на овие активности потребни се годишни средства во износ од 55.000,00 
денари. 
  
IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива преку 
Одделението за јавни дејности. Субјектите кои ќе ги организираат активностите и ќе вршат 
обуки ќе бидат избрани преку распишан Јавен Повик од страна на Општина Ѓорче Петров.    
 Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
                        
                            
Број 08-3324/6                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од  10.11.2016 година                                                  П р е т с е д а т е л, 
С к о п ј е                                                                                               Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на култура и поддршката на 
невладиниот сектор,  за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на култура и поддршката на 
невладиниот сектор, за период од 01.01.-30.09.2016 година, што Советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 
година. 

 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/5                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 56-тата седница 
одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за активностите од 

 областа на културата и подршката на невладиниот сектор  
во Општина Ѓорче Петров за 2016 година за период 

од 01.01.-30.09.2016 година 
 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите од областа на културата и невладиниот сектор во Општина Ѓорче Петров за 
2016 година, за период од 01.01.-30.09.2016 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3324/7      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје        Гоце Петрески с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 

                         
 
            
                                                       НАДЛЕЖНОСТ:  Совет на Општина  Ѓорче Петров 
 

                                         ПРЕДЛАГАЧ:       Градоначалник на Општина                    
                                                                           Ѓорче Петров    
 

                                                       ИЗГОТВУВАЧ:    Одделение за работи на  
                                                                                        Градоначалникот и јавни дејности   
                                                                                     
                                                                                   
 
  
 
 

 
 

ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програмата за активностите на Општината Ѓорче Петров 

од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор 
за 2016 година (за период од 01.01.-30.09.2016 година) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Ноември 2016 година 
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 Во текот на 2016 година, од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 
од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор до 30.09.2016 година се 
реализирани следните активности: 
 
1.Организирање културни манифестации 
 

• Прослава на Водици. 
• Доделување на награди и признанија за најубаво украсени двор и куќа. 
• Прослава на верскиот празник св Трифун( с. Кучково). 
• Посета на гробот на патронот Ѓорче Петров во Софија Р. Бугарија. 
• Прослава на денот на Крстот Кучково 
• Детски фестивал Соната 2016 
• Празник на Oпштината 
• Доделување на награди и признанија по повод Празникот на Општината 
• Одбележување на денот на паднатите бранители во 2001г. 
• Фолклорна вечер со познати естрадни уметници 
• Одбележување на државни празници во 2016 година 

 
2.Поддршка на установи и НВО од областа на културата 
  

• Поддршка на програмата на КУД Григор Прличев 
• Поддршка на автори-творци поединци во областа на културата 
• Поддршка на други НВО и институции од областа на културата и творештвото 
• Организирање на изложби 
• Рекламирање на радио и ТВ станици 
• Фотографирање и снимање 

 
3. Културно лето Ѓорче Петров 2016 
 

• Отварање на манифестацијата 
• Целовечерен концерт на КУД Григор Прличев. 
• Фолк концерт 
• Гостување на Детскиот фестивал ″Златно славејче″ 
• Настап на градски фолклорни  КУД-ови ( Меѓународен студентски фолклорен 

фестивал) 
• Завршна фолклорна вечер 

 
4. Активности реализирани во Центарот за култура ″Ѓорче Петров″ 
 

• Концерт на учесници од СМБУЦ Николовски Луј Скопје  
• Детска претстава куклен театар 
• Божиќна претстава за деца 
• Осмомартовска средба на вработените во општината и училиштата  
• Фолклорна вечер  
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• Концерт на студенти од ФМУ Штип и Скопје. 
• Поетско читање во соработка со ДПМ (Друштво на писатели на Македонија). 

  
 За реализација на напред наведените активности од Програмата за Култура и 
подршка на невладиниот сектор за 2016 година за период од 01.01.-30.09. 2016 година, во 
текстот подолу даден е детален преглед за сите потрошени средства и тоа: 
 
А. Договорни услуги 
 

• Поставување на камен-темелник на црква  : 17.397,00 ден. 
• Настап на музичка група по повод Ден на крстот- Кучково: 67.052,00 ден. 
• Естраден настап на Круме Спасовски по повод Ден на крстот -Кучково: 6.706,00 ден. 
• Изготвување на новинарски текст за дневен печат: 27.938,00 ден. 
• Учество на изведување на скеч на ревијален фудбалски натпревар по повод Празникот на 

Општината: 27.938,00 ден. 
• Режирање,монтажа и учество во мултимедијална претстава по повод Празникот на 

Општината: 67.052,00 ден. 
• Учество на мултимедијална претстава на група познати актери: 67.052,00 ден. 
• Одржан концерт по повод Празникот на Општината на Трио „ Џентлмени” : 33.525,00 ден. 
• Учество на мултимедијална претстава по повод Празникот на Општината од страна на 

Ансамбл „Македонија”: 27.938,00 ден. 
• Учество на завршен концерт по повод Празникот на Општината во Реонскиот парк од познат 

ди-џеј: 11.175,00 ден. 
• Водење на Свечена академија од ТВ Водител: 6.706,00 ден. 

 
 Вкупно потрошени средства: 360.479,00 ден. 

   
Б. Средства потрошени за копирање, печатење и издавање 
 

• Набавка и печатење на рекламен материјал,покани, маици , културни манифестации за 
детска ликовна колонија Кучково 2016: 15.121,00 ден. 

• Изработка на платно и бина за организирање на помен кај Карпалак: 14.160,00 ден. 
• Набавка и печатење на рекламен материјал за културни настани  по повод Празникот на 

Општината: 271.424,00 ден. 
• Набавка и печатење на рекламен материјал за спортски настани  по повод Празникот на Општината: 

29.237,00 ден. 
                                                Вкупно потрошени средства: 329.942,00,00  ден. 

 
В. Други оперативни расходи 
 

• Емитување на рекламни спотови на радио-станици по повод настани и празници на Општината: 
36.698,00 ден. 

• Закуп на медиумски простор и маркетинг услуги за презентација на проекти на Општината и 
рекламирање за општински настани и верски медиумски честитки: 485.912,00 ден. 

• Озвучување за настани во Општината : 47.060,00 ден. 
• Набавка на цвеќе и цветни аранжмани: 144.000,00 ден. 
• Изработка на фотографии од културни манифестации и настани во Општината: 54.763,00 ден. 
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• Карти за Тортијада –без договор:7.500,00 ден. 
• Надомест за авторски права за предмет УПДР , бр.2431/15 за ЗАМП: 30.800,00 ден. 
• Обезбедување на итна медицинска помош-санитетско возило за Ден на крстот: 9.600,00 
• Влезници за концерт на КУД „Мирче Ацев “ : 7.500 ден. 
• Изнајмување на шатори за Ден на крстот –три шатори : 17.700,00    
• Исплата на договорот за јавни набавки на авторски продуциран материјал 20% : 146.320,00 ден. 
• Прва рата за набавка на видео архивски материјал: 58.528,00 ден. 
• Втора рата за aвторски продуциран материјал: 58.528,00 ден. 
• Трета рата за авторски продуциран телевизиски материјал за м.08/2016: 58.528,00 ден. 
• Набавка на карти-билети за Меѓународниот студентски фолклорен фестивал во Народниот театар на 

ден 26.08.2016г.: 12.000,00 ден. 
• Културни настани по повод Празникот на општина Ѓорче Петров (квиз изложби, литературно читање): 

10.974,00 ден. 
    

• Емитување на рекламни спотови на радио-станици по повод настани и празници на 
Општината: 44.014,00 ден. 

• Закуп на медиумски простор за презентација на проекти на Општината и рекламирање за 
општински настани и верски медиумски честитки: 493.228,00 

• Озвучување за настани во Општината: 47.060,00 ден. 
• Набавка на цвеќе и цветни аранжмани: 108.500,00 ден. 
• Изработка на фотографии од културни манифестации и настани во Општината: 54.763,00 

ден. 
• Карти за Тортијада –без договор:7.500,00 ден. 
• Надомест за авторски права за предмет УПДР , бр.2431/15 за ЗАМП: 30.800,00 ден. 
• Обезбедување на итна медицинска помош-санитетско возило за Ден на крстот: 9.600,00 
• Влезници за концерт на КУД „Мирче Ацев “ : 7.500 ден. 
• Изнајмување на шатори за Ден на крстот –три шатори : 17.700,00    
• Исплата на договорот за јавни набавки на авторски продуциран материјал 20% : 146.320,00 

ден. 
• Прва рата за набавка на видео архивски материјал: 58.528,00 ден. 
• Втора рата за aвторски продуциран материјал: 58.528,00 ден. 
• Трета рата за авторски продуциран телевизиски материјал за м.08/2016: 58.528,00 ден. 
• Набавка на карти-билети за Меѓународниот студентски фолклорен фестивал : 12.000,00 

ден. 
• Културни настани по повод Празникот на општина Ѓорче Петров (квиз изложби, литературно 

читање): 10.974,00 ден. 
 
                                                                   Вкупно потрошени средства: 1.186.411,00 ден. 
    
 

Д. Трансфер до здруженија на граѓани и фондации 
 

• Исплата по решение на Глигор Прличев за Детски фестивал во Прага: 10.000,00 ден. 
• Исплата по решение за КУД Глигор Прличев:10.000,00 ден. 

 
 
                                              Вкупно потрошени средства: 20.000,00 ден 
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За реализација на програмата за активностите на Општината Ѓорче Петров од областа 
на културата и подршка на невладиниот сектор за 2016 година (за период од 01. 01. - 
30. 09. 2016 година) по сите позиции потрошени се:  
                                                   
                    Вкупно планирани средства: 7.470.000,00 ден.  

                                                  
                  Потрошени средства :            1.896.832,00 ден. 
                                                 
                  Планирани, а нереализирани средства:        5.573.168,00 ден. 
                            
 
Настани кои се планирани, но не се реализирани од 01.01. 2016 до 30.09.2016 година : 
 

1. Осмомартовски концерт –настанот не се одржа поради недоволен број на изведувачи поради ниско 
понудена цена. 

2. Велигденски огномет-не се реализираше по барање на МПЦ. 
3.  ЦД со песни од околните населени места- не беше издадено поради немање на слободни аудио 

студија  за снимање и монтажа на предвидениот дел од 12 песни. 
4. Отварање на манифестацијата „Културно лето 2016”- не се реализираше поради ниско понудената 

цена. 
5. Вечер на забавна музика-нереализиран настан поради ниско понудена цена. 
6. Концерт на фолк пејачи-не се одржа поради ниско понудена цена. 
7. Театарска претстава –не се реализираше поради ниско понудена цена. 
8. Ревија на народни носии од скопско-не беше реализирана поради годишни одмори. (Забелешка: 

Потребно е да се смени терминот, односно да се реализира во склоп на Празникот на Општината.) 
9. Фолк вечер-нереализиран настан поради ниско понудена цена. 

 
Настани кои треба да се реализираат до крајот на 2016 година : 
 
1. Одбележување на ослободувањето на Ѓорче Петров и Град Скопје( Солистички концерт) 
2. Концерт на учесници на СМБУЦ „ Николовски Луј” – Скопје 
3. Новогодишна гала музичка претстава 
4. Детска претстава(куклен театар) 
5. Литературно читање со наши познати поети  во собата на Анте Поповски 
6. Хумористичко-музичка вечер 
7. Општински новогодишен концерт 
 
     Извештајот за реализација на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 
во областа на културата и поддршката на невладиниот сектор за 2016 година за период од 
01.01.-30.09.2016 година, градоначалникот како Предлагач на истиот го доставува до 
Советот на општина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 
 
 
        Градоначалник 
        Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на 

култура и поддршката на невладиниот сектор во 2017 година 
 
 
 
 Се објавува Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на 
културата и поддршката на невладиниот сектор во 2017 година, што Советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на Советот, одржана на ден 
10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/6                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ број 05/02),член 15 став 1 точка 15 од законот за Град Скопје  ( „Службен 
весник на Република Македонија “ бр.55/04) и член 16 став 1 точка 16  од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров-пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/13) и и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на 56-тата седница одржана на ден 10.11.2016 година, ја донесе следната 

ПРОГРАМА 
за активностите на општина Ѓорче Петров во областа 

културата и поддршката на невладиниот 
сектор  во 2017 година 

 

 

I. ЦЕЛИ  
Основни цели на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на 

културата и поддршката на невладиниот сектор во 2017 година, се: 

1. Институционална и финансиска поддршка на Невладини организации од 
областа на културата со цел реализирање на проекти од значење за Општината; 

2. Негување на фолклорот, обичаите, музиката и други културни вредности; 
3. Организирање културни манифестации, поттикнување на разновидни 

специфични форми на творештво. 
4. Одбележување на настани, празници и личности од значење за Општината; 
5. Поддршка и промовирање на млади автори од областа на културата.             

 

II. АКТИВНОСТИ  
За реализација на целите на Програмата Општина Ѓорче Петров ќе ги превземе сите 

потребни активности и ќе ги стави на располагање техничките и човечките ресурси.Во 
контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат кон одржување на континуитетот на 
традиционалните културни манифестации. 

Во текот на 2017 година, во oпштина Ѓорче се планира да се организираат следните 
културни  активности: 

А. ОРГАНИЗИРАЊЕ НА КУЛТУРНИ НАСТАНИ 

1. Прослава на Водици   
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Краток опис на 
активноста: 

По повод големиот христијански празник Богојавление 
– Водици, традиционално се одржува положување на 
светиот крст во водите на реката Вардар на Железниот 
мост во населба Хром и во водите на реката Лепенец во 
Волково. 

Главна цел:  
 

Целта на активноста е одбележување големиот 
христијански празник Богојавление – Водици и 
негување на македонската традиција .  

Време на реализација јануари 

Носител на активноста 
општина Ѓ.Петров 

Одделение за јавни дејности 

Очекувани резултати: 

• Афирмација на овој традиционален настан и 
почитување на културните вредности, обичаи, 
народни верувања 

• Граѓаните активно и масовно да се вклучат во овој 
традиционален настан, особено помладите 
генерации 

Предвидени финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи             90.000,00 ден 
 

 

2.Доделување на признанија и награди за најубаво украсени двор, куќа и тераса 

Краток опис 
на 
активноста: 
 

Традиционално се одбира најубаво новогодишно украсен двор, куќа и 
најубаво  
новогодишно украсена тераса од стан. 
Комисија составена од вработени во Општината и членови од 
општинскиот Совет излегуваат на терен за да ги одберат најубаво 
украсените двор, тераса и куќа. 
Признанијата и наградите се доделуваат на Свечената седница на 
Советот на општината Ѓорче Петров која се одржува во декември во 
општинскиот Центар за култура. 

Главна цел:  
 

Целта на активноста е активно вклучување на граѓаните во 
украсувањето на Општината со цел да дадат свој придонес за 
празничниот дух во новогодишните денови.  

Време на 
реализација 

јануари 
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Носител на 
активноста 

општина Ѓ.Петров 

Одделение за јавни дејности  

Резултати: 

• Новогодишно украсени дворови, куќи и тераси 
• Активно вклучување на граѓаните во новогодишниот изглед на 

Општината  

Предвидени 
финансиски 
средства: 

      Други оперативни расходи                                                         20.000,00 
ден 

 

3.Божиќна претстава за деца  
 

Краток опис на 
активноста: 

Актери од општинскиот театар „Пампур” ги забавуваат 

најмладите со новогодишна претстава која ќе ги понесе 

во светот на бајките. 

Главна цел:  

Целта на оваа активност е поттикнување на интерес и 
љубов на децата кон театарот, уметноста, културата. 
 

Време на реализација јануари 

Носител на активноста Општина Ѓорче Петров 

Резултати: 

• Збогатување на културниот живот на најмалите во 
Општината 

• Задоволни и среќни дечиња 
 

Предвидени финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи                           30.000,00 ден 
 
 

 
 
4.Прослава на верскиот празник Св.Трифун   
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Краток опис на 
активноста: 

Oвој христијански празник – Св.Трифун, во Општината 
традиционално се одбележува во малата црква во 
с.Кучково каде што градоначалникот и верниците 
присуствуваат на традиционалната централна 
манифестација на закројување на лозјата и овошките. 

Главна цел:  
 

Целта на активноста е одбележување на  
христијанскиот празник Св. Трифун и негување на 
македонската традиција . 

Време на реализација јануари 

Носител на активноста Општина Ѓорче Петров /Одделение за јавни дејности 

Резултати: 
• Активно и масовно вклучување на граѓаните во 

одбележување на верскиот празник 

Предвидени финансиски 
средства: 

Храна и пијалоци                                        50.000,00 ден 
 

5. Прослава на Денот на Крстот-Кучково                             
 

Краток опис на 
активноста: 

На 1-ви Мај во село Кучково традиционално,се одржува 
голем општонароден собир „Ден на Крстот“. На овој ден 
се одржуваат традиционални народни спортски игри во 
неколку дисциплини: тегнење јаже, скок од место, 
фрлање камен од рамо, трчање со јајце на лажица во 
уста, сечење на трупци и тегнење со стап.  
На игрите учествуваат екипи од различни општини. 
Покрај спортските содржини планирана е и богата 
културно-забавна програма. 
Традиционално се дели војничко гравче за сите 
присутни гости на Собирот. 

Главна цел:  
Активно учество на граѓаните, соработка со другите 
скопски општини, дружење со граѓаните и негување на 
традицијата.  

Време на реализација мај 

Носител на активноста Општина Ѓорче Петров и МЗ Кучково 
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Резултати: 

 
• Активно вклучување на граѓаните во одржување и 

негување на македонската традиција 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

Услуги за копирање и печат 200.000,00 ден 

Храна и пијалоци 500.000,00 ден 

 Озвучување 30.000,00 ден 

Предвидени финансиски 
средства: 

Вкупно :                                                                730.000,00 ден 

 

6. Полагање цвеќе по повод „ Денот на победата против фашизмот”                                              

Краток опис на 
активноста: 

По повод 9 Мај, денот на победата над фашизмот, 
градоначалникот, Делегација од Советот на Општината 
и општинската администрација ,традиционално 
положуваат цвеќе на Споменикот на паднатите борци 
во НОБ во паркот на општината Ѓорче Петров и им 
оддаваат чест на овие македонски синови кои храбро ги 
положиле своите животи за татковината. Цвеќе 
положуваат и делегации на невладини организации, 
претпријатија, претставници од политичките партии и 
граѓани ... 

Главна цел:  
 

• Оддавање почит и негување на споменот за 
загинатите борци кои храбро загинале за 
слободата на нашата земја . 

• Негување и поттик на патриотските чувства 
на граѓаните. 

Време на реализација 9 мај 

Носител на активноста општина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 

Резултати: 
• Оддавање почит и чест, како и негување на споменот 

за паднатите борци 

Предвидени финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи              20.000,00 ден 
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7. Чествување на Патронот на Општината , посета на гробот на Патронот 

Краток опис на 
активноста: 

По повод годишнината од погибието на великанот на 
македонската револуционерна борба, Ѓорче Петров, 
делегација од општината, Советот на општината, 
општинските училишта,градинката,делегации од 
партии и невладини организации,положуваат свежо 
цвеќе и му оддаваат почит пред неговиот споменик, во 
Реонскиот парк во општината. 
Делегација од Општина Ѓорче Петров, предводена од 
градоначалникот Сокол Митровски, положува венец и 
свежо цвеќе на местото на погибието и  на гробот на 
Ѓорче Петров ,кој се наоѓа на централните градски 
гробишта во Софија. 
 

Главна цел:  
 

•Оддавање почит и чест, сеќавање и негување на 
споменот за овој наш македонски великан кој храбро 
загинал за слободата на нашата земја  
•Негување и поттик на патриотските чувства на 
граѓаните. 
 

Време на реализација 28 јуни 

Носител на активноста општина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 

Резултати: 
Оддадена почит и чест, сеќавање и негување на 
споменот за Патронот на Општината.  

Предвидени финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи                150.000,00 ден 

 

8. Одбележување на Денот на паднатите бранители во 2001 година 
 
 

Краток опис на 
активноста: 

Со комеморативна свеченост, положување цвеќе и 
армиски почести, општина Ѓорче Петров им оддава 
почит на бранителите од село Волково кои загинаа во 
2001 година. 
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Главна цел:  
 

•Оддавање почит и негување на споменот за загинатите 
бранители кои загинаа во конфликтот од 2001 година. 
•Негување и поттик на патриотските чувства на 
граѓаните. 

Време на реализација 10 август 

Носител на активноста општина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 

Резултати: 

• Оддадена почит и чест и сеќавање и негување на 
споменот за паднатите бранители во конфликтот од 
2001 година 

Предвидени финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи           20.000,00 ден 

 

9. Празник на Општината-Свечена седница; доделување награди и признанија и 
културна програма по повод Празникот на Општината  

Краток опис на 
активноста: 

На 20 септември, се организира богата културно-спортска 
програма, крос, крводарителска акција и турнири  кои се 
дел од низата манифестации по повод денот на Општината.  
На свечената седница на Советот на Општината се 
доделува Годишна награда „Ѓорче Петров” која се доделува 
за посебен придонес за афирмација на Општината. Се 
доделуваат и признанија и награди кои им се доделуваат на 
поединци и фирми кои дале придонес за развојот и 
афирмацијата на Општината преку нивните остварувања во 
стопанството, науката и уметноста, културата и спортот, 
воспитанието, образованието и за унапредување на 
животната средина и природата.  
Изборот го врши Комисијата за награди и признанија, во 
согласност со Правилникот за награди и признанија по 
претходно објавен оглас. 

Главна цел:  
 

Целта е одбележување на Празникот на Општината, 
зближување на граѓаните со работата на Општината преку 
спортските и културните манифестации, како и 
поттикнување и мотивирање за учество во спортски, 
образовни, културни и забавни манифестации. 

Време на 
реализација 

20 септември  
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Носител на 
активноста 

општина Ѓорче Петров/Комисија за награди и признанија 

Резултати: 

• Промоција на Општината Ѓорче Петров  
• Доделени награди и признанија за посебен придонес за 

афирмација на Општината 
• Активно вклучување на граѓаните, учениците и 

вработените во прославувањето преку учество во 
културните и спортските настани. 

 
Предвидени 
трошоци  по 
позиции 

Услуги за печатење, копирање  и 
издавање 

680.000,00 ден 

 Храна и пијалоци 100.000,00 ден 

Договорни услуги 60.000,00 ден 

Други оперативни расходи 50.000,00 ден 

Предвидени 
финансиски 

 

Вкупно:                                                            830.000,00 ден  

10.Детски фестивал „Соната” 
 
Краток опис на 
активноста: 

На овој оригинален детски фестивал учествуваат млади 
автори на музика и текст од основните училишта од 
општината Ѓорче Петров и секоја година настапуваат со 
нови композиции.  

Главна цел: Негување на културните вредности, поттик за активно 
учество на учениците на фестивалот и промовирање на 
музиката и културата меѓу најмладите. 

Време на реализација: септември 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 
Резултати: Активно учество на младите во областа на културата и 

истакнување на талентот кај најмладите 
Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                         80.000,00 ден 

 
11. Одбележување на државни празници во 2017 година 

Краток опис на 
активноста: 

Градоначалникот, Делегација од општинската 
администрација , Советот на Општината, невладини 
организации, општински училишта, градинката, 
делегации од партии и невладини организации, 
положуваат свежо цвеќе и оддаваат почит. 

Главна цел: Одбележување на државни празници, зачувување и 
негување традицијата, истакнување на значајни 
историски настани, како и поттикнување на 
патриотскиот дух кај граѓаните и љубов кон 
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татковината. 

Време на реализација: тековна активност 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/ Одделение за Јавни дејности 
Резултати: •Одбележување на државни празници; aктивно и 

масовно вклучени граѓани во овој традиционален 
настан; 

Предвидени финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи                  160.000,00 ден 
                                                                          
                                                             

 
12. Одбележување на ослободувањето на Ѓорче Петров и Град Скопје 

 
Краток опис на 
активноста: 

        Со низа пригодни свечености се одбележуваат 13  
ноември-Денот на ослободувањето на Скопје и 14 
ноември-Денот на ослободувањето на Ѓорче Петров, 
кога градоначалниците, претставници од Владата, 
невладини организации и граѓани положуваат свежо 
цвеќе и оддаваат почит на паднатите борци од НОБ. 

Главна цел: Одбележување и потсетување на значајни историски 
настани.  

Време на реализација: 13.11.2016/ 14.11.2016 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/ Одделение за Јавни дејности 
Резултати: •Одбележување на државни празници; aктивно и 

масовно  вклучени граѓани во овој традиционален 
настан; 
 

Предвидени финансиски 
средства: 

  Други оперативни работи             30.000,00 ден               
                                                        

 
                                                                                                    ВКУПНО:2.210.000,00 ден 

 
Б. ПОДДРШКА НА УСТАНОВИ И НВО ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 
 

1. Поддршка на програмата на КУД „ Григор Прличев” 
 

Краток опис на 
активноста: 

Општината логистички и финансиски ја поддржува 
програмата на КУД „Глигор Прличев“ кое достојно и на 
високо професионално ниво ја претставува 
Општината,а  со своите турнеи надвор од Македонија го 
претставува македонскиот фолклор и традиција. 

Главна цел: Традиционално да се негуваат културните и 
историските традиции, фолклорот и етнологијата на 
населението од Општината и пошироко, како и 
промовирање на македонскиот фолклор и традиција 
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преку турнеи и надвор од Р Македонија. 

Време на реализација: тековно 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 
Резултати: Афирмирање и промовирање на македонскиот фолклор 

и традиција 
Предвидени финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија на                 60.000,00 ден 
граѓани и фондации                                                                             

 
 
2. Поддршка на автори-творци поединци во областа на културата 

Краток опис на активноста: Општината дава логистичка и финансиска 
поддршка за издавање на книги, компонирање на 
музички дела од интерес на Општината, снимање на 
песни во студија и обновување на народното 
творештво на територијата на Ѓорче Петров 

Главна цел: Поддршка и поттикнување на автори –творци 
поединци во областа на културата, негување на 
традицијата и културните вредности. 

Време на реализација: тековно 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни 

дејности 
Резултати: Стимулирање на млади автори- творци од сите 

области на културата и промовирање на културните 
вредности. 

Предвидени финансиски 
средства: 

 Договорни услуги                         200.000,00 ден 
                

 
3.Поддршка на други НВО и институции од областа на културата и творештвото  

Краток опис на активноста: Општината дава логистичка и финансиска 
поддршка на активностите невладините 
организации во рамките на Општината. 

Главна цел: Соработка, промовирање и поддршка на 
активностите на невладините организации во 
областа на културата. 

Време на реализација: тековно 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/ Одделение за Јавни 

дејности 
Резултати: взаемна доверба, соработка,партнерство, 

независност, учество, транспарентност, 
одговорност, еднакви можности и 
недискриминација. 

Предвидени финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија на граѓани      20.000,00 
ден 
и фондации 
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4.Организирање на самостојни и здружени хуманитарни акции 

Краток опис на активноста: Општината финансиски и логистички организира 
концерти, изложби, самостојни и хуманитарни акции 

Главна цел: Поддршка и помош на социјално загрозени граѓани и 
поттик за хуманост, човечност и меѓусебна помош на 
граѓаните. 

Време на реализација: тековно 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/ Одделение за Јавни дејности 
Резултати: Поттикнување на хуманоста, човечноста, будење на 

свеста за меѓусебна помош на граѓаните. 
Предвидени финансиски 
средства: 

 
Оперативни расходи               100.000,00 ден 
 
 

 
5.Организирање на изложби  

Краток опис на активноста: Општината финансиски и логистички организира  
изложби 

Главна цел: Поддршка на уметници и поттикнување на граѓаните 
помасовно да се вклучат во културни манифестации, 
подигнување на свеста на граѓаните за културните 
вредности. 

Време на реализација: тековно 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/ Одделение за Јавни дејности 
Резултати: Афирмација на уметници, издигнување на културната 

свест кај граѓаните и  информираност за културните 
настани. 
Активно и помасовно вклучување на граѓаните во 
културните настани како и поттик и поддршка на 
уметници во Општината. 

Предвидени финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија на граѓани         70.000,00 
ден 
и фондации                                                        
Договорни услуги                                             50.000,00 
ден 
Вкупно                                                           120.000,00 ден 

 
6,Рекламирање на настани од секојдневната работа на Општината преку радио и ТВ 
станици  

Краток опис на активноста: Рекламирање на настани од секојдневните 
активности на Општината на радио и ТВ станици.  

Главна цел: Навремено информирање и известување на 
граѓаните за тековните настани кои се реализираат 
во Општината. 
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Време на реализација: тековно 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/ Одделение за Јавни дејности 
Резултати: Навремено информирани и задоволни граѓани  
Предвидени финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи             700.000,00 ден 
 
 

 
7.Фотографирање и снимање 

Краток опис на активноста: Фотографирање и снимање на активности и настани 
кои се реализираат во секојдневната работа за 
потребите на Општината 

Главна цел: Евидентирање, информирање и известување на 
граѓаните за тековните настани кои се реализираат 
во Општината. 

Време на реализација: тековно 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров/ Одделение за Јавни дејности 
Резултати: Фотографии и снимки на настани и активности на 

Општината 
Предвидени финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи            200.000,00 ден 

 
                                                                                                                ВКУПНО : 1.400.000,00 ден 
 
В. КУЛТУРНО ЛЕТО „ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 2017 ” 
1. Отварање на манифестацијата  

Краток опис на активноста: Градоначалникот ја отвара оваа културна 
манифестација и ги поздравува присутните граѓани и 
учесници. Со настапот на познати македонски поп 
пејачи започнува Културно лето „Ѓорче Петров 2017”. 
Програмата вклучува изложби,концерти, фолклорна 
вечер со народни ора, а ќе има и детска програма во 
чии рамки ќе се одржи театарска претстава и музички 
настапи. 
 
 
 

Главна цел: Преку Програмата за Културно лето да се анимираат 
и  вклучат граѓаните од различни возрасти во 
културните настани и манифестации, да се поттикне 
интересот, креативноста и љубовта кон музиката и 
уметноста.  

Време на реализација: 7 јули, Реонски парк 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Анимирање на културниот живот и издигнување на 
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културната свест на граѓаните.    

Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                           120.000,00 ден 

 
2. Целовечерен концерт на КУД  „ Глигор Прличев” и гостување на КУД од странство 

Краток опис на активноста: Настап на КУД „Глигор Прличев “ и негови гости кои 
со своите песни и ора ќе ја раздвижат публиката и на 
присутните ќе им овозможат  задоволство и уживање 
во летниот период. 

Главна цел: Промоција и афирмација на македонскиот фолклор и 
традиција 

Време на реализација: 8 јули,Реонски парк 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Анимирање на културниот живот и издигнување на 

културната свест на граѓаните.    
Предвидени финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија на граѓани      20.000,00 ден 
 и фондации 

 
3. Концерти одржани од детските фестивали „Соната”  и  „ Златно славејче” 

Краток опис на активноста: Дечињата-учесници, настапуваат со своите песни од 
од детските фестивали „ Соната” и „ Златно славејче” 
и ги забавуваат и воодушевуваат најмладите, 
родителите, присутните, пеејќи за првата љубов, 
среќата, игрите, љубовта кон татковината... 

Главна цел: Да се анимираат најмладите во летниот период, со 
игра и песна да се радуваат во летниот период 

Време на реализација: јули, Реонски парк 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Активно и масовно учество на младите и најмалите 

во културниот живот  
Предвидени финансиски 
средства: 

Храна и пијалоци                                      20.000,00 ден 

 
4. Вечер на забавна музика 

Краток опис на активноста: Познати македонски пејачи на забавна музика ги 
забавуваат граѓаните со своите песни  

Главна цел: Анимирање на граѓаните во текот на летните денови 
и збогатување на културниот живот во Општината 

Време на реализација: јули, Реонски парк 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Збогатување на културниот живот, масовна 

посетеност, анимирани и задоволни граѓани 
Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                      60.000,00 ден. 
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5.Концерт на фолклорен ансамбл „ Македонија” 

Краток опис на активноста: Ансамбл „Македонија” настапуваат со 
традиционални македонски песни, со звуците на 
зурлите и тапаните ја надополнуваат нивната 
прекрасна изведба. 

Главна цел: Негување на македонската народна традиција и 
фолклор, анимирање на граѓаните во текот на 
летните денови и збогатување на културниот живот 
во Општината. 
 

Време на реализација: 9 јули, Реонски парк 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Збогатување на културниот живот, масовна 

посетеност, анимирани и задоволни граѓани. 
Предвидени финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија                      30.000,00 ден. 

 
6.Концерт на фолк пејачи  

Краток опис на активноста: Познати македонски фолк пејачи ги забавуваат 
граѓаните со своите народни песни 

Главна цел: Негување на македонската музика и песна, 
анимирање на граѓаните во текот на летните денови 
и збогатување на културниот живот во Општината 

Време на реализација: јули, Реонски парк 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Збогатување на културниот живот, масовна 

посетеност, анимирани и задоволни граѓани. 
Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                      60.000,00 ден. 

 
7.Театарска претстава (комедија) 

Краток опис на активноста: Познати македонски актери внесуваат смеа, ведрина 
и побогат културен живот во Ѓорче.  

Главна цел: Поттик на интересот на граѓаните и љубовта кон 
театарот и уметноста 

Време на реализација: јули, Реонски парк 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Збогатување на културниот живот, масовна 

посетеност, анимирани и задоволни граѓани. 
Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                      40.000,00 ден. 

 
8.Настап на фолклорни градски КУД-ови 
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Краток опис на активноста: Настапуваат неколку градски културно-уметнички 

друштва кои со своите традиционални песни и ора  ги 
анимираат граѓаните и воодушеват со својот настап.   

Главна цел: Негување на македонската народна традиција и 
фолклор, анимирање на граѓаните во текот на 
летните денови и збогатување на културниот живот 
во Општината 

Време на реализација: јули, Реонски парк 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Збогатување на културниот живот, масовна 

посетеност, анимирани и задоволни граѓани. 
Предвидени финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија на граѓани       60.000,00 
ден 
 и фондации                                                       
Храна и пијалоци                                              20.000,00 
ден 
Вкупно                                                                80.000,00 
ден 

                                                                                                 ВКУПНО: 430.000,00 ден 
 
Г: ПРОГРАМА ПРЕДВИДЕНА ЗА ВО ЦЕНТАРОТ ЗА КУЛТУРА „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ” ВО ТЕКОТ 
НА 2017 ГОДИНА 
 

1. Креативно катче   
Краток опис на активноста: Во рамките на оваа активност која е предвидена да 

се одвива во текот на претпладневните часови, 
родителите со најмалите ќе креираат цртежи, 
најразлични изработки од хартија, пластика , 
пластелин и друг материјал, а истовремено и ќе се 
дружат  

Главна цел: Поттикнување на креативноста, уметничките 
способности кај децата и споделување на заеднички 
моменти, дружење 

Време на реализација: февруари/Центар за култура 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Задоволни и исполнети деца и родители,место за 

дружење на децата. 
Предвидени финансиски 
средства: 

Други материјали                              40.000,00 ден 

 
2.Концерт на Ансамбл „Македонија” 

Краток опис на активноста Ансамбл „Македонија” настапуваат со 
традиционални македонски песни, звуците на 
зурлите и тапаните  и прекрасна изведба 
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Главна цел: Негување на македонската народна традиција и 

фолклор, анимирање на граѓаните во текот на 
летните денови и збогатување на културниот живот 
во Општината 

Време на реализација: април 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Збогатување на културниот живот, масовна 

посетеност, анимирани и задоволни граѓани. 
Предвидени финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија на 
 граѓани и фондации                      30.000,00 ден 
 

 
3.„Сакам да читам”  

Краток опис на активноста: Во рамките на библиотеката , ќе се уреди еден дел за 
потребите на оваа активност за да биде 
интересно.Столчиња наредени во круг, родителите и 
децата седнати и еден од родителите им чита на 
децата книга која претходно ја избрале.  

Главна цел: Децата да се мотивираат да читаат книги од најрана 
возраст и да се поттикне  љубовта кон книгата, 
читањето, литературата.   

Време на реализација: мај-јули/ Библиотека 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Задоволни, среќни и исполнети дечиња и родители, 

дружење и размена на идеи и искуства во текот на 
дружењето 

Предвидени финансиски 
средства: 

0 

 
4. Концерт на учесници од СМБУЦ „Николовски Луј” – Скопје 

Краток опис на активноста Со прекрасната изведба учесниците ги забавуваат 
присутните граѓани со прекрасниот настап. 

Главна цел: Збогатување на културниот живот, ширење на 
музичката и балетската култура.  

Време на реализација: ноември 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Збогатување на културниот живот, масовна посетеност 
Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                       15.000,00 ден 
Транспорт на луѓе                                         5.000,00 ден 
Вкупно:                                                            20.000,00 ден 

 
5. Новогодишна гала музичка претстава 

Краток опис на активноста: Традиционална новогодишна изведба на класична 
музика од гудачки квартет на која ќе бидат изведени 
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неколку познати композиции на великаните на 
класичната музика. 

Главна цел: Да се доближат граѓаните до класичната музика  
Време на реализација: декември 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Збогатување на културниот живот и будење на 

интересот за класичната музика, масовна посетеност 
Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                         30.000,00 ден                                     

 
6. Детска претстава (Куклен театар) 

Краток опис на активноста: Актери од Театар за деца и младинци ги забавуваат 
најмладите со новогодишна куклена претстава која ќе 
ги понесе во светот на бајките. 

Главна цел: Целта на оваа активност е поттикнување на интерес и 
љубов на децата кон театарот, уметноста, културата. 

Време на реализација: декември 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: •Задоволни и среќни дечиња,поттикнување на 

љубовта кон театарот , уметноста. 
Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                          30.000,00 ден                                     

 
7. Литературно читање со наши познати поети во собата на Анте Поповски 

Краток опис на активноста: Познати македонски поети,членови на ДПМ, во 
присуство на љубителите на пишаниот збор, 
интерпретираат неколку песни, творби   

Главна цел: Да се доближи пишаниот збор до граѓаните, 
збогатување на културниот живот, поетско дружење. 

Време на реализација: декември 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати: Побогат културен живот, средби со македонски поети 
Предвидени финансиски 
средства: 

Храна и пијалоци                                       10.000,00 ден 

 
8.Хумористичко-музичка вечер 

Краток опис на активноста: Настап на познати пејачи од македонската естрада и 
претстава на македонски актери од Драмскиот театар 

Главна цел: Преку хумор и песна да се збогати културниот живот на 
граѓаните, да се поттикне посетеноста на културни 
настани , да се разбуди љубовта кон уметноста, 
музиката, драмата 

Време на реализација: декември 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
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Резултати: Масовна посетеност на културни настани, побогат 

културен живот во Општината 
Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                   30.000,00 ден 

 
9.Општински новогодишен коктел 

Краток опис на активноста: Во пресрет на новогодишните празници во Центарот за 
култура, традиционално, се одржува богата културно- 
уметничка програма и новогодишен коктел. На овој 
настан градоначалникот доделува и признанија на 
поединци кои дале посебен придонес со својата работа 
во Општината.  

Главна цел: Издигнување на културниот живот на вработените, 
дружење, мотивирање и наградување 

Време на реализација: декември 
Носител на активноста: општина Ѓорче Петров 
Резултати:  Вклучување на вработените од Општината во културно-

уметничкиот живот и нивно мотивирање за поголема 
ангажираност во Општината преку наградување на 
најдобрите.                                             

Предвидени финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                  50.000,00 ден 
 Храна и пијалоци                                  120.000,00  ден 
 Вкупно:                                                    170.000,00 ден                                                      

                                                                                                               ВКУПНО:310.000,00  ден 
 

                                                                                           СÈ ВКУПНО: 4.350.000,00 ден. 
РЕКАПИТУЛАР 

Други материјали      40.000,00 ден. 
Храна и пијалоци   720.000,00 ден. 
Услуги за копирање и печатење   850.000,00 ден. 
Договорни услуги 1.000,000,00 ден. 
Други оперативни расходи  1.540.000,00 ден. 
Трансфер до здруженија и фондации    200.000,00 ден. 
Вкупно  4.350.000,00 ден 
 

I. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО 

Финансирањето на активностите  утврдени  со програмата на општина Ѓорче Петров, кое во 
вкупен износ изнесува  4.350.000,00 денари е предвидено со Буџетот на општина Ѓорче Петров за 
2017 година. 

За активностите од областа на образованието што ги опфаќа Програмата, а кои ќе се појават во 
текот на 2017 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства во Буџетот на 
општина Ѓорче Петров.  
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IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Реализацијата и следењето на активностите од ова Програма ќе се одвива преку Одделението за 
јавни дејности. Субјектите кои ќе ги организираат активностите и ќе вршат обуки ќе бидат избрани 
преку распишан Јавен  Повик од страна на општина Ѓорче Петров.    

Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 
општина Ѓорче Петров. 

 

 
Број 08-3324/8                                                       Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 10.11. 2016 година                                                             Претседател, 
Скопје                                                                                       Гоце Петрески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на спортот, рекреацијата и 
поддршката на невладиниот сектор за период од 01.01.-30.09.2016 година, Извештај за 

работата на Општинскиот Сојуз на Училишен спорт Ѓорче Петров 
 за период од 01.01-30.09.2016 година и Извештај за работа  

на отворена забавна фудбалска школа Ѓорче Петров 
 
 
 

 Се објавува Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на спортот, рекреацијата и поддршката 
на невладиниот сектор за период од 01.01.-30.09.2016 година, Извештајот за работата на 
Општинскиот Сојуз на Училишен спорт Ѓорче Петров за период од 01.01-30.09.2016 година 
и Извештајот за работа на отворена забавна фудбалска школа Ѓорче Петров, што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ги усвои на Педесет и шесттата седница на Советот, одржана на ден 
10.11.2016 година. 
 
 
 
 
Број 09-3425/7                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-

(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 56-тата седница 
одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина 

Ѓорче Петров во областа на спортот, рекреацијата и поддршката на невладиниот 
сектор за период од 01.01.-30.09.2016 година, Извештај за работата на Општинскиот 

Сојуз на Училишен спорт Ѓорче Петров 
 за период од 01.01-30.09.2016 година и Извештај за работа  

на отворена забавна фудбалска школа Ѓорче Петров 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите од областа на спортот, рекреацијата и невладиниот сектор во Општина 
Ѓорче Петров за 2016 година, за период од 01.01.-30.09.2016 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3324/9      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје        Гоце Петрески с.р. 
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И З В Е Ш Т А Ј  
за реализација на активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на спортот, 

рекреацијата и поддршката на 
невладинот сектор  до 30.09.2016 година 

 
 
Скопје, Ноември  2016 година 
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И З В Е Ш Т А Ј  
за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа  

на спортот, рекреацијата и поддршката на 
невладинот сектор  до 30.09.2016 година 

 
II. ВОВЕД  

 
 За реализирање на целите на оваа Програма, Општина Ѓорче Петров ги превзема сите 
потребни активности и ги стави на располагање своите технички и човечки ресурси. 
 

Активностите најмногу се насочуваа кон сочувување на континуитетот на традиционалните 
манифестации, развивање на масовниот спорт, поддржување на здруженија на граѓани, екипи и 
поединци кои постигнуваат позитивни резултати и ја афирмираа Општина Ѓорче Петров во 
државата и надвор од неа. 
 
 Во текот на 2016 година до 30.09.2016 г., согласно програматa се реализирани слдниве 
програмски цели: 
 

• Развој на  училишниот спорт и реализирање на сите програмски активности од општинско , 
регионално и државно натпреварување.   

• Учество на Општината во организирањето и збогатувањето на спортско-рекреативниот 
живот на младите со посебен акцент на масовниот  

• Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на граѓаните, 
посебно младите и здруженијата на граѓани од областа на спортот; 

• Преку спортот и рекреацијата, афирмација на Општината како развиен спортски центар во 
Република Македонија и надвор од  неа; 

• Создавање на услови за правилно насочување на младите и организирање на нивните 
спортски активности; 

 
III. РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРЕДВИДНИТЕ СОДРЖИНИ 

 
 Во 2016 година до 30.09.2016 г, во Општина Ѓорче Петров се реализираа следните спортски 
активности: 
 

A. Традиционални спортски активности и манифестации 
 

 Општина Ѓорче Петров ги финансираше традиционалните спортски активности и 
манифестации од локален карактер, со  цел зачувување  на  континуитетот  на  вакви  
манифестации  за  кои  има интерес од граѓаните и  кои се во интерес на развојот на спортот во 
Општина Ѓорче Петров: 
 

1. Ден на крстот –Традиционални селски игри, активност која се реализираше на 
01.05.2016 г. во с. Кучково - Реализацијата на активноста се спроведе преку Одделението за 
Јавни дејности во соработка во соработка со месните и урбаните заедници со што се 
потрошија слдниве материјални сретства: 

Предвидени с/ва во Буџетот на  Реализација- цел  
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Општина Ѓ.Петров 

предвидени трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции 

   Продолжување на традиционални народни 
спортски активности и развивање на масовнен 

селски спортски туризам  
Се реализира вкупно 6 игри ( Влечење со стап, Скок 
во далечина, Фрлање камен, Сечење дрво, Влечење 

јаже, Трка со јајце со лажичка )  во кои учество 
заземаа преку 30 натпреварувачи, каде како 
најдобро или победник беше  Општина Ѓорче 

Петров, второ место Општина Илинден, а трето 
место Општина Кисела Вода. 

 
 

250.000,оо 
 

 
-Услуги за печ., коп.,и изд. 
-Други оперативни расходи 

 
2. Бон-бон куп- Забавно спортска рекреација за деца, активност која се реализираше на 
09.06.2016, на Стадион Македонски Лавови-Реализацијата на активноста се спроведе 
преку Одделението за Јавни дејности во соработка со основните училишта и со Отворената 
забавна фидбалска школа Ѓорче Петров со што се потрошија слдниве материјални сретства: 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 
Ѓ.Петров 

Реализација-цел 

предвидени  трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции  

Преку игра и ротации развивање и 
зајакнување на воспитните компоненти на 
учениците од одделенска настава Бон- бон 

купот  е забавно спортска ракраација за 
деца од 7-12 години. Вклучени 150 ученици 

од 3 одделенија и реализирани  8 
анимативно –рекреативни активности 

 
50.000,оо 

 

 
-Други оперативни расходи 
-Услуги за печ., коп.,и изд. 

3. Спортски активности за меѓуетничка соработка, Бон-бон куп  Никиштани, 
активност која се реализираше на 03.06.2016, на Училишното игралиште во с.Никиштане, -
Реализацијата на активноста се спроведе преку Одделението за Јавни дејности во соработка 
со основните училишта, и Отворената забавна школа, со што се потрошија слдниве 
материјални сретства: 

 
Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 

Ѓ.Петров 
Реализација -  цел 

предвидени трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции 

Преку игра и ротации развивање и 
зајакнување на мултиетничките 

односи помеѓу децата.Вклучени 30 
ученици од 3 одделенија и 

реализирани  8 анимативно –
рекреативни активности 

 
50.000,оо 

 

-Други оперативни расходи 
-Услуги за печ., коп.,и изд. 

 
4. „Спорт за сите деца”- Забавно спортска рекреација за деца, активност која се 
реализираше на 16.09.2016г, на Стадион Македонски Лавови -Реализацијата на активноста 
се спроведе преку Одделението за Јавни дејности во соработка со Детската градинка 
“Росица“,  а ја реализираше Факултетот за физичко образование, спорт и здравје, со што 
се потрошени  слдниве материјални сретства: 
 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 
Ѓ.Петров 

Реализација - цел 

предвидени трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции 

Со анимативни игри на тема спорт и 
ликот на Ѓорче, до развој на спортскиот 
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50.000,оо 

 
-Други оперативни расходи 
-Услуги за печ., коп.,и изд. 

дих на најмладата популација. 
Присуство на 200 дечиња од детската 

градинка “Росица“ 
 

5. ,,Спортуваме-другаруваме “ активност за деца со посебни потреби, активност која ќе 
се реализира при крајот на година, во Сала Христо Батанџиев-Реализацијата на активноста 
ке се спроведе преку Одделението за Јавни дејности во соработка со основните училишта, со 
што се педвидуваат слдниве потребни материјални сретства: 
 

Предвидени с/ва во Програмата на 
Општина Ѓ.Петров 

Реализација - цел 

Предвидени позиции  
Реализирање 

 во четвритот квартал 
 

50.000,оо 
Други оперативни расходи 

Услуги за печ., коп.,и изд. 

 
6. ,, Традиционален крос “ –Активност која се реализира на ден 20.09.2016 г. 
Реализацијата на активноста се спроведе преку Одделението за Јавни дејности во 
соработка со основните училишта, со што се потрошија слдниве материјални сретства: 

 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 
Ѓ.П. 

Реализација - цел 

Предвидени трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции 

Продолжување на традицијата и и развивање на 
позитивно емоционално израцување и почитување 

на патронот на општината.  
Прво место, Давид Веселивов од ООУ „ Мирче Ацев, 
второто место го освои Марко Марковски од ООУ „ 

ДПГ Беровски“, а неговиот соученик од истоименото 
школо Александар Петковски беше трет.  

 
35.000,оо 

 

-Услуги за печ., коп.,и изд.  
-Други оперативни расходи 

 
7. ,, Шаховска табла“-турнир во шах - Активност која се реализира по повод 
Празникот на општината на 19.09.2016г. Реализацијата на активноста се спроведе преку 
Одделението за Јавни дејности во соработка со Месните заедници, со што се потрошија 
слдниве материјални сретства: 

 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 
Ѓ.П. 

Реализација - цел 

Предвидени трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции 

Продолжување на традицијата со придонес на 
пензионерите за нивно агонистичко и емоционално 

дејствие и почитување на патронот на општината 
Учество зедоа вкупно 8 екипи со 40 шахисти. 

Најдобри беа шахистите од МЗ Кисела Јабука. 
Второто место го освои екипата на Димитар 

П.Г.Беровски, додека третото место заслужено го 
добија Шаховски пријатели. 

 
35.000,оо 

 

 
-Услуги за печ., коп.,и изд.  
-Други оперативни расходи 

 
8. Општина Ѓорче Петров материјални и финансиски ги поддржа програмите на 
невладини организации - за  развој  на  училишниот  спорт  на  основните училишта во  
општина Ѓорче Петров преку Сојузот на училишен спорт Ѓорче Петров и забавниот 
училишен спорт преку Отворената фудбалска школа Ѓорче Петров 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина Реализација - цел 
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Ѓ.П. 

Предвидени трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции 

 
-Општинскиот сојуз на училишен спорт, 
( посебен извештај) 
 
 -Отворена забавна фудбалска школа 
Ѓорче Петров 
( посебен извештај) 
 

 
850.000,оо 

 

 
-Услуги за печ., коп.,и изд. 
-Други оперативни расходи 
-Тренсфер до невладини 
организации 

 
Б. Поддршка на невладини организации, спортисти и спортски клубови - програми и 

проекти на останати спортски организации од интерес на општина Ѓорче Петров- реализирање 
преку поднесено Барање и Проект 
 

1. Општина Ѓорче Петров материјално ги финансира Спортски манифестации – 
традиционални и меморијални  турнири, кои во покажуваат значанен придонес во 
развој на спортот и спортската рекреација како и афирмација на општината.  
 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 
Ѓ.П. 

Реализација  

Предвидени трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции 

Согласно Програмата, во рамките 
можностите на Општина Ѓорче Петров, 
дадена е поддршка на повеќе 
традиционални и меморијални  
турнири, 

 
420.000,оо 

 

Трансфер до невла. органи. 
Услуги за печ., коп.,и изд.  
Други оперативни расходи 

 
2. Општина Ѓорче Петров материјално ги поддржува спортските клубови – на 

територија на Општина Ѓорче Петров, кои покажуваат значанен придонес во развој на 
спортот и спортската рекреација како и афирмација на општината. 
 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 
Ѓ.П. 

Реализација  

Предвидени трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции 

Согласно Програмата, во рамките 
можностите на Општина Ѓорче Петров, 
дадена е поддршка на повеќе спортски 
клубови 

 
320.000,оо 

 

-Трансфер до невла. органи. 
-Услуги за печ., коп.,и изд.  
-Други оперативни расходи 

 
3. Општина Ѓорче Петров материјално ги поддржува спортистите– на територија на 
Општина Ѓорче Петров, кои покажуваат значанен придонес во развој на спортот и 
спортската рекреација како и афирмација на општината. 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина 
Ѓ.П. 

Реализација  

Предвидени  трошено за 
Стоки и улсуги – од позиции 

Согласно Програмата, а во 
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400.000,оо 
 

-Трансфер до невла. органи. 
-Услуги за печ., коп.,и изд.  
-Други оперативни расходи 

рамките на можностите на Општина 
Ѓорче Петров, дадена е поддршка на 
повеќе млади талентирани спортисти 

 
В. Поддршка за дополнителни не утврдени активности 
 
Општина Ѓорче Петров ги  финансира програмите, проектите, активностите и 

манифестациите кои не се опфатени со претходните позиции на горенаведените точки, а кои со 
својата актуелност, атрактивност, значење и квалитет, во текот на целата година и по повод 
празникот на општината придонесоа за остварување на програмските цели во областа на спортот 
на Општина Ѓорче Петров за 2016 година. 

 
a. Согласно Програмата, во рамките можностите на Општина Ѓорче Петров, донесена е одлука на 

Советот на Општина Ѓорче Петров, за поддршка на фудбалски клуб Македонија ЃП, со вкупен 
износ од    = 700.000,oo денари 
 

b. Согласно Програмата, а во рамките на можностите на Општина Ѓорче Петров, дадена е поддршка 
на манифестации и активности по повод празникот на Општината  - во продолжение се дадени 
сите оддржани манифестации 

 

Ред 
бр. 

РЕАЛИЗИРАНИ 
АКТИВНОСТИ 

ПОСТИГНАТИ ЦЕЛИ  
РЕЗУЛТАТИ И ЕФЕКТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦ

ИЈА 

НОСИТЕЛИ 
НА 

АКТИВНОСТА 

ИНДИКАТОРИ 
(КРИТЕРИУМИ) 
ЗА УСПЕШНОСТ 

ПРЕПОРАКИ 

1.  

 
 

,, Шаховска 
табла„ 

Продолжување на 
традицијата со придонес 
на пензионерите за нивно 

агонистичко и 
емоционално дејствие и 
почитување на патронот 

на општината 

 
19 

септември 

Советник за 
спорт 

и  
месни 

заедници 

8 екипи и вкупно 
40 
натпреаварувачи 

Да се 
направи 

“Симултанка“ 
со 

велемајстор 

2.  

 
Отварање на 
“Училишните 

лиги“ 

Презентирање на 
училишните екипи на 

секое училиште и 
доделување на спортска 

ипрема и спортски 
реквизити 

 
18 

септември 

Советник за 
спорт  

 
ОСУС ЃП 

Присуство на 
900 ученици на 
општинско ниво 

Зголемат 
реквизитите 
кој треба да 
се поделат  

на 
училиштата 

3.  

 
Трета  

“ Опен Фан 
Активност“ 

 

Другарување и 
спортување на учениците 
од четвртите одделенија 

на општинско ниво 

 
17 

Септември  

  Советник за 
спорт 

ОФФСМ 
Ѓорче Петров 

100  ученици од 
четврто 
одделение 
настава 

обезбедување 
на реквизити и 
волонтери за 
одрзување на 

активноста 

4.  

 
 

“Традиционален 
крос“ 

Продолжување на 
традицијата и и развивање 
на позитивно емоционално 
израцување и почитување 
на патронот на општината 

 
20 

септември 

Советник за 
спорт 

и оснвни 
училиишта 

Присуство на 
100 ученици на 
општинско ниво 

подобро 
уредување на 

патеката 

5.  

Трет 
традиционален 
турнир во мал 

фудбал 
„ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

КУП-2016“ 

Развивање на 
рекреативниот и 

масовниот спорти со 
учество на најдобрите 
екипи во мал фудбал 

 
 

01-18 
септември 

 
Здружение не 

граѓани 
Ѓорче Петров 

КУП 

Присуство на 24 
врвни фудбалски 
екипи во мал 
фудбал  

Да се зглеми 
бројот на 
учесниците 

6.  

Меѓуучилишен 
турнир во 

одбојка 

СТРАШО 
ПИНЏУР 

Меѓу општинска 
коресподенција и 
афирмирање на 

училипштата преку 
спортски активности 

 
 

12-14 
септември 

 
Советник за 

спорт 
и оснвни 

училиишта 

Присуство на 4 
училишни екипи 
од повеќе 
општини  

Да се збогати 
со повеќе 

екипи 
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7.  

Меѓуучилишен 
турнир во мал 

фудбал 

ТИХОМИР 
МИЛОШЕВСКИ 

Меѓу општинска 
коресподенција и 
афирмирање на 

училипштата преку 
спортски активности 

 
 

12-14 
септември 

 
Советник за 

спорт 
и оснвни 

училиишта 

Присуство на 4 
училишни екипи 
од повеќе 
општини  

Да се збогати 
со повеќе 

екипи 

8.  

Меѓуучилишен 
турнир во 
кошарка 

МИРЧЕ АЦЕВ  

Меѓу општинска 
коресподенција и 
афирмирање на 

училипштата преку 
спортски активности 

 
 

12-14 
септември 

 
Советник за 

спорт 
и оснвни 

училиишта 

Присуство на 4 
училишни екипи 
од повеќе 
општини  

Да се збогати 
со повеќе 

екипи 

9.  

Меѓуучилишен 
турнир во голем 

фудбал 
 

Д.П.Г.-
БЕРОВСКИ 

Меѓу општинска 
коресподенција и 
афирмирање на 

училипштата преку 
спортски активности 

 
 

12-14 
септември 

 
Советник за 

спорт 
и оснвни 

училиишта 

Присуство на 4 
училишни екипи 
од повеќе 
општини  

Да се збогати 
со повеќе 

екипи 

10.  

Меѓуучилишен 
турнир во 
рекомет 

ЈОАКИМ КРЧОСКИ 

Меѓу општинска 
коресподенција и 
афирмирање на 

училипштата преку 
спортски активности 

 
12-14 

септември 

Советник за 
спорт 

и оснвни 
училиишта 

Присуство на 4 
училишни екипи 
од повеќе 
општини  

Да се збогати 
со повеќе 

екипи 

11.  

Спортскиот 
бонтон 

 во детска гадинка 
 

“РОСКИЦА“ 

Со анимативни игри на 
тема спорт и ликот на 

Ѓорче, до развој на 
спортскиот диг на 

најмладата популација  

 
16 

септември 

Факултет за 
физичко 

образование, 
спорт и 
здравје 

Присуство на 
200 дечиња од 
детската 
градинка 
“Росица“ 

Континуирано 
во текот на 
годината да 
се направат 

вакви 
настани 

12.  

ТУРНИТ ВО 
ОДБОЈКА 

“ВОЛЕЈ 2016“ 
 

Афирмирање на 
општината преку со 
учество на најдобри 
одбојкарски екипи 

 
 

17-18 
септември 

 
Одбојкарски 

клуб 
 

“Волеј Ѓ.П“ 

Присуство 
државен првак, 
регионален 
првак и 
општинскиот 
првак и вице 
првак 

Да се 
обезбеди 
награден 
фонд и 

поголемо 
медиумско 
покривање 

13.  

фудбалски 
натпревар на 

ветерани 

  МАКЕДОНИЈ Ѓ.П.- 
Р.МАКЕДОНИЈА 

Со учество на 
некогашните славни 
фудбалски имиња во 
општината направи 

голема афирмација во 
сегментот на рекреативен 

врвен спорт 
 

 
 
 

18 
септември 

  
 

Фудбалска 
федерација 

на 
македонија 

Присуство на 
повеќе од 30 
своевренено  
врвни 
фудбалери  

Поголемо 
медиумско 

претставување 

14.  

Тениски турнир  

“ОПЕН 
Ѓорче Петров“  

Афирмирање на 

општината преку 

застапување на 

индивидуалниот спорт  

 
12-17 

септември 

 
Тениски клуб  

 
“Вилсон“ 

Присуство на 
повеќе од 32 
тенисери - 
рекреативци 

Награден фодн 
и поголемо 
медиумско 

претставување 

Предвидени с/ва во Буџетот на Општина Ѓ.П. Реализација  
Предвидени потрошено за 

Стоки и улсуги – од позиции 
Согласно Програмата, а во рамките на 
можностите на Општина Ѓорче Петров, 
дадена е поддршка на манифестации и 
активности  - во продолзение се дадени 

сите оддржани манифестации  

 
1.030.000,оо 

 

-Трансфер до спорт. клуб 
-Услуги за печ., коп.,и изд.  
-Други оперативни расходи 

 
IV. РЕКАПИТУЛАР ПО ПОЗИЦИИ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРЕДВИДЕНИТЕ АКТИВНОСТИ  

 
 

Ред. 
бр. 

Рекапитулар за потрошени сретства на 
предвидените активности  

Предвидени 
с/ва во 

Програмата на 
Општина Ѓ.П. 

потрошени 
с/ва во 

Буџетот на 
Општина Ѓ.П. ПОЗИЦИИ 
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1. 
Транспорт на луѓе  
.............................................................................. 
 

 
400.000,оо 

 
0,оо 

 
2. 

Прехрамбени продукти пијалоци 
............................................................................ 

 
410.000,оо 

 
0,оо 

 
3. 
 

Други оперативни расходи 
.............................................................................. 
 

 
300.000,оо 

 
102.643,оо 

 
4. 

Услуги за копирање, печатење и издавање 
.............................................................................. 
 

 
1.050.000,оо 

 
850.000,оо 

 
5. 

Трансфери до спортски клубови 
............................................................................. 
 

 
300.000,оо 

 
934.895,оо 

6. Други материјали за специјална намена 
............................................................................. 
 

 
50.000,оо 

 
0,оо 

 
7. 

Други договорни услуги 
............................................................................. 
 

 
30.000,оо 

 
0,оо 

 
8. 

Трансфер до невладина организација 
............................................................................. 

 
1.000.000,оо 

 
662.100,оо 

              Вкупен износ на финансиски сретства: 3.540.000 ,оо 
ден 

 

2.549.638 ,оо 
ден 

 
Од планираните 3.540.000 ,oo  денари во програмата за активностите на Општината Ѓорче 

Петров во областа на спортот, рекреацјата, и подршката на невладиниот сектор во 2016 година, до 
30 септември 2016 година  потрошени се вкупно 2.549.638,оо денари. 
 
                                                                               Општина Ѓорче Петров 
                                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
                                                                                  Сокол Митровски  с.р, 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Ѓорче Петров во областа на спортот,  
рекреацијата и поддршката на невладиниот  

сектор за 2016 година 
 
 
 

 Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров во областа на спортот, рекреацијата и поддршката на невладиниот 
сектор за 2016 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/8                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-

Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советотот на Општина Ѓорче Петров, на 56-тата  
седница одржана на 10.11.2016 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во 

областа на спортот, рекреацијата и поддршката  
на невладинот сектор  во 2016 година 

 
 

Член 1 
 
Во Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на спортот, 

рекреацијата и поддршката на невладинот сектор  во 2016 година, се врши следната 
измена: 
1. Во Глава II, во точка А, со реден број 1. од табелата се бришат позициите  

“Транспорт на луѓе“, “Прехамбени продукти“ , “Други мат. за специ. намена“ и “Други 
договорни услуги“ 

 
2. Во Глава II, во точка А, со реден број 2. од табелата се бришат позициите “Транспорт 

на луѓе“ и “Прехамбени продукти“.  
 
3. Во Глава II, во точка А, со реден број 3. од табелата се бришат позициите “Транспорт 

на луѓе“ и “Прехамбени продукти“.  
 
4. Во Глава II, во точка А, со реден број 4. од табелата се бришат позициите “Транспорт 

на луѓе“ и “Прехамбени продукти“.  
 
5. Во Глава II, во точка А, со реден број 5. од табелата се бришат позициите “Транспорт 

на луѓе“ и “Прехамбени продукти“.  
 
6. Во Глава II, во точка А, со реден број 8. од табелата се бришат позициите “Транспорт 

на луѓе“, “Прехамбени продукти“ и “Други мат. за специ. намена“ а на позицијата 
“Трансфер до невладини организации“ место “500.000,оо денари “, треба да стои 
“300.000,оо денари. 

7. Во Глава II, во точка Б, со реден број 1. од табелата се бриши позицијата “Прехамбени 
продукти“, а на позицијата “Трансфер до невладини огранизации“ место “200.000,оо 
денари “, треба да стои “100.000,оо денари“. 
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8. Во Глава II, во точка Б, со реден број 2. од табелата се бришат позициите “Транспорт 

на луѓе“ и “Прехамбени продукти“.  
 
9. Во Глава II, во точка Б, со реден број 3. од табелата се бришат позициите “Транспорт 

на луѓе“ и “Прехамбени продукти“.  
 
10. Во Глава II, во точка В, од табелата се бришат позициите “Транспорт на луѓе“ и 

“Прехамбени продукти“, додека во позицијата “Трансфер до спортски клубови“ место 
“300.000,оо денари “,треба да стои “1.000.000,оо денари“. 

 
11. Во Глава III, во точка А, со реден број 3, место  “ 1.370.000,оо денари“, треба да стои  

“580.000,оо денари“.  
 
12. Во Глава III, во точка Б, со реден број 5, место  “ 1.140.000,оо денари“, треба да стои  

“1.040.000,оо денари“. 
 
13. Во Глава III, во точка В, со реден број 3, место  “ 1.030.000,оо денари“, треба да стои  

“1.410.000,оо денари“.  
 
14. Во Глава Прилог, од табелата се бришат позициите “Транспорт на луѓе“, “Прехамбени 

продукти“ , “Други мат. за специ. намена“ и “Други договорни услуги“, додека во 
позицијата “Трансфер до спортски клубови“ место “300.000,оо денари“, треба да стои 
“1.000.000,оо денари“ и во позицијата “Трансфер до невладини организации“ место 
“1.000.000,оо денари“, треба да стои “700.000,оо денари“. Во делот на “Вкупниот 
износ на финансиски сретства“, место зборовите “3.540.000,оо денари“, треба да стои  
“3.050.000,оо денари“. 

 
Член 2 

 
Одлуката стапува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на Општина 

Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-3324/10                                       Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година                          Претседател 
Скопје                                                            Гоце Петрески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за активностите на општина Ѓорче Петров во областа на 

спортот, рекреациата и подршка на невладиниот сектор за 2017 година, Програма за 
работата на Општинскиот Сојуз на Училишен спорт Ѓорче Петров за 2017 година и 

Договор за соработка на отворена забавна фудбалска школа Ѓорче Петров 
 
 
 

 Се објавува на Програмата за работа на Општинскиот Сојуз на Училишен спорт Ѓорче 
Петров за 2017 година, Програма за работата на Општинскиот Сојуз на Училишен спорт 
Ѓорче Петров за 2017 година и Договорот за соработка на отворена забавна фудбалска 
школа Ѓорче Петров, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/9                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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ПРОЕКТ 

на 

Општина Ѓорче Петров 
 

Подносител: Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров   
 
      
 

УЧИЛИШНИ  ЛИГИ 
 

 
                

 
Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров 

тема:    меѓуучилишни кошаркарски, фудбалски, одбојкарски, пинг-понг, тениски  и 
шаховски натпревари, ученички кросеви, планинарење, пливање 

 
 
 

Скопје,Август  2016 г  
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ВОВЕД 
 
 

Имајќи го предвид значењето на училишниот спорт и насоките од 
Министерството за образование и наука, Оштина Ѓорче Петров дава огромна 
подршка и издвојува сопствени финансиски средства ( општината издвојува 
финансиски средства за: хонорари на наставници, судии, спортска опрема и 
реквизити, превоз и др. ) за негово нормално функционирање.  

Општинските лиги во училишниот спорт  е од извонредно значење за 
социјализација и развивање на натпреварувачки и здрав дух кај децата на возраст 
од 7 до 14 години, а со тоа ќе ја поттикнуваме желбата за поактивно учество на 
децата во училишниот  спорт. 

Главната поента на активностите на општинските лиги во училишниот 
спорт  е насочена кон практикувањето на спортот како игра која ќе бидат 
прилагодена кон возраста и потребите на учесниците во неа, во која покрај 
поттикнување на натпреварувачкиот дух кај децата ќе биде насочена и кон 
дружењето, запознавањето на различни врсници и средини во државата, потоа 
забавата, радоста од успехот и прифаќањето на поразот како мотив за 
понатамошно усовршување, на развивање на колективниот дух како пример за 
функционирање во заедница и на чувството на фер-плеј како еден од основните 
принципи на животот во заедницата. 

Покрај масовноста како една од главните цели на општинските лиги во 
училишниот спорт, другите аспекти на оваа иницијатива се: отргнување на децата 
од пороците (дрога, алкохол, цигари), стекнување хигиенски навики, самодоверба, 
навики за редовна физичка активност. 

Покрај целосно вклучување на децата во општинските лиги во училишниот 
спорт, во сите активности ќе се вклучат и родителите и нивно присуство на 
натпреварите, па така покрај нивниот увид во активностите на нивните деца ќе се 
постигне и интеракција и зајакнување на довербата помеѓу родителите, децата и 
наставницит и тренерите како една од најпозитивните вредности во 
социјализацијата на децата преку игра - спортот. 
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МЕТОДОЛОГИЈА 

 
 

            Училишниот спорт претставува основен сегмент во реализацијата на 
масовниот спорт во локалната самоуправа-општината, каде преку систем на 
активности на училишниот спорт почнувајќи од меѓуодделенските натпревари 
потоа меѓу општинските натпревари, зонските, регионалните и државните 
натпревари,се вклучуваат илјадници деца-ученици од основните училишта . 

Општинските лиги во училишниот спорт  е организирана по принципите на 
вистинските спортски игри ( кошарка, голем фудбал, мал фудбал и одбојка). Истите 
ќе се организираат со 6 екипи (училишта), во  општината Ѓорче Петров. 

Децата ќе тренираат во училишни спортски сали, но натпреварите ќе ги 
играат на вистински спортски игралишта (спортската сала О.У.Тихомир 
Милошевски, улилишните сали и на Стадионот “Македонски Лавови). Децата ќе 
бидат облечени во дресови со школски- општински ознаки, а тренинзите и 
натпреварите се одигруваат според  важечките правила и според систем на 
натпревари секој-со-секого и со елиминација. 

Во училиштата со децата ќе работат професори по физичка култура 
(кинезиологијата), значи лица кои го познаваат воспитно-едукативниот процес, се 
со цел на децата да им се обрнува внимание првенствено да се воспитуваат, а потоа 
да го учат спортот за кој ке бидат заентересирани. 

 На целиот систем на натпреварување ке се води регистар преку кои ќе се 
сумираат резултатите и процесуираат успесите на екипите и постигнувањето на 
секој учесник. 

За самата популаризација на општинските лиги во училишниот спорт, ќе се 
направи информативна кампања во сите училишта кои ќе бидат вклучени во 
проектот. Кампањата започнува на 01 септември 2016 година, односно од втората 
недела по почетокот на школската година, со формирањето на екипите од 
училиштата и со  започнување на тренинзи во сопствените училишта. 
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ПОКРОВИТЕЛ НА ОПШТИНСКИТЕ ЛИГИ ВО УЧИЛИШНИОТ СПОРТ 

 
 

Општинските лиги во училишниот спорт  ќе биде директно подржана и 
финансирена од Општината Ѓорче Петров која индирекно ќе биде вклучена во 
целиот систем на Лигите. Всушност, самаите општински лиги во училишниот 
спорт  ќе биде дел од програмата на активности кои самите општини ги имаат во 
своите проекции на програми за млади луѓе. Сметаме дека целите на општинските 
лиги во училишниот спорт  ќе бидат ефективно надополнување на програмите на 
општините за активности наменети за најмладата популација и заради 
проширување на вон-наставните активностите во самите училишта кои се под 
надлежност на општините. 

Целиот систем на натпревари ќе биде во организација на Општински сојуз 
на училишен спорт Ѓорче Петров, додека општината како покровител, ке се 
вклучи во општинските лиги во училишниот спорт. 

Општината на општинските лиги во училишниот спорт, ќе треба да ги 
обезбедат услови за континуирано функционирање на Лигата, а тоа се: 
обезбедување на услови за користење на спортска сала во О.У. Тихомир 
Милошевски, училишните сали и Фудбалскиот Стадион “Македонски лавови“ за 
натпреварите меѓу екипите од Училиштата во Општината (според системот на 
натпревари кои ви го приложуваме во проектот), маички со бројки и со имиња на 
училиштата во одредени бои за секој даден спорт со логото на општината за секое 
дете -учесник во општинските лиги во училишниот спорт, обезбедување на 
превоз на учениците, обезбедување судии за дадените натпревари. 

За возврат, Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров се обврзува 
да отстапи рекламен простор за општината на самото место на натпреварите (со 
истакнување на банери и знамиња со амблемот/логото/знакот на општината, 
истакнување и афирмирање на општината, со плакати кои ќе ги најавуваат 
натпреварите и на дресовите на улилишните екипи ќе стои 
амблемот/логото/знакот на општината). 
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НАЧИН НА РАБОТА  НА ОПШТИНСКИТЕ ЛИГИ ВО УЧИЛИШНИОТ СПОРТ   
 
 
Училишна екипа 
 

Во училишната екипа со децата ќе работат професорите по физичко 
образование, (мора да се обрне внимание на стручната подготовка на оние кои ќе 
работат со децата, особено основна цел е децата да се воспитуваат, а потоа да ги 
учат вештините на дадениот спорт, што значи, потребен е пред сè добар педагошко-
психолошки пристап). 

Професорите по физичко образование, во зависност од спортот во кој 
работат, ќе имаат свој координатор, со кој континурано ќе одржуваат контакти во 
врска со текот на работата, а координаторите на одредените спортови  во месецот 
ќе имаат средба со координаторот на целиот проект. 

Професорите по физичко образование ќе имаат задача да направат 
селекција од најдобрите 15 ученици од даден спорт, од кои ќе биде формирана 
училишните селекциии по одредените  спортови, која ќе го претставува училиштето 
во општинските лиги во училишниот спорт. Играчите мора да поседуваат 
лиценца издадена од Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров. 

Во општинските лиги во училишниот спорт за даден спорт ќе се 
натпреваруваат 6 екипи, од 6 различни училишта на општината Ѓорче Петров, кои 
ќе разигруваат во една група, па 4 најдобри би играле  FINAL FOUR турнир. Првата 
екипа од лигата ке игра со четврто пласираната екипа, а трето пласирното 
училиште со вроро пласираното. 
Во текот на првенството ќе се избираат: 
- Играч на месецот 
- МВП на годината 

На горе наведените ќе им се доделат награди и дипломи со средства кои ќе 
бидат обезбедени од  Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров или 
спонзорства. 

По завршувањето на  општинските лиги во училишниот спорт ќе се 
организира летна камп лига, во која можат да учествуваат сите ученици кои се 
подготвени да ги сносат сами финасиските трошоци. 
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ПРАВИЛА И СИСТЕМ НА НАТПРЕВАРИ НА ОПШТИНСКИТЕ ЛИГИ ВО 
УЧИЛИШНИОТ СПОРТ ДАДЕНИ ПО СПОРТОВИ 

 
 

Општи одредби 
Доколку една екипа биде исклучена или сама се откаже од понатамошниот 

тек на натпреварувањето, ќе биде соодветно казнета. 
Екипата кај која ќе биде забележано фалсификување на документацијата на 
играчите, автоматски ќе биде исклучена од понатамошното натпреварување и 
соодветно казнета. Сите пропозиции за натпреварувањата ќе бидат согласно со 

правилниците  (Деловник за работа на основачкото собрание , Кодекс на 

однесување на наставниците (тренери), Правилник за натпревари во лига систем, 
Правилник за награди и казни , Статут на Федерацијата на училишен спорт на 
Македонија) и пропозициите за натпреварување на Федерацијата на училишен 
спорт на Македонија 

Натпреварите ќе бидат судени од страна на пофесионални судии за да се 
избегне субјективноста и пристрасноста кон одредени училишта, а на натрпрварите 
ке бидат присутни и делагати-контролори од страна на Општински сојуз на 
училишен спорт Ѓорче Петров 

Играчите мора да поседуваат лиценца издадена од Општински сојуз на 
училишен спорт Ѓорче Петров. Секое неспортско и недолично однесување на 
теренот и на трибините ќе биде  санкционирано. Играчите не смеат да бидат 
постари од наведеното годиште. Ако инцидентот го направи играч, тој ќе биде 
казнет со неиграње одреден број натпревари или трајно отстранување од лигата 
(во зависност од карактерот на прекршокот). Истото важи и за целата 
екипа.Играчите и тренерите задолжително мора да се во спортска опрема, која ќе ја 
добијат пред започнувањето на лигата. За останатите правила на играта ќе се 
грижат судиите. 

Секој од професорите треба да дава извештај односно записник од секој 
натпревар до диrекрорите на својте училиште. 

 
 
 
 

http://www.fusmak.org.mk/dokumenti%20za%20formiranje%20ucil.%20sportski%20klub/DELOVNIK.DOC
http://www.fusmak.org.mk/normativni%20akti/kodeks%202009.pdf
http://www.fusmak.org.mk/normativni%20akti/kodeks%202009.pdf
http://www.fusmak.org.mk/normativni%20akti/pravilnik%20za%20natprevari%20vo%20liga%20sistem%202009.pdf
http://www.fusmak.org.mk/normativni%20akti/pravilnik%20za%20nagradi%20i%20kazni%202009.pdf
http://www.fusmak.org.mk/normativni%20akti/STATUT%202009.pdf
http://www.fusmak.org.mk/normativni%20akti/STATUT%202009.pdf
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КАЛЕНДАР И РАСПОРЕД НА ДАДЕНИТЕ СПОРТОВИ ЗА  
IX ОДДЕЛЕНИЈА И ПОМАЛИ 
 
ИНДИВИДУАЛНИ СПОРТОВИ - Пинг-Понг ; Тенис ; Шах;  Атлетика - ученички 
крос  

 
Календарот и распоредот на натпреварите ќе биде изведен според следниот 

модел: 

 
ПИНГ-ПОНГ ; ТЕНИС ; ШАХ;  - проф. Илија Јанковски (координатор) - детелен 
БИЛТЕН за натпреварите од шаховскиот училишен турнир 
 

Натпреварите во шах ќе се одржат во библиотеката во О.У.Мирче Ацев, 
тенисот ке се одржи на тениските терени во О.У.Мирче Ацев, а пинг-понгот ке се 
одржи во салата во О.О.У Д.П.Г.- Беровски. Во главно, системот на натпревари ќе 
биде изведен според следниот модел: 
 
Мирче Ацев 1         _______:______ Ѓорче Петров 1    
Д.П.Г. Беровски 1  _______:______Јоаким Крчоски 1 
Страшо Пинџур 1  _______:______ Тихомир Милошевски 1  
Мирче Ацев 2        _______:______ Ѓорче Петров 2 
Д.П.Г. Беровски 2  _______:______ Јоаким Крчоски 2           
Страшо Пинџур 2  _______:______ Тихомир Милошевски 2  
 
АТЛЕТИКА (училишни крос натпревари.) - проф. Марио Шулајковски (координатор) 
- детелен БИЛТЕН за натпреварите 
 

Место на случување : Стадион Македонски Лавови 
 
1. ученички  од IX одделение – по 5 ученика- должина на патеката: 600 метри - жени 
2. ученици  од IX одделение – по 5 ученика- должина на патеката: 800 метри- мажи 
3. ученички  од VIII- одделение – по 5 ученика должина на патеката: 600 метри -жени 
4. ученици  од VIII- одделение – по 5 ученика должина на патеката: 800 метри- мажи 
 

*датумите и часот на одигрување на натпреварите трпат измени и корекции во текот на 

натпреварувачката сезона 
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1. КОШАРКА- Правила на играта 

 
Секоја училишна екипа треба да брои минимум 12 (играчи) + 1 (професор), а 

максимум 15 (играчи) + 2 (професор), од кои на натпревар би можеле да настапат 12 
(играчи) + 1 (професор). Играта ќе биде поделена на четири периоди од 8 минути, 
без стопирање на времето, освен за тајм-аути и слободни фрлања. Помеѓу втората 
и третата четвртина ќе има пауза од 5 минути. Секоја екипа ќе има право на 1 тајм-
аут во секоја четвртина.  
 
 
Календар и распоред на натпреварување  
 

Календарот и распоредот на натпреварите ќе се направи по пријавувањето 
на екипите (училиштата), но ке биде согласен со  календарот за градските 
натпреварувања. Во главно, системот на натпревари ќе биде изведен според 
следниот модел: 

 
 
Кошарка-проф. Илија Јанковски (координатор)-детелен БИЛТЕН за 
натпреварите  
 
 1 коло 
О.У. Мирче Аце 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Ѓорче Петров 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 
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2 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У. Страшо Пинџур 

 

О.У. Мирче Ацев   

О.У.Димитар поп Георгиев - Беровски 

 
3 коло 

О.У. Мирче Ацев 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

О.У. Ѓорче Петров 

 
4 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Мирче Ацев 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 

О.У. Тихомир Милошевски 

О.У. Јоаким Крчоски 
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5 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски  

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Мирче Ацев 

 
Табела  
 
 Училишни   екипи 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 О.У. Ѓорче Петров           
2 О.У. Страшо Пинџур           
3 О.У. Мирче Ацев           

4 О.У.Димитар поп Георгиев-Беровски           
5 О.У. Тихомир Милошевски           

6 О.У. Јоаким Крчоски           
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2.ГОЛЕМ ФУДБАЛ - Правила на играта 
 
Секоја училишна екипа треба да брои минимум 10 (играчи) + 1 (професор), а 

максимум 12 (играчи) + 2 (професор), од кои на натпревар би можеле да настапат 12 
(играчи) + 1 (професор). Играта ќе биде поделена на два периоди од 30 минути, 
без стопирање на времето. Помеѓу двата периода ќе има пауза од 10 минути. Во 
игра  играат по 8 играчи + 1 голман, по слободен избор на професорот. Играчите и 
професорите задолжително мора да се во спортска опрема, која ќе ја добијат пред 
започнувањето на лигата. За останатите правила на играта ќе се грижат судиите. 

 
Календар и распоред на натпреварување 
 

Календарот и распоредот на натпреварите ќе се направи по пријавувањето 
на екипите (училиштата), но ке биде согласен со  календарот за градските 
натпреварувања. Во главно, системот на натпревари ќе биде изведен според 
следниот модел: 

 
Фудбал  -  проф. Зоран Наков  (координатор) - детелен БИЛТЕН за натпреварите 
од фудбалската училишна лига 
 
 
1 – 6 коло 

О.У. Мирче Аце 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Ѓорче Петров 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 
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2 – 7 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У. Страшо Пинџур 

 

О.У. Мирче Ацев   

О.У.Димитар поп Георгиев - Беровски 

 
3 – 8 коло 

О.У. Мирче Ацев 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

О.У. Ѓорче Петров 

 
4 - 9 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Мирче Ацев 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 

О.У. Тихомир Милошевски 

О.У. Јоаким Крчоски 
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5 – 10  коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски  

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Мирче Ацев 

 
Табела  
 
 Училишни   екипи 01  02  03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

1 О.У. Ѓ.Петров                
2 О.У. С. Пинџур                
3 О.У. Мирче Ацев                

4 О.У.Д.П.Г - Беровски                
5 О.У. Т.Милошевски                

6 О.У. Ј.Крчоски                
 

 Училишни   екипи 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 О.У. Ѓ.Петров                
2 О.У. С. Пинџур                
3 О.У. Мирче Ацев                

4 О.У.Д.П.Г - Беровски                
5 О.У. Т.Милошевски                
6 О.У. Ј.Крчоски                
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3. ОДБОЈКА - Правила на играта 

 
Секоја училишна екипа треба да брои минимум 10 (играчи) + 1 (професор), а 

максимум 12 (играчи) + 2 (професор), од кои на натпревар би можеле да настапат 
10 (играчи) + 1 (професор). Играта ќе се игра во 3 добиени сета. Во игра  играат по 6 
играчи, по слободен избор на професорот. Играчите и професорите задолжително 
мора да се во спортска опрема, која ќе ја добијат пред започнувањето на лигата. За 
останатите правила на играта ќе се грижат судиите. 
 
 
Календар и распоред на натпреварување 
 
 

Календарот и распоредот на натпреварите ќе се направи по пријавувањето 
на екипите (училиштата), но ке биде согласен со  календарот за градските 
натпреварувања. Во главно, системот на натпревари ќе биде изведен според 
следниот модел: 

 
Одбојка  -  проф. Саве Велевски (координатор) - детелен БИЛТЕН за 
натпреварите од одбојка училишна лига 
 
1 коло 

О.У. Мирче Аце 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Ѓорче Петров 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров       Општинските лиги во училишниот спорт   
_________________________________________________________________________________________ 
 
2 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У. Страшо Пинџур 

 

О.У. Мирче Ацев   

О.У.Димитар поп Георгиев - Беровски 

 
3 коло 

О.У. Мирче Ацев 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

О.У. Ѓорче Петров 

 
4 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Мирче Ацев 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 

О.У. Тихомир Милошевски 

О.У. Јоаким Крчоски 

 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров       Општинските лиги во училишниот спорт   
_________________________________________________________________________________________ 
 
5 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски  

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Мирче Ацев 

 
 
Табела  
 

 Училишни   екипи 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 11 12 13 14 15 

1  Ѓорче Петров                
2 Страшо Пинџур                
3 Мирче Ацев                
4 Д. П. Георгиев-

Беровски 
               

5  Тихомир Милошевски                
6  Јоаким Крчоски                
 
 
 
 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 

КАЛЕНДАР И РАСПОРЕД НА ДАДЕНИТЕ СПОРТОВИ ЗА VII 
ОДДЕЛЕНИЈА И ПОМАЛИ 
 
ИНДИВИДУАЛНИ СПОРТОВИ - Пинг-Понг ; Тенис ; Шах;  Атлетика - ученички 
крос  

 
Календарот и распоредот на натпреварите ќе биде изведен според следниот 

модел: 

 
ПИНГ-ПОНГ ; ТЕНИС ; ШАХ;  - проф. Илија Јанковски (координатор) - детелен 
БИЛТЕН за натпреварите од шаховскиот училишен турнир 
 

Натпреварите во шах ќе се одржат во библиотеката во О.У.Мирче Ацев, 
тенисот ке се одржи на тениските терени во О.У.Мирче Ацев, а пинг-понгот ке се 
одржи во салата во О.О.У Д.П.Г.- Беровски. Во главно, системот на натпревари ќе 
биде изведен според следниот модел: 
 
Мирче Ацев 1         _______:______ Ѓорче Петров 1    
Д.П.Г. Беровски 1  _______:______Јоаким Крчоски 1 
Страшо Пинџур 1  _______:______ Тихомир Милошевски 1  
Мирче Ацев 2        _______:______ Ѓорче Петров 2 
Д.П.Г. Беровски 2  _______:______ Јоаким Крчоски 2           
Страшо Пинџур 2  _______:______ Тихомир Милошевски 2  
 
АТЛЕТИКА (училишни крос натпревари.) - проф. Марио Шулајковски (координатор) 
- детелен БИЛТЕН за натпреварите 
 

Место на случување : Стадион Македонски Лавови 
 

5. ученички  од VII одделение – по 5 ученика- должина на патеката: 600 метри - жени 
6. ученици  од VII одделение – по 5 ученика- должина на патеката: 800 метри- мажи 
7. ученички  од VI- одделение – по 5 ученика должина на патеката: 600 метри -жени 
8. ученици  од VI- одделение – по 5 ученикадолжина на патеката: 800 метри- мажи 
 

*датумите и часот на одигрување на натпреварите трпат измени и корекции во текот на 

натпреварувачката сезона 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
1. КОШАРКА- Правила на играта 

 
Секоја училишна екипа треба да брои минимум 12 (играчи) + 1 (професор), а 

максимум 15 (играчи) + 2 (професор), од кои на натпревар би можеле да настапат 12 
(играчи) + 1 (професор). Играта ќе биде поделена на четири периоди од 10 минути, 
без стопирање на времето, освен за тајм-аути и слободни фрлања. Помеѓу втората 
и третата четвртина ќе има пауза од 5 минути. Секоја екипа ќе има право на 1 тајм-
аут во секоја четвртина.  
 
Календар и распоред на натпреварување  
 

Календарот и распоредот на натпреварите ќе се направи по пријавувањето 
на екипите (училиштата), но ке биде согласен со  календарот за градските 
натпреварувања. Во главно, системот на натпревари ќе биде изведен според 
следниот модел: 

 
Кошарка-проф. Илија Јанковски (координатор)-детелен БИЛТЕН за 
натпреварите  
 
1 коло 

О.У. Мирче Аце 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Ѓорче Петров 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 
 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
2 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У. Страшо Пинџур 

 

О.У. Мирче Ацев   

О.У.Димитар поп Георгиев - Беровски 

 
3 коло 

О.У. Мирче Ацев 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

О.У. Ѓорче Петров 

 
4 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Мирче Ацев 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 

О.У. Тихомир Милошевски 

О.У. Јоаким Крчоски 

 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
5 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски  

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Мирче Ацев 

 
 
Табела  
 

 Училишни   екипи 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 О.У. Ѓорче Петров           
2 О.У. Страшо Пинџур           

3 О.У. Мирче Ацев           
4 О.У.Димитар поп Георгиев-Беровски           
5 О.У. Тихомир Милошевски           

6 О.У. Јоаким Крчоски           
 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
2. МАЛ ФУДБАЛ - Правила на играта 
 
Секоја училишна екипа треба да брои минимум 10 (играчи) + 1 (професор), а 

максимум 12 (играчи) + 2 (професор), од кои на натпревар би можеле да настапат 12 
(играчи) + 1 (професор). Играта ќе биде поделена на два периоди од 10 минути, 
без стопирање на времето. Помеѓу двата периода ќе има пауза од 5 минути. Во игра  
играат по 5 играчи + 1 голман, по слободен избор на професорот. Играчите и 
професорите задолжително мора да се во спортска опрема, која ќе ја добијат пред 
започнувањето на лигата. За останатите правила на играта ќе се грижат судиите. 
 
 
Календар и распоред на натпреварување 
 
Мал Фудбал  -  проф. Марио Шулајковски  (координатор) - детелен БИЛТЕН за 
натпреварите  од училишна лига во Мал фудбал 
 

Календарот и распоредот на натпреварите ќе се биде изведен според 
следниот модел: 

 
1 коло 

О.У. Мирче Аце 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Ѓорче Петров 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
2 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У. Страшо Пинџур 

 

О.У. Мирче Ацев   

О.У.Димитар поп Георгиев - Беровски 

 
3 коло 

О.У. Мирче Ацев 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

О.У. Ѓорче Петров 

 
4 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Мирче Ацев 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 

О.У. Тихомир Милошевски 

О.У. Јоаким Крчоски 

 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
5 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски  

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Мирче Ацев 

 
 
Табела  
 

 Училишни   екипи 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

1  Ѓорче Петров                
2 Страшо Пинџур                
3 Мирче Ацев                
4 Д. П. Георгиев-Беровски                
5  Тихомир Милошевски                
6  Јоаким Крчоски                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
 

3.ОДБОЈКА - Правила на играта 
 

Секоја училишна екипа треба да брои минимум 10 (играчи) + 1 (професор), а 
максимум 12 (играчи) + 2 (професор), од кои на натпревар би можеле да настапат 
10 (играчи) + 1 (професор). Играта ќе се игра во 3 добиени сета. Во игра  играат по 6 
играчи, по слободен избор на професорот. Играчите и професорите задолжително 
мора да се во спортска опрема, која ќе ја добијат пред започнувањето на лигата. За 
останатите правила на играта ќе се грижат судиите. 
 
 
Календар и распоред на натпреварување 
 
Одбојка  -  проф. Саве Велевски (координатор) - детелен БИЛТЕН за 
натпреварите 
 

Календарот и распоредот на натпреварите ќе се направи по пријавувањето 
на екипите (училиштата), но ке биде согласен со  календарот за градските 
натпреварувања. Во главно, системот на натпревари ќе биде изведен според 
следниот модел: 

 
 
1 коло 

О.У. Мирче Аце 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Ѓорче Петров 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
2 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У. Страшо Пинџур 

 

О.У. Мирче Ацев   

О.У.Димитар поп Георгиев - Беровски 

 
3 коло 

О.У. Мирче Ацев 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

О.У. Ѓорче Петров 

 
4 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Мирче Ацев 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 

О.У. Тихомир Милошевски 

О.У. Јоаким Крчоски 

 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
5 коло 
О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски  

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Мирче Ацев 

 
Табела  
 

 Училишни   екипи 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

1  Ѓорче Петров                
2 Страшо Пинџур                
3 Мирче Ацев                
4 Д. П. Георгиев-Беровски                
5  Тихомир Милошевски                
6  Јоаким Крчоски                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 

КАЛЕНДАР И РАСПОРЕД НА ДАДЕНИТЕ СПОРТОВИ ЗА V- 
ОДДЕЛЕНИЈА И ПОМАЛИ 
 
 
1. КОШАРКА- Правила на играта 

 
Секоја училишна екипа треба да брои минимум 12 (играчи) + 1 (професор), а 

максимум 15 (играчи) + 2 (професор), од кои на натпревар би можеле да настапат 12 
(играчи) + 1 (професор). Играта ќе биде поделена на четири периоди од 10 минути, 
без стопирање на времето, освен за тајм-аути и слободни фрлања. Помеѓу втората 
и третата четвртина ќе има пауза од 5 минути. Секоја екипа ќе има право на 1 тајм-
аут во секоја четвртина.  
 
Календар и распоред на натпреварување  
 

Календарот и распоредот на натпреварите ќе се направи по пријавувањето 
на екипите (училиштата), но ке биде согласен со  календарот за градските 
натпреварувања. Во главно, системот на натпревари ќе биде изведен според 
следниот модел: 

 
Кошарка-проф. Саше Војнески (координатор)-детелен БИЛТЕН за натпреварите  
 

1 коло 

О.У. Мирче Аце 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Ѓорче Петров 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
 

2 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У. Страшо Пинџур 

 

О.У. Мирче Ацев   

О.У.Димитар поп Георгиев - Беровски 

 

3 коло 

О.У. Мирче Ацев 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

О.У. Ѓорче Петров 

 

4 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Мирче Ацев 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 

О.У. Тихомир Милошевски 

О.У. Јоаким Крчоски 

 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
 

5 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски  

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Мирче Ацев 

 
 
Табела  
 

 Училишни   екипи 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 О.У. Ѓорче Петров           
2 О.У. Страшо Пинџур           

3 О.У. Мирче Ацев           
4 О.У.Димитар поп Георгиев-Беровски           
5 О.У. Тихомир Милошевски           

6 О.У. Јоаким Крчоски           
 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
2. МАЛ ФУДБАЛ - Правила на играта 
 
Секоја училишна екипа треба да брои минимум 10 (играчи) + 1 (професор), а 

максимум 12 (играчи) + 2 (професор), од кои на натпревар би можеле да настапат 12 
(играчи) + 1 (професор). Играта ќе биде поделена на два периоди од 10 минути, 
без стопирање на времето. Помеѓу двата периода ќе има пауза од 5 минути. Во игра  
играат по 6 играчи + 1 голман, по слободен избор на професорот. Играчите и 
професорите задолжително мора да се во спортска опрема, која ќе ја добијат пред 
започнувањето на лигата. За останатите правила на играта ќе се грижат судиите. 
 
 
Календар и распоред на натпреварување 
 
Мал Фудбал  -  проф. Марио Шулајковски  (координатор) - детелен БИЛТЕН за 
натпреварите  од училишна лига во Мал фудбал 
 

Календарот и распоредот на натпреварите ќе се биде изведен според 
следниот модел: 

 

1 коло 

О.У. Мирче Аце 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Ѓорче Петров 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 
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2 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Јоаким Крчоски 

О.У. Страшо Пинџур 

 

О.У. Мирче Ацев   

О.У.Димитар поп Георгиев - Беровски 

 

3 коло 

О.У. Мирче Ацев 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

О.У. Ѓорче Петров 

 

4 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Мирче Ацев 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски 

 

О.У. Тихомир Милошевски 

О.У. Јоаким Крчоски 
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5 коло 

О.У. Ѓорче Петров 

О.У. Јоаким Крчоски 

 

О.У.Димитар поп Георгиев – Беровски  

О.У. Тихомир Милошевски 

 

О.У. Страшо Пинџур 

О.У. Мирче Ацев 

 
 
Табела  
 

 Училишни   екипи 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

1  Ѓорче Петров                
2 Страшо Пинџур                
3 Мирче Ацев                
4 Д. П. Георгиев-Беровски                
5  Тихомир Милошевски                
6  Јоаким Крчоски                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 ПРВО ПОЛУГОДИЕ 

 Датум на одигрување коло спорт Забелешка 

1 16.09.2016 1 коло Голем Фудбал  

2 28.09.2016 1 коло Одбојка  
3 30.09.2016 2 коло Голем Фудбал  
4 05.09.2016 1 коло Кошарка   

5 07.10.2016 3 коло Голем Фудбал  
 14.10.2016 1 коло Мал фудбал- V  
 15.10.2016-втора сабота  рекреација  

 19.10.2016-прва смена  тенис  
 21.10.2016 1 коло Кошарка- V  

6 26.10.2016 2 коло Одбојка  
7 28.10.2016 4 коло Голем Фудбал  
8 02.11.2016 2 коло Кошарка  

9 04.11.2016 5 коло Голем Фудбал  
 11.11.2016 2 коло Мал фудбал- V  
 12.11.2016-втора сабота  рекреација  

 16.11.2016-прва смена  крос   
 18.11.2016 2 коло Кошарка- V  
10 23.11.2016 1 коло Мал фудбал-мали  

11 25.11.2016 1 коло Одбојка- мали  
12 30.11. 2016 2 коло мал фудбал-мали  

13 02.12.2016 1 коло Кошарка-мали  
 09.12.2016 3 коло Мал фудбал- V  
 10.12.2016-втора сабота  рекреација  

 14.12.2016-прва смена  Пинг понг  
14 21.12. 2016 3 коло мал фудбал-мали  
18 23.12. 2016 2 коло Одбојка- мали  
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 РАСПУСТ/ ВТОРО ПОЛУГОДИЕ 
     

1 25.01. 2017 3 коло одбојка  
2 27.01.2017-прва смена 3 коло Кошарка  
3 01.02. 2017 4коло Мал фудбал  

4 03.02. 2017 5 коло Мал фудбал  
 11.02.2017-втора сабота  рекреација  

 17.02. 2016  Шах  
 26.02. 2017  Тенис  
5 22.02 .2017-прва смена 4 коло Кошарка  

6 24.02.2017-прва смена 6 коло Голем Фудбал  
7 01.03. 2017 4 коло Одбојка  
8 03.03. 2017 5 коло Кошарка  

 10.03.2017 3 коло Кошарка- V  
 11.03.2017-втора сабота  рекреација  
 15.03. 2017  Пинг-Понг  

 17.03.2017 4 коло Мал фудбал- V  
9 22.03. 2017 7 коло Голем Фудбал  

10 24.03. 2017 5 коло Одбојка  
11 29.03.2017-прва смена 2 коло Кошарка мали  
12 31.03. 2017 8 коло Голем Фудбал   

 07.04.2017 4 коло Кошарка- V  
 08.04.2017-втора сабота  рекреација  
 12.04. 2017  Крос  

 14.04.2017 5 коло Мал фудбал- V  
13 19.04. 2017 3 коло Одбојка Мали  
14 21.04.2017 3 коло Кошарка мали  

15 26.04.2017-прва смена 9 коло Голем Фудбал  
16 28.04. 2017 4 коло Одбојка Мали  

 05.05.2017 5 коло Кошарка- V  
 13.05.2017-втора сабота  рекреација  
17 17.05.2017-прва смена 4 коло Кошарка  мали  

18 19.05.2017 10 коло Голем Фудбал  
19 24.05.2017 5 коло Кошарка Мали  
20 26.05.2017 5 коло Одбојка  мали  
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На одржаниот состанок на ОСУС Ѓорче Петров е донесена, 
натпреварувачката програма, финансовата програма и календарот на 
натпреварување по спортови за 2016/2017 год  согласно со Статутот на 
Општинскиот сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров.  
 
Извршен одбор:                                                                    
Член на извршен одбор    Јагода Арсовска                             __________________ 
Член на извршен одбор                           Марјан Стојановски          __________________  
Член на извршен одбор                           Бошко Стојанов              __________________                 
Член на извршен одбор                           Тања Бајрактарова            __________________                 
Член на извршен одбор                           Гоце Боцевски              __________________      
Член на извршен одбор                           Илија Јанковски              __________________  
Член на извршен одбор                           Силвана Миленковиќ      __________________                               
Член на извршен одбор                           Саве Велески              __________________                           
                

Координативното тело:  
Координатор -оганизационен                      проф. Илија Исакоски                   __________________ 
Координатор -кошарка      ( IX и VII )             проф. Илија Јанковски                   __________________ 
Координатор - мал фудбал          ( VII   и  V )   проф. Марио Шулајковски           __________________ 
Координатор - одбојка                           проф. Саве Велески                         _________________ 
Координатор – голем фудбал                          проф. Зоран Наков                           _________________ 
Координатор – кошарка    (V )                         проф. Саше Војнески                        _________________ 

 
 
 

Општински сојуз на    
училишен спорт Ѓорче Петров 

 Претседател 
          д-р. Лука Поповски 
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РЕГИСТАР – КОШАРКА – IX и VIII одделение  
 
 

Ред. 

бр. 

Име презиме одделение спорт Регистерски број 

__000 -__999 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      
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РЕГИСТАР – ГОЛЕМ ФУДБАЛ - IX и VIII одделение 
 

Ред. 

бр. 

Име презиме одделение спорт Регистерски број 
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РЕГИСТАР – ОДБОЈКА - IX и VIII одделение 
 

Ред. 

бр. 

Име презиме одделение спорт Регистерски број 

__000 -__999 
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АТЛЕТИКА – ученички кросеви -  IX и VIII одделение  
 

Ред. 
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РЕГИСТАР – рекреативни активности ( планинарење , пливање ) - IX и VIII 
одделение 
 

Ред. 
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РЕГИСТАР – тенис, пинг понг , шах 
 

        шах 
Ред. 
бр. 

Име презиме одделение спорт Регистерски број 
__000 -__999 

1.      
2.      
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Пинг понг 
Ред. 
бр. 

Име презиме одделение спорт Регистерски број 
__000 -__999 
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тенис 
Ред. 
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Име презиме одделение спорт Регистерски број 
__000 -__999 
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6.      
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РЕГИСТАР – МАЛ  ФУДБАЛ - VII и VI одделение 
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РЕГИСТАР – КОШАРКА - VII и VI одделение 
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РЕГИСТАР – ОДБОЈКА - VII и VI одделение 
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АТЛЕТИКА – ученички кросеви -  VII и VI одделение  
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РЕГИСТАР – рекреативни активности ( планинарење , пливање ) – VII и VI 
одделение 
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РЕГИСТАР – МАЛ  ФУДБАЛ - V и IV одделение 
 

Ред. 

бр. 

Име презиме одделение спорт Регистерски број 

__000 -__999 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

 
 
 
 



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 
 
РЕГИСТАР – КОШАРКА - V и IV одделение 
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ИЗГОТВУВАЧ: 
Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров 

 
 
 
 
 
 
 

ФИНАНСИСКА ПРОГРАМА 
На Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров-Скопје 

за 2016/17 година 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Септември 2016 
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ПРЕДЛОГ -ФИНАНСОВ  ПЛАН 

НА 
 
 
 

Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров-Скопје 
за 2016/17 година 

 
 
 

Со цел сите предвидени активности од областа на училишниот спорт што 
подобро и поуспешно да се реализираат,потребни се следните финансиски 
средства 

 
 

1. ЗА ЛИГАТА ВО МАЛ ФУДБАЛ ( за V одд. и помали): 
 

Маици 90 х 220,оо ден. ------------------------------------------------- 19.800,00 ден 
За дипломи за учениците 72 х 60,00 ден.------------------------------ 4.320,00 ден. 
Пехари 3 х 900,00 ден.--------------------------------------------------- 2.700,00 ден. 
Пехар за најдбар играч ---------------------------------------------------- 900, 00 ден. 
За медаљи за учениците 72 х 100,00 ден.----------------------------- 7.200,00 ден. 

Вкупно: -------------------------------------------------------------------------------- 34.920,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите  
Дневница 300, 00 ден. х 6 наставници х 5 кола --------------------- 9.000,00 ден 
Координатор  500,00 денари  х 5 кола  ----------------------------- 2.500,00 ден. 
За 2 судии х 300,00 х 3 натпревари = 1800,00 ден х 5 кола ------ 9.000,00 ден 
За освоено  1 место----------------------------------------------------- 4.000,00 ден. 
За освоено  2 место------------------------------------------------------ 3.000,00 ден. 
За освоено  3 место------------------------------------------------------ 2.000,00 ден. 
За освоено  4 место------------------------------------------------------1.000, 00 ден 
 
Вкупно: ------------------------------------ 30.500,00 ден + 10% пд   =  33.550, 00 ден 
 
 
 
1.Вкупно: ---------------------------------------------------------------- 68.470,00 ден.  
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2. ЗА ЛИГАТА ВО КОШАРКА ( за V одд. и помали): 

Маици 90 х 220,оо ден. ------------------------------------------------- 19.800,00 ден 
За дипломи за учениците 72 х 60,00 ден.------------------------------ 4.320,00 ден. 
Пехари 3 х 900,00 ден.-------------------------------------------------- 2.700,00 ден. 
Пехар за најдбар играч ---------------------------------------------------- 900, 00 ден 
За медаљи за учениците 72 х 100,00 ден.----------------------------- 7.200,00 ден. 
Вкупно: ----------------------------------------------------------------------- 34.920,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите  
Дневница 300, 00 ден. х 6 наставници х 5 кола --------------------- 9.000,00 ден 
Координатор  500,00 денари  х 5 кола  ----------------------------- 2.500,00 ден. 
За 2 судии х 300,00 х 3 натпревари = 1800,00 ден х 5 кола -------- 9.000,00 ден 
За освоено  1 место----------------------------------------------------- 4.000,00 ден. 
За освоено  2 место----------------------------------------------------- 3.000,00 ден. 
За освоено  3 место----------------------------------------------------- 2.000,00 ден. 
За освоено  4 место------------------------------------------------------1.000, 00 ден 
Вкупно: ----------------------------------- 30.500,00 ден + 10% пд   =  33.550, 00 ден 
 
2.Вкупно: ---------------------------------------------------------------- 68.470,00 ден.  

 
3. ЗА ЛИГАТА ВО МАЛ ФУДБАЛ ( за VII одд. и помали): 

Маици 90 х 220,оо ден. ------------------------------------------------- 19.800,00 ден 
За дипломи за учениците 72 х 60,00 ден.------------------------------ 4.320,00 ден. 
Пехари 3 х 900,00 ден.--------------------------------------------------- 2.700,00 ден. 
Пехар за најдбар играч ---------------------------------------------------- 900, 00 ден. 
За медаљи за учениците 72 х 100,00 ден.----------------------------- 7.200,00 ден. 

Вкупно: -------------------------------------------------------------------------------- 34.920,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите  
Дневница 300, 00 ден. х 6 наставници х 5 кола --------------------- 9.000,00 ден 
Координатор  500,00 денари  х 5 кола  ----------------------------- 2.500,00 ден. 
За 2 судии х 300,00 х 3 натпревари = 1800,00 ден х 5 кола ------ 9.000,00 ден 
За освоено  1 место----------------------------------------------------- 4.000,00 ден. 
За освоено  2 место------------------------------------------------------ 3.000,00 ден. 
За освоено  3 место------------------------------------------------------ 2.000,00 ден. 
За освоено  4 место------------------------------------------------------1.000, 00 ден 
 
Вкупно: ------------------------------------ 30.500,00 ден + 10% пд   =  33.550, 00 ден  
 
3.Вкупно: ---------------------------------------------------------------- 68.470,00 ден.  



Општински сојуз на училишен спорт Ѓорче Петров    Општинските лиги во училишниот спорт   
________________________________________________________________________________________ 

 
4. ЗА ЛИГАТА ВО КОШАРКА ( за VII одд. и помали): 

Маици 90 х 220,оо ден. ------------------------------------------------- 19.800,00 ден 
За дипломи за учениците 72 х 60,00 ден.------------------------------ 4.320,00 ден. 
Пехари 3 х 900,00 ден.-------------------------------------------------- 2.700,00 ден. 
Пехар за најдбар играч ---------------------------------------------------- 900, 00 ден 
За медаљи за учениците 72 х 100,00 ден.----------------------------- 7.200,00 ден. 
Вкупно: ----------------------------------------------------------------------- 34.920,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите  
Дневница 300, 00 ден. х 6 наставници х 5 кола --------------------- 9.000,00 ден 
Координатор  500,00 денари  х 5 кола  ----------------------------- 2.500,00 ден. 
За 2 судии х 300,00 х 3 натпревари = 1800,00 ден х 5 кола -------- 9.000,00 ден 
За освоено  1 место----------------------------------------------------- 4.000,00 ден. 
За освоено  2 место----------------------------------------------------- 3.000,00 ден. 
За освоено  3 место----------------------------------------------------- 2.000,00 ден. 
За освоено  4 место------------------------------------------------------1.000, 00 ден 
Вкупно: ----------------------------------- 30.500,00 ден + 10% пд   =  33.550, 00 ден 
 
4.Вкупно: ---------------------------------------------------------------- 68.470,00 ден.  
 

5. ЗА ЛИГАТА ВО КОШАРКА ( за IX одд. и помали): 
За дипломи за учениците 72 х 60,00 ден.---------------------------- 4.320,00 ден. 
Пехари 3 х 900,00 ден.-------------------------------------------------- 2.700,00 ден. 
Пехар за најдбар играч --------------------------------------------------- 900, 00 ден 
За медаљи за учениците 72 х 100,00 ден.---------------------------- 7.200,00 ден. 
Вкупно: ------------------------------------------------------------------------ 15.120,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите  
Дневница 300, 00 ден. х 3 наставници ( поразени ) х 5 кола ------- 4.500,00 ден 
Дневница 400, 00 ден. х 3 наставници ( победник ) х 5 кола ------ 6.000,00 ден 
координатор  500,00 денари  х 5 кола  ------------------------------  2.500,00 ден. 
За лекарот надомест 5 кола х 300,00 ден.---------------------------   1.500,00 ден. 
За 2 судии х 200,00 х 3 натпревари = 1200,00 ден х 5 кола --------  6.000,00 ден 
За освоено  1 место------------------------------------------------------ 4.000,00 ден. 
За освоено  2 место------------------------------------------------------ 3.000,00 ден. 
За освоено  3 место------------------------------------------------------ 2.000,00 ден. 
За освоено  4 место-------------------------------------------------------1.000, 00 ден 
Вкупно: ---------------------------------- 30.500,00 ден + 10% пд   =  33.550, 00 ден 
 
5.Вкупно: ---------------------------------------------------------------- 48.670,00 ден.  
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6. ЗА ЛИГАТА ВО ОДБОЈКА (Жени -за IX одд. и помали) 

Дресови  90 х 220,оо ден. ------------------------------------------ 108.000,00 ден 
За дипломи за учениците 72 х 60,00 ден.----------------------------- 4.320,00 ден. 
Пехари 3 х 900,00 ден.--------------------------------------------------- 2.700,00 ден.  
Пехар за најдбар играч ---------------------------------------------------- 900, 00 ден 
За медаљи за учениците 72 х 100,00 ден.----------------------------- 7.200,00 ден. 
Вкупно: ------------------------------------------------------------------------ 123.120,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите  
Дневница 300, 00 ден. х 6 наставници х 5 кола --------------------- 9.000,00 ден 
Координатор  500,00 денари  х 5 кола  ----------------------------- 2.500,00 ден. 
За 2 судии х 300,00 х 3 натпревари = 1800,00 ден х 5 кола -------- 9.000,00 ден 
За освоено  1 место------------------------------------------------------ 4.000,00 ден. 
За освоено  2 место------------------------------------------------------ 3.000,00 ден. 
За освоено  3 место------------------------------------------------------ 2.000,00 ден. 
За освоено  4 место-------------------------------------------------------1.000, 00 ден 
Вкупно: ----------------------------------- 30.500,00 ден + 10% пд   =  33.550, 00 ден 
 
6.Вкупно: ---------------------------------------------------------------- 156.620,00 ден.  
 
 

7. ЗА ЛИГАТА ВО ОДБОЈКА (Жени- за VII одд. и помали) 
Маици 90 х 220,оо ден. ------------------------------------------------- 19.800,00 ден 
За дипломи за учениците 72 х 60,00 ден.------------------------------ 4.320,00 ден. 
Пехари 3 х 900,00 ден.--------------------------------------------------- 2.700,00 ден. 
Пехар за најдбар играч ---------------------------------------------------- 900, 00 ден 
За медаљи за учениците 72 х 100,00 ден.----------------------------- 7.200,00 ден. 

Вкупно: ----------------------------------------------------------------------- 34.920,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите  
Дневница 300, 00 ден. х 6 наставници х 5 кола --------------------- 9.000,00 ден 
Координатор  500,00 денари  х 5 кола  ---------------------------- 2.500,00 ден. 
За 2 судии х 300,00 х 3 натпревари = 1800,00 ден х 5 кола -------- 9.000,00 ден 
За освоено  1 место----------------------------------------------------- 4.000,00 ден. 
За освоено  2 место------------------------------------------------------ 3.000,00 ден. 
За освоено  3 место------------------------------------------------------ 2.000,00 ден. 
За освоено  4 место-------------------------------------------------------1.000, 00 ден 
Вкупно: ----------------------------------- 30.500,00 ден + 10% пд   =  33.550, 00 ден 
 
7.Вкупно: ---------------------------------------------------------------- 68.470,00 ден.  
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8. ЗА ЛИГАТА ВО ФУДБАЛ ( ГОЛЕМ - за IX одд. и помали) 

 
За дипломи за учениците 72 х 60,00 ден.----------------------------- 4.320,00 ден. 
Пехари 3 х 900,00 ден.-------------------------------------------------- 2.700,00 ден. 
Пехар за најдбар играч --------------------------------------------------- 900, 00 ден 
За медаљи за учениците 72 х 100,00 ден.---------------------------- 7.200,00 ден. 
Вкупно: --------------------------------------------------------------------- 15.120,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите  
Дневница 300, 00 ден. х 6 наставници х 10 кола ------------------- 18.000,00 ден 
координатор  500,00 денари  х 10 кола  -----------------------------  5.000,00 ден. 
За 2 судии х 300,00 х 3 натпревари = 1800,00 ден х 10 кола -----  18.000,00 ден 
За освоено  1 место------------------------------------------------------ 4.000,00 ден. 
За освоено  2 место------------------------------------------------------ 3.000,00 ден. 
За освоено  3 место------------------------------------------------------ 2.000,00 ден. 
За освоено  4 место-------------------------------------------------------1.000, 00 ден 
 
Вкупно: ----------------------------------- 51.000,00 ден + 10% пд   =  56.100, 00 ден 
 
8.Вкупно: ---------------------------------------------------------------- 71.220,00 ден.  

 
 

9. ЗА ИНДИВИДУАЛНИ СПОРТОВИ (ТУРНИРСКИ) 
 

За турнирот во шах  
 
12 маици за учениците х 170,00денари -----------------------------    2.040,00 ден. 
Печатење на маиците ( 12 маици  х  50,00 ден) ------------------------  600,00 ден. 
За дипломи за учениците 12 х 60, 00 ден.-------------------------------   720,00 ден. 
Меаљи   3  ком  х  200 ден.------------------------------------------------ 600,00 ден   
Вкупно: ------------------------------------------------------------------- 3.960,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите 6 х 300,оо денари  ---------------- 1.800, 00 ден 
координатор  х  500,00 денари  -----------------------------------------  500,00 ден 
Вкупно: ------------------------------------- 2.300,00 ден + 10% пд  =  2.530,00 ден 
 
Вкупно: ----------------------------------------------------------------------  6.490,00 ден. 
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За турнирот во пинг -понг  
 

12 маици за учениците х 170,00денари -----------------------------    2.040,00 ден. 
Печатење на маиците ( 12 маици  х  50,00 ден) ------------------------  600,00 ден. 
За дипломи за учениците 12 х 60, 00 ден.-------------------------------   720,00 ден. 
Меаљи   3  ком  х  200 ден.------------------------------------------------ 600,00 ден   
Вкупно: ------------------------------------------------------------------- 3.960,00 ден  
 
Хонорар за водачите на екипите 6 х 300,оо денари  ---------------- 1.800, 00 ден 
координатор  х  500,00 денари  -----------------------------------------  500,00 ден 
Вкупно: ------------------------------------- 2.300,00 ден + 10% пд  =  2.530,00 ден 
 
Вкупно: -----------------------------------------------------------------------  6.490,00 ден. 

 
 
За турнирот во Тенис (мажи, жени) 
 

12 маици за учениците х 170,00денари ------------------------------  2.040,00 ден. 
Печатење на маиците ( 12 маици  х  50,00 ден) ------------------------  600,00 ден. 
За дипломи за учениците 24 х 60, 00 ден.------------------------------ 1680,00 ден. 
Меаљи   12  ком  х  200 ден.--------------------------------------------- 2400,00 ден   
Вкупно: ------------------------------------------------------------------- 6.720,00 ден  

 
Есенски  

Хонорар за водачите на екипите 6 х 300,оо денари  ---------------- 1.800, 00 ден  
координатор  х  500,00 денари  -----------------------------------------  500,00 ден 

Пролетен 
Хонорар за водачите на екипите 6 х 300,оо денари  ---------------- 1.800, 00 ден 
координатор  х  500,00 денари  -----------------------------------------  500,00 ден 
Вкупно: ----- 2.300,00 ден + 10% пд  =  2.530,00 ден  х  2  =   5.060,00 ден   
 
Вкупно: ------------------------------------------------------------------------ 9.620,00 ден. 

 
  

9.Вкупно: --------------------------------------------------------------------  24.760,00 ден  
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За Ученички кросеви 
 

100 маици за учениците х 170,00денари ----------------------------- 2.040,00 ден. 
Печатење на маиците ( 12 маици  х  50,00 ден) ------------------------  600,00 ден. 
За дипломи за учениците 12 х 60, 00 ден.-------------------------------   720,00 ден. 
Меаљи   12  ком  х  200 ден.---------------------------------------------- 7200,00 ден   
Вкупно: ------------------------------------------------------------------- 3.960,00 ден  
Хонорар за водачите на екипите 6 х 300,оо денари  ---------------- 1.800, 00 ден 
координатор  х  500,00 денари  -----------------------------------------  500,00 ден 
Вкупно: ------------------------------------- 2.300,00 ден + 10% пд  =  2.530,00 ден 
 
Вкупно: ----------------------------------------------------------------------  6.490,00 ден. 

 
 

10. ЗА  “FINAL FOUR“ ТУРНИРИТЕ: 
 

Дневен хонорар за водачите на екипите  
300,00 ден. х 4 водачи =1.200,00 ден х два дена --------------------  2.400,00 ден. 
Прва помош -------------------------------------------------------------- 1.400,00 ден. 
Судии---------------------------------------------------------------------- 2.400,00 ден. 

 
10.Вкупно:--------------------------------------------------------- 6.200,00 ден + 10% пд 
                   за 3 спортови  х  6.820,00  ден  =  20.460,00 ден . 
 

11. ЗА УЧЕСТВО НА ГРАДСКИ НАТПРЕВАРИ 
 
Мал фудбал  
2 екипи х 10 играчи  х 150 ден. учество + превоз 1.000,оо ден. --  4.000,00 ден. 
кошарка  
2 екипи х 10 играчи  х 150 ден. учество + превоз 1.000,оо ден. --  4.000,00 ден. 
Одбојка  
2 екипи х 10 играчи  х 150 ден. учество + превоз 1.000,оо ден. --  4.000,00 ден. 
Шах  
2 играчи  х 150 ден. учество + превоз 1.000,оо ден. ----------------  1.300,00 ден. 
Пинг-понг 
2 играчи  х 150 ден. учество + превоз 1.000,оо ден. -----------------  1.300,00 ден 
Тенис  
2 играчи  х 150 ден. учество + превоз 1.000,оо ден. -----------------  1.300,00 ден 
 
11.Вкупно: -------------------------------------------------------------------  15.900,00 ден. 
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12. ПРОПАГАНДЕН МАТЕРИАЛ ( флаери и постери…) по спортови: 
 

Мал фудбал ...........................................................................................................................  4000, 00 ден. 
Кошарка ..................................................................................................................................... 4000,00 ден. 
Одбојка ...................................................................................................................................   4000, 00 ден. 
Голем фудбал  ......................................................................................................................  4000, 00 ден.   
Индивидуални спортови ( тенис, пинг-понг, Шах)  ........................................   4.000, 00 ден. 

 
12. Вкупно: ------------------------------------------------------------------ 20.000,00 ден.  

 
 

13. ОСТАНАТО 
 

Сметковотство - завршна сметка-------------------------------------   8000, 00 ден 
Месечно сметковотство 12 х 4000 ден. ----------------------------   48000, 00 ден 
Организационен координатор  ---------------------------------------   3500, 00 ден 
Медиумско покривање  ---------------------------------------------   10000, 00 ден 
Реквизити ( топки) ----------------------------------------------------  13000 ,00 ден 
Превоз за учениците -------------------------------------------------   62.000,00 ден 
Членски карти ( лиценци )   400 х 20  -------------------------------   8.000 ,00 ден 
Озвучување  5 х 2000 00 ден ----------------------------------------- 10.000, 00 ден 
Училишни клубови 6 х 20.000,оо ---------------------------------- 120.000, 00 ден 

 
 
13.Вкупно: -----------------------------------------------------------------  287.500,00 ден.  
 

14. УЧИЛИШНИ КАМПОВИ 
Лига во голем фудбал, 3 спортисти х 6000 ден. ---------------------   18000, 00 ден 
Лига во Одбојка 3 спортисти х 6000 ден. -----------------------------   18000, 00 ден  
Лига во кошарка 3 спортисти х 6000 ден. ----------------------------   18000, 00 ден 
Лига во Мал фудбал 3 спортисти х 6000 ден. -----------------------   18000, 00 ден 
Лига во кошарка 3 спортисти х 6000 ден. ----------------------------   18000, 00 ден 
Лига во одбојка 3 спортисти х 6000 ден. -----------------------------   18000, 00 ден 
Лига во мал фудбал 3 спортисти х 6000 ден. ------------------------   18000, 00 ден 
Лига во кошарка 3 спортисти х 6000 ден. ----------------------------   18000, 00 ден 

 
14.Вкупно: -----------------------------------------------------------------  144.000,00 ден.  

 
 

ВКУПНО:---------------------------------------------------  = 995.810,00 ден 
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На одржаната седница на Извршниот одбор на Општинскиот сојуз на 
училишен спорт Ѓорче Петров е донесена буџедската рамка за реализација на 
активностите согласно со програмата за работа на Општинскиот сојуз на училишен 
спорт Ѓорче Петров.  

       
Општинскиот сојуз на                                                                                    

училишен спорт Ѓорче Петров 
 
 



 Стр. 203    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација Програмата  

за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на образованието  
за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 
 

 Се објавува Одлуката за усвојување на Извештај за реализација Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на образованието за период од 01.01.-
30.09.2016 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата 
седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/10                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-

(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 56-тата седница 
одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за активностите од 

 областа на образованието во Општина Ѓорче Петров за 2016 година  
за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите од областа на образованието во Општина Ѓорче Петров за 2016 година, за 
период од 01.01.-30.09.2016 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3324/12      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје        Гоце Петрески с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Надлежност : Совет на Општина Ѓорче Петров 
Предлагач : Градоначалник на Општина Ѓорче Петров Г-

дин Сокол Митровски  
Изготвувач : Сектор за нормативно-правни, општи работи, 

работи на  Градоначалникот, јавни дејности и 
работа со Советот  

Претставник: Раководител на сектор 

ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата од областа на образованието на 

Општина Ѓорче Петров  
за период од 01.01.2016 до 30.09.2016 година 

Скопје, Ноември 2016 година 



 Стр. 206    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
V. ВОВЕД  
 

Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на активностите 
планирани во Програмата од областа на образованието на  Општина Ѓорче Петров за 
период од 01.01.2016 до 30.09.2016 година. 

Извештајот ги вклучува реализираните  и нереализираните  активностите, времето на 
реализација, целите и резултатите на активноста и планираните и реализираните 
финансиски средства сумативно и поединечно за секоја активност планирана  во 
програмата. 

Активностите од областа на образованието на Општина Ѓорче Петров беа насочени 
кон подобрување на квалитетот на образованието и условите за работа во основните 
училиштата.  

За реализирање на активностите од Програмата од областа на образованието за 2016 
година, Општина Ѓорче Петров ги превзема сите потребни активности и ги стави на 
располагање своите технички и човечки ресурси. 

  
VI. РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ 
 

Во период од 01.01.2016 до 30.09.2016  реализирани се следниве активностите од 
Програмата од областа на образованието за 2016 година: 
 
1. Училишни и општински натпревари и поддршка на регионални и државни 

натпревари   

Краток опис на 
активноста: 

По иницијатива на Општина Ѓорче Петров организирани 
се училишните натпревари и дадена е матерјална и 
техничка поддршка за учество на ученици и наставници 
на регионални,  државни и меѓународни натпревари. 

Време на реализација Во текот на учебната година 

Главна цел:  
 

Со овие активностите се развива и следи талентот на 
учениците во областа за која покажуваат интерес и се 
мотивираат за постигнување на резултати. 

Резултати: 

• Во секое основно училиште одржани се училишни 
натпревари и дадена е матерјална и техничка 
поддршка на учениците на општински, регионални, 
државни и меѓународни натпревари (превоз на 
ученици, вода и безалкохолни пијалоци, храна и 
промотивен матрјал) 

• Освоени се наградени и признанија од учениците од 
основните училишта дадени во табела. 
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Ученици кои учествувале на натпревари во учебната 2015/2016 

Основно училиште 

Број на ученици кои учествувале на : 
Број на ученици кои освоиле награди и признанија на : 
општински 
натпревари 

градски и 
регионални 
натпревари 

државни 
натпревари 

меѓународни 
натпревари 

ООУ Ѓорче Петров    8 5 6 4 / / / / 

ООУ Мирче Ацев   45 29 71 19 13 6 / / 
ООУ Димитар 

 
25 13 20 14 1 /// 104 7 

ООУ Страшо Пинџур  16 11 20 125 10 1 69 48 
ООУ Тихомир 

                    
9 5 20 4 2 2 46 1 

ООУ Јоаким Крчоски 57 33 44 19 8 5 42 34 

Вкупно  160 96 181 185 34 14 261 90 

Трошоци  по позиции 

 Услуги за печатење, копирање и 
издавање  (маици, дипломи, признанија) 

* 

Прехрамбени продукти 0 

Транспорт на луѓе 4.667,00 ден 

Награди за учениците 0 

Награди за наставниците-ментори 0 

Други оперативни расходи 0 

Потрошени финансиски 
средства: 

4.667,00 ден 

 
*Средствата за услуги за печатење, копирање и издавање  (маици, дипломи, признанија 
и сл) се во Извештајот за реализација на активности од областа на културата. 
 

2. Награди и признанија за ученици  и наставници од основните училишта  
 

Краток опис на 
активноста: 

Со цел да се подобри изборот на најдобри ученици  за 
учебната 2015/2016 се извршија измени и 
дополнување на Правилникот за доделување награди, 
дипломи и пофалници на учениците и просветните  
работници во општинските основни училишта во 
Општина Ѓорче Петров, согласно предлозите на 
основните училишта и забелешките на Комисијата за 
образование.  
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Краток опис на 
активноста: 

Во месец мај беше објавен јавен конкурс, согласно 
Правилникот и беа собрани и бодирани сите апликации 
и доставени на разгледување до Комисијата за 
образование која направи избор и даде предлог за 
доделување награди, дипломи и пофалници до Советот 
на општината. 
Согласно Одлуката на Советот на општината, на денот 
на Општина Ѓорче Петров беа доделени наградите.  
-За првенец на генерација беше доделена плакета и 
лап-топ. 
-Дипломите за најдобар ученик за 4,5,6,7,8,и9 одд беа 

ос авени о основни е  учи иш а  
Време на реализација мај-септември 

Главна цел:  
 

Со доделувањето на наградите и признанијата за 
учениците  и наставниците од основните училишта на 
денот на општината се мотивираат учениците за 
постигнување на високи резултати во областите за кои 
покажуваат интерес.  

Резултати: 

• Се негува и развива на талентот кај учениците 
• Се создаваат вистински вредности кај децата  
• Се мотивираат учениците за постигнување на видни 

резултати  
• Се мотивира наставниот кадар за работа со ученици 

и учество во натпревари 

Трошоци  по позиции 

 Услуги за печатење, копирањ и издавање  
(дипломи, признанија и сл) 

* 

Награди за ученици и наставници  0 

Други оперативни расходи 0 

Потрошени  финансиски 
средства: 

0 

 
*Средствата за услуги за печатење, копирање и издавање  (маици, дипломи, признанија и сл) 
се во Извештајот за реализација на активности од областа на културата. 

 
 
 
 

3. Детска ликовна колонија Кучково                                               
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Краток опис на 
активноста: 

Детската ликовна колонија оваа година се одржа на три 
локации во Кучково и тоа на сред село, во манастирот 
Св.Ѓорѓи и во конакот Старо буре. Како мотиви за 
работа се старата архитектура, природните убавини на 
селото и сликање по слободен избор. 
На колонијата учествува по двајца ученици од 
основните училишта од општините во Градот Скопје. 
и гости од други општини од градот Скопје. 
Ликовните творби на учениците се изложија на 
општонародниот собир на крстот на 2-ви Мај. 

Време на реализација април-мај 

Главна цел:  
 

Со овој проектот се поттикна ликовната креативност, 
уметничкиот дух и традиционалните вредности кај 
учениците. 

Резултати: 

• Учениците се дружат и разменуваат искуства со 
учениците од други училишта и општини, 

• Организирана е изложба на детски ликовните творби 

Трошоци  по позиции: 

 Прехрамбени продукти 21.620,00 ден 

 Сликарски матерјали 
(платна,  сликарска хартија, бои, четки и др.) 

9.386,00 ден 
2.250,00 ден  

 Услуги за печатење, копирање  и издавање 15.121,00 ден 

Транспорт на ученици 7.534,00 ден 

Други оперативни расходи  

Потрошени  финансиски 
средства: 

55.911,00 ден 

 
4. Априлијада-детски маскенбал                                              

Краток опис на 
активноста: 

Маскенбалот или детската априлијада се одржа на 
платото во реонскиот парк и на неа учествува ученици 
од основните училишта и деца од детската градинка 
Росица.  
Комисија составена од претставници од училишта и 
градинката извршија избор на најдобрите   маски. 
Беа доделени 6 награди за учениците од секое основно 
училиште и една нарада за децата од градинката. 

Време на реализација март-април 

Главна цел:  
 

Со овој проектот се развива креативноста кај децата и 
негување на традицијата.  
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Резултати: 

• Промовирани се најкреативните решенија на маски 
на учениците 

• Масовна посетеност на маскембалот  
• Учениците се дружат и разменуваат искуства и 

споделуваат среќни моменти 

Трошоци  по позиции 

 Услуги за печатење, копирање  и издавање  

Награди за најуспешни маски 7.752,00 ден 

Озвучување 2.670,00 ден 

Уредување на бина (балони) 800,00 ден 

Потрошени финансиски 
средства: 

11. 222,00 ден 

 
5. Подршка и партиципација во надворешни проекти (МИО, екологија, безбедност во 

сообраќај и сл)  

Краток опис на 
активноста: 

Општината Ѓорче Петров даде логистичка, техничка и 
финансиска подршка на проектите  од следниве 
области  
-Мултиетничка интеграција во образованието, 
-Заштита на животната средина (Интеграција на 
еколошка едукација во образованието,) 
-Безбедност во сообраќајот и полицијата и граѓаните, 
-Инклузија на децата со специјални образовани потреби 
и други надворешни проекти. 
Дел од овие проекти се дел од годишните програми на 
училиштата за кои Општина Ѓорче Петров или има 
законска обврска или има потпишано меморандуми за 
соработка. 

Време на реализација Во текот на учебната година 

Главна цел:  
 

Целта на овие активности е поттикнување на свеста кај 
децата за важноста и значењето за создавање на 
одговорно општество.  

Резултати: 

• Ефектива и ефикасна реализација на проектитете  
• Одржлив развој на проектите 
• Зацврстување на соработката на  општината со 

невладиниот сектор 
 

Трошоци  по позиции 

Патни трошоци 6.542,00 ден 

Прехрамбени продукти  

Ракламен матерјал  
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Други оперативни расходи  

Потрошени финансиски 
средства: 

6.542,00 ден 

 

VII. НЕРЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ 

Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година дел од активностите од Програмата од 
областа на образованието не се реализирани. Тоа се следниве активности: 
1. Изготвување, печатење и промоција на работни упатства, прирачници и друг 
промотивен матерјал од областа на образованието 
*Активноста се однесува на изготвување на Стратегијата за основно образование на 
Општина Ѓорче Петров која е започната со реализација во јануари 2016 година. Печатењето 
планирано е да се реализира во месец декември. 

  

Краток опис на 
активноста: 

Општината изготви Стратегија за основно образование 
која ја усвои Советот на Општина Ѓорче Петров. 
Печатењето  и промоцијата на истата ќе се реализират 
во месец декември. 
 

Време на реализација јануари-декември 

Главна цел:  
 

Целта на проектот е унапредување на образовниот 
процес и организацијата на работата на училиштата. 

Резултати: 

• Направени теренски истражување во основните 
училишта 

• Анализа на податоците од теренските истражување 
• Поставени стратешки цели и активности 

  
 
 

2. Организирање на работилници за наставници на тема: Креирање на стимулативна 
средина за учење. 

*Активноста не е реализирана,  планирано е да се реализира во месец декември. 
 

Краток опис на 
активноста: 
 

Активноста се однесува на организирање на три 
дводневни работилници за три категории на 
наставници и тоа една за одделенска настава, една за 
предметна настава, група математика и природни 
науки и трета за предметна настава, група 
општествено-хуманитани науки. 

Време на реализација декември 
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Главна цел:  
 

Целта на работилницата е унапредување на наставниот 
процес и креирање на стимулативна средина за учење, 
преку размена на искуства на наставниот кадар. 

Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година дел од активностите од Програмата од 
областа на образованието не се комплетно реализирани. 

 
3. Инклузија на децата со посебни образовни  потреби.- Сензорна соба за деца со 

посебни потреби 

Активноста не е реализирана поради немање на финансиски средства.  

Краток опис на 
активноста: 
 

Активноста се однесува на опремување и адаптација на 
сензорна соба за деца со посебни потреби и обука на 
наставниот кадар за нејзино користење 

Главна цел:  
 

Целта на проектот е подобрување на условите за работа 
со учениците со посебни образовни  потреби и 
поттикнување на .  

 
4. Обуки и професионален развој на наставен кадар  

Активноста не е реализирана поради немање на финансиски средства.  

Краток опис на 
активноста: 

Активноста се однесува на организирање на обуки и 
работилници за наставниците  во основните училишта. 

Главна цел:  
 

Целта на организирањето обуки и работилници за 
наставниците е унапредување на професионалниот 
развој на наставниот кадар.  

5. Запознај го својот град- Скопје  

Активноста не е реализирана поради немање на финансиски средства. 
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Краток опис на 
активноста: 

Проектот се однесува на организирано раздледување 
на главниот град на Р.Македонија Скопје, од аспект на 
културно историските знаменитости, воспитно 
едукативните центри, и центри од забавен карактер. 
Грипа учениците од 6-то одделение, претставници од 
сите основни училишта во општината организирано ќе 
ги посетат: 
-Музејот на град Скопје, Старата чаршија, Св Софија и 
др, 
-Домот на млади 25-ти Мај, Универзитетската 
библиотека и др 
-Зоолошка градина, Аква паркот и др.  
 

Главна цел:  
 

Целта на проектот е запознавање на градот Скопје 
главниот град на Р.Македонија и развивање на 
патриотските чувства кај учениците. 

 
6. Размена на ученици и наставници со збратимените општини 
Активноста не е реализирана поради немање на финансиски средства. 

  

Краток опис на 
активноста: 

Оваа активноста се однесува на посета на група 
ученици, наставници и претставници од општината (од 
делот за образование) на збратимените општини.  

Главна цел:  
 

Целта на активноста е зацврстување на 
меѓуопштинската соработка на училиштата и размена 
на искуства во делот на основното образование со 
другите држави. 

 
 
VIII.  РЕКАПИТУЛАР ЗА ПОТРОШЕНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
 

За активностите  од областа на образованието за период од 01.01.2016  до 30.09.2016 
година од планираните  1. 276. 000,00 денари,  потрошени се вкупно 78.342,00 денари. 

 
Планирани финансиски средсва    1. 276. 000,00 денари 
Потрошени финансиски средсва    78.342,00 денари 
 

Активности Предвидени 
средства 

Потрошени 
средства 

Реализирани активности 

1. Училишни и општински натпревари и поддршка на 
регионални и државни натпревари 

100.000,00 4.667,00  
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2. Награди и признанија за ученици  и наставници од 

основните училишта  
70.000,00 0 

3. Детска ликовна колонија Кучково   90.000,00 55.911,00 

4. Априлијада-детски маскенбал    30.000,00 11. 222,00  

5. Поддршка и партиципација во надворешни проекти 
(МИО, екологија, безбедност во сообраќај и сл) 60.000,00 6.542,0 

Нееализирани активности 

6. Изготвување, печатење и промоција на работни упатства, 
прирачници и друг промотивен матерјал од областа на 
образованието (во тек) 

90.000,00 
 

0 

7. Организирање на работилници за наставници на тема: 
Креирање на стимулативна средина за учење  

220.000,00 0 

8. Инклузија на децата со посебни образовни  потреби.- 
Сензорна соба за деца со посебни потреби 

236.000,00 0 

9. Обуки и професионален развој на наставен кадар  120.000,00 0 

10. Запознај го својот град- Скопје 60.000,00 0 

11. Размена на ученици и наставници со збратимените 
општини 

200.000,00 
 

0 

Вкупно 1. 276. 000,00 78.342,00 

 
 

 
 ГРАДОНАЧАЛНИК 
    Сокол Митровски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Стр. 215    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на 

образованието за 2017 година 
 
 
 

 Се објавува Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на 
образованието за 2017 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет 
и шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/11                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1, и член 36 став 1 од Законот локална самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија бр 5/2002) и член 16 став 1 точка 16 од Статутот 
на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14),Советот на општина на 56-
тата на седницата одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната: 

П Р О Г Р А М А 
на Општина Ѓорче Петров  

од областа на образованието за 2017 година 
 
 
 

IX. ПОЈДОВНА ОСНОВА - ЦЕЛИ  

Грижата за децата, посебно за најмладите е врвен приоритет на  Општината Ѓорче 
Петров и таа посветува големо внимание на  унапредување на условите за учење во сите 
основни училишта кои се наоѓаат на нејзина територија, го штити правото на децата за 
еднаков пристап до квалитетно образование и гради еднакви  услови за одвивање на 
наставниот процес.  

Основна цел на програмата на Општината Ѓорче Петров од областа на образованието 
е подобрување на квалитетот на образованието и условите за работа во основните 
училиштата и развој на образовниот процес преку: 

- Осовременување на наставниот процес и креирање на стимулативна средина за 
учење, 

-Мотивирање на учениците за постигнување на високи резултати во областите за кои 
покажуваат интерес, 

-Развивање и следење на талентот кај учениците,  
-Поттикнување на ликовната креативност кај учениците, 
-Негување на традицијата и  културата кај децата, 
-Развивање на свеста  кај децата за толеранција и соживот и мултикултуралност, 

екологија, безбедност во сообраќајот и сл  
Програмата на Општина Ѓорче Петров од областа на образованието за 2017 година 

се носи согласно нејзините надлежности утврдени во законските и подзаконските акти, 
земајќи ги предвид можностите  утврдени во Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 
2017година. 
 
 
X. АКТИВНОСТИ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ОД ОБЛАСТА НА 
ОБРАЗОВАНИЕТО 

 Активностите во областа на образованието, Општина Ѓорче Петров ќе ги насочи кон 
поттикнување, поддржување и помагање во остварувањето на целите на оваа Програма. 
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 Во текот на 2017 година, во Општина Ѓорче Петров се планира да се спроведат 
следните активности. 
 

6. Следење и анализа на воспитно образовниот процес во основните училишта  

Краток опис на 
активноста: 
 

Активноста се однесува на следење на воспитно 
образовниот процес во основните училиштата во делот 
на: 
-наставниот процес и педагошката документација 
(годишните глобални планови, оперативните, 
тематските и дневните подготовки на наставниците),  
-воннаставните и слободни  активности (ученичките 
екскурзии,  
-Следење на реализацијата на Годишните програми за 
работа на основните училиштата 
-Анализа на Годишните и полугодишните извештаи за 
работа на основните училиштата 

Главна цел:  
 

Унапредување на наставниот процес, воннаставните и 
слободните  активности во основни училишта и 
квалитетна  реализацијата на наставниот план и 
програма.   

Време на реализација Во текот на годината 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

• Усвојување на квалитетна годишната програма за 
работа на училиштата која ќе биде усогласена со 
законската регулатива.  

• Обезбедување на квалитетна реализација на 
годишната програма за работа на училиштата.    

Предвидени трошоци  по 
позиции 

/ / 

Предвидени финансиски 
средства: 

/ 

 

7. Одобрување согласности  и следење на процесот за вработување на наставен и 
ненаставен  кадар во основните училишта 
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Краток опис на 
активноста: 
 

Активноста се однесува на вработувањето на наставен 
и ненаставен кадар 
-давање согласност за вработувањето по барање на 
основните училишта,  
- проследување на барањата од основните училишта до 
МОН, 
 -разгледување на барањата за трансформација и 
проследување до МОН 
Оваа активност опфаќа координација и писмена 
комуникација со училиштата и МОН и следење на 
постапките за вработување.  

Главна цел:  Непречено одвивање на наставниот процес  

Време на реализација Континуирано, по барања на основните училишта 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

• Навремено вработување на квалитетен наставен 
кадар во училиштата 

• Обезбедува вработување на наставен кадар 
согласно  законските прописи 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

        0,00 ден 

Предвидени финансиски 
средства: 

0,00 ден 

 
8. Обуки и професионален развој на наставен кадар 

  

Краток опис на 
активноста: 

Активноста се однесува на организирање на обуки и 
работилници за наставниците  во основните училишта. 

Главна цел:  
 

Подигнување на квалитетот на наставниот кадар 

Време на реализација Јануари, јуни, јули и август 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности  

Резултати: 

• Квалитетен и обучен наставен кадар во основните 
училишта.  

• Унапредување на професионалниот развој на 
наставниот кадар 

Предвидени трошоци  по  Прехрамбени продукти 15.000,00 ден 
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позиции  Канцелариски матрјали 5.000,00 ден 

 Услуги за печатење, копирањ и издавање 10.000,00 ден 

Семинари и конференции 50.000,00 ден 

  

Предвидени финансиски 
средства: 

                                                                                 80.000,00 ден. 

9.  Упис на првачиња во основните училишта 

Краток опис на 
активноста: 
 

Уписот на децата во I одд се спроведува на цела 
теритирија на државата, според список на деца кои 
живеет на територија на општината. 

  Списоците ги доставува МВР до општината каде 
се врши анализа  на податоците и истите се доставуваат 
до секое основно училиште, согласно реонизацијата. 
Секое основно училиште има свој реон за опфат на 
деца. 

По уписот секое основно училиште доставува 
извештај и список на деца кои се запишани во I 
одделение, согласно реонизацијата. 

По завршување на уписот по потреба се врши увид 
во училиштата и се изготвува извештај до 
градоначалникот. 

Податоците се користат за организација на 
наставата за следната година. 

Список на деца кои не се запишани во I одделение 
а се на списокот од МВР, училиштата ги доставуваат до 
Државниот просветен инспекторат и Овластениот 
просветен инспектор за натамошно постапување. 

За Уписот на децата во I одд, општината има 
изготвено процедура која ја содржи   комплетната 
постапка и инструментите за нејзино спроведување. 
Овој прирачник е доставен до сите основни училишта.  

Главна цел:  
 

Да обезбеди еднакви образовни можности за 
образование за сите деца во Општината Ѓорче Петов 

Време на реализација Април-септември 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

• Рамномерен прилив на ученици во општинските 
основни училишта  
• Унифициран и транспарентен процес на упис на 
деца во I одделение во  
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Предвидени трошоци  по 
позиции 

/ / 

Предвидени финансиски 
средства: 

/ 

 
10. Училишни и општински натпревари и поддршка на регионални и државни 

натпревари   

Краток опис на 
активноста: 

Организација на училишни и општински натпревари и 
поддршка на регионални, државни и меѓународни 
натпревари 

Главна цел:  
 

Целта на активностите е развивање и следење на 
талентот учениците и мотивирање за постигнување на  
исклучителни резултати во областа за која покажуваат 
интерес.  

Време на реализација Во текот на цела година 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Очекувани резултати: 

• Во секое основно училиште да се одржат училишни 
натпревари  

• Учество на учениците на регионални, државни и 
меѓународни натпревари натпревари  

• Освоени наградени и признанија од учениците  

Предвидени трошоци  по 
позиции 

 Услуги за печатење, копирањ и издавање  
(дипломи, признанија и сл) 

20.000,00 ден 

Прехрамбени продукти 20.000,00 ден 

Транспорт на луѓе 30.000,00 ден 

Награди за учениците 30.000,00 ден 

Награди за наставниците-ментори 10.000,00 ден 

Други оперативни расходи 10.000,00 ден 

Предвидени финансиски 
средства: 

120.000,00 ден 

 
11. Креирање на стимулативна средината за учење  на наставниците 
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Краток опис на 
активноста: 
 

-организирање на работилници за три категории на 
наставници и тоа една за одделенска настава, една за 
предметна настава, група математика и природни 
науки и трета за предметна настава, група 
општествено-хуманитани науки. 

Главна цел:  
 

Целта на работилницата е унапредување на наставниот 
процес и креирање на стимулативна средина за учење.  

Време на реализација Во текот на годината 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 
• Обучен наставен кадар 

 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

 Прехрамбени продукти 15.000,00 ден 

 Канцелариски матрјали 20.000,00 ден 

 Услуги за печатење, копирањ и издавање 10.000,00 ден 

Семинари и конференции 20.000,00 ден 

  

Предвидени финансиски 
средства: 

65.000,00 ден 

 
12. Подршка и партиципација во надворешни проекти (МИО, екологија, безбедност во 

сообраќај и сл)  
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Краток опис на 
активноста: 

Оваа активноста се однесува на партиципација на 
Општина Ѓорче Петров во надворешни проекти. Ова 
подразбира логистичка, техничка и финансиска 
подршка на проектите  за кои општината е согласна 
дека ќе се реализираат во соработка со владини или 
невладини организации. Овие проекти се дел од 
годишните програми на училиштата за кои Општина 
Ѓорче Петров или има законска обврска или има 
потпишано меморандуми за соработка.  
Тука се опфатени: 
-Мултиетничка интеграција во образованието, 
-Заштита на животната средина (Интеграција на 
еколошка едукација во образованието),  
-Безбедност во сообраќајот и полицијата и граѓаните, 
-Инклузија на на децата со специјални образовани 
потреби и други надворешни проекти. 

Главна цел:  
 

Целта на овие активности е поттикнување на свеста кај 
децата за важноста и значењето за создавање на 
одговорно општество.  
Исто така целта на општината е  успешна реализација 
на проектите , нивно следење и вреднување.  

Време на реализација Во текот на учебната година 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

• Ефектива и ефикасна реализација на проектитете  
• Одржлив развој на проектите 
• Зацврстување на соработката на  општината со 

невладиниот сектор 

 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

Патни трошоци 30.000,00 ден 

Прехрамбени продукти 30.000,00 ден 

Услуги за печатење и копирање 20.000,00 ден 

Предвидени финансиски 
средства: 

80.000,00 ден 

 
 

13. Априлијада-детски маскенбал                                              
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Краток опис на 
активноста: 

Детската априлијада се одржува традиционално веќе 
неколку години на 1-ви Април. На неа учествуваат 
ученици од основните училишта и деца од градинката 
Росица.  
Маскенбалот се одржува на платото во реонскиот парк 
или во Центарот за култура на општината. 
Комисија составена од претставници од училишта и 
градинката вршат избор на најдобрите три  маски, кои 
добиваат награди.                                     

Главна цел:  
 

Целта на проектот е развивање на креативноста кај 
децата и негување на традицијата.  

Време на реализација март-април 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

• Организирана априлијадата- детски маскембал 
• Ммасовна посетеност на маскембалот  
• Креативни решенија направени од децата  и  
•  Дружење и размена на искуства на ученицитете 

споделување на среќни моменти 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

 Услуги за печатење, копирање  и издавање 10.000,00 ден 

Озвучување 5.000,00 ден 

Сценографија (уредување на бина) 10.000,00 ден 

Награди за најуспешни маски 20.000,00 ден 

  

Предвидени финансиски 
средства: 

Вкупно 45.000,00 ден 

 
14. Детска ликовна колонија Кучково                                               
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Краток опис на 
активноста: 

Детската ликовна колонија Кучково се одржува 
традиционално веќе неколку години и на неа 
учествуваат ученици од основните училишта во 
општината и гости од други општини од градот Скопје. 
Локацијата е селото Кучково , а како мотиви за работа 
се  старата селска архитектура, природните убавини на 
селото и сликање по слободен избор. 
На ликовната колонија како гости ќе бидат поканети 
познати ликовни уметници 
Ликовните творби на учениците се изложуваат на 
општонародниот собир кој го организира општината за 
1-ви Мај. 
                                     

Главна цел:  
 

• Целта на проектот е поттикнување на ликовната 
креативност кај учениците и уметничкиот дух, 
дружење и размена на искуства со учениците од 
други општини, 

Време на реализација април-мај 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

• Дружење и размена на искуства со учениците од 
други општини, 

• Запознавање на учениците со современи македонски 
ликовни уметници 

• Организирана изложба на детски ликовните творби 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

 Прехрамбени продукти 30.000,00 ден 

 Сликарски матерјали 
(платна,  сликарска хартија, бои, четки и др.) 

50.000,00 ден 

 Услуги за печатење, копирање  и издавање 
(маици, дипломи и сл) 

20.000,00 ден 

Транспорт на ученици 20.000,00 ден  

Предвидени финансиски 
средства: 

120.000,00 ден 

 
 
 
 
 
 

10.Празник на Општина Ѓорче Петров  
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Краток опис на 
активноста: 

За Денот на Општината Ѓорче Петров ќе бидат 
организирани активности во кои учество ќе земат 
основните училишта 
-Ликовен конкурс на тема Мојата Општина (Изложба на 
творбите  во Центарот за култура) 
- Литературен конкурс на тема Мојата Општина 
(Литературно читање во Центарот за култура) 
-Квиз  за децата од основните училишта на тема Ликот 
и делото на Ѓорче Петров 

Главна цел:  
 

Промовирање на училиштата и постигањата на 
учениците 

Време на реализација септември 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

• Целта на проектот е вклучување на учениците во 
одбележувањето на празникот на Општината 
Ѓорче Петров 

• Развивање на креативни и творечки способности 
кај учениците 

 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

Озвучување 15.000,00 ден 

Сценографија (уредување на бина) 20.000,00 ден 

Прехрамбени продукти 20.000,00 ден 

Превоз на ученици 30.000,00 ден 

Награди за ученици 30.000,00 ден 

  

Предвидени финансиски 
средства: 

115.000,00 ден 

 
 
 
 
 
 
11.Награди и признанија за ученици  и наставници од основните училишта  
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Краток опис на 
активноста: 

Доделување на награди и признанија за ученици  и 
наставници од основните училишта на денот на 
општината. Изборот го врши Комисијата за 
образование, во согласност со Правилникот за награди 
и признанија по претходно објавен оглас.. 

Главна цел:  
 

Целта на доделувањето на награди и признанија за 
ученици  и наставници од основните училишта на денот 
на општината е мотивирање на учениците за 
постигнување на високи резултати во областите за кои 
покажуваат интерес.  

Време на реализација мај-септември 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

• Негување и развивање на талентот кај учениците 
• Активно учество во натпревари  
• Освоени наградени и признанија од учениците  
• Создавање на вистински вредности кај децата 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

 Услуги за печатење, копирањ и издавање  
(дипломи, признанија и сл) 

10.000,00 ден 

Награди за ученици и наставници  60.000,00 ден 

  

Предвидени финансиски 
средства: 

70.000,00 ден 

 
15. Изготвување, печатење и промоција на работни упатства, прирачници и друг 

промотивен матерјал од областа на образованието  
Реализатор: Општина Ѓорче Петров 

Краток опис на 
активноста: 

Активноста се однесува на изготвување на прирачници 
и други работни упатства кои се однесуваат на 
образованието, како на пример процедура за 
организирање на ученички екскурзии, упис во прво 
одделение, кабинетска настава, креирање 
стимулативна средина и др. 
 

Главна цел:  
 

Целта на проектот е унапредување на образовниот 
процес и организацијата на работата на училиштата. 

Време на реализација по изготвени матерјали  

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 
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Резултати: 

• Промомоција на Општината Ѓорче Петров  
• Унифицираност во  работата на училиштата 

 

Предвидени трошоци  по 
позиции 

Услуги за печатење, копирање  и издавање 75.000,00 ден 

Прехрамбени продукти  и пијалоци при 
промоција 

15.000,00 ден 

  

Предвидени финансиски 
средства: 

90.000,00 ден 

 
XI. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО 

Финансирањето на активностите  утврдени  со програмата на Општина Ѓорче Петров, 
кое во вкупен износ изнесува  1. 015. 000,00денари,  предвидено со Буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за 2017 година. 

 
Р е к а п и т у л а р 

Планирани активности Предвидени средства 

Следење и анализа на воспитно образовниот процес во 
основните училишта 

0,00 

Одобрување согласности  и следење на процесот за 
вработување на наставен и ненаставен  кадар во 
основните училишта 

0 

Обуки и професионален развој на наставен кадар 80.000,00 

Упис на првачиња во основните училишта 0,00 
Училишни и општински натпревари и поддршка на 
регионални и државни натпревари 120.000,00 

Креирање на стимулативна средина за учење и 
опремување на училиштата со нагледни средства и 
опрема за кабинетите 

65.000,00  

Поддршка и партиципација во надворешни проекти 
(МИО, екологија, безбедност во сообраќај и сл) 80.000,00 

Априлијада-детски маскенбал    45.000,00 

Детска ликовна колонија Кучково   120.000,00 

Празник на Општина Ѓорче Петров 115.000,00 
Награди и признанија за ученици  и наставници од 
основните училишта 70.000,00 

Изготвување, печатење и промоција на работни 
упатства, прирачници и друг промотивен матерјал од 90.000,00 
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областа на образованието  

Вкупно 785. 000,00 

  
За активностите од областа на образованието што ги опфаќа Програмата, а кои ќе се 

појават во текот на 2017 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства 
во Буџетот на Општина Ѓорче Петров.  

 
IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата и следењето на активностите од ова Програма ќе се одвива преку 
Одделението за јавни дејности. Субјектите кои ќе ги организираат активностите и ќе вршат 
обуки ќе бидат избрани преку распишан Јавен  Повик од страна на Општина Ѓорче Петров.    
 Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров. 

 
 

Број 08-3324/13      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје                       Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

еднакви можности на жените и мажите,   
за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 

 Се објавува Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
еднакви можности на жените и мажите, за период од 01.01.-30.09.2016 година, што Советот 
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на Советот, одржана на 
ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/12                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-

(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 56-тата седница 
одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за еднакви можности 

на жените и мажите во Општина Ѓорче Петров за 2016 година  
за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на Програмата 
за еднакви можности во Општина Ѓорче Петров за 2016 година, за период од 01.01.-
30.09.2016 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3324/14      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје         Гоце Петрески с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 

                         
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина 

Ѓорче Петров 
 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за нормативно правни 
работи и    дејности од јавен интерес 

 
НАДЛЕЖНОСТ: Совет на Општина Ѓорче Петров                                                                                                                                               

 
                                                                               
 
 
 
                                                  
 
     
                             

   И З В Е Ш Т А Ј  
За реализација на програма  на Општина Ѓорче Петров  во областа  

на еднаквите  можности на жените и мажите  во  
2016 год.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Ноември 2016 година 
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Република Македонија 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ - Скопје 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   И З В Е Ш Т А Ј  
За реализација на програма  на Општина Ѓорче Петров  во областа на 

еднаквите  можности на жените  
и мажите  во 2016 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје   
Ноември/2016 
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1. ВОВЕД  
 
 Извештајот за активностите на комисијата  за еднакви можности е изготвен во насока 
да даде целосна слика за активностите на  Комисијата  за еднакви можности за  2016 год 
. 
 Со овој извештај  се опфатени планираните и потрошените  сретства кои Комисијта 
за еднакви можности ги има релизирано во 2016 год.  

 
 
 

1.Извештај за состојбата на еднаквите можности во единиците на 
локалната самоуправа за 2016 год  

 
 

Општина Ѓорче Петров во периодот од 2016 год ги оствари следниве резултати во 
однос на предвидените цели : 
 Во насока на зајакнување на институционалните капацитети за унапредување на 
еднаквите можности на жените и мажите, зголемени се знаењата и вештините на 
комисијата за еднакви можности , координаторот и дел од претставниците на општинската 
администрација преку обука за родовите односи, појаснување на ЗЕМЖМ , учество на 
семинари организирани од МТСП, прибирање на родово релевантна статистика. 
Семинарите за општинската администрација и членовите на Совет се одржаа во хотел: 
,, Изгрев,, Струга, во хотел ,,Милениум,, Палас во Охрид , како и на работилница во хотел ,, 
Солун ,, наменет за координаторот за еднакви можности на жените и мажите. 
 На работилниците кои се одржаа во Општина Ѓорче Петров во врска со проектот на 
WN- Women беше констатирано дека постои потреба од зајакнување на напорите за 
воведување на институционални механизми кои ќе овозможат поголемо присуство на на 
родовите прашања во програмите на општината. Почетни напори во оваа смисла се 
активностите од проектот на 
( WN-Women за воведување на родовата перспектива во процесите на буџетирање).  
 Направен е Акциски план за родова еднаквост за периодот од 2016 год.  Формирана 
е работна група за родова еднаквост составена од претставници на општинската 
администрацијa која ќе ги разгледува прашањата на општината од родов аспект. Собрана е 
родово релевантна статистика на Општина Ѓорче Петров од повеќе облсти:  од 
демографија; број на приматели на еднакратна социјална помош, социјални случаи без 
никакви примања, приматели на помош за новороденче, самохрани родители, состојба на 
градинките и училиштата, Општинска администрација, подносители на бр.на  одобренија за 
градба итн. 
 Комисијата за еднакви можности на жените и мажите подготви Стратегија за родова 
еднаквост 2017-2022 која беше направена на работилница во Берово, а ја работеа тим на 
лица од општинската администрација и членови на комисијата .  

 Комисијата за еднакви можности на жените и мажите по повод 8ми Март додели 
награди за 3 есеја и 3 цртежи за децата од прво до деветто одделение од сите основни 
училишта во општината на тема ,,Жената и човековите права,, 
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Комисијата за еднакви можности присуствуваше на промоција  Прирачник за 

основните концепти за еднаквост и недискриминација и краток водич кон фондови за оваа 
проблематика во Општина Центар и на промоција на прирачник за унапредување на 
социјалната заштита на самохраните родители на децата од еднородителски семејства која 
се одржа во хотел ,,Порта,, како и на работилница за ,,Размена на добри практики за родова 
еднаквост – Искуства од Романија која се одржа во Општина Центар.  Комисијата за еднакви 
можности на жените и мажите  присусвуваше на конференција во ,,Холидеј Ин,, насловена 
како ,,10 години Закон за еднакви можности на мажите и жените,,  финансирање за родова 
еднаквост и агенда за 2030,,  
  
 

2.Податоци за предвидени и релизирани сретства поединечно за 
Комисијата за еднакви можности  
 
 

Од планираните 137,000,00 ден. предвидени во Програмата на Општина Ѓорче петров 
за 2016 година за потребите на комисијата за еднакви можности оваа година се 
потрошени сретстваза за набавка на книги и др.материјали за награди на ученици по 
повод 8-Ми Март денот на жената. 
 
1. Комисија за еднакви можности на жените и мажите за манифестација за 

одбележување на меѓународниот ден на правата на жените 8ми Март- денот на 
жената  од предвидените сретства во програмата за еднакви можности  на жените и 
мажите за набавка на книги и др.материјали за награди на ученици,  во периодот  на  
2016 година ги потроши следните сретства :   

 
Набавка на книги и др.материјали за награди на ученици Комисија за еднакви 

можности на жените и мажите за одбележување на меѓународниот ден на правата 
на жените 8ми Март- денот на жената  од предвидените сретства во програмата за 
еднакви можности  во периодот  на  2016 година ги потроши следните сретства  

 
Од програма EO Општинска админинистрација позиција 423910-други материјали за 

специјални намени од Буџетот на Општина Ѓорче Петров  потрошени се 5.045,00 денари 
за награди на учениците. 
 
   
Од Програма ЕО Општинска администрација позиција 425920 за услуги за копирање и 
печатење и издавање од Буџетот на Општина Ѓорче Петров се потрошени 4.986,00 ден 
за печатење на диполми и пофалници .  
 ВКУПНО: 10,031,00 ден. 
 
 
   

Градоначалник 
              Сокол Митровски с.р. 
 



 Стр. 235    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за еднакви можности на жените и мажите  

за 2016 – 2018 година 
 
 

 Се објавува Програмата за еднакви можности на жените и мажите за 2016-2018 
година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на 
Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/13                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална смаоуправа 
(„Службен Весник на РМ” бр. 5/02), член 14 став 1 и став 2 од Законот за еднакви 
можности на мажите и жените („Службен Весник на РМ” бр.6/12) и член 16 став 1 точка 
37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 
13/14),Советот на општина на 56-тата на седницата одржана на ден 10.11.2016 година ја 
донесе следната: 
 

ПРОГРАМА 
на Општина Ѓорче Петров во областа 

на еднаквите  можности  на жените и мажите 
 за период од 2017-2018 година 

 
 
I. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБАТА 
 

Врз основа на член 2 од Законот за еднакви можности на жените и мажите 
Општината Ѓорче Петров има обврска за воспоставување на еднаквите можности на 
жените и мажите во политичката, економската, социјалната, образовната, културната, 
здравствената, граѓанската и било која област од општествениот живот. За остварување 
на оваа цел, Општината, согласно одредбите од член 14 од овој Закон, помеѓу 
останатото е  должна да  изработи годишен план во кој ќе бидат утврдени  мерките за 
унапредување на еднаквите можности на жените и мажите. 

Анализата на статистичите податоци покажува декародовиот баланс во 
општината е постигнат кај опфатот на деца во предучилишно и училишно образование 
(види табела 1). 

 
Табела 1: опфат на деца во предучилишна и училишна возраст 2015-2016 

Деца во ОЃП Мажи Жени Вкупно 
Градинки  1170 576 1746 
Основни училишта 1748 1667 3415 

Извор: Општина Ѓорче Петров, Oдделение за јавни дејност 
 
 Родово поделените податоци пак во однос на учеството на мажите и жените на 
раководните позиции во општината покажуваат дека жените се многу позастапени на 
раководни функции во самата општина, додека во Советот имаме баланс во однос на 
половата застапеност. Ова не е  случај со учестото на мажите и жените на раоводни 
функции во јавни устаови кои се упраувани од страна на Општината. Анализата на 
податоците покажува родов дисбаланс во секторот грижа за деца и образование, како и 
во другите сектори, што покажува дека сеуште секторите за образование вработуваат 
повеќе жени, додека другите сектори вработуваат мажи. 
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Табела 2: учество на мажите и жените на раководни позиции во ОЃП 

Лица на раководни 
позиции 

Мажи Жени Вкупно 

Општина Ѓорче Петров 3 9 12 
Совет на ОЃП 13 10 23 
Јавни установи управувани 
од ОЃП  
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Извор: Општина Ѓорче Петров 
 

Реализација на акциски план за еднакви можности 2015-2016 
Општина Ѓорче Петров во периодот од 2015 -2016 год го оствари следниве 

резултати во однос на предвидените цели:   
Во насока на  зајакнување на институционалните капацитети за унапредување на 

еднаквите можности на жените и мажите, зголемени се знаењата и вештините на 
комисијата, координаторот и дел од претставниците на општинската администрација 
преку обука за родовите односи, појаснување на обврките од ЗЕМЖМ, учество на 
семинари оргнизирани од МТСП, прибирање на родово релевантна статистика.  

Постои потреба од зајакнување на напорите за воведување институционални 
механизми кои ќе овозможат поголемо присуство на родовите прашања во програмите 
на општината. Почетни напори во оваа смисла се активностите од проектот за (UN 
Women за воведување на родовата персперктива во процесите на буџетирање.  

Анализирана е програмата за култура. Констатирано е дека Општина Ѓорче 
Петров  e една од општините што изготвуваат богата програма за културни настани и 
манифестации. Но дадени се препораки во насока на родово сензитивизирање на оваа 
програма. 

Направена е Стратегија за родова еднаквост за период 2017- 2022 год.  
 
Утврдени потреби за 2017-2018  

Потребни се поголеми напори во остварување на останатите приоритетни цели 
утврдени со програмите за 2017 и 2018 и тоа во насока на  поголема јавна промоција на 
прашањето на човековите права на жените и родовата еднаквост, и унапредување на 
социјалната поддршка на жените од општината, особено маргинализираните групи 
(самохрани мајки, жени со ниски лични примања и жени без приходи). Воедно, потребно 
е и унапредување на услугите од  областа на социјалната заштита а кои се релевантни 
за усогласување на семејниот и професионалниот живот на жените (капациети за 
згрижување деца од предучилишна возраст, вклучувајки ги и децата со посебни 
потреби, капацитети за згрижување стари лица и сл) . 

Предвидени се активности на Комисијата за еднакви можности  во релизација во 
Твининг проектот на МТСП,-,,Поддршка за имплементација на родовата еднаквост,,. 
Приоритет за понатамошно унапредување на ЕМЖМ од страна на општината се родово 
релевантните информации во областите во надлежност на општината,  а кои се важни 
за планирање на мерки од оваа област. Оттука приоритетна потреба е прибирање и 
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анализа на родово разделената статистика или информации обезбедени преку 
програмите и извештаите на институциите.   

При анализиирањето на мерките во програмата за 2017 – 2018 година земени се 
предвид обврските од ЗЕМЖМ за превземање на основни и посебни мерки, 
остварените резултати од реализацијата на програмите за ЕМЖМ во претходниот 
период, тековните активности и идентификуваните приоритетни потреби. 
 
II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 

На основа на анализата на состојбата презентирана погоре, Комисијата за еднакви 
можности на општина Ѓорче Петров утврди цели на програмата за периодот 2017-2018 
година ќе се постигнат преку три под-програми. Секоја од под-програмите има свои 
очекувани резултати презентирани подолу. Комисијата за еднакви можности на 
општината ќе ги следи постигнувањата преку показатели на успех исто така 
дефинирани и презентирани за секој очекуван резултат. 
 

• Да се воведе родовиот пристап во креирањето политики и буџетирањето во 
Општината  
 

Назив на под-програма: Воведување на 
родов пристап во креирање политики и 
буџети 

Цел: Да се воведе родовиот пристап во 
креирањето на локалната политика во 
општина Ѓорче Петров 

 
Очекувани резултати: Показатели на успех 
Резултат 1: Зголемен капацитет за 
креирање родово одговорни политики и 
буџети 
 

30% зголемени капацитети за 
креирање на родово одговорни 
политики и буџети кај администрација 
и советници 

Резултат 2: Постоење на систем за 
аплицирање на методи и техники за 
креирање на родово одговорни политики и 
буџети 
 

Развиен систем за аплицирање на 
методи и техники за креирање на 
родово одговорни политики и буџети 
 

Резултат 3: Постоење на процедури за 
донесување на општинска родово 
одговорна политика и буџет 

Развиени процедури за донесување на 
општинска родово одговорна политика 
и буџет 
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• Да се подигне свеста за родовата еднаквост во Општината  

 
Назив на под-програма: Зголемување на 
свест за родова еднаквост и промоција на 
женски права во ОЃП 

Цел: Да се зајакне свеста за родова 
еднаквост и да се промовираат женските 
права  

 
Очекувани резултати: Показатели на успех 
Резултат 1: Зголемена свест за родова 
еднаквост кај граѓаните на ОЃП 

20% зголемена свест за родова 
еднаквост во ОЃП 

Резултат 2: Зголемено знаење и свест за 
женските права кај деца од основни 
училишта 

30% зголемена свест за женските 
права кај деца од 6 до 14 години 

Резултат 3: Промоција на жените/мажите 
како автори/ки  

10% зголемен број на понезастапениот 
пол како автори/ки  

 
 
 

• Да се зајакне улогата на жените во управувањето и донесувањето на одлуки на 
локално ниво  

 
Назив на под-програма: Зголемување на 
учеството на жените и мажите во 
донесување на одлуки во ОЃП 

Цел: Да се зајакне улогата на жените во 
управувањето на општината и јавните 
услуги во ОЃП 

 
Очекувани резултати: Показатели на успех 
Резултат 1: Зголемен број на жени на 
раководни функции во ОЃП, јавните 
претпријатија и установи во ОЃП 

30% зголемен број на жени 
раководители во ОЃП 

Резултат 2: Зголемена свест за жените како 
креаторки на политики кај деца од основни 
училишта 

20% зголемена свест за жените кко 
креаторки на политики кај деца од 10-
14 години 

Резултат 3: Зголемување на број на мажи / 
жени корисници на програмата за социјална 
заштита 

30% зголемен број на понезастапениот 
пол на корисници на програмата за 
социјална заштита 
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III. АКТИВНОСТИ 
 

За остварување на целите на програмата во 2017 - 2018 година општината ќе ги 
спроведе следниве активности: 
 
1. Воведување на механизам за задолжителни редовни консултативни средби 

со жените од општината  
Целта на оваа мерка е прибирање информации за приоритетни 

проблеми/потреби на жените и идентификација на мерки за нивно решавање. Со оваа 
мерка ќе се воспостави можност за планирање на програмите и буџетот на општината 
кои ќе се базираат на потреби.  

Предвидени се 12 средби во сите МЗ и УЗ со членовите на Комисијата и  група на 
жени на територијата на општинта од сите Месни и Урбани заедници заради 
резгледување на релевантните потреби и проблеми на жените од општината  и 
разгледување на истите како и превземање на мерки за нивно разрешување.   
 
2. Воведување на механизам за обезбедување родово разделени податоци во 

програмите и извештаите кои се разгледуваат од советот  
Цел на оваа мерка е да се обезбеди редовно ажурирање и анализа на родово 

разделената статистика и информации како основа за следење и планирање мерки. 
-  Активности кои ќе произлезат од спроведена анализа за состојбата на семејно 

насилство (психичко и физичко) на територијата на Општина Ѓорче Петров.  
- Унапредување на насоката за воведување на еднакви можности како основни 

мерки во релевантни програми на општината .  
-  Основни мерки кои ќе произлезат од анализата на програмата за култура .  

  
3. Воведување на критериум за еднаква % застапеност на жени и мажи како 

корисници на програмата за социјална заштита ( поддршка на социјално 
загрозени лица) 
Целта на оваа мерка е да се обезбеди одржливо решените за остварување 

еднаков пристап на жените и мажите до мерките и ресурсите предвидени со 
програмите во областа на поддршка на социјално загрозеното население. 
 
4. Промотивни активности на активните мерки за вработување  

Целта е да се превземат активности - обуки и трибини за жени како и механизми 
за вработување на (невработени и социјални случаи) во соработка со ЦСР и АВРМ. 

Предвидени се 10 (дебати, трибини и работилници) со социјално загрозени жени 
(самохрани мајки, невработени жени, социјални случаи). На истите ќе се предложат 
механизми за вработување како и начини за спроведување на истите на комисијата за 
еднакви можности во соработка со ЦСР и АВРМ. 
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5.     Детски ликовен конкурс на цртежи  
Децата од прво до осмо одд. ќе цртаат цртежи на одредена тема ,а кои ќе бидат 

изложени во културниот дом во Ѓорче Петров за кои комисијата ќе додели награди и 
дипломи.  

 
 

6.     Поетска вечер за родова еднаквост  
       Да се распише конкурс за децата од петто до осмо одд за најдобра поезија , за 
која ќе бидат доделени награди.  
 
7. Трибина за семејно насилство во Општина Ѓорче петров - (Културен дом 

Ѓорче Петров) 
Предвидена е трибина  на Комисијата за еднакви можности во соработка со 

МТСП (Министерство за труд и социјална политика - претставници од секторот за 
родова еднаквост) во Културниот Дом во Ѓорче Петров на тема ,,Семејно насилство“. 
Претседателот  на Комисијата за еднакви можности ќе има обраќање до присутните.  
  
8. Взаемна соработка и промоција на работата со збратимените општини 

Предвидени се две средби на комисијата за еднакви можности од Општина Ѓорче 
Петров со комисијата за еднакви можности од Општина Битола и со комисијата за 
еднакви можности од Општина Струмица.  
 Целта на овие средби е взаемна соработка и промоција на работата на овие  две 
збратимени Општини.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 



IV
. П

Л
АН

 Н
А 

АК
ТИ

ВН
О

СТ
И

 
 

П
од

-п
ро

гр
ам

а:
 

Во
ве

ду
ва

њ
е 

на
 р

од
ов

 п
ри

ст
ап

 в
о 

кр
еи

ра
њ

е 
по

ли
ти

ки
 

 
Ак

т
ив

но
ст

 
О

дг
ов

ор
ни

 
О

пи
с н

а 
ак

т
ив

но
ст

 
Це

л 
Вр

ем
е 

Ре
су

рс
и 

Чо
ве

чк
и 

Ф
ин

ан
си

ск
и 

1.О
бу

ки
 з

а 
ро

до
ва

 
ин

те
гр

ци
ја

 н
а 

вр
аб

от
ен

ит
е 

и 
со

ве
то

т 
на

 О
ЃП

 

КЕ
М

 
40

 
ча

са
 

м
ен

то
ри

ра
њ

е 
на

 
вр

аб
от

ен
ит

е 
и 

со
ве

тн
иц

ит
е 

од
 с

ов
ет

от
 н

а 
О

ЃП
 

Гр
ад

ењ
е 

на
 

ка
па

ци
те

ти
 

за
 

РО
П

 и
 Р

О
Б 

20
17

 
– 

20
18

 
КЕ

М
 

Со
ве

т 
на

 
О

ЃП
 

О
Н

 
Ж

ен
и 

пр
ек

у 
м

ен
то

рс
ка

 
пр

ог
ра

м
а 

2.
Во

ве
ду

ва
њ

е 
на

 
м

ех
ан

из
ам

 з
а 

за
до

лж
ит

ел
ни

 р
ед

ов
ни

 
ко

нс
ул

та
ти

вн
и 

ср
ед

би
 с

о 
ж

ен
ит

е 
од

 о
пш

ти
на

та
  

О
дд

ел
ен

ие
 з

а 
ја

вн
и 

де
јн

ос
ти

  
12

 с
ре

дб
и 

во
 с

ит
е 

М
З 

и 
УЗ

 
со

 ч
ле

но
ви

те
 н

а 
Ко

м
ис

иј
ат

а 
и 

 гр
уп

а 
на

 ж
ен

и 
на

 
те

ри
то

ри
ја

та
 н

а 
оп

ш
ти

нт
а 

од
 с

ит
е 

М
ес

ни
 и

 У
рб

ан
и 

за
ед

ни
ци

 з
ар

ди
 

ре
зг

ле
ду

ва
њ

е 
на

 
ре

ле
ва

нт
ни

те
 п

от
ре

би
 и

 
пр

об
ле

м
и 

 н
а 

м
аж

ит
е 

и 
ж

ен
ит

е 
од

 О
пш

ти
на

та
 

П
ри

би
ра

њ
е 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 
за

 п
ри

ор
ит

ет
ни

 
пр

об
ле

м
и 

/ 
по

тр
еб

и 
на

 
ж

ен
ит

е 
и 

м
аж

ит
е 

и 
кр

еи
ра

њ
е 

на
  

20
17

-
20

18
 

Ка
би

не
т 

на
 

гр
ад

он
ач

ал
ни

ко
т 

КЕ
М

 
Со

ве
т 

на
 

О
ЃП

 

Бу
џе

т 
на

 О
ЃП

  
20

.0
00

,0
0 

де
на

ри
 

10
.0

00
,0

0-
 

др
уг

и 
до

го
во

рн
и 

ус
лу

ги
 

5.
00

0,
00

-
др

уг
и 

м
ат

ер
иј

ал
и 

5,
00

0,
00

 
пр

ех
ра

нб
ен

и 
пр

од
ук

ти
 и

 
пи

ја
ло

ци
  

3.
Во

ве
ду

ва
њ

е 
на

 
м

ех
ан

из
ам

 з
а 

 
об

ез
бе

ду
ва

њ
е 

ро
до

во
 

КЕ
М

 
П

ос
та

ву
ва

њ
е 

на
 л

ис
та

 н
а 

ин
ди

ка
то

ри
 з

а 
по

ст
иг

ну
ва

њ
е 

на
 р

од
ов

а 

Д
а 

се
 о

бе
зб

ед
и 

ре
до

вн
о 

аж
ур

ир
ањ

е 
и 

Ко
нт

ин
у

ир
ан

о 
20

17
-

КЕ
М

 
Со

ве
т 

на
 

О
ЃП

 

О
Н

 Ж
ен

и 
пр

ек
у 

м
ен

то
рс

ка
 

 
7 



ра
зд

ел
ен

и 
по

да
то

ци
 в

о 
пр

ог
ра

м
ит

е 
и 

из
ве

ш
та

ит
е 

ко
и 

се
 р

аз
гл

ед
ув

аа
т 

од
 

со
ве

то
т 

 
 

ед
на

кв
ос

т 
Во

сп
ос

та
ву

ва
њ

е 
на

 
ди

на
м

ик
а 

на
 с

об
ир

ањ
е 

на
 

по
да

то
ци

те
 и

 а
ла

тк
и 

за
 

со
би

ра
њ

е 
на

 п
од

ат
оц

ит
е 

ан
ал

из
а 

на
 

ро
до

во
 

ра
зд

ел
ен

ат
а 

ст
ат

ис
ти

ка
 и

   
  

ин
ф

ор
м

ац
ии

   
  

ка
ко

 о
сн

ов
а 

за
   

 
сл

ед
ењ

е 
и 

пл
ан

ир
ањ

е 
м

ер
ки

 

20
18

 
пр

ог
ра

м
а 

10
.0

00
,0

0 
де

на
ри

 
6.

00
0,

00
 

др
уг

и 
до

го
во

рн
и 

ус
лу

ги
  

2.
00

0,
00

-
Д

ру
ги

 
м

ат
ер

иј
ал

и 
 

2.
00

0,
00

- 
пр

ан
бе

ни
 

пр
од

ук
ти

 и
 

пи
ја

ло
ци

  
4.

Во
ве

ду
ва

њ
е 

на
 р

од
ов

 
пр

ис
та

п 
во

 к
ре

ир
ањ

е 
по

ли
ти

ки
 и

 б
уџ

ет
и 

КЕ
М

 
Ра

бо
ти

лн
иц

и 
за

 р
од

ов
а 

ан
ал

из
а,

 р
од

ов
о 

од
го

во
рн

о 
бу

џе
ти

ра
њ

е 
Ро

до
ва

 а
на

ли
за

 н
а 

пр
ог

ра
м

ит
е 

на
 О

ЃП
 

Ра
зв

ој
 н

а 
ро

до
во

 о
дг

ов
ор

ни
 

м
ер

ки
 

Ра
зв

ој
 н

а 
ро

до
во

 о
дг

ов
ор

ен
 

бу
џе

т 

Д
а 

се
 к

ре
ир

аа
т 

ро
до

во
 

од
го

во
рн

и 
по

ли
ти

ки
 и

 
бу

џе
ти

 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
М

ен
то

р 
Со

ве
т 

О
Н

 Ж
ен

и 
пр

ек
у 

м
ен

то
рс

ка
 

пр
ог

ра
м

а 

5.
Во

ве
ду

ва
њ

е 
на

 
м

ех
ан

из
ам

 з
а 

сл
ед

ењ
е 

на
 

ро
до

во
 е

дн
ак

ви
 р

ез
ул

та
ти

  

КЕ
М

 
Во

сп
ос

та
ву

ва
њ

е 
на

 
пе

рф
ор

м
ан

с 
ин

ди
ка

то
ри

 и
 

ди
на

м
ик

а 
на

 н
ив

но
 с

ле
де

њ
е 

Во
ве

ду
ва

њ
е 

на
 р

од
ов

а 

Д
а 

се
 в

ов
ед

е 
м

ех
ан

из
ам

 з
а 

сл
ед

ењ
е 

на
 

ро
до

во
 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
М

ен
то

р 
Со

ве
т 

О
Н

 Ж
ен

и 
пр

ек
у 

м
ен

то
рс

ка
 

пр
ог

ра
м

а 

 
8 



пе
рс

пе
кт

ив
а 

во
 

ф
ор

м
ул

ар
ит

е 
за

 
до

де
лу

ва
њ

е 
на

 п
ом

ош
 /

 
ср

ед
ст

ва
 и

 и
зв

ес
ту

ва
њ

е 
Ра

бо
ти

лн
иц

а 
за

 р
од

ов
о 

од
го

во
рн

и 
ин

ди
ка

то
ри

 

ед
на

кв
и 

ре
зу

лт
ат

и 

6.
Ев

ал
уа

ци
ја

 н
а 

по
ли

ти
ка

та
 

за
 р

од
ов

а 
ед

на
кв

ос
т 

на
 

О
ЃП

 

КЕ
М

 
Д

а 
се

 у
тв

рд
ат

 
пр

ед
из

ви
ци

те
, у

сп
ес

ит
е 

и 
не

ус
пе

си
те

 о
д 

сп
ро

ве
ду

ва
њ

ет
о 

на
 

по
ли

ти
ка

та
 

 

Д
а 

се
 н

ау
чи

 о
д 

ис
ку

ст
во

то
 и

 
да

 у
на

пр
ед

и 
пр

оц
ес

от
 н

а 
кр

еи
ра

њ
е 

ро
до

во
 

од
го

во
рн

и 
по

ли
ти

ки
 

 

20
18

 
КЕ

М
  

Н
ез

ав
ис

ен
 

ко
нс

ул
та

нт
 

 

7.
Гр

ад
ењ

е 
на

 к
ап

ац
ит

ет
и 

пр
еу

 Т
ви

ни
нг

 п
ро

гр
ам

а 
   

 
 

 
            

 
 

 
9 



П
од

пр
ог

ра
м

а:
 

Зг
ол

ем
ув

ањ
е 

на
 у

че
ст

во
то

 н
а 

ж
ен

ит
е 

и 
м

аж
ит

е 
во

 д
он

ес
ув

ањ
ет

о 
на

 о
дл

ук
и 

и 
пр

ис
та

по
т 

до
 р

ес
ур

си
 в

о 
О

ЃП
 

Ак
т

ив
но

ст
 

О
дг

ов
ор

ни
 

О
пи

с н
а 

ак
т

ив
но

ст
 

Це
л 

Вр
ем

е 
Ре

су
рс

и 
Чо

ве
чк

и 
Ф

ин
ан

си
ск

и 
8.

Зг
ол

ем
ув

ањ
е 

на
 б

ро
јо

т 
на

 
ж

ен
и 

на
 р

ак
ов

од
ни

 
ф

ун
кц

ии
 

Ка
би

не
т 

на
 

гр
ад

он
ач

ал
ни

к 
Со

ве
т 

на
 О

ЃП
 и

 
КЕ

М
  

Ан
ал

из
а 

на
 с

ос
то

јб
ат

а 
Ан

ал
из

а 
зо

ш
то

 и
м

а 
по

м
ал

ку
 

ж
ен

и 
на

 
ра

ко
во

дн
и 

ф
ун

кц
ии

 
И

зм
ен

а 
на

 
кр

ит
ер

иу
м

и 
за

 
на

зн
ач

ув
ањ

е 
Ка

м
па

њ
а 

за
 

по
ди

га
њ

е 
на

 
св

ес
т 

 
Н

ом
ин

ир
ањ

е 
на

 
ж

ен
и 

на
 

ра
ко

во
дн

и 
ф

ун
кц

ии
 

Д
а 

се
 з

го
ле

м
и 

пр
ис

та
по

т 
на

 
ж

ен
и 

до
 

ре
су

рс
ит

е 
 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
Со

ве
т 

Гр
ад

он
ач

ал
ни

к 
на

 О
ЃП

 

 

9.
Ја

кн
ењ

е 
на

 ж
ен

и 
/ 

м
аж

и 
ид

ни
 р

ак
ов

од
ит

ел
и 

пр
ек

у 
ра

бо
ти

лн
иц

и 

КЕ
М

 
6 

Ра
бо

ти
лн

иц
и 

со
 д

ец
а 

од
 

ср
ед

ни
 

уч
ил

иш
та

 
(1

4-
18

 
го

д.
)  

Се
ри

ја
 н

а 
пр

ед
ав

ањ
а 

од
 

ус
пе

ш
ни

 ж
ен

и 
– 

од
лу

чу
ва

чи
 

Н
ат

пр
ев

ар
 з

а 
цр

та
њ

е 
во

 
ос

но
вн

и 
уч

ил
иш

та
 –

 Ж
ен

ат
а 

од
лу

чу
ва

ч 
во

 н
аш

ет
о 

оп
ш

те
ст

во
 

Д
а 

се
 з

ај
ак

не
 

св
ес

та
 з

а 
ед

на
кв

и 
м

ож
но

ст
и 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
Со

ве
т  

Гр
ад

он
ач

ал
ни

к 

Бу
џе

т 
на

 О
ЃП

 
10

.0
00

,0
0 

М
КД

 
6.

00
0,

00
 –

Д
ру

ги
 

до
го

во
рн

и 
ус

лу
ги

 
2.

00
0.

00
 

др
уг

и 
м

ат
ер

иј
ал

и 
 

2.
00

0,
00

 
–

пр
ех

ра
нб

ен
и 

пр
од

ук
ти

 
и 

 
10

 



пи
ја

ло
ци

  
10

.В
ос

по
ст

ав
ув

ањ
е 

на
 

кр
ит

ер
иу

м
 з

а 
до

де
лу

ва
њ

е 
на

 с
оц

иј
ал

на
 п

ом
ош

 

КЕ
М

 
и 

од
де

ле
ни

е 
за

 
со

ци
ја

лн
а 

за
ш

ти
та

 

Ан
ал

из
а 

за
 р

од
ов

ио
т 

ба
ла

нс
 

пр
и 

до
де

лу
ва

њ
е 

на
 

со
ци

ја
лн

а 
по

м
ош

 
Ут

вр
ду

ва
њ

е 
на

 п
ре

чк
ит

е 
за

 
ро

до
в 

ба
ла

нс
 

Во
сп

ос
та

ву
ва

њ
е 

кр
ит

ер
иу

м
и 

за
 р

од
ов

 б
ал

ан
с 

пр
и 

до
де

лу
ва

њ
е 

на
 

со
ци

ја
лн

а 
по

м
ош

 
Сл

ед
ењ

е 
и 

ев
ал

уа
ци

ја
 н

а 
сп

ро
ве

ду
ва

њ
ет

о 
на

 
кр

ит
ер

иу
м

ит
е 

Д
а 

се
 о

бе
зб

ед
и 

од
рж

ли
во

 
ре

ш
ен

ит
е 

за
 

ос
тв

ар
ув

ањ
е 

ед
на

ко
в 

пр
ис

та
п 

на
 

ж
ен

ит
е 

и 
м

аж
ит

е 
до

 
м

ер
ки

те
 и

 
ре

су
рс

ит
е 

пр
ед

ви
де

ни
 с

о 
пр

ог
ра

м
ит

е 
во

 
об

ла
ст

а 
на

 
по

дд
рш

ка
 н

а 
со

ци
ја

лн
о 

за
гр

оз
ен

от
о 

на
се

ле
ни

е 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
О

дд
ел

ен
ие

 
за

 
со

ци
ја

лн
а 

за
ш

ти
та

 
Ев

ал
уа

то
р 

Бу
џе

т 
на

 О
ЃП

 
20

.0
00

,0
0 

М
КД

 
10

.0
00

,0
0 

др
уг

и 
до

го
во

рн
и 

ус
лу

ги
  

5.
00

0,
00

- 
Д

ру
ги

 
м

ат
ер

иј
ал

и 
 

5.
00

0,
00

-
пр

ех
ра

нб
ен

и 
пр

од
ук

ти
 

и 
пи

ја
ло

ци
  

11
.П

ро
м

оц
иј

а 
на

 а
кт

ив
ни

 
м

ер
ки

 з
а 

вр
аб

от
ув

ањ
е 

КЕ
М

 
Се

кт
ор

 
за

 
со

ци
ја

лн
а 

за
ш

ти
та

 

10
 

(д
еб

ат
и,

 
тр

иб
ин

и 
и 

ра
бо

ти
лн

иц
и)

 с
о 

со
ци

ја
лн

о 
за

гр
оз

ен
и 

ж
ен

и 
(с

ам
ох

ра
ни

 
м

ај
ки

, 
не

вр
аб

от
ен

и 
ж

ен
и,

 
со

ци
ја

лн
и 

сл
уч

аи
) 

Д
а 

се
 у

на
пр

ед
и 

ек
он

ом
ск

ат
а 

ак
ти

вн
ос

т 
ка

ј 
ж

ен
ит

е 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
АВ

РМ
 

Ц
СР

 

Бу
џе

т 
на

 О
ЃП

 
50

.0
00

,0
0 

М
КД

 
15

.0
00

,0
0 

Д
ру

ги
 

до
го

во
рн

и 
ус

лу
ги

  
15

.0
00

,0
0 

Д
ру

ги
 

 
11

 



м
ат

ер
иј

ал
и 

 
20

.0
00

,0
0-

 
пр

ех
ра

нб
ен

и 
пр

од
ук

ти
 

и 
пи

ја
ло

ци
  

 
12

.Р
аз

м
ен

а 
на

 и
ск

ус
тв

а 
со

 
др

уг
и 

оп
ш

ти
ни

 
КЕ

М
 

Ка
би

не
т 

на
 

гр
ад

он
ач

ал
ни

к 

Д
ве

 с
ре

дб
и 

го
ди

ш
но

 с
о 

зб
ра

ти
м

ен
ит

е 
оп

ш
ти

ни
 

Би
то

ла
 и

 С
тр

ум
иц

а 
Ра

зм
ен

а 
на

 и
ск

ус
тв

а 
во

 
об

ла
ст

 р
од

ов
а 

ра
м

но
пр

ав
но

ст
 

                

 Д
а 

се
 р

аз
м

ен
ат

 
ис

ку
ст

ва
 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
Бу

џе
т 

на
 О

ЃП
 

20
.0

00
,0

0 
М

КД
 

10
.0

00
,0

0 
др

уг
и 

до
го

во
рн

и 
ус

лу
ги

  
5.

00
0,

00
- 

др
уг

и 
м

ат
ер

иј
ал

и 
 

5.
00

0,
00

 
пр

ех
ра

нб
ен

и 
пр

од
ук

ти
 

и 
пи

ја
ло

ци
  

     

 
12

 



П
од

пр
ог

ра
м

а:
 

Зг
ол

ем
ув

ањ
е 

на
 с

ве
ст

 з
а 

и 
пр

ом
оц

иј
а 

на
 ж

ен
ск

и 
пр

ав
а 

во
 О

ЃП
 

Ак
т

ив
но

ст
 

О
дг

ов
ор

ни
 

О
пи

с н
а 

ак
т

ив
но

ст
 

Це
л 

Вр
ем

е 
Ре

су
рс

и 
Чо

ве
чк

и 
Ф

ин
ан

си
ск

и 
13

.Д
ет

ск
и 

ли
ко

ве
н 

ко
нк

ур
с 

на
 т

ем
а 

ро
до

ва
 е

дн
ак

во
ст

 и
 

ро
до

ви
 с

те
ре

от
ип

и 
(6

-1
2 

го
ди

ни
) 

КЕ
М

 и
 с

ек
то

р 
за

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
Д

ец
ат

а 
од

 
6 

те
 

ос
но

вн
и 

уч
ил

иш
та

 о
д 

пр
во

 д
о 

де
ве

то
 

од
д.

 Ќ
е 

цр
та

ат
 и

 д
ос

та
ва

т 
цр

те
ж

и 
ко

и 
ќе

 с
е 

оц
ен

ув
аа

т 
од

 К
ЕМ

  
КЕ

М
 ќ

е 
но

м
ин

ир
а 

цр
те

ж
и 

за
 

тр
ит

е 
на

гр
ад

и 
од

 
пр

во
 

вт
ор

о 
и 

тр
ет

о 
м

ес
то

.  
Н

а 
8 

М
и 

м
ар

т 
во

 К
ул

ту
рн

ио
т 

до
м

 ќ
е 

се
 о

рг
ан

из
ир

а 
из

ло
ж

ба
 н

а 
цр

те
ж

и,
 и

 
до

де
лу

ва
њ

е 
на

 н
аг

ра
ди

 о
д 

Гр
ад

он
ач

ал
ни

ко
т 

на
 О

ЃП
 

Д
а 

се
 п

од
иг

не
 

св
ес

та
 з

а 
ро

до
ва

 
ед

на
кв

ос
т 

и 
ро

до
ви

 
ст

ер
ео

ти
пи

 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

  
Се

кт
ор

 
об

ра
зо

ва
ни

е Се
кт

ор
 

ку
лт

ур
а 

Бу
џе

т 
на

 О
ЃП

 
20

.0
00

,0
0 

М
КД

 
10

.0
00

,0
0 

де
н 

за
 д

ру
ги

 
до

го
во

рн
и 

ус
лу

ги
  

5,
00

0,
 з

а 
др

уг
и 

м
ат

ер
иј

ал
и 

5,
00

0,
00

 з
а 

пр
ех

ра
нб

ен
и 

пр
од

ук
ти

 и
 

пи
ја

ло
ци

   
 

14
.П

ое
тс

ка
 в

еч
ер

  
КЕ

М
 и

 с
ек

то
р 

за
 

ку
лт

ур
а 

Д
а 

се
 р

аз
пи

ш
е 

ко
нк

ур
с 

Д
а 

се
 

об
ез

бе
ди

 
на

гр
ад

ен
 

ф
он

д 
Д

а 
се

 ф
ор

м
ир

а 
ко

м
ис

иј
а 

и 
из

бе
ра

т 
пе

сн
и 

и 
ав

то
ри

 к
ои

 
ќе

 
се

 
по

ка
на

т 
на

 
по

ет
ск

о 
чи

та
њ

е 
Д

а 
се

 
ор

га
ни

зи
ра

 
по

ет
ск

а 
ве

че
р 

во
 

Д
ом

от
 

на
 

Д
а 

се
 п

од
иг

не
 

св
ес

та
 з

а 
ро

до
ва

 
ед

на
кв

ос
т 

и 
ро

до
ви

 
ст

ер
ео

ти
пи

 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
Се

кт
ор

 
ку

лт
ур

а 

Бу
џе

т 
на

 О
ЃП

 
30

.0
00

,0
0 

М
КД

 
15

.0
00

,0
0д

ен
 

–д
ру

ги
 

до
го

во
рн

и 
ус

лу
ги

  
10

.0
00

,0
0 

де
н-

 д
ру

ги
 

 
13

 



ку
лт

ур
ат

а 
м

ат
ер

иј
ал

и 
  

5.
00

0,
00

 д
ен

 
пр

ех
ра

нб
ен

и 
пр

од
ук

ти
 и

 
пи

ја
ло

ци
  

 
15

.Ф
ес

ти
ва

л 
на

 ф
ил

м
ов

и 
и/

ил
и 

те
ат

ар
ск

и 
пр

ет
ст

ав
и 

од
 ж

ен
ск

и 
ав

то
ри

 

КЕ
М

 и
 с

ек
то

р 
за

 
ку

лт
ур

а 
Д

а 
се

 
ф

ор
м

ир
а 

ра
бо

тн
а 

гр
уп

а 
за

 
се

ле
кц

иј
а 

на
 

ав
то

ри
 

и 
до

би
ањ

е 
на

 
ав

то
рс

ки
 п

ра
ва

 
П

ос
та

ву
ва

њ
е 

/ 
по

дг
от

ов
ка

 
на

 
пр

ет
ст

ав
ит

е;
 

пр
ев

од
 

и 
ти

тл
ув

ањ
е 

на
 ф

ил
м

ов
ит

е 
П

ро
м

оц
иј

а 
на

 ф
ес

ти
ва

ло
т 

и 
од

др
ж

ув
ањ

е 
на

 ф
ес

ти
ва

ло
т 

во
 ц

ен
та

ро
т 

за
 к

ул
ту

ра
 

Д
а 

се
 п

од
иг

не
 

св
ес

та
 з

а 
ро

до
ва

 
ед

на
кв

ос
т 

и 
ро

до
ви

 
ст

ер
ео

ти
пи

 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
Се

кт
ор

 
ку

лт
ур

а 

Бу
џе

т 
на

 О
ЃП

 
10

0.
00

0,
00

 
М

КД
 

40
.0

00
,0

0 
 д

ен
 з

а 
др

уг
и 

до
го

во
рн

и 
ус

лу
ги

  
40

.0
00

,0
0 

де
н 

за
 д

ру
ги

 
м

ат
ер

иј
ал

и 
 

20
.0

00
,0

0 
де

н 
за

 
пр

ех
ра

нб
ен

и 
пр

од
ук

ти
 

и 
пи

ја
ло

ци
  

16
.С

ер
иј

а 
де

ба
ти

 н
а 

те
м

и 
вр

за
ни

 с
о 

ро
до

ва
та

 
ед

на
кв

ос
т 

за
 д

ец
ат

а 
од

 
ос

но
вн

ит
е 

уч
ил

иш
та

 (1
2-

14
 

го
ди

ни
) 

КЕ
М

 и
 с

ек
то

р 
за

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
Д

а 
се

 д
еф

ин
ир

аа
т 

те
м

и 
Д

а 
се

 в
ов

ед
ат

 у
че

ни
ци

те
 в

о 
ос

но
ит

е 
на

 К
ар

л 
П

оп
ер

 
де

ба
та

 (н
ег

ат
ив

ен
 и

 
по

зи
ти

ве
н 

ти
м

) 
Д

а 
се

 ф
ор

м
ри

аа
т 

ти
м

ов
и 

и 

Д
а 

се
 п

од
иг

не
 

св
ес

та
 з

а 
ро

до
ва

 
ед

на
кв

ос
т 

и 
ро

до
ви

 
ст

ер
ео

ти
пи

 

20
17

-
20

18
 

КЕ
М

 
Се

кт
ор

 
ку

лт
ур

а 

Бу
џе

т 
на

 О
ЃП

 
20

.0
00

,0
0 

М
КД

 
10

,0
00

,0
0 

де
н 

за
 д

ру
ги

 
до

го
во

рн
и 

 
14

 



да
 с

е 
ор

га
ни

зи
ра

 н
ат

пр
ев

ар
 

на
 д

еб
ат

ни
 т

им
ов

и 
ус

лу
ги

  
5,

00
0,

00
 

за
 

др
уг

и 
м

ат
ер

иј
ал

и 
 

5.
00

0,
 

за
 

пр
ех

ра
нб

ен
и 

пр
од

ук
ти

  
17

.Р
аб

от
ил

ни
ци

 з
а 

се
м

еј
но

 
на

си
лс

тв
о 

КЕ
М

 
Ќе

 с
е 

ор
га

ни
зи

ра
ат

 
ра

бо
ти

лн
иц

и 
во

 О
сн

ов
ни

те
 

уч
ил

иш
та

 и
 К

ул
ту

рн
ио

т 
до

м
 

Ѓо
рч

е 
П

ет
ро

в 
 

Н
ам

ал
ув

ањ
е 

на
 с

ем
еј

но
то

 
на

си
лс

тв
о 

 

 
КЕ

М
 

20
.0

00
,0

0 
М

КД
 

10
.0

00
,0

0 
де

н 
за

 д
ру

ги
 

до
го

во
рн

и 
ус

лу
ги

 
5,

00
0,

00
 д

ен
 

за
 д

ру
ги

 
м

ат
ер

иј
ал

и 
 

5,
00

0,
00

 
за

 
пр

ех
ра

нб
ен

и 
пр

од
ук

ти
 

и 
пи

ја
ло

ци
  

 
 

 
 

 
   

   
Вк

уп
но

  
32

0.
00

0,
00

 
      

 
15

 



V. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
 Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е предвидено во 
Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2017 година. Дел од активностите се покриени 
преку менторската програма спроведена од ОН Жени. 
 За активностите од областите што ги опфаќа Програмата, а кои со својата 
актуелност, квалитет и општествен интерес  ќе се појават дополнително, во текот на 
2016 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства во Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров. 
 
 
VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива 
преку Одделението за работи на Градоначалникот и дејности од јавен интерес, а 
надзорот на спроведувањето ќе го врши Комисијата за еднакви можности на жените 
и мажите. 
 Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења. 
 
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“.                                    
 
 
 
Број 08-3324/15      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје         Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на  
Програмата за заштита, спaсување и кризи на Општина Ѓорче Петров 

 за период од 01.01.-30.09.2016 година 
 
 
 

 Се објавува Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
заштита, спсување и кризи на Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.-30.09.2016 година, 
што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на Советот, 
одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
Број 09-3425/14                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-

(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 56-тата седница 
одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за заштита, спасување и 

кризи во Општина Ѓорче Петров за 2016 година  
за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на Програмата 
за заштита, спасување и кризи во Општина Ѓорче Петров за 2016 година, за период од 
01.01.-30.09.2016 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3324/16      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје       Гоце Петрески с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
                         
 
            Предлагач:  Градоначалник на Општина 
     Ѓорче Петров 
 
 Изготвувач:  Сектор за нормативно-правни  
                          работи и дејности од јавен  
  интерес 
 
 Надлежност: Совет на Општина Ѓорче Петров 
    
                                                                                     
                                                                                   
 
 

 
ИЗВЕШТАЈ 

за реализација на Програмата за заштита, спасување и кризи  
за 2016 година (за период од 01.01.-30.09.2016 година) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Скопје, Ноември 2016 година 
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За реализирање на Програмата за заштита, спасување и кризи за 2016 година, 

заклучно со 30.09.2016 година, Општината Ѓорче Петров ги превзема низа активности за 
нејзино остварување. 
 Програмските цели во тековниот период се остваруваа по приоритет, при што 
предност за реализација имаа оние делови од програмата кои допринесуваа за спречување 
на настанувањето на природните непогоди и други несреќи на територијата на општината. 
 За остварување на програмските активности, општината ги стави во функција 
потребните човечки ресурси, материјално-техничките средства и секако расположливите 
финансиски средства. Со ваквиот приод сметаме дека во основа програмските задачи по 
оваа Програма се реализирани, со исклучок на некои предвидени активности кои бараа 
поголема финансиска подршка, а таква подршка општината немаше во овој извештаен 
период. 
 
 
А. Реализирани програмски активности 
 

1.Извршено е ажурирање на процената на загрозеноста од природни непогоди и 
други несреќи на територијата на Општина Ѓорче Петров. 

 
2.Ажурирани се мерките од Планот на општината за заштита и спасување од 
природни непогоди и други несреќи. 

                                                 
Во врска со овие две точки, на 15.07.2016 година, имавме вонреден инспекциски 

надзор од вработени од Дирекцијата за заштита и спасување – Одделение за генерален 
инспектор, кои записнички по извршената инспекција констатираа дека ажурираната 
проценка и мерките од планот за заштита и спасување се во ред. 

Со изготвените документи се поставени потребните основи во заштитата и 
спасувањето од природни непогоди и други несреќи на ниво на општина, кои во иднина 
треба да се  надградуваат. 
 

3. Организирана и спроведена е дводневна обука со поределените лица-  
припадници на општинската универзална единица за заштита и спасување. Обуката 
теоретски и практично е реализирана во организација на општината од страна на 
стручни лица од  Дирекцијата за заштита и спасување – Центар за обука за заштита и 
спасување. За определените лица кои беа вклучени во обуката се добиени соодветни 
сертификати за обученост. 

 
 

4. Извршени се потребните сервисирања и одржување на противпожарните  
апарати кои се набавени за потребите на општинските објекти согласно законските 
нормативи и истите се распоредени во урбаните и месните заедници, општинскиот 
објект, центарот на културата, реонскиот парк, повеќенаменските спортски 
игралишта, стадионите, спортската сала „Христо Батанџиев“, секторот за урбанизал и 
просториите за легализација. 
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Исправноста и одржувањето се врши од страна на овластена фирма за оваа намена. 
Планирани 118.000,оо денари, а до 30.09.2016 година потрошени се 67.131,оо денари. 

 
5.Контролата и атестирањето на громобранските инсталации на општинските објекти 
се врши редовно, согласно законските прописи. 

 
6.Редовно се врши пролетна и есенска дератизација на шахтите на територијата на 
општината од страна на овластена фирма, ангажирана од општината. Планирани 
110.000,оо денари, а до 30.09.2016 година, потрошени се 54.996,оо денари 

 
7.Осигурувањето на општинските објекти, сите основни и подрачни училишта 
објектите на ЈОУДГ „Росица“, урбаните и месните заедници, центарот за култура и 
спортската сала „Христо Батанџиев“, тековно се осигуруваат. Планирани 77.599,оо 
денари, а до 30.09.2016 година, потрошени се 77.599,оо денари 

 
8.  Зимското одржување на улиците и патиштата на територијата од Општина  
Ѓорче Петров, тековно се остварува. Планирани 1.947.700,оо денари, а до 30.09.2016 
година, потрошени се 772.900,оо денари 

 
9.  Оџаците на општинските објекти, објектите на основните и подрачните  
основни училишта, објектите на ЈОУДГ „Росица“ редовно се чистат и одржуваат. 
Планирани 282.281,оо денари, а до 30.09.2016 година, потрошени се 282.281,оо 
денари 

 
10. Согласно надлежностите на Градоначалникот за граѓаните од Општина Ѓорче 
Петров, кои претрпеле материјални штети како резултат од влијанија на природни 
непогоди и други несреќи, во рамките на финансиските можности на општината се 
помагани со еднократна финансиска помош. 

 
11.  Во тек е покрената иницијатива од страна на општината до надлежна  
институција за формирање на Општински Црвен Крст. 

  
12.Во текот на месец Август 2016 година, делови од територијата на општината беа  
погодени  од поплава, подоцна и општината беше погодена и од земјотрес. До 
општината се доставени 207 пријави за настаната штета на граѓаните од поплава, при 
што Комисија на општината изврши увид и проценка на штетата и целокупната 
документација ја достави до Комисиајта за процена при Владата на Република 
Македонија, која треба врши исплата согласно одлуката на Владата на РМ. 

Од земјотресот се поднесени 43 пријави од граѓани за настаната штета. 
Комисијата по пријавите излезе на лице место и изврши увид  при што 11 пријави се 
препратени до Институтот за земјотресно инжинерство. Комисијата не проценуваше 
штета туку само стабилноста на пријавените објекти. 
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  Од објектите на јавните институции во општината  од земјотресот нај погоден 

беше објектот на ООУ „Димитер Поп Георгиев Беровски“, општината изврши целосна 
санација на штетите и училиштето е оспособено за одвивање на наставата. 

 
Б. Не реализирани програмски активности 
 

1.Опремувањето со облека, обувки и средства за работа, за членовите на 
општинскиот штаб и универзалната единица за заштита и спасување не е 
реализирано поради немање соодветни финансиски позиции во Буџетот на 
општината. 

 
2.Опремувањето на универзалната единица за заштита и спасување, со  
потребната минимум опрема, не е реализирано од истите причини како во точка 
еден. 
 
3.Формирањето на доброволни противпожарни друштва на територијата од  
Општина Ѓорче Петров, за сега покрај напорите да се формираат, нема интерес од 
страна на граѓаните и поединци. 

 
 Од напред наведеното се гледа дека програмските цели во основа се реализирани, а 
делот кој не е реализиран е резултат на објективни и финансиски причини. 
 
        Градоначалник 
              Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за заштита, спасување и кризи за 2017 година 

 
 

 Се објавува Програмата за заштита, спасување и кризи за 2017 година, што Советот 
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на Советот, одржана на 
ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/15                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                      Сокол Митровски с.р.  
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Врз основа на член 34 од Законот за заштита и спасување ( „Службен весник на 

Република Македонија“ бр.36/04,49/04,86/08,85/09,124/10, 18/11, 41/14, 129/15), член 5 
став 2 алинеа 5 од Законот за управување со кризи ( „Службен весник на Република 
Македонија “ бр.29/05,36/11, 41/14, 104/15), член 16 став 1 точка 16  од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и и 
Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров 
на 56-тата седница одржана на ден 10.11.2016 година, ја донесе следната 
 

П Р О Г Р А М А 
за заштита , спасување и кризи за 2017 година 

  
I. Вовед        

  
  Заштитата и спасувањето претставува збир на мерки и активности кои се преземаат 
од страна на субјектите во системот за заштита и спасување, со цел навреме да се откријат и 
спречат настанувањата и отстранат последиците  од настанатите природни непогоди и 
други несреќи.   

Со планските и програмските мерки, кои се преземаат пред настанувањето на 
природни непогоди и други несреќи се овозможуваат реални услови за заштита и 
спасување на луѓето ,животната средина, материјалните добра ,природните богатства, 
животинскиот и растителниот свет и културното наследство.     

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 
• Секој има право на заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи  
• Приоритет имаат животите и здравјето на луѓето 
• Секој граѓанин е должен да помага во рамките на своите можности  

    Општината и субјектите на својата територија се должни навреме да ги организираат 
и превземаат превентивните и оперативните мерки за заштита и спасување и за време на 
кризи.          

Во денешно време се соочуваме со различни предизвици кои директно се поврзани 
со природни непогоди и другите несреќи, кои во основа се непредвидливи и со истите се 
причинуваат енормни човечки загуби и предизвикуваат материјални штети. Поради тоа 
неопходно се наметнува потребата од превземање на превентивни мерки во заштитата и 
спасувањето.  

Општината Ѓорче Петров, согласно законите за заштита и спасување и управување со 
кризи и другите подзаконски акти презема соодветни мерки и активности за заштита на 
граѓаните и материјалните добра на целата територија од општината, со предвидените 
мерки и активности кои се зацртани во оваа програма се сака да се направи чекор напред 
во заштитата ,спасувањето и управувањето со кризи, а со цел да се нагласи пред се 
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превентивната улога како предуслов во заштитата на граѓаните и материјалните добра, 
природните богатства , животинскиот и растителниот свет и културното наследство. 
 

II. Програмски Активности 
1.   Ажурирање на процената за загрозеноста од природни непогоди и другите  несреќи на 

територијата на општината Ѓорче Петров . 
2.   Тековно ажурирање на изготвените плански документи по мерките од планот за    

заштита и спасување. 
3. Обезбедување на облека и обувки за членовите на општинскиот штаб и универзалната 

единица за  заштита и спасување 
• Капи _________________________ 45+10=55 
• Блузи ________________________ 45+10=55 
• Пантолони ____________________45+10=55 
• Ветровка _____________________ 45+10=55 
• Јакни ________________________ 45+10=55 
• Кошули со долги ракави________ 90+20=110 
• Кошули со кратки ракави_______ 90+20=110 
• Маици со кратки ракави________ 90+20=110 
• Чевли ________________________ 45+10= 55 

 
За набавка на опремата потребни се 150.000,оо денари. 

3.1. Опремување на универзалната единица за заштита и спасување со средстваз а 
работа(метли,лопати, канистри за вода и друг вид на опрема. 

  - Потребни финански средства 100.000,оо денари. 
4. Организирање предавања за вработените во општината, од областа на заштитата и 

спасувањето, а особено за противпожарната заштита   
- Потребни финансиски сретства за ангажирани предавачи и инструктори 

10.000,оо денари. 
5.  Редовен сервис и одржување на противпожарните апарати во општината, месните и 

урбаните заедници. 
- Потребни финансиски сретства 120.000,оо денари 
 

5.1. Контрола и атестирање на громобранска инсталација на општинските објекти 
 
 - Потребни финансики средства 100.000,оо денари. 
 
6.  Редовна  дератизација на  шахтите на територијата на општината. 

 
- Потребни финансиски сретства  200.000,оо денари 

7.   Осигурување на општинските објекти сите основни и подрачни училишта, објектите на 
ЈОУДГ „Росица“ и спортската сала „Христо Батанџиев“. 

- Потребни финансиски сретства 150.000,оо денари 
8. Издвојување средства за зимско одржување на сервисните и станбените улици и на 

локалните патишта на територијата на општината 2016/17 година. 
- Потребни финансиски сретства  2.000.000,оо денари 
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9. Определување финансиски средства за чистење на оџаците  на општинските  објекти, 

објектите на основните училишта и објектите на ЈОУДГ „Росица“. 
- Потребни финансиски сретства  250.000,оо денари 

10. Определување финансиски сретства за граѓани од територијата на општината , за 
првична еднократна финасиска и материјална помош за штети кои настанале од 
природни непогоди и други несреќи. 

- Потребни финансиски сретства 1.200.000,оо денари . 
 

III. Финансирање 
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма, во износ од 

4.280.000,оо денари ќе се предвидат во Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2017 година. 
Дополнителни финансиски средства можат да бидат обезбедени и од спонзорства и 

донации. 
За одредени активности кои не се содржани во Програмата, а за кои Советот на 

Општина, на предлог на Градоначалникот, ќе се процени дека по својата актуелност  се од  
поширок јавен интерес, за истите ќе бидат предвидени дополнителни финансиски сретства 
од Буџетот на општината.  

По завршување на предвидените активности до Советот на општината ќе се достави 
Извештај. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 

 
Број 08-3324/17      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје        Гоце Петрески с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Стр. 263    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

урбано планирање „ Ф“ и Програмата за комунални дејности,  
за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 
 Се објавува Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
урбано планирање и Програмата за комунални дејности, за период од 01.01.-30.09.2016 
година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на 
Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/16                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-

(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 56-тата седница 
одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за урбано планирање „Ф“ и 

Програмата за комунални дејностина Општина Ѓорче Петров  
за 2016 година за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на Програмата 
за урбано планирање „Ф“ и Програмата за комунални дејности на Општина Ѓорче Петров за 
2016 година, за период од 01.01.-30.09.2016 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3324/18      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје         Гоце Петрески с.р. 
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  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 
  СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ,  
  ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ЛЕР 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

               
И З В Е Ш Т А Ј 

 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  И ПРОГРАМАТА 
ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ ЗА ПЕРИОДОТ 

ОД 01-09/2016година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ОКТОМВРИ  2016 год. 
Скопје 
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                            ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 
 ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ     

 
Ф.1  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ - 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ДО ОКТОМВРИ 2016год.     
 

ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА Ф.1 
 ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ЗА 2016година  

 

Урбанистички планови по Програма за 2007година   
  
1.   УПС - Урбанистички план за село Кучково со разработка на Блок 

Големина на плански опфат:    312.00 ха; 
      

Фаза:  Предлог план доставен за согласност од МТЦ.  
Цена:  По договор:       802.000,00 ден. 
  Платено:       481.200, 00 ден.   

За доплата:         320.800, 00 ден.  
Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач:  БИЛД – Доо Скопје; 
 Период на 
 донесување:  2016 година.   
 

 
2. Изработка на Детални Урбанистички Планови-ДУП  согласно 

нов ГУП на град Скопје 2012-2022год. 
 
2.1. Според завршените постапки за Јавни набавка на услуги за Изработка на ДУП за сите 

градски четврти на територија на општината Ѓорче Петров, се избрани изготвувачи 
на ДУП, дефинирани цени, склучени договори и е отпочната работа за Изработка на 
ДУП-ови за градските четврти уште во 2013год. 
За плановите со поголеми Четврти од 30.00ха. градот Скопје треба да донесе УПЧ 
- Урбанистички план за четврт, па потоа да се отпочне со постапка за донесување 
на ДУП.  
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Дополнителен проблем е постапката за Е-урбанизам со која се менува и 
постапката за донесување на УПЧ. Град Скопје се уште нема изготвена динамика 
за тоа кои УПЧ  ќе бидат донесени со добиена согласност од МТЦ, ниту за колку 
време ќе се екипираат службите во град Скопје и колку време треба за УПЧ кои 
тие треба да се донесат согласно Е-урбанизам. 
Дел од договорите се постари од две години, но одбраните изготвувачи не се 
спремни за нивно раскинување, заради отпочнати и завршени  договорни 
обврски, за кои платиле, а за целиот период обезбедиле и банкова гаранција. 

 
3.1.1  ДУП за четврт  С3 01  

Големина на плански опфат:    140.50 ха; 
  

Фаза:  Неотпочнат: 
Цена:  По договор:       826.000,00 ден. 
Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје; 
Изготвувач:  Ин Пума  ДОО  Скопје ; Договорот е спогодбено раскинат 
Период на  
Донесување:  ДУП за четврт  С3 01  ќе мирува се до донесување на УПЧ. 

За планот, договорот е  спогодбено  раскинат.  
Вредност на ослободени средства од буџетот изнесува : 

826.000,00 ден.   
     

3.1.2  ДУП за четврт С3 06 
Големина на плански опфат:    45.61ха; 
    

Фаза:   Предадена Планска програма и донесен Урбанистички план за четврт СЗ 
06 од Град Скопје.   

  Планот е отпочнат за работа, по даден налог од Општина,  согласно   
новиот Закон за  Просторно и урбанистичко планирање, (Службен весник 
на РМ број 199/2015година) постапката во е-урбанизам е во фаза на 
работа и е доставен Предлог план за отпочнување на Јавна анкета. 

 Цена:  По договор:            236.000,00ден. 
  Платено:       000.00, 00 ден.   

За доплата:         236.000, 00 ден.  
Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач:  Ин Пума  ДОО  Скопје ;  
Период на  
Донесување:   првата половина на 2017год. 
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3.1.3  ДУП за четврт С3 16 

Големина на плански опфат:    47.38ха;   
  

Фаза:   Предадена Планска програма, се чека донесен Урбанистички план за 
четврт СЗ 16 од Град Скопје.   

Цена:   По договор:        680.797, 00 ден 
  Платено:       000.00, 00 ден.   

За доплата:         680.797, 00 ден 
Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје, 
Период на  
Донесување: Се спрема планза постапка по е- урбанизам, планирано е 

планот да се донесе во прва половина на 2017год. доколку не се 
одлучи да се води постапка за измена на ГУП, за дислокација на  
ЈСП и планираното депо за шински возила. 

       
3.1.4  ДУП за четврт С3 20 

Големина на плански опфат:    50.59ха;  
   

Фаза:   Предадена Планска програма и геодетски елаборат. Се чека донесен 
Урбанистички план за четврт СЗ 20 од Град Скопје.  

Цена:   По договор:       359.900,00 ден. 
  Платено:       136.960, 00 ден.   

За доплата:         222.940, 00 ден.  
Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
зготвувач:     Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 
Период на  
Донесување: Планот  ќе мирува се до донесување на УПЧ за четврт С3 20.
                                   
3.1.5  ДУП за четврт С3 24          

Големина на плански опфат:   47.07ха;   
  

Фаза:   Предадена Планска програма, се чека донесен Урбанистички план за 
четврт СЗ 24 од Град Скопје.   

Цена:   По договор кој е раскинат спогодбено:   129.813,00 ден.   
Платено:       000.00, 00 ден.   
За доплата:         129.813,00 ден.   

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач:  БОРТАС  ДОО Скопје Договор е спогодбено раскинат.  

Планерите    имаат изготвен и доставен геодетски елаборат, согласно 
договорните обврски, но недостасува доесен УПЧ од град Скопје.: 

Период на  

 



 Стр. 269    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
Донесување: Планот  ќе мирува се до донесување на УПЧ за четврт С3 24 

Договорот за планот,  е  спогодбено  раскинат.  
Вредност на ослободени средства од буџетот изнесува : 

  129.813,00 ден.  
      

3.1.6  ДУП за четврт С3 05          
Големина на плански опфат:    55.62ха;  
   

Фаза:   Предадена Планска програма, се чека донесен Урбанистички план за 
четврт СЗ 05 од Град Скопје.   

Цена:   По договор:        1.398.593,00 ден.  
Платено:       000.00, 00 ден.   
За доплата:         1.398.593,00 ден. 

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: БОРТАС  ДОО Скопје Договор е спогодбено раскинат.  

Планерите    имаат изготвен и доставен геодетски елаборат, согласно 
договорните обврски, но недостасува доесен УПЧ од град Скопје.: 

Период на 
 Донесување: Планот  ќе мирува се до донесување на УПЧ за четврт С3 05. 

Договорот за планот,  е  спогодбено  раскинат.  
Вредност на ослободени средства од буџетот изнесува : 

         1.398.593,00 ден.   
      
3.1.7  ДУП за четврт С3 09         

Големина на плански опфат:    113.01ха;   
  

Фаза:   Предадена Планска програма, се чека донесен Урбанистички план за 
четврт СЗ 09 од Град Скопје.   

Цена:   По договор:        2.435.732,00 ден.  
Платено:       000.00, 00 ден.   
За доплата:         2.435.732,00ден. обезбедени 

од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач:  Ин  Пума  ДОО  Скопје, 
Период на  
Донесување: Планот  ќе мирува се до донесување на УПЧ за четврт С3 09. 

Договорот за планот,  е  спогодбено  раскинат.  
 
3.1.8  ДУП за четврт С3 13    

Големина на плански опфат:    51.70ха;    
 

Фаза:   Предадена Планска програма, се чека донесен Урбанистички план за 
четврт СЗ 13 од Град Скопје.   

 



 Стр. 270    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
Цена:   По договор:         1.300.023,00 ден.  

Платено:         0 00.000, 00 ден.   
За доплата:          1.300.023,00 ден. 

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач:  Ин Пума  ДОО  Скопје. 
Период на  
Донесување: Планот  ќе мирува се до добивање на УПЧ за четврт С3 13. 
   Постапката за донесување се планира за 2017год. 
        

 3.1.9  ДУП за четврт С3 14         
Големина на плански опфат:   64.96ха;   
  

Фаза:   Предадена Планска програма, одржана е анкета за прибирање 
информации за потребта на граѓаните. Се подготвува Предлог план за 
Јавна анкета и јавна презентација. 

Цена:   По договор:       1.911.600,00 ден. 
Платено:           764.640, 00 ден.   
За доплата:         1.146.960, 00 ден.  

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Период на      
Донесување:  Има донесен УПЧ за четврт С3 14.        

Планот има одобрена планска програма, изготвен елаборат за 
ажурирана геодетска подлога.  Се планира да се донесе на крај 
на 2017год.                

 
 3.1.10  ДУП за четврт С3 21         

Големина на плански опфат:    82.30ха;   
 

Фаза:   Предадена Планска програма, се чека донесен Урбанистички план за 
четврт СЗ 21 од Град Скопје.   

Цена:   По договор:        1.911.600,00 ден. 
Платено:            764.640, 00 ден.   
За доплата:          1.146.960, 00 ден.  

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Период на  
Донесување: Планот  ќе мирува се до донесување на УПЧ за четврт С3 21. 
 
        

3.1.11  ДУП за четврт С3 27      
Големина на плански опфат:    34.92ха;  
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Фаза:   Предадена Планска програма, се чека донесен Урбанистички план за 
четврт СЗ 27 од Град Скопје.   

Цена:   По договор:        878.081,00 ден. -  
Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: БОРТАС  ДОО Скопје Договор е спогодбено раскинат.  
Планерите    имаат изготвен и доставен геодетски елаборат, согласно договорните 
обврски, но недостасува доесен УПЧ од град Скопје.: 
Период на 
 Донесување: Планот  ќе мирува се до донесување на УПЧ за четврт С3 27. 

Договорот за планот,  е  спогодбено  раскинат.  
Вредност на ослободени средства од буџетот изнесува : 

         878.081,00 ден. - 
 

3.2. ДУП за Четврти со површина помала од 30ха  со отпочна 
постапка за донесување  

                 
 7.2.6  ДУП за четврт С3 25 

Големина на плански опфат:    28.49ха; 
 

 Фаза:  Нацрт план без стручна ревизија - Планот е застанат заради 
детектирани проблеми во ГУП Скопје 2012/2022 (несоодветна регулација 
на коритото на река Вардар). 

Цена:   По Договор:           199.420,00 ден. 
Платено:                000. 00, 00 ден. 

                  За доплата:                        199.420,00 ден.   
 

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: ДПУ БИЛД ДООЕЛ  Скопје. 
Период на  
Донесување: Се чека согласност на Проект за инфраструктура за регулација на река  
   Вардар од град Скопје.        
 
 

   7.2.7           ДУП за четврт С3 02      
Големина на плански опфат:    28.94 ха; 

      
Фаза:   Отпочнат план  со постапка по  Е-урбанизам   
Цена:  По Договор:             616.740,00 ден. 

Платено:                000.000,00 ден. 
За доплата:             616.740,00 ден. 

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
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Изготвувач: Ин Пума  ДОО  Скопје, 
Период на  
Донесување: Се планира да се донесе во  прва половина на 2017год. 
   
 
 7.2.9  ДУП за четврт С3  11 

Големина на плански опфат:    26.04 ха;   
        

Фаза:   Се спрема конечен Предлог план  за согласност. 
Цена:  По Договор:                   649.000,00 ден. 

Платено:                389. 400,00 ден. 
За доплата:             260.000,00 ден. 

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола.    
Период на  
Донесување: да се донесе во  2016год.   
 
 
7.2.10 ДУП за четврт С3 12 

Големина на плански опфат:    19.06 ха;  
         

Фаза:   Нацрт ДУП утврден на Совет и завршена јавна анкета.  
  Се спрема повторна јавна анкета.   
Цена:  По Договор:       477.900,00 ден. 

Платено:                286.740, 00 ден. 
За доплата:             191.160, 00 ден. 

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач:  Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 
 Период на  
Донесување: Се планира да се донесе во 2016год но е неизвесно заради барање од 
граѓани до МТЦ, за кое очекуваат  одговор. 
 
 

 7.2.11 ДУП за четврт С3 07   
Големина на плански опфат:    21.09ха;    

Фаза:   Добиена согласност во Министерство за транспорт и врски. 
Цена:   По Договор:          454.300,00 ден. 

Платено:                000.000,00 ден. 
За доплата:             454.300,00 ден. 

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 
Период на  
Донесување: Се планира да се донесе до крајот на 2016год. 
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8. Изработка на Урбанистички Планови за Села согласно 
ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ “Ф„ 
НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2014година. 

 

8.1  УПС за село НОВО СЕЛО 
Големина на плански опфат:             126.56 ха;  

 
Фаза:  Изработена планска програма.Изработен предлог план. 
Цена:  По договор:                  1.378.830,00 ден. 

Платено:                000.000,00 ден. 
За доплата:             1.378.830,00 ден. 

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: ИН-ПУМА Доо Скопје.  
Период на  
Донесување: Се планира да се донесе до крајот на 2017год. 
 
8.2  УПС за село КИСЕЛА ЈАБУКА 

Големина на плански опфат:             26.40 ха;  
 

Фаза:  Во постапка за донесување. 
Цена:  По договор:                  159.772,00 ден. 

Платено:                127.817,00 ден. 
За доплата:             31.954.40,00 ден. 

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: ИН-ПУМА Доо Скопје.  
Период на  
Донесување: Се планира да се донесе до крајот на 2016год. 
 
8.3  УПС за село ВОЛКОВО 

Големина на плански опфат:             328.20 ха;  
 

Фаза:  Се спрема Предлог план за Јавна анкета и стручна презентација. 
Цена: По договор од 2015година:          1.853.615,00 ден. 

Платено:                000.000,00 ден. 
За доплата:             159.772,00 ден.  

Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: „ЛОУТЕК’ Доо Скопје. 
 Период на 
 Донесување: Се планира да се донесе во текот на  2017год. 
 
 

 



 Стр. 274    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 
 
 

8.4  УПС за село НИКИШТАНЕ 
Големина на плански опфат:       46.30 ха;  
 

Фаза:  Почетна фаза – обезбедени индикации од АКН 
Цена:  По договор:                         767.000,00 ден. 
 
Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач: Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 
Период на  
Донесување: Се планира да се отпочне во текот на 2017год. 
  

8.5  УПВНМ  ВЕЛЕ ПОЛЕ 
Големина на плански опфат:      257,00 ха;  
 

Фаза:  Почетна фаза – завршени припремни работи 
Цена:  По договор:                          2.358.525,00 ден.  
Средства: обезбедени од буџет на Општина Ѓорче Петров-Скопје;  
Изготвувач:  ИН-ПУМА Доо Скопје. 
Период на  
Донесување: Се планира да се донесе до крајот на 2017год.  
 

8.6 Изменување и дополнување на УПС Орман, да се донесе до крајот на 
2017год. 

 

9. Завршена постапка за одобрена проектна 
документација во 2016година - АУП: 

9.1.   Одобрени  АУП во 2016год.:  
9.1.1 АУП за бензиска на ГП 7.7 од ДУП СЗ 03, изготвен од ИН-

ПУМА Скопје 
a. АУП за црква во УЗ Даме Груев,  за ГП 1.2 на КП 2415/3 КО Ѓорче 

Петров 5-Лепенец, изготвувач Планерис Куманово, 
b. АУП за А3 групно домување-дом за стари лица за ГП 1.1 на КП 

419/1 и КП 414 КО Ѓорче Петров 1-Ново Село од Општакт Ново 
Село, нарачател општина Ѓ.Петров изготвен од ЗУМ Проект, 

c. АУП за производен погон со магацин на КП 388/1 и 678/1 од 
Општ акт за Ново Село , 
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d. АУП за ГП Б.2.5 на КП 494/37 КО Ѓорче Петров 1-Ново Село 

општина Ѓорче Петров од УПВНМ Клучка стопански двор 
изготвен од ТАЈФА ПЛАН 

e. АУП за ГП Б.2.16 на КП 494/35 КО Ѓорче Петров 1-Ново Село 
општина Ѓорче Петров од УПВНМ Клучка стопански двор 
изготвен од ТАЈФА ПЛАН 

f. АУП за изградба на објект – сервис за поправка на лесни и 
тешки возила на ГП Б.2.8 на КП 493/2 КО Ѓорче Петров 1-Ново 
Село општина Ѓорче Петров од УПВНМ Клучка стопански двор 
изготвен од ДОО УРБАН ГИС Куманово. 

 
  
10.  Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А: 
 

• Донесени планови во 2016година 
 
1       Деталните планови за: СЗ 03; СЗ 04; СЗ 08; СЗ 15; СЗ 18; и СЗ  

      10; се донесени во 2016година. 
2. ДУП кои се во постапка и кои се планираат да се донесат до 

крајот на 2016год се, СЗ 02, СЗ 07, СЗ 11, СЗ 12, СЗ 06 и СЗ 16. 
Сите планови се во отпочната постапка, а во завршна фаза на 
донесување се :ДУП   СЗ 07 и ДУП СЗ 11  

3. УПС кои се во постапка а се планираат да се донесат во 2016год. 
се УПС за Кучково и УПС за Кисела Јабука. 
 

4. АУП-и одобрени во 2016год. вкупно 7 
 

-Проектни документации-постапката ја води општината а 
средствата се целосно на инвеститорот, освен проектната 
документација  кои се потреба на општината. 

 
 II.  Подпрограма Ф.2. и Ф.3. за уредување на градежно земјиштеи 

уредување на просторот во руралното подрачје 
 

1. Подпрограма  ФA. и ФD. За уредување на градежно земјиште класифицирано по 
основни сметки 
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482.110 Подготовка на проекти вклучувајчи дизајн на улици, пешачки патеки, 

плoштади и други јавни површини 
 
1.  Во фаза на изработка се основни проекти за изградба и реконструкција на повеќе   

улици во општината за период 2016/2017год. и тоа за: 
 
1.1 Основн проект за изградба на улици согласно ДУП СЗ 18 и тоа Ул.2,3,4,5,6 со широчина    

према усвоите од усвоениот ДУП, 
1.2  Основн проект за изградба на Улици во дел од ДУП Спортски терени, 
1.3  Основн проект за Изградба на Ул.Волче Наумчевски,во должина од (110+210) м, и 

широчина према теренските услови, 
1.4  Основн проект за Изградба на Улоци согласно ДУП СЗ 03, 
1.5  Основн проект за Реконструкција на Ул.Кузман Капидан, во должина од 200м, и 

широчина од 6,00м и тротоари 2х2м,  
1.6  Основн проект за Реконструкција на Улица Радуска, со посебен проект за атмосверски 

колектор,  
1.7  Основн проект за Реконструкција и просирување на патот за Кучково, со посена 

пешацка и велосипедска патека,  
1.8 Основн проект за доградба на локалниот пат с.Орман до спој на патот за Косово, 
       За изработка на проектите, согласно законската регулатива, избрана е фирма согласно 

Закон за Јавни Набавки при што како најповолна е избрана фирмата ГИ Македонија-
Скопје, а средствата се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров. 

 
481.210 Подготовка  на проекти за деловни објекти 
 

1.  Изработен е основен проект  за реконструкција со пренамена во детска градинка во 
ОУ Ѓорче Петров, 

 
        

482.120 Изградба на улици, пешачки патеки, плоштади и др. јавни површини 
 

1.    Изградба на улици  
 
А. Завршена е градбата на бул.Партизански Одреди, од пота Влае до црквата 

св.Петар и Павле со нов кружен ток на сообраќајот, 
    а средствата за се обезбедени со меѓуопштинска соработка со Град Скопје. 

A. Б. Во фаза на реконструкција е ул.Ѓорче Петрв од кружниот тек кај СП Планет се до 
општинската зграда, при што целосно се реконструира асвалтниот коловоз и 
комплет се реконструираат тротоарите, Со средствата обезбедени со 
меѓуопштинска соработка со Град Скопје 

 
 
 

Б.  Со средствата обезбедени со меѓуопштинска соработка со Град Скопје 
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- Во фаза на припрема е градбата на улиците во УЗ дексион и тоа ул. 
Црногорска2,ул.4, ул6, ул.8,ул10 и ул.12. 
- Во фаза на припрема е изградбата на ново проектирана улица 2 делот кој ја 
поврзува улицата од Пошта до ул.Македонска Војска и ќе ги поврзе 
новоизградените објекти за полициската станица и против пожарната станица со 
булеварот. 
 

В.   Со новото кредитно задолжување преку Министерство за Финансии на РМ и 
Светска Банка,  завршена е градбата на планираните улици при што се завршени 
следниве улици:  

       - Завршена е реконструкцијата на дел од ул. Исае Маџоски, во должина од 210м, 
       - Завршена е реконструкцијата на ул. Злате михајловски, во должина од 392м, 
       - Завршена е реконструкцијата на ул. Ибе Паликуќа, во должина од 350м,, 
       - Завршена е градбата на ул. Браќа Галеви, во должина од 100м, 
       - Завршена е градбата на улицата Вија Игнатија, во должина од 236м, 
       - Завршена е градбата на ул. Црногорска 2( кракот кој води према гробиста), во 

должина од 187м, 
       - Завршена е градбата на улицата Јадранска, во должина од 100м,при што 

изведена е нова водоводна, фекална и атмосверска канализација,поставена е 
нова електрична инсталација и поставено е современо електрично осветлување, 

 - Завршена е градбата на улицата Новопроектирана- Антон Кецкаров во УЗ Даме 
груев, 

       - Завршена е градбата на улицата Австралиска во УЗ Даме Груев, 
       - Завршена е градбата на улицата Антон Чехов во УЗ Даме груев, на сите овие 

улици изведени се подземните инсталации, водоводи и канализации, потоа 
поставена е нова електромрежа за улично осветлување, изработен е современ 
асвалтен коловоз и изработени се тротоар со павер елементи . 

       - Завршена е градбата на улиците Новопроектирани 3,4 и 5 како дел од улицата 
Алекса Демниевски во УЗ Дексион, при што комплетно се иизведени подземните 
инсталации, водовод, фекална и атмосверска канализација, поставена е нова 
електрична инсталација за улично освтлување, изработен е современ асвалтен 
коловоз и изработени се тротоари со павер елементи. 

В.1 За изградба на улиците соглсно пропозициите од СВ Банка за изведувач е избрана 
фирмата Ф-ка Карпош,со кого е потписан договор бр.03-13/30 од 01.06.2015год во 
вредност од 51.845.969,00ден. додека согласно законот за јавни набавки за 
вршење на стучен надзо избрана е фирмата Евро Конслатинг од Скопје, со кого е 
потписан договор бр.03-45/21 од 22.06.2015год. во вредност од 2.360.000,00ден. 

 
Г.  Изградбата или реконструкцијата на улици во Урбаниот и руралниот дел на 

општината:  
 
        - Завршена е изградбата на ул. Пеклане 2,со коловоз од Павер елементи, 
        - Завршена е реконструкцијата на ул.4 во МЗ Ново Село, со изградба на     нов 

асвалтен слој и тротоари од едната страна на улицата, 
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        - ВО завршена  изградба е улицата Лука Геров 7, при што предходно поставена е 

водоводната мрежа и фекалната канализација, додеко коловозот се изведува со 
павер елементи, 

        - Завршена е изградбата на улица 5 во Ново Село се до пречистителна станица во 
должина од 650м, 

        - Завршена е градбатабта на улицата 42 во МЗ Кисела Јабука, во должина од 342м. 
со коловоз од павер елементи. 

        - Извршена е реконструкција на повеќе улици со струган асвалтен материјал и тоа 
на улиците: 

        - Во С. Волково на ул. 31,33,37,39,41,102,49 и други, 
        - Во Кисела Јабука на ул. 8,18,34,36 
        - Во с.Орман пристапниот пат за гробишта, 
      Изведувач на работите беше фирмата ЈУ БАЈ2 
 
Д.  Завршена е градбата на паркингот на ул.Социјалистичка Зора-кај зграда---, истиот 

е уреден со павер елементи, и поставени се нови столбови за осветлување на 
истиот. 
      За изградба на улиците, согласно законската регулатива, избрана е фирма согласно 
Закон за Јавни Набавки при што како најповолна е избрана фирмата ЈУ БАЈ2-Скопје, со 
кого е склучен договор.  
Исто така согласно законската регулатива и законот за Јавни Набавки, за надзор над 
градбата е избрана фирмата Евроконсалтиг- Скопје, со кого е склучен договор. 

        Градбата на преостантите улици планирани за 2016год, зависат од приливот на 
средства во Буџетот на Општината. 

 
 

   Ѓ. Завршена е градбата на локалниот пат од с.Волково(сред село) до с.Орман-Делница 
2( од ОУ Јоаким Крчовски до с.Орман(до преминот на железничката пруга во 
должина од 1700м, 
         Средствата за изградба се обезбедени од Агенција за Финансиска Поддршка 
на Земјоделието и Руралниот Развој на РМ во износ од 12.323.940,00 ден. и 
Општина Ѓорче Петров во висина од 2.218.309,00ден.      За изградба на улиците, 
согласно законската регулатива, избрана е фирма согласно Закон за Јавни Набавки 
при што како најповолна е избрана фирмата Филип Инжењеринг-Скопје, со кого е 
склучен договор 
        Исто така согласно законската регулатива и законот за Јавни Набавки, за надзор 
над градбата е избрана фирма Пема инжењеринг, со кого е склучен договор.  

 
 
2. Изградба на пешачки патеки, тротоари и други јавни површини 
 
 
 2.1 Во фаза на изработка е автобуска постојка на ул.Лука Геров во Уз даме Груев. 

Изведувач на работите е ЈП Улици и Патишта. 
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         Средствата се обезбедени од буџетот на Град Скопје и Општина Ѓорче Петров,  
2.2  изработени се пристапни патеки,паркинза и тротоари 
       - Изработен е пристапна патека и паркинг кај објект за колективно домување на 

ул.Наум Чакрев, 
       -  Изградена е патека на ул. Шарпланинска со павер елементи, 
       -  Извршена е реконструкција на патека врз каналот во УЗ Дексион, 
       -  Изработена е бетонска банкина на патот Орман с. Никиштане, 
       -  Изработена е пристапна патека на ул.Хрисо Батанџиев, 
       - Изработено е паркиралиште за коли за станарите на зградите на ул. Христо 

Батанџиев, 
         Изградбата на останатите улици за кои веке има потпишано тригодишен договор, 

ќе се реализираат во зависност од приливот на средства во Буџетот на општината. 
Планирани а не изведени улици се: 

          Ул.Браќа Чакреви, ул.Ѓуро Салај, ул.Јосиф Ковачев, ул.Наум Чакарев, ул.Рафајло 
Батина3 и улиците во с.Волково ул31,ул.53 и ул 33. 

 
          V10. Детски градинки 
 

481.230 Реконструкција на деловни објекти 
 

   1.   Заврешена е градбата со пренамена на одредени простории за детска градинка во 
ОУ Ѓорче Петров, при што предвидениот простор од ОУ комплетно е реновира и 
уреден-пренаменет за потребита за преселување на градинката од 
Дексион.Комплетно е пруреден дворот за престој на децата, уредена ефасадата и 
просторот-пациото за престој на децата.Уреден е влезниот дел на градинката од 
двете улици 4’ти Јули и ул. Ѓорче Перов со павер елементи и нова ограда. 
Градинката е во фаза на преселување на инвентарот и преселување. 

         Средствата за оваа грдба во висина од 3.000.000,00 се обезбедени од 
Министерството за труд и социјала, додека за уредување на просторот, фасадата, 
дворот, изградбата на подстаницата за парно греење се обезбедени средства од 
буџетот на општината и од детската градинка. 

2.     Во детската градинка Росица клон Детелинка изградена е нова занимална, како дел 
од проектот за проширување на овај објект во целина. Средствата во висина од 
3.000.000,00 се обезбедени од општината како гранд за предходно успешно 
реализирани обврски-изградени улици со  кредитот од св.Банка. 

3.     Во целост е завршена догрдбата на ОУ Беровски во Хром, при што е извршено и 
реновирање на стариот дел од ОУ, и се комплет уредено со современа опрема и 
пуштено во работа.  

         Средствата се обезбедени од МОН. 
 
  

LA. Подпрограма Спорт и рекреација(Капитални трошоци)  
 
482.920 Изградба и одржување објекти за спорт и рекреација 
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1.      Спортски терени-рекреација 
 
1.1    Нови спортски терени 
 

     - Во УЗ Дексион завршна е градбата на  повеќе наменско игралиште, кое е комплет 
снабдено со сите реквизити за спортување на младите во мал фудбал, кошарка 
или ракомет  
Средствата за изградба се обезбедени од буџетот на РМ, преку Агенција за млади и 
спорт на РМ- за повеќенаменското игралиште, додека другите средства за уредување 
на просторот со новите соддржини се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров.  
- Во текот на овај период изградени се повеќе игралишта за билдирање на децата 
уредени со реквизити и тоа во непосредна близина на постојните повеке наменски 
игралишта и тоа во Даме Груев, На ул.Социјалистичка Зора, Во УЗ Хром во прсторот на 
месноста Јурија. 
Средствата за изградбата се обезбедени од буџетот на општината. 

 
1.2    Реконструкција на постоечки спортски терени 
 
       На сите спортски терени во општината сукцесивно е вршено одржавњето на  
теренот, реквизитите, а најчесто поправка или замена на дел од жичаните огради. 
      - Во Оу Мирче Ацев заменети се таблите и обрачите на кошевите во салата и надворешните 
игралишта, и извршено е делумна поправка на жичаните огради, 
      -  Во Оу Страшо Пинџур поправени се таблите на кошевите и обрачите, 
      -  Во Оу Тихомир Милошевски извршена е поправка на дел од жичаната ограда околу 
игралиштето.  

 
 
 
2. Детски игралишта 

 
Извршени се поправки на повеќе детски игралишта( во реонскиот парк-на двете 
детски игралишта) на игралиштето кај новиот кружен тек при што е извршена 
поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, промена на подлогата од песок и 
сл.) 
- Во ПОУ Јоаким Крчовски во Никиштане завршена е реконструкцијата на детското 
игралиште, со промена на клацкалките, лулашките идр. 
- Во УЗ хром извршена е поправка на реквизитите од детското игралиште. 

 
Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските игралишта  
се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2016год.  

 
3.   Основни училишта 
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 Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е перманентно 

одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона инсталација, дворните 
површини и сл. Пред почетокот на учебната година одвоени се средства и предадени 
на училиштата за поправки, бојадисување и слични поправки кои ќе овозможат 
непречено одвивање на наставниот процес.  

 Средствата се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров. 
 
3.1  Во ОУ Беровски во тек е целосна реконструкција на училиштето кое беше оштетено од 

земјотресот, при што горниот спрат е целосно завршен и преостанува да се 
реконструираат просториите во приземјето. Средствата за оваа реконструкција во 
целост се обезбедени од Буџетот на општината.   

 
JU. Изградба на системи за одводнување и пречистување на отпадни води 

 
482.310 Подготовка на проекти вклучувајќи и дизајн за фекална и атмосферска 

канализација 
 

1. Направени се повеќе проекти со ко-финансирање на Град Скопје и општината кои 
се произлезени од законските обврски по основ на платен надомест за уредување 
на градежно земјиште, и тоа:  

        Во Завршна фаз е изработка на Основни Проекти за подобрување на водоснабдувањето 
на општината со посебе резервоар од 5000м3, на Оризарски рид.  

 
482.320 Изградба на фекална и атмосферска канализација. 

 
A)  Фекална канализација 

1. Завршена е фаза на градба   на секундарна канализациона мрежа во    УЗ Даме 
гжГруев на ул. Пекљане 4 и крак на ул Австралиска, ул,Пекљане7 и ул Тиранска. 

    - Изработена е фекална канализација на ул.Алекса Демниевски 3,4и5, 
 
 
 
     JGO. Изградба на системи за водоснабдување 
 
482.710 Подготовка на проекти вкључувајќи и дизајн за водоводна мрежа 
 
1. Направени се повеќе проекти со ко-финансирање на Град Скопје и општината кои се 

произлезени од Законските обврски по основ на платен надоместок за уредување на 
градежно земјишт, што ги изработи ЈП Водовод и канализација-Скопје. 
  

482.320 Изградба на системи за водоснабдување 
 
1. Завршена е изградбата на дел од водоводната мрежа на улицата 22 во с.Волково, 
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Изборот на изведувачот е извршен согласно Закон за јавни набавки, при што како 
најповолен е избрана фирмата ЕНЕРГОМОНТ, со кого е потпишан Договор за градба 
бр.03-30/18 од 27.06.2014год. во висина од 2.039.774,00ден.  
Надзорот над градбата на фекалната канализациона мрежа, согласно Закон за 
градба, го врши ГИ Македонија-Скопје(фирма избрана на тендер согласно Закон за 
јавни набавки) со кого е склучен договор бр.03.39/13 од 30.04.2014год. во вредност од 
413.118,00ден. 

Средствата за изградба се обезбедени од Буџет на општината. 
 
 
 

JA. Изградба на јавно осветлување 
 
482.810 Подготовка на проекти на капацитети од енергетика 
(ННелектрична мрежа и топлификациона мрежа) 
 
≠ Направени се повќе проекти и со ко-финансирање на градот Скопје и кои се 

произлезени од Законските обврски по основ на платени надоместоци за уредување на 
градежно земјиште.  
 

482.820 Изградба на објекти од енергетиканиско-напонскаелектрична и     
топлификациона мрежа 

 
1. Направени се повеќе приклучоци на објекти со ко-финансирање на Град Скопје и 

општината кои се произлезени од Законските обврски по основ на платени надоместоци 
за уредување на градежно земјиште.  

2. Извршена е дислокација на нн и вн електро мрежа за проширување на локалниот пат 
с.Волково-с.Орман. 
Средствата се обезбедени од Буџет на општината. 
 

482.930 Реконструкција на објекти од енергетика (нисконапонска и топлификациона мрежа) 
 
1. На магистралните и собирни улици Градот врши замена на светилките, бидејќи 

одрѓувањето на овие улици е во надлежност на Град Скопје.  
 

2. На локалните улици и јавни површини во надежност на општината во функција се околу 
3.700 светилки од различни типови.  

 
 За исправноста на светилките и линиите за јавното (улично) осветлување  се грижи 

Сектор за урбанизам- Одделение за инвестиции и тековно одржување. 
  
 Одделението интервенира секојдневно, по пријави од граѓани (телефонски или 

усмено)  регистрирани во пријавна листа за интервенции или писмени барања од 
група граѓани, доставени преку Архива(службено). 
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 По пријавната листа се врши замена на не исправните електроелементи  (светилки, 

пригушници, фасонки итн)., а по барањата, но по претходно  извршена анализа за 
потребните финансиски средства, се поставуваат нови линии  за улично осветлување, 
согласно барањата. 

  На територијата на општината просечно дневно се вршат над 30 интервенции на 
светлечки места, штопретставува околу 1% од вкупниот број на светилк, при што е 
извршена замена на сијалици, пригушници, фасонки и други електроелементи.  

 Во изминатиот период од годинава извршено е следното: 
 
1. Прправка или промена на светилки; 

 
-  Живина 125w.......................................................................................... 0 
-  Живина 250w......................................................................................... 12 
-  Обични 60 w....................................................................................... ...  0 
-  Метал Халоген 400w......................................................................... .. 62 
-  Флуо 55w...............................................................................................112 
-  Штедливи 11 w...................................................................................... 34 
-  Штедливи 18 w.................................................................................... 187 
-  Штедливи 40w................................................................................... 2383 
-  Штедливи 70w.........................................................................................57 
-  Штедливи 100w.......................................................................................18 
- Сијалица VTF 250W……………………………………………………….  .96 
- Заменска сијалица 150w …………………………………………………......4 
- Заменска сијалица 250w……………………………………………………..38 
                                     ----------------------------------------- 
                                                                                                   Вкупно: 3003 
 

Оваа количина на променети светилки пресметано со бројот на работните денови 
изнесува 12 променети светилки на ден, односно интервенции на ден. 
 

 
1. Флуоресцентни цеви и стартери od 18 do 36 w................................. 191 
2. Заштитно стакло200W......................................................................... 117 
3. Сенил вкупно.......................................................................................... 64 
4. Фасонкивкупно.......................................................................................112 
5. Рефлектори (50W , 70W и 100W) вкупно...............................................74 
6. Флуо-Арматури, Вандерми вкупно.......................................................110 
7. Електрични склопки (32А, 40А, 63А)вкупно и Грбенасти склопки.....181 
8. Затегачвкупно..........................................................................................49 
9. Обрачивкупно.............................................................................................5 
10. Поцинкована лента 2N30x4………........................................................722 
11. Форел со сонда и тајмер..........................................................................57 
12. Метални столбови-канделабри вкупно................................................. 14 
13. Дрвени столбови до7m вкупно .................................................................2 
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14. Кабел PGP 3x1,5mm² 5х2,5 мм2 /m¹……………………..………………..550 
15. Кабел од разни профили  m¹…….…………………………................…5500 
16. Друг електро материјал како осигурувачи, стеги, жица, стартер, прекинувачи и др. е 

евидентирано во градежните дневници и книги. 
 

Зa извршените работи Одделението води обемна документација (градежни дневници, 
градежни книги, фактури и сл).  Во градежните дневници внесени се податоци за секој ден, 
кога, на кои локации (улици) и какви електороматеријали се потрошени. Комисијата за 
комунални работи може да добие информации и да изврши увид за поединечни работи и 
периодично. 

 
-  Интервенции на поедини линии поради неизолирани  проводници и несоодветен пресек на 

жиците поради прекината линија од ветер, снег и др., извршена е реконструкција, 
односно замена на проводниците(петта жица) на повеќе улици во руралниот дел на 
општината. Заменети се и подземни кабли поради оштетувања во уз Дексион. 

 
      Одделението интервенира и се грижи и за осветлувањето на објектите за кои е надлежна 
општината, како: спортски игралишта, детски игралишта, дворовите на градинките и 
основните училишта, урбани и месни заедници и паркот.  
 
      Во извештајот, збирно дадени се потрошените електроматеријали и друга опрема за 
извршените работи. 
Средствата се обезбедени од буџетот на Општина Ѓорче Петров. 
Изведувач на работите е фирмата ДОРА ДООЕЛ- Скопје, избрана согласно законот за Јавни 
набавки, со која епотписан договор бр.03-22/13 од 25.03.2014 год на вредност од 
8.496.000,00ден и нов договор бр.03-62/18 од 15.09.2015 год на износ од 6.175.174.00ден. 
 
  JZ. Јавно осветлување- поправка и тековно одржување 
 
424.390 Одржување на други градби 
 
1. Во текот на изминатиот период редовно е вршено одржување на часовникот и 
дисплејот во градскиот парк, со фирма претходно избрана согласно Закон за јавни 
набавки, при што е избрана фирмата ГЕО ХАЈД 
Средствата се обезбедени од Буџетот на Општината. 
 
2.  Фонтаните, пумпните построенија и резервоарите, редовно се се одржувани со 
фирмата избрана за таа намена, согласно Закон за јавни набавки, при што е избрана 
фирмата Турбо Инженеринг. Во текот на овој период извршена е замена на одредени 
пумпи кај бунарите и вградени се нови пумпи во пумпната станица во с.Кучково. 
Поради работа во реонскиот парк на Општинскиот објект, оваа година фонтаните не 
беа пуштени во работа. 
Средствата одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината. 
 

 



 Стр. 285    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
2. За новогодишното украсување на повеќе улици и јавни површини во општината, во 

2015/2016год. Беа потрошени  средствата во висина од 1.252.545,00ден.фирма 
избрана согласно законот за јавни набавки, Средствата беа обезбедени од Буџетот 
на Општината. 

 
 
 
 
III  ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
 
I Под Програма J.O. одржување на урбана опрема 
 
424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  
 
≠ Реконструирани се повеѓе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски 104 на 

оштетени клупи и 208 штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и други 
активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на опремата е 
избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана фирмата 
ФИНА дооел-Скопје. 

    
II Под Програма J.N. Урбана опрема(капитален расход) 
 
480.190 Набавка на урбана опрема 
 
≠ Извршена е набавка и поставување на нови 59 парковски клупи и 41 корпи за отпадоци 

кои се поставени на повеќе локации на општината. Постојано се одржувани постојните 
клупи со промена на скршени или оштетени даски, промена на штрафови, бојадисување 
на клупитеи поправка на постојните канти за смет. 

 
Ред.б
рој 

Локација на поставување            
КЛУПИ 

   КАНТИ ЗА СМЕТ 

1. ОУ Ѓорче Петров 2 / 
2. Социјалистичка Зора 2 / 
3. ОУ Мирче Ацев 2 / 
4. Болница св. Лазар 5 5 
5. Ул. Исае Маџоски Хром 4 2 
6. На просторо кај Пошта                     5                                     4 
7. УЗ Хром  испред згради 2 2 
8. Очна Болница / 4 
9. Зграда кај полиција 2 2 

10. Игралиште кај кружен ток-Фина                     2   2 
 

11. Градинка Рипчиња                    6                                     4 
12. Комуналун Пункт 4 / 
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13. Амбуланта Волково 2 1 
14. ОУ Ѓорче Петров 3 / 
15. Хром на ул Исае Маџоски 2 2 
16. Парк кај надвозник 5 / 
17. Зграда позади полиција                     2                                     2 
18. Хром играличте 4 4 
19. ОУ Мирче Ацев / 6 
20. УЗ Мирче Ацев 3 / 
21. УЗ Хром  1 1 
22. Автобуска кај ОУ Јоаким Крчовски 2 1 

 ВКУПНО 59 41 
 

≠  Фирмата за набавка и поставување на опремата и одржување на постојната е избрана 
согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана фирмата ФИНА 
дооел-Скопје. 
 

Средствата за оваа позиција и за поправки на опремата се обезбедени од Буџет на 
општината. 
 
III и V Под Програма J.Z. и J.A. Јавно осветлување и     изградба 
на нови линии за јавно осветлување 
 
- Прикажано во претходната програма 
- Фактурите од EVN за потрошена електрична енергија  за јавно осветлување  

 
IV  Под Програма J.4. За Јавна чистота 
 
421.190 Други комунални работи 
 
1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во општината 

редовно се ангажирани триесет невработени (социјално загрозени) кои секојдневно се 
ангажирани заради подобрување на комуналната состојб, како и 21 социјален работник 
ангажирани преку Агенција за вработување. 

 
2. Во текот на годината повеќекратно се направени акции  со ЈП Комунална Хигиена за 

отстранување смет од дивите депонии , при што се дигнати околу  600 m3 смет кој е 
депониран во Депонија ДРИСЛА. 

3. За расчистување на дивите депонии, поправка на пристапните патишта и други 
површини, согласно Законот за Јавни набавки одбрана е фирма ЈУБАЈ2, која во текот на 
годината очисти депонии од градежен шут и отпаден материјал во количина од околу 
400 m3,, изврши прочистување на каналот во стопаски двор во должина од 900м, 
поправени- танпонирани се повеќе улици пред се во Волково, Кисела Јабука и Стопански 
Двор, кои значително беа оштетени од обилните дождови во пролетниот и летниот 
период,  
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Средствата се обезбедени од буџетот на Општина Ѓорче Петров. 
 

4. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Стопански Двор до Ново Село во 
должина од 1500m. 
Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина 
Ѓорче Петров. 

5. Извршено е чистење на каналот за одводнување од влезната глава во с.Орман па се до 
центарот на с.Волково, како и каналот за наводнување во с.Ново Село во вкупна 
должина од 3500m. 
Средствата за чистењето на каналот се обезбедени од Буџетот на Општинта. 
 
 

VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 
 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 
 
424.320 Одржување на локални патишта и улици 
 
 1.    Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и есенско(зимско 

одржување). 
      Ударните дупки по улицитеза кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, а 

општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 
 
      Истите се санираат(крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од вработените. 
      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски Телекомуникации, ЈП 

Водовод и канализација и др., оштетувањата на асфалтните површини имаат обврска 
сами да ги санираат(вратат во првобитната состојба). 

 Во текот на изминатиов период извршено е крпење на ударните дупки и санирање на прекопи со 
топла асфалтна маса на следните улици: 

 
 - ул.Лепенец(1076) УЗ Даме груев 
 - ул.1 Ново Село, 
 - ул. Волковска, 
 - ул. ул.60 Волково Пржина 
 - ул. Лука Геров 
 - ул. Кузман Шапкарев  
 - ул. Радушка 
 - пат за с.Кучково 
 - ул.4ти Јли 
      - ул.Ѓуро салај  
 
        Во тек е есенско крпење на ударни дупки и санирање на поголеми оштетувања на      асвалтните 

коловози, согласно договорот за меѓуопштинска соработка со Градот и Општината. 
За оваа намена е потпишан договор во вреднос од 6.000.000,00 ден. со јавното  предпријатие 
,,УЛИЦИ И ПАТИШТА,, Од таа вредност Градот ќе обезбеди 50% и Општината 50%. 
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2.  За зимско одржување на локалните патишта и улици, во тек е постапка за јавна набавка 

за избор на фирма за зимско одржување.  
 Средствата за оваа позиција во висина од 2.000.000,00 ден се обезбедени од буџетот на 

Општина Ѓорче Петров. 
 
 
VII Под програма J.D. Изградба и реконструкција на локални       
        патишта и сервисни станбени улици 
 
1. Со оглед дека средствата од ЈП за државни патишта драстично се намаллија(за околу 

50%), предвидените средства се користат само за летно и зимско одржување на 
локалните патиштаи улици и за активностите за пробивање и тампонирање на улици кое 
е прикажано во претходната Програма. 
 

2. Општината изврши реконструкција-надградба на дел од улиците во руралниот дел на 
општината и тоа на оние улици каде се завршени подземните инсталации(водовод и 
фекална канализација и каде се направени куќните приклучоци).Во тек е поправка на 
улици каде во предходниот период се оштетени со нанесување на танпонски материјал, 
поравнување инабивање. 

3.   
VIII Под програма J.F. Изградба и сообраќајна сигнализација 
 
1. Во тек на изминатиов период, два пати е вршено бележење на улиците во општината, 

при што е обновувана хоризонталната сигнализација на поважните сообраќајници( 
ул.Ѓорче Петров, ул.Лука Геров, ул.Христо Батанџиев, ул.Кичевска, ул.Панајот Гиновски и 
извршено е бележување на игралиштата и сл.). 

2. Извршена е набавка на  60 сообраќајни знаци и истите се поставени на најкритичните 
места на улицитекои се спојуваат со улици од повисок ранг(значи СТОП и знаци за 
првенств на минување, како и знаци за ограничена брзина). 
Средствата се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров. 

 
IX Под Програма J.G. Изградба на систем за водоснабдување 
 
     Активностите од оваа под програма се прикажани во претходната програма. 

 
X Под програма  J.I. Изградба на систем за одводнување на отпадни води 
 
 Во текот на 2016год. Исчистен е каналот за наводнување –одводнување кој поминува 

низ с.Орман, с.Волково и дел од каналот во с.Ново Село во должина од  3500m. 
Средствата се обезбедени од буџетот на Општина Ѓорче Петров. 
 

 
XI Под програмаJ.M.Изградба и реконструкција на парковски површини и зеленило 
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1. Спроведени се акциите за Одбележување на денови на пролетта и екологијата со 

садење садници во училишните дворови и градинките, одржани се еколошки часови и 
сл. R1-Програма. 

2. Поддржана е акцијата на Влада на Република Македонија иград Скопје за Чистење на 
дивите депонии и уредување на просторот околу пешачката патека на кејот на река 
Вардар.  

3. Уредени се површините околу ново изградените улици, игралишта и околу школските 
објекти и градинки, со хумизирање, набавка и садење на квалитетни садници од дрва и 
затревување на зелените површини. 

 
Средствата за горе наведените позиции се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче 
Петров. 

 
     J8. Други комунални услуги 
424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
 

Извршена е пролетна а во тек е есенската дератизација против глодари при што 
третирани се над 2000 шахти на целата територија на општината.Исто така извршена е 
пролетна дезинфекција на просториите во ОУ и останатите Општински објекти.  
Средствата се обезбедени од Буџет на општината. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
---- 

XII.     СПРОВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
Во одделението за спроведување на урбанистички планови во 2016год. примени се  
1635 предмети за решавање. Од вкупниот број предмети за решавање , решени се 1619.  
Согласно законот за легализација на бесправно изградени објекти примени се 12.162 
предмети, од кои решени се 5.428 заклучно со 09/2015год. , а 6.734 се во постапка на 
решавање.Примените предмети се со следната структура:  
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Примени предмети за 

легализација  по години: 
     2011  година    -  10916 
     2014 година    -          42 
     2015 година    -        150 
    2016 година     -      1054 
               Вк:               12162 
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1. Надоместок за уредување на градежно земјиште по основ на издадени одобренија за градба во 

урбаниот дел на територијата на Општина Ѓорче Петров  до 9ти месец 2016 година примени се  
26.177.864,00 денари. 

 
2. Наплата на комунална такса по основ на издадени одобренија за градба во руралниот дел од 

територијата на Општина Ѓорче Петров 9ти месец  2015година наплатени се    929.722,00 денари. 
 

3. За предметите кои се завршени за легализација на беспшравно изградени објекти до сега се уплатени 
вкупно 6.716.737,00 денари. 
 

XIII.  СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ СОГЛАСНО АКЦИОНИОТ ПЛАН ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
 
Мерка 1: Објекти во надлежност на Општина Ѓорче Петров( градинки, објекти на основни училишта): 
 
- Изработени се барања за средства за реконструкција на кровови во ОУ Димитар 

Беровски, ОУ Ѓорче Петров и ОУ Јоаким Крчовски.Барањата се поднесени во 
Министерство за образование и наука на РМ –Програми за инвестиции./Подобрување на 
условите во основното образование. Согласно објавените резултати во план се да се 
реконструираат крововите на ОУ Димитар беровски и ОУ Ѓорче Петров, но кога ќе се 
почне со реализација сеусте немаме информација. 

- Од оштетувањата предизвикани од земјотресот најпогодено беше ОУ Беровски, од тие 
причини веднаш е пристапено на санација на училиштето кое е завршено, при што 
целосно се санирани училниците и ходниците на горниот кат со поставување на нова 
конструкција на таваните и зидовите, како и во неколку простории во приземјето. По 
завршената реконструкција наведените простории се бојадисани и комплет средени се 
предадени за употреба. Средствата во висина од 2.500.000,00 ден се целосно 
обезбедени од Буџетот на Општината. 

- со средства обезбедени од МОН завршена е доградбата на првата фаза на ОУ Беровски 
подрачно училиште во Хром и истото е пуштено во употреба за учебната 2017/2018 
година. 
 

- Со средствата од МТСП во висина од  3.000.000,00ден и средства од општината и 
градинката во висина од 7.000.000,00ден. извршена е пренамена со адаптација на дел 
од ОУ Ѓорче Петров за потребите на детска градинка-клон Кокиче,и истата е предадена 
за употреба.Во фаза е преселувањето на градинката Кокиче-во УЗ Дексион во новите 
простории. -  Извршена е целосна реконструкција на објектот во кругот на ОУ Беровски, 
кој е пренаменет за детска градинка. 

- Со средствата од грантот од кредитот од Светска Банка во висина од 3.000.000,00ден. и 
средства во висина од 1.000.000,00ден од општината извршена е доградба на една 
занимална во детската градинка-клон Детелинка и истата е предадена во употреба. 

 
- Изготвени се барања за изградба на нови, реконструкција, доградба и адаптација на 

постоечки објекти на детски градинки и ОУ(енергетски-ефикасни) и сите се доставени до 
Министерство за труд и социјална политика на РМ и Влада на РМ во следниот редослед 
и тоа за: 
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1. Изгрдаба на нова градинка во С.Волково за згрижување на 100деца, за која општината 

изнајде локација а МТСП веќе изработува основен проект. Со градбата се очекува да се 
одпочне во почетокот на 2017година. 

2. Надградба-доградба на постоечкиот објект(кат) на ЈОУД –детска Градинка Росица, објект 
"Калинка" во УЗ Хром. 

3. Надградба на ОУ Тихомир Милошевски, 
 
Мерка 2: Јавно осветлување/ Замена на светилки со енергетски-ефикасни 
На територијата на општината во изминатото деветтомесечие, направена е замена на неисправни 
електроелементи(светилки, пригушници, фасонки итн.) со енергетски-штедливи, и тоа: 
- Штедливи 11 w...................................................................................................34 
- Штедливи 18 w.................................................................................................187 
- Штедливи40w.................................................................................................2383 
- Штедливи 70w....................................................................................................57 
- Штедливи 100 w.................................................................................................18 
 
                               ------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                            Вкупно штедливи светилки: 2679 
 
Средствата потрошени за Мерка 2 се обезбедени од другите програми од буџетот на општината. 

 
 
                                                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
        ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
                                                                                              Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измени и дополнување на  
Програмата за урбано планирање „Ф“ за 2016 година 

 
 
 Се објавува Одлуката за измени и дополнување на Програмата за урбано планирање 
за 2016 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата 
седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/17                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на 
РМ" 6р. 5/02), член 17 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
("Службен весник на РМ" 6р. 51/05, 137/07 и 91/09), член 46 од Законот за градежно 
земјиште ("Службен весник на РМ" бр. 82/08 и 143/08)  и  член 16 став 1, точка 15 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров ("Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 5/06 ), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 56-тата Сединца одржана на 10.11.2016 година, 
донесе:  

 
ОДЛУКА 

за измена и дополна на Програмата за урбанистичко планирање ‘‘Ф‘‘  
на Општина Ѓорче Петров за 2016 година 

 
 

Член 1 
 

Во програмата за урбанистичко планирањен (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/2015 ), во табелата на приходи под вкупни приходи бројот „65.900.000“ се 
заменува со бројот „52.857.000“. 

Во  подкатегорија 71-даночни приходи бројот „47.100.000“ се заменува со бројот 
„38.067.000“. Истата измена важи и за ставка 717-даноци на специфични услуги и на 
основната ставка 7171-комунални даноци. 

Во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 
„39.692.500“ се заменува со бројот „31.659.500“. 

Во подставката 717129-други комунални такси, бројот „7.000.000“ се заменува со 
бројот „6.000.000“. 

Во  подкатегорија 73-капитални приходи бројот „16.300.000“ се заменува со бројот 
„12.290.000“. Истата измена важи и за ставка 733-продажба на земјиште и на основната 
ставка 7733144-надомест за за утврдување на правен статут на бесправно изградени 
објекти. 

Во  подкатегорија 74-трансвери и даноци, бројот „3.000.000“ се заменува со бројот 
„1.000.000“. Истата измена важи и за ставка 7412-трансвери од други нивоа на власта, како 
и  основната ставка 7741211-капитални трансвери од други нивоа на власта, бројот 
„3.000.000“ се заменува со бројот „1.000.000“. 
 

Член 2 
 

Во глава I, која се однесува на подпрограмата за урбанистичко планирање Ф.1 се 
врши измена во табела за приходи и тоа во вкупни приходи бројот „16.788.000“ се заменува 
со бројот „8.679.000“. 
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Во група 71-даночни приходи бројот „15.000.000“ се заменува со бројот „9.800.000“. 

Кај ставката 717137-надоместок за уредување на градежно земјиште бројот „5.000.000“ се 
заменува со бројот „2.500.000“. 

Во  подкатегорија 73-капитални приходи бројот „8.500.000“ се заменува со бројот 
„5.800.000“. Истата измена важи и за ставка 7331-продажба на земјиште и други 
нематеријални вложувања и на основната ставка 7331444-надоместок за утврдување на 
правен статут на бесправни објекти . 

Во табелата на расходи на истата програма во група 42-стоки и услуги бројот 
„15.000.000“ се менува со бројот „9.800.000“. Во подгрупата 4256  бројот „15.000.000“ се 
заменува со бројот „9.800.000“.  

Во подставката 425640-изработка на детални и други урбанистички планови бројот 
„15.000.000“ се заменува со бројот „9.800.000“. 

Во урбанистички планови по програма од предходни години бројот „9.500.000“ се 
заменува со бројот „9.300.000“. 

Во урбанистички планови под реден број 1 согласно нов ГУП на Град Скопје  бројот 
„6.344.000“, се заменува со бројот „5.388.000“. 
Во истата ставка под реден број 2 изработка на УПС и УПВМН, бројот „3.156.000“ се 
заменува со бројот „3.192.000“. 
 

Член 3 
 

Во главите  II и  III , кои се однесуваат на Под-програмите Ф2 и Ф3 за уредувањето на 
градежно земјште и уредување на просторот во руралното подрачје  во табелата на приходи 
во група 71-даночни приходи бројот „6.800.000“ се заменува со „6.650.000“. Истата 
исправка се однесува и за подгрупата 7171 Комунални даноци бројот „6.800.000“ се 
заменува со бројот „6.650.000“, како и во основната ставка 717137-надоместок за 
уредување на градежно земјиште бројот „6.800.000“ се заменува со бројот „6.650.000“. 

Во табелата за расходи во група 42-стоки и услуги бројот „6.800.000“ се заменува со 
бројот „6.650.000“. 

Во подгрупата 424390-одржување на други градби бројот „500.000“ се заменува со 
бројот „150.000“. 
 

Член 4 
 

Во глава IV која се однесува на Подпрограма ФА - за уредување на градежно 
земјиште (капитални трошоци), во табелата на приходи во група 71-даночни приходи бројот 
„27.300.000“ се заменува со бројот „21.917.000“. Во подгрупа 7171-комунални даноци бројот 
„27.300.000“ се заменува со бројот „21.917.000“. 

Во подставката 717137-надоместок за уредување на градежно земјиште бројот 
„26.892.500“ се заменува со бројот „21.509.500“. 

 
 
Во табелата на расходи во група 48-капитални расходи бројот „27.300.000“ се 

заменува со бројот „21.917.000“.  
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Во подгрупа 4821-улици и патишта бројот „19.000.000“ се заменува со бројот 

„17.000.000“.  
Во подставката 482110-подготвување на проекти бројот „1.500.000“ се заменува со 

бројот „500.000“. 
Во подгрупа 4823-пречистителни станици и колектори бројот „3.300.000“ се 

заменува со бројот „2.167.000“.  
Во подставката 482310-подготвување на проекти бројот „300.000“ се заменува со 

бројот „0“. 
Во подставката 482320-изградба на фекална и атм. канализација бројот „3.000.000“ 

се заменува со бројот „2.167.000“. 
Во подгрупа 4827-капацитет за водоснабдуваер бројот „2.300.000“ се заменува со 

бројот „2.000.000“.  
Во подставката 482710-подготвување на проекти бројот „300.000“ се заменува со 

бројот „0“. 
Во подгрупа 4828-изградба на капацитети во енергетиката бројот „1.000.000“ се 

заменува со бројот „500.000“. 
Во подставката 482820-изградба на објекти во енергетиката бројот „1.000.000“ се 

заменува со бројот „500.000“. 
Во подгрупа 4829-изградба на други објекти,улично осветлување и јавно зеленило 

бројот „2.700.000“ се заменува со бројот „1.750.000“. 
Во подставката 482910-подготвувањена проекти бројот „200.000“ се заменува со 

бројот „0“. 
Во подставката 482920-изградба на други објекти бројот „1.000.000“ се заменува со 

бројот „250.000“. 
Во подгрупа 4854-надомест за одземен имот бројот „2.000.000“ се заменува со 

бројот „500.000“. 
Во подставката 485420-надомест за одземен имот бројот „2.000.000“ се заменува со 

бројот „500.000“. 
 

Член 5 
 

Во глава V која се однесува на Подпрограма ФД, Уредување на просторот во рурални 
подрачја( Капитални трошоци) Во приходната  табела бројот за вкупните приходи 
„16.800.000“ се заменува со бројот „14.490.000“.  

Во групата 71 даночни приходи бројот „8.000.000“ се заменува со бројот „7.000.000“. 
Кај ставката 7171-комунални даноци бројот „8.000.000“ се заменува со бројот 

„7.000.000“.  
Во подставката 717129 други бројот „7.000.000“ се заменува со бројот „6.000.000“. 
 
Кај ставката 7331- продажба на земјиште и други нематеријални вложувања бројот 

„7.800.000“ се заменува со бројот „6.490.000“, истата измена важи и за  
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ставката 733144 надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изградени 

објекти бројот „7.800.000“ се заменува со бројот „6.490.000“. 
      Во расходната табела на оваа програма во група 48-капитални трошоци бројот 
„16.800.000“ се заменува со бројот „14.490“.  
      Во подставката 482110-подготовка на проекти бројот „2.000.000“ се заменува со 
бројот „250.000“. 
      Во расходната табела на оваа програма во група 4829-надзор над градба бројот 
„1.500.000“ се заменува со бројот „940.000“.  
 

Член 6 
 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 
 

 
 
Број  08-3324/19     Совет на Општина Ѓорче Петров  
Од 10.11.2016 година             Претседател,             
С к о п ј е                                    Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за урбано планирање „Ф“ на  

Општина Ѓорче Петров за 2017 година 
 

 
 Се објавува Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2017 
година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на 
Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/18                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 



        Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на 
РМ" 6р. 5/02), член 17 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
("Службен весник на РМ" 6р. 51/05, 137/07 i 91/09), член 46 од Законот за градежно 
земјиште ("Службен весник на РМ" бр. 82/08 и 143/08)  и  член 16 став 1 точка 15 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 18/13) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советотот на Општина 
Ѓорче Петров, на 56-тата  седница одржана на 10.11..2016 година, донесе: 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ‘‘Ф‘‘  
НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2017 ГОДИНА 

 
 

   ВОВЕД 
ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ‘‘ Ф ‘‘ се состои од следните подпрограми 

 
I    Ф.1 ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  
 
II    Ф.2 ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
  (тековно-оперативни трошоци) 
 
III Ф.3 ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ 
                  ПОДРАЧЈА  (тековно-оперативни трошоци) 
 
IV Ф.А ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
                   (капитални трошоци) 
IV       Ф.Д ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ  
                  ПОДРАЧЈА ( капитални трошоци) 
 

СИТЕ  ПРИХОДИ   НА  ПРОГРАМАТА  ЗА  УРБАНО   ПЛАНИРАЊЕ ПО СИТЕ ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ 

        

ПРИХОДИ: 
Кате- 

горија 
Ставка Основна 

ставка 
Под 

ставка 
Видови приходи      Изноз во        

       денари 
2017 

Структура 
% 

1  2  3  4  5  6  7  
    ВКУПНО ПРИХОДИ 69.458.000  
71    Даночни приходи 48.958.000  
 717   Даноци на специфични услуги 48.958.000  
  7171  Комунални даноци 48.958.000  
    

717137 
Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

 
46.550.500 

 

    
717119 

Други приходи по основ на 
комунални дејности 
(побарување од Градот од 
1997год.)  

 
 

407.500 

 

   717129 Други комунални такси  2.000.000  

72    Неданочни приходи  
1.500.000 

 

 1 



  
725 

   
Други неданочни приходи 

 
1.500.000 

 

   
7259 

  
Други неданочни приходи 

 
1.500.000 

 

    
725939 

 
Останати неданочни приходи 

 
1.500.000 

 

 
73 

    
Капитални приходи 

 
        16.000.000 

 

  
     733 

     

 
 

  
      7331 

 Продажба на земјиште и други  
нематеријални вложувања 

 
        16.000.000 

 

    
733144 

Надоместок за утврдување на правен 
статус на бесправно изградени објекти 

 
 
        16.000.000 

 

 
74 

    
Трансвери и даноци 

 
        3.000.000 

 

  
     741 

     

   
     7412 

 Трансвери од други нивоа на власта  
          3.000.000 

 

    
741211 

Капитални трансвери од други нивоа 
на власта 

 
          3.000.000 

 

Овие вкупни приходи се распоредуваат во потпрограмите    "Ф1, Ф.2,  Ф.3,   Ф.А и  Ф.Д" 

I    Ф.1    ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

ВОВЕД: 

 
Тековно -  оперативните трошоци за урбанистичко планирање се наменети за подготовка на 

урбанистички планови. За таа цел се донесува годишна програма за изработка на: 
- Детални урбанистички планови 
- Урбанистички планови за село 
- Урбанистички планови вон населено место 
- Локална урбанистичка планска документација 
- Архитектонски урбанистички планови 

 
Под-Програмата за урбанистичко планирање се финансира од следните извори на средства: 

 
 
        П Р И Х О Д И  
 

Група Под 
група  

Основни  
сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2017 
 

Структура 
% 

1  2  3  4  5 6 

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

19.158.000  

      
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
9.158.000 

 

      
               7171 

 
           

 

 
         Комунални даноци 

 

 
9.158.000 

 

 

 2 



       
    717137 

Надоместок за уредување на градежно земјиште  
( дел ) 

 
9.158.000 

 

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.500.000  
                7259 Други неданочни приходи 1.500.000  

  
725939 

 
 
 

 
 Останати неданочни приходи 

 
1.500.000 

 

73                  КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  8.500.000  

 7331 одажба на земјишта и други нематеријални вложувања    8.500.000  

 
 

  
7331444 

 Надоместок за утврдуваењ на правен статус на 
бесправно изградени објекти  

 
8.500.000 

 

 
ТРОШОЦИ ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
 

Р А С Х О Д И  
Гру па  Под 

група  
 Основни        
 сметки  

Оддел  Видови на расходи  Износ во 
денари  

2017 

 Структура 
  %  

1  2  3  4  5  6  7  
      42   СТОКИ И УСЛУГИ  19.158.000  

 425  УСЛУГИ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

 
19.158.000 

 

  42564  ИЗРАБОТКА НА ДЕТАЛНИ И ДРУГИ 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

 
18.658.000 

 

    Урбанистички планови од претходни програми  
9.800.000 

 

    Изработка на Дупови согласно нов ГУП на Град 
Скопје 

 
 
 

   1. Изработка на Блок С3   (пренос од пред. Год)     
СЗ 02,06,11,12,13,14,16,20,21,24 и 25 
 

 
       5.800.000 

 

    Изработка на Блок С3   (ново планирани ДУП за 
2017г)  
СЗ 05,09 и 27     

 
4.000.000 

 

     Изработка на УПС   
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

2. Изработка на урбанистички планови (пренос од 
пред. Год)      

- УПС Никиштсне,  
-  УПБНМ Веле Поле 
- УПС Ново Село и 
- УПС Волково 
- Кучково 
- К.Јабука 

 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 

2.358.000        

 
 
 
 

    Планиран УП за 2017год   
    

3.  
 

-УПС за с. Орман 
- УПВНМ ( Камењарник1 и2, Стрелиште и 
Тутуниште) 
-АУП и проекти за инфраструктура(за потреби 
на општината), надворешни членови на 
комисија за аурбанизам 
- Елаборати,проценка на з.земјиште,услови за 
планирање на просторот, стратешк проце 
- Водење постапки по иницијатива од правни и 
ф    б    

    
 

    
        
 
                                  

6.500.000 

 

  
4259 

   
ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 

 
500.000 

 

 3 



  425990  Други договорни услуги 500.000  

 
II      Ф.2    ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТE                 
 
III     ф.З    ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНО       
                     ПОДРАЧЈЕ 
 
 
 
ПОД-ПРОГРАМИТЕ  Ф.2   И Ф.З    ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ    И УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО 
РУРАЛНО ПОДРАЧЈЕ СЕ ФИНАНСИРААТ ОД СЛЕДНИТЕ ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА 

 
 
П Р И Х О Д И  
 

Гру 
па  

Под 
група  

Основни 
сметки  

Оддел  
Видови на расходи 

Износ во 
денари 

2017 

Структура 
%  

1  2  3  4  5  6  7  
  ВКУПНИ ПРИХОДИ  10.000.000  

71   ДАНОЧНИ ПРИХОДИ    
 7171  КОУНАЛНИ ДАНОЦИ  10.000.000  
  717137    Надоместок за уредување на 

градежно земјиште (дел) 
 

10.000.000 
 

ПРОГРАМИРАНИ ТРОШОЦИ   ПО   ПОД-ПРОГРАМИ - Ф.2 и  .Ф.З 
Р А С Х О Д И  
 

 
Гру 
па  

 
Под 

група  

 
Осно 
вни 

сметки  

 
Оддел  

 
Видови на расходи 

 
Износ во 
денари  
2017 

 
Структура 

% 

1  2  3  4  5  6  7  
  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ  10.000.000  

42    СТОКИ И УСЛУГИ  10.000.000  

 
 

           
4211  

 
 

 
Комунални услуги  

 
5.000.000 

 

   
421190  

 
1.  

 
Други комунални такси и услуги 

 
5.000.000 

 

 
 

 
4243 

  Поправки и одржување на други градби  
500.000 

 

   
424390 

 
2. 

Одржување на други градби  
500.000 

 

 
 

 
4259 

  Други договорни услуги  
1.500.000 

 

   
425940 

 
3. 

Расходи за рушење објекти  
1.500.000 

 

 
 

 
4269 

   
Други оперативни расходи  
 

 
2.000.000 

 

   
426990 

 
4. 

 
Други оперативни расходи (геодетски 
работи) 

 
2.000.000 

 

 4 



Ф3  421130 5. Расходи за ѓубретарина  
       1.000.000 

 

 
 
IV.        Ф.А    ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
(Капитални трошоци) 

ВОВЕД 
 
Со оваа Под-Програма, а согласно член 43 од Законот за градежно земјиште, Општина Ѓорче Петров 

врши уредување на градежното земјиште во рамките на подрачјето утврдено со Генералниот урбанистички 
план и важечките детални урбанистички планови. 

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
 
Под-Програмата Ф.А се финансира од следните извори за  
 
финансирање: ПРИХОДИ 
 
 

Гру 
па  

Под 
група  

Основни 
сметки  

Оддел  Видови на приходи  Износ во 
денари 

2017 

Структура 
%  

1  2  3  4  5  6  7  
  ВКУПНИ ПРИХОДИ  26.800.000  

71   ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  26.800.000  

 7171  КОМУНАЛНИ ДАНОЦИ  26.800.000  
  

717137  
   Надоместок за уредување на        

  градежно земјиште  26.392.500 
 

  

717119 

 Други приходи по основ на комунални 
дејности (побарување од Град Скопје од 
1997 год.) 407.500 

 

 
 
 
ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОД- ПРОГРАМАТА Ф.А 

 
РАСХОДИ 

 
Гру 
па  

Под 
група  

Основни 
сметки  

Оддел  Видови на приходи  Износ во 
денари 
2017 

Структура 
%  

1  2  3  4  5  6  7  
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  26.800.000  
 4821   Улици и патишта  13.500.000  

  Изработка на проекти, изградба на објекти и 
реконструкција на објекти од комунална 
изфраструктура која е во надлежност на Градот 
Скопје и Општина Ѓорче Петров, за исполнување на 
договорните обврски кон корисниците - 
сопствениците на градежно земјиште 60% за Град 
Скопје и 40% за Општина    Ѓорче Петров  

  

 482110  Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на 
улици, пешачки патеки, плоштади и други јавни 
површини (проект за паркинг кај пазарче) 

 
 

1.500.000 

 

  482120  
 
 

Изградба на улици, пешачки патеки,                        
плоштади и други јавни површини 

 
12.000.000 

 

     
Обработка на јавни површини со 
префабрикувани елементи  
 

 

 
2.000.000 

 

 5 



    -  Изградба на пристапни патеки по 
барање на УЗ и МЗ 

- пристапна патека во УЗ Хром 
- пристапна патека на ул.Борис Сарафов 
(пренесено од 2016г) 

 
   - пристапни патеки на ул.Христо 
Батанџиев 
   - пристапна патекаво УЗ Дексион 
 

 
 
 
 

 
 
 

1.000.000 
 
 

1.000.000 

 

     
Изградба на улици      

 

 
10.000.000 

 

 

 
 
 
 
 
 

    
- Ул. Наум Чакарев   
- Ул. Рафајло Батина3                         

пренос 2016 г. 
 
  -    Ул. Гостиварска    

 
 

4.700.000 
 
 

5.300.000 

 
 
 
 
 
 
  4823    Пречистителни станици и колектори 5.300.000  

  482310  
 
 

Подготвување проекти вклучувајќи и  
дизајн   за   фекална   и   атмосферска   
канализација 

 
 

300.000 

 

  482320  
 

Изградба на фекална и атмосферска                    
Канализација(на ул Арсо Мицков, 
ул.Оршенски,Гостиварска,Вера Циривири) 

 
5.000.000 

 

  
4827 

   
Капацитети за водоснабдување 

 
2.300.000 

 

  482710  
 

Подготвување проекти  вклучувајќи и           
дизајн за водоводна мрежа 

 
300.000 

 

  482720  Изградба на водоводна мрежа  
 ппприклучоци 

2.000.000  

 
 

4828   Изградба на капацитети во енергетика 1.000.000  

  482820  Изградба на објекти од енергетика Ниско-
напонска         електрична         и 
топлификациона мрежа 
 
 
 

 
 

1.000.000 

 

 4829    Изградба на други објекти, улично 
осветлување и јавно зеленило 
 
 

 
2.700.000 

 
 
 

 
 

 482910   Подготвување на проекти на други објекти 
(јавно осветлување и јавно зеленило )  

 
200.000 

 

 
 

 
 

482920   Изградба на други објекти (улично 
осветлување и јавно зеленило )  

1.000.000  

 
 

 
 

482930   Реконструкција на други објекти ( јавно 
осветлување и јавно озеленување )  

 
1.000.000 

 

  482940  Надзор над градба 500.000  

  
4854 

   
Надомест за одземен имот 

 
2.000.000 

 

  485420  Надомест за одземен имот 2.000.000  
 

I. Во рамките на реализацијата на Под-Програмата Ф.А предвидено е да се реализираат и    следните 
позиции кои се 100% стари обврски на Градот Скопје, врз основа на 100% прибран 
надоместок за уредување на градежно земјиште. 
 

1. Ул. Мајски Манифест од ул.Ѓ.Салај до ул.А.Демниевски, извод. 369/95 расчистување. 
2. Изградба на дел од ул. Македонска Преродба со паркинг во МЗ Мирче Ацев, ( позади 

објектот на ул. 4-ти Јули чиј инвеститор бил ЈП ССДП, извод за улицата 135/96,извод за 
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паркингот 314/96. 
3. Дел од ул. Македонска Преродба со паркинзи кај станбени објекти спроти Црквата во М.З. Ѓорче 

Петров - расчистување. 
4. Ул. Социјалистичка Зора.- трошоци за експропријација 
5. Дел од ул. Сремски Фронт (од ул. Мечкин Камен до ул. 4-ти Јули, расчистување). 
6. Дел од ул. Ѓорѓи   Казепов. 

 
II. Во рамките на реализацијата на Подпрограмата Ф.А предвидено е да се реализираат   и       следните   

позиции кои се   100%   обврска на   Градот Скопје, произлезенаа   од надлежностите на Градот 
дефинирани со Законот за Град Скопје. 

 
1. Регулација и уредување на кејот и насипот на р. Вардар на територијата на Општина Ѓорче Петров    

Согласно ГУП.   
2. Регулација на р.Лепенец на територијата на Општина Ѓорче Петров 
3. Изградба на бул. Македонска Војска.I фаза II делница (спој со надвозник Лука Геров 
4. Довршување на улица 4-ти Јули и изведба на улично осветлување. 
5. Изградба на булевар Илинденска 
6. Изградба на булевар Црногорска 
7. Изградба на ул. Сремски Фронт 
8. Изградба на ул. Лепенец 
9. Изградба на ул. Тиранска 
10. Изградба на мост на р. Лепенец и дел од бул. Црногорска на потегот од село Бардовци до 

надвозникот за населба Даме Груев 
11. Доизградба на ул. Алексо Демниевски 
12. Ул.Шарпланинска 

 
 

 

 

 

 

 

ОБВРСКИ НА ГРАДОТ И ОПШТИНАТА ПО ОСНОВ НА ПЛАТЕН НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕ`НО ЗЕМЈИШТЕ (60% СО 40%) 

 

3. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Расчистувањето   на   градежното   земјиште   е   со   цел   да   може   да   се   изврши опремување на 
земјиштето градежната парцела со објекти од комуналната инфраструктра. Под расчистување на 
градежното земјиште    се смета: 

- Предлог - надоместот за експроприраните недвижнини што ќе се ек спроприраат ,  се  
определува  по  пазарна в редност  согласно недв ижност а.   

- Решавање на имотно правните односи со сопствениците на земјиштето и 
објектите, каде треба да се изведат инфраструктурните објекти. 

 
- Уривање на постојните градежни и други објекти кои се наоѓаат на 

градежното земјиште каде треба да се изведат инфраструктурните објекти, (селидба    на 
сопствениците со пренесување на покуќнината и опремата, уривање на објектите со транспорт 
на материјалот од уривањето до депо ). 

- Предлог - надоместок за одземените насади и посеви на земјиштето се определува врз основа на 
елементите со помош на кои според движењата на пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку не 
влегле   во пазарната   вредност на   земјиштето. 

Висината на предлог надоместот за објект кој заради својата природа не е 
во промет и за кој не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови и сл.), се 
определува според пазарната вредност на материјалот и работната рака потребна за 
изградба на таков  објект, намалена за соодветниот износ на амортизација; 

- Трошоците за селидба на сопствениците, со пренесување на покуќнината и 
опремата и уривањето на експроприраните објекти, се пресметуваат со тековни цени. 
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4. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СО 
ОБЈЕКТИ  НА ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Под обем на уредување на градежното земјиште се подразбира изградба на објекти од 
инфраструктурата, заради непречен пристап до градежната парцела од јавен пат, поставување: 
водоводна, канализациона ( фекална и атмосферска ) до приклучна шахта, НН електрична мрежа до 
приклучен орман, топлификациона мрежа со приклучна последна шахта и друга инсталација со 
приклучоци до градежната парцела. 

Уредувањето на градежното земјиште може да биде извршено целосно или делумно, во 
минатиот период или во моментот кога се уредува. 

Под степен на уреденост на градежното земјиште се подразбира, обемот на опременост на 
земјиштето со објекти од комунална инфраструктура за задоволување на заедничката и 
индивидуалната комунална потрошувачка, до границите на градежната парцела: 

а.) Објекти      на      комуналната   инфраструктура      што   служат      за      заедничка      комунална 
потрошувачка,    за кои се   реализирани     или ќе се реализираат следните активности: 

- изградба на улици, тротоари, пешачки и други површини согласно урбанистички планови; 
- изградба на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат; 
- изградба на секундарни атмосферски канализациони мрежи до последната шахта; 
- изградба на улично осветлување; 
- изградба на јавно зеленило; 
 
б.) Објекти     на     комуналната  инфраструктура     што служат     за     индивидуална     комунална 
потрошувачка,   за кои ќе се реализираат следните активности: 
- изградба на секундарна водоводна мрежа до водомерна шахта; 
- изградба на секундарна фекална канализациона мрежа до последната шахта; 
- изградба на секундарна топлификациона мрежа до и со последната шахта; 
 
  Трошоците за уредување на градежното земјиште, до градежната парцела,на градски 

сообраќајници ги сноси Градот Скопје во целосен износ , а на Општинските сообракајници 
Општината Ѓорче Петров во целосен износ, со едно приклучно место за секој објект од 
инфраструктурата за една градежна парцела. 

 
Целосното уредување на градежното земјиште, се врши по обезбедувањето на имотно - правни 

и технички услови и материјални средства. 

5.ВИСИНАТА НА  НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ И 
НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА 

Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште се пресметува на следниот 
начин. 

За расчистување на градежни парцели каде ќе се градат објекти од комунална инфраструктура за 
индивидуална и заедничка комунална потрошувачка, за проектирање и изградба на објекти од 
комунална инфраструктура, пречистителна станица и уредување на заедничкиот градски простор, се 
наплатува надоместок за уредување на градежно земјиште по упросечени трошоци на ниво на 
Град и Општина Ѓорче Петров, врз основица изразена во денари/м2 нето изградена површина, 
пресметана согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти 
на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на висината  на трошоците за уредувањето 
во зависност од степеност на уреденост ("Сл. Весник на РМ" бр. 93/11;65/12;75/12 и 98/12 год) 

 
За секој вид простор неопфатен со одредбата на став 1 на овој член, надоместокот ќе се 

пресметува по аналогија, како за просторот опфатен со Правилникот од претходниот став 
Просториите со нето висина до 2,50 м ' кои се пресметуваат со коефициент 0,2 согласно 

Правилникот, се однесуваат само на простории во подкровје („Сл. Весник на РМ" бр. 
93/11;65/12;75/12 и 98/12 год.), а површината на просторот во подкровје каде висината е 2,50 м и 
поголема, се пресметува со коефициент 1,0. 

- Доколку во подкровниот простор се појават повеќе нивоа, претходниот став важи само за 
последното ниво сметано од долу нагоре. 

-  За сите простории опфатени со Правилникот наведени во став 1 -  се пресметува 
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надоместокот за уредување на градежното земјиште и тоа: 
а.) Дел на надоместокот за изградба на објекти од комуналната инфраструктура за заедничка 

комунална потрошувачка и пречистителна станица, основните комуналии и подобност (бонитет) на 
локалитетот. 

б.)  Дел од надоместокот за уредување на градежното земјиште за изградба на објекти од 
комуналната инфраст руктура од индивидуална потрошувачка,  според намената која е 
дефинирана во техничката документација, заверена од Општина Ѓорче Петров 

Висината на основицата за одредување на упросечените трошоци што ќе се наплатуваат 
односно исплатуваат на ниво на Општината, еднаква е на висината на основицата утврдена на 
01.01.2015 год, а ќе се усогласува согласно индексот на пораст на цени на мало добиени од 
Државниот завод за статистика. 

 
5.1. Висината на упросечените трошоци за расчистување на градежни парцели каде ќе се 

градат објекти од комуналната инфраструктура, проектирање и изградба на објекти од 
комуналната инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и погодност -бонитет на 
локалитетот - комплексот), каде се гради или е изграден станбен, јавен, деловен, производен и друг 
простор што се утврдува како процентуален дел од основицата, се определува со Под-Програмата 
Ф.А, како е дадено во следниот преглед: 

 
ТАБЕЛА"А" 

  
        КОМПЛЕКСИ 

основни комуналии 
 + пречистителна 

станица   1 %  

Погодност - бонитет на 
локалитет (комплекс ) 

  
 станбен 

простор 
деловен или 
друг простор 

 1  2  3  4  

1   
Дел-2  

20 %  2%  8%  

 
2  

 
Дел - 3 

 
18 %  

 
1,5%  

 
4%  

 
3  

 
Дел - 4 

 
16 %  

 
1%  

 
2%  

Усогласувањето на висината на основицата во текот на годината, постојано се врши согласно 
индексот за движењето на цените на мало, утврден во Државниот завод за статистика, а за месеците за 
кои не е објавен, се применува последниот објавен индекс. 

За сите ненавремени наплати и исплати извршени или што се вршат според Под-Програмата Ф.А за 
тековната година,  се применува индексот за движење на цените на мало од Државниот завод 
за статистика. За месеците за кои не е објавен, се применува последниот објавен индекс. 

За  ф и на нс и ра ње на  р асч ист у в ањ е ,  п ро ек т и ра ње и  и з г ра дб а на  пречистителна станица за 
отпадни води на ниво на Град и сите општини во градот, ќе се одвојува процентуален дел во 
висина од 1 % презентиран во колона 2 од ТАБЕЛА "А" .  Овие средства ќе се наплатуваат на 
посебна сметка за оваа намена. 

 
„За финансирање и расчистување, проектирање и изградба на катни гаражи и паркинзи, каде 

согласно Законот за градежно зенјиште не може да се изведе паркирање во рамките на 
урбанистичката парцела, ќе се одвојува процентуален дел во висина од 7% од висината на 
основицата утврдена во точка 5 од оваа Програма.Овие средства ќе се наплатуваат на посебна 
сметка за оваа намена, согласно  Одлуката на Советот на Општина Ѓорче Петров  објавена во 
„Сл.гласник на Град Скопје" бр.7/2004."  

 
5.2. За надоместување на направените трошоци во расчистувањето на градежни парцели, каде ќе се 

градат или се изградени објекти од комунална инфраструктура, како и за проектирање и 
изградба на секундарни водови и објекти од комунална инфраструктура од индивидуална 
потрошувачка, од сопственикот односно корисникот на земјиштето се наплатуваат упросечени 
трошоци во процентуален износ од утврдената основица, согласно условите и согласностите за 
приклучување, приложени на денот на склучување на договорот за надоместок за уредување на 
градежно земјиште и тоа како следува: 

а. Водоводна мрежа ..............................................................................  1,50 % 
б. Фекална канализациона мрежа ..................................................  1,50 % 
в.  Топлификациона мрежа ...................................................................  3,20 % 

Сопственикот - корисникот на градежното земјиште мора да обезбеди согласност за приклучување на 
објектот на соодветната секундарна мрежа за индивидуална потрошувачка од соодветното комунално 
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претпријатие и б ез согласност на Општ инат а не може да се приклучи на инфраструктурните 
мрежи и објекти во градот. Доколку не добие писмена согласност од комуналното претпријатие 
Општината Горче Петров ќе склучи договор за регулирање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште, само за оние секундарни мрежи од индивидуална потрошувачка за кои има 
писмена согласност. 

По добивањето на дополнителната согласност, со Анекс- договор се регулира надоместокот за 
уредување на градежно земјиште за таа секундарна мрежа од индивидуална потрошувачка, која се 
налатува по упросечени цени. 

 
На една градежна парцела може да има само еден објект. Доколку на една градежна парцела 

покрај предвидениот објект со ДУП, веќе постои објект, корисникот на земјиштето е должен да го 
урне веќе постојниот објект, до добивање на употребна дозвола . 

 
 

6. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА   СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА 
       ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

За висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште, се склучува договор за 
регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште во писмена форма директно помеѓу 
корисникот - сопственикот на земјиштето од една страна и Општина Ѓорче Петров од друга страна. 

За локалитет за кој не е донесен ДУП а влегува во границите на градежниот реон одреден со ГУП, ќе се 
наплати надоместок за уредување на градежно земјиште, во согласност со намената на ГУП по доставена 
писмена согласност од Општината дека упатената техничка документација (урбанистички проект) од 
Подрачната единица на Министерството за транспорт и врски е во согласност со ГУП, ја прифаќа 
Општината и ќе ја вгради во ДУП при неговото донесување. 

За да се склучи договор, корисникот - сопственикот е должен да достави во оригинал или 
заверена: проектна документација, хидротехнички услови за приклучување од уличната мрежа до 
приклучната шахта од ЈП "Водовод и канализација " и енергетски согласности издадени од АД "ЕВН 
" - Подружница "Електро Скопје " и АД "Топлификација" - Скопје и се составен дел на договорот. 

Кога корисниците на земјиштето ќе изградат поголема површина од онаа во Основниот договор, 
должни се за разликата која ќе се јави да склучат Анекс-договор согласно на ДУП кој е во важност во 
моментот на склучување на Анекс-договорот, што е услов локалната самоуправа да му ги исполни 
целосно договорните обврски кога ќе се создадат правни, технички и материјални услови. Кога 
корисниците на земјиштето изградат поголема површина од онаа во Основниот договор, а вкупно 
изградената површина неможе да се вклопи во ДУП кој е во важност, локалната самоуправа нема да 
ги исполни договорните обврски. 

Надоместокот за уредување на градежното земјиште за пренамена од станбен во друг вид простор, 
се наплатува еднократно, според усвоената табела за погодност - бонитет на локалитетот 
(комплексот), а средствата се неповратни. 

Надоместекот за уредување на градежното земјиште за пренамена од друг вид простор (јавен, 
деловен, производен и друг ) во станбен простор, не се наплатува и не се враќа. 

При регулирање на надоместокот за уредување на градежно земјиште, корисникот на земјиштето е 
должен во целост да го измири надоместокот за уредување на градежно земјиште за индивидуална 
потрошувачка, за делот од објектите од индивидуална потрошувачка на која се приклучува, кои се 
изградени после формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (воколку 
недокаже со документација дека истиот го регулирал. 

Во случај кога градежното земјиште делумно ќе се уредува или воопшто не ќе се уредува, корисникот 
на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумното уредување на земјиштето - 
делумен надоместок или воопшто неплаќа надоместок. 

Во случај  кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна 
мрежа, а во локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е целосно 
изградена инфраструктурата, а корисникот на земјиштето инсистира сам да ја гради секундарната 
инфраструктурна мрежа согласно оверена техничка документација за градење на 
инфраструктурните објекти со свои средства, должен е на Градот и Општина Ѓорче Петров да им 
надокнади за порано направените трошоци за изградените основни инфраструктурни мреживо висина 
од 33% од надоместокот за уредување на градежно зејиште одреден во ГЛАВА-5. точка 5.1. и 5,2. да 
овозможи на идните корисници на земјиштето приклучување на инфраструктурните мрежи без да му 
платат надомест за инфраструктурната мрежа што ќе  ја  г ради сам;  да  биде т ехничк и примена од 
соодв етното  комунално претпријатие и даја предаде на локалната самоуправа без надомест.  

За објекти за кои до  донесување на Законот за Градот Скопје,  помеѓу корисникот на 
земјиштето и Градот Скопје се склучени договори за надоместок за уредување на градежно земјиште врз 
основа на донесените тогашни решенија за услови за градба кои во меѓ ув реме се поништ ени,  а  е 
издадена нова з ав ерена проек тна док ументација ,  новонастанатите односи ќе се регулираат со 
договор помеѓу Градот, Општината и корисникот -сопственикот на земјиштето. Корисникот на земјиштето е 
должен да достави документ дека во претходниот период документацијата му била поништена или не 
е издадено одобрение за градба. 

Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од 
конкретната градежна парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура за 
индивидуална и заедничка комунална потрошувачка, што корисникот ги извел и си ги изведува 
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самоиницијативно, без учество на Градот и Општината, а пред склучување писмени договори за 
регулирање на надоместокот за уредување на градежно земјиште и писмен договор за изведување на 
објекти од комунална инфраструктура, не се признаваат, освен во локалитети каде биле безправно 
изградени објекти, а со донесување на нови урбанистички планови, истите се вклопуваат. За овие 
локалитети мора да има исправна техничка документација за изградените објекти од инфраструктура, 
заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните 
комунални претпријатија и овластените АД. При ова се признаваат само трошоците - делот од 
надоместокот за уредување на градежното земјиште за изградената инфраструктурна мрежа од 
индивидуална комунална потрошувачка. Оваа изградена инфраструктурна мрежа, мора да биде 
предадена на Градот и Општината, да се овозможи идно приклучување на нови идни корисници на 
земјиштето без надомест, а новите корисници на земјиштето да им надоместат на   Градот и Општината    
целосен    надоместок за уредување на градежното земјиште. 

 

7. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ И ЗОНИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

Границите на комплексите и зоните за наплата на надоместокот за уредување на градежно земјиште, се 
одредени во член 13 од Одлуката за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општината Ѓорче Петров. 

Во точка 5.1, табела А, графа - 1, прикажани се зоните по кои се одредува надоместокот за 
одземено земјиште за изградба на инфраструктурни објекти. 

 
 

ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ 
 
 
Динамиката на извршувањето ќе биде определена од: приливот на средствата од надоместокот за 

уредување на градежно земјиште и другите средства и стварни правни, технички и материјални услови. 
Опремувањето на земјиштето ќе отпочне, по добивањето на Одобрение за градба на објекти од 

комунална инфраструктура и воведувањето во владение на земјиштето. 
Со цел успешно да се реализира оваа Програма, неопходно е да се спроведат договорните обврски со 

сопствениците на градежното земјиште.  
 
 

 
V.    Ф.Д    ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА   

( Капитални трошоци ) 
 
ВОВЕД 
 

Со Подпрограмата Ф.Д се утврдуваат капителните трошоци за уредување на просторот во руралните 
подрачја. 

Финансирањето на оваа Под-Програма е од комуналната такса за градежно земјиште за населени места 
во општина Ѓорче Петров, која се плаќа согласно Одлука донесена од Советот на Општина Ѓорче Петров, од 
изворните приходи на Општината. 

 
ПРИХОДИ 
 

Гру 
па  

Под 
група  

Осно 
вни 

сметки  

Оддел  Видови на приходи  Износ во 
денари 

2017 

Структура 
%  

1  2  3  4  5  6  7  
     ВКУПНИ ПРИХОДИ  13.500.000  

71   ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  3.000.000  
 7171  КОМУНАЛНИ ДАНОЦИ  3.000.000  
 
 

 717129   Други приходи по основ на 
комунална дејност  

 
2.000.000 

 

  717137  Надоместок за уредување на        
градежно земјиште 

 
1.000.000 

 

73   КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  7.500.000  
 7331 Продажба на земјишта и други нематеријални вложувања    7.500.000  
 
 

  
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на правен статус 
на бесправно изградени објекти  

 
7 500 000 

 

74   ТРАНСВЕРИ И ДАНОЦИ  3.000.000  
 7412             Трансвери од други нивоа на власта 3.000.000  
 
 

 741211  Капитални трансвери од други нивоа 
на власта  

 
3 000 000 
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ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОД - ПРОГРАМАТА Ф.Д. 

РАСХОДИ 

Средствата во оваа подпрограма ќе се обезбедат од следните извори: 
- Од Буџет на Општината                           13.500.000,00 ден.                                                                                          

_________________________________________ 

                                                                                                        ВКУПНО:                                13.500.000,00 ден.    

             

Гру 
па  

Под 
група  

Основни 
сметки  

Оддел  Видови на приходи  Износ во 
денари 

      2017 

Структура 
%  

1  2  3  4  5  6  7  
48  КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ  13.000.000  
 4821                                УЛИЦИ И ПАТИШТА 13.000.000  
  482110  Подготвување на проекти вклучувајќи 

дизајн на улици, пешачки патеки, плоштади 
и други јавни површини (пренос од 2016г)  

 
 

2.500.000 

 

    -проект за Орман до магистрален пат  
-проект за реконструкција на пат за Кучково 

  (пренос од 2016г) 

 
       2.500.000       

 

  482120  Изградба    на      улици,        пешачки патеки,   
плоштади   и   други   јавни површини  
 
Изработка на јавни површини со 
префабрикувани елементи 
 
- изградба на ул. 1во УЗ ДамеГруев 
- изградба на ул.1 кај  Воен одпад 
- изградба на ул. Тиранска2 
 
Изградба на локални патишта и улици 
 
- Изградба на ул. с.Орман до магистрален пат 
- Изградба на ул.31,33,53  во Волково(пренос од 
2016г)  
- Ул. 30 и 40 во Кисела Јабука 
---------------------------------------------------------
------- 
- Изградба на улици оштетени од поплавите со 
одлука на Влада за с.Волково, Стопански Двор 
и Кисела Јабука 
 - Реконструкција на пат за с.Кучково со 
проширување и реконструкција на делот изнад 
Кучково до манастир и до крстот. 
 
 
 

9.000.000 
 
 
 
 

 
 

 
3.000.000 

 
 
 
 

 
      

        3.000.000 
 
        3.000.000 

          
  
    
 
 
    

 

 4829   Надзор над изградба 1.500.000  

  482940  Надзорна изградба 1.500.000  

 

ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ 
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Динамиката на извршувањето ќе биде определена од: приливот на финансиски 
средствата од комуналната такса и создавање на други технички и материјални услови.

 
 

ПРЕОДНИ ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

1. За спроведување на овие Програми, надлежен е Градоначалникот на Општина Ѓорче 
Петров и Секторот за урбанизам, заштита на животната средина и комунални дејности. 

2. Програмите влегуваат во сила, осмиот ден од од објавувањето во Службениот Гласник на 
Општината, а ќе се применуваат до крајот на 2017година. 
 
 

 
Број  08-3324/20     Совет на Општина Ѓорче Петров  
Од 10.11.2016 година             Претседател,              
Скопје                     Гоце Петрески с.р. 
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 Стр. 313    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измени и дополнување на  

Програмата за комунални дејности  за 2016 година 
 
 
 
 Се објавува Одлуката за измени и дополнување на Програмата за комунални 
дејности за 2016 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/19                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                  Сокол Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 

 

 

 

           

 



 Стр. 314    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 

 
 
 
Врз основа на член 7 од Законот за комунални дејности (Службен весник на РМ бр. 

95/2012), член 15 од Законот за управување со отпад (Службен весник на РМ бр. 68/04, 
107/07, 102/08 и 143/08), член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ бр. 5/02) член 16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советотот на Општина Ѓорче Петров, на  56-тата  
седница одржана на 10.11..2016 година, донесе: 
                                                

ОДЛУКА 
за измена и дополна на Програмата за комунални дејности  

на Општина Ѓорче Петров за 2016 година 
 
 

Член 1 
 

Во глава I во Подпрограма Ј0- Одржување на урбана опрема во став 2 бројот 
„3.000.000“ се заменува со бројот „1.500.000“.  
 Во глава II во Подпрограма ЈН- Урбана опрема(капитални расходиа) во став 1 бројот 
„1.000.000“ се заменува со бројот „1.500.000“.  
 

Член 2 
 

Во глава III во Подпрограма ЈЗ-Јавно осветлуваењ во приходната ставка 717116 
бројот „20.000.000“ се заменува со бројот „17.500.000“.  

Во табелата за расходи  ставка 421110-потрошена електрична енергија од јавно 
осветлување бројот „13.000.000“ се заменува со бројот „10.500.000“. 
 

Член 3 
 

Во глава IV во Подпрограма ЈА-Изградба на Јавно осветлуваењ во ставот 1 бројот 
„2.500.000“ се заменува со бројот „0“. 
 

Член 4 
 

Во глава VI која се однесува на  Подпрограма Ј6-одржување и заштита на локални 
патишта и улици   бројот после зборовите во износ од „4.000.000“, се заменува со бројот 
„3.000.000“, од приходно конто 741113 Трансвер од буџет на фондови на РМ., додека 
средствата од приходи на општинскиот буџет за 2016 година   бројот „1.000.000“, се 
заменува со бројот „0“. 

 



 Стр. 315    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
Во табелата на расходи во ставка 424-поправка и тековно одржување, во алинеа 1 

крпење на улици и патишта бројот „3.000.000“ се заменува со бројот „0“. Вкупниот износ на 
ставката 424 бројот „4.000.000“ се заменува со бројот „2.000.000“.   
 

Член 5 
 

Во глава VII која се однесува на  Подпрограма ЈД-Изградба и реконструкција на 
локални патишта и сервисни улици, во ставот 2 бројот „25.805.000“, се заменува со бројот 
„17.305.000“, како и вкупниот збир бројот „26.805.000“ се заменува со бројот „18.305.000“. 

Во расходната табела ставката 482110- Подготвување на проекти бројот „6.000.000“, 
се заменува со бројот „1.500.000“. 

Во расходната табела ставката 482940- надзор над градба бројот „1.500.000“, се 
заменува со бројот „500.000“. 

Во истата табела ставката 485420-Надоместок за одземен имот бројот „6.500.000“ 
се заменува со бројот „3.500.000“. 
 

Член 6 
 
           Во глава VIII која се однесува на Подпрограмата ЈФ- Изградба на сообраќајна 
сигнализација, во став 2, бројот „500.000“, се заменува со бројот „300.000“.  
 

Член 7 
 

Во глава IX- која се однесува на  Подпрограма ЈГ-Изградба на системи за 
водоснабдување, во ставот 2 во табелата на приходи  бројот „6.420.000“, се заменува со 
бројот „3.220.000“ и бројот од вкупната вредност „7.920.000“ се заменува со бројот 
„4.770.000“. 

Во расходната табела ставката 482- други градежни објекти бројот „7.920.000“, се 
заменува со бројот „4.770.000“. 

Во истата табела ставката 482720-Изградба на капацитетиза водоснабдување  
бројот „7.000.000“ се заменува со бројот „4.200.000“. 

Во истата табела ставката 482940-Надзор над градба бројот „500.000“ се заменува 
со бројот „420.000“. 
 

Член 8 
 

Во глава X, табелата која се однесува на Програма ЈИ-изградба на системи за 
одведување на отпадни води,во приходната табела, средства од Буџет на општината бројот 
„1.500.000“, се заменува со бројот „530.000“, така што во вкупната вредност бројот 
„10.500.000“ се заменува со бројот „7.850.000“.  

Во подставката 482310-подготвување на проекти за одводнување на одпадни води 
бројот „1.000.000“ се заменува со бројот „250.000“.  

Во подставката 482320-Изградба на фекална канализација во реонот на Волково 
бројот „9.000.000“ се заменува со бројот „7.100.000“. 
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Член 9 
 

Глава XII Други комунални услуги, во расходната ставка 424 поправка и тековно 
одржување бројот „2.000.000“ се заменува со бројот „1.000.000“. 

Во подставката 424230 дезинфекција и дератизација бројот „300.000“ се заменува 
со бројот 150.000. 

Во подставката 424390, одржување на други градби бројот „1.700.000“ се заменува 
со бројот „850.000“.  

Член 9 
 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров”. 
 
 
Број  08-3324/21     Совет на Општина Ѓорче Петров  
Од 10.11.2016 година             Претседател,             
С к о п ј е                                    Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за комунални дејности  на  

Општина Ѓорче Петров за 2017 година 
 
 

 Се објавува Програмата за комунални дејности  на Општина Ѓорче Петров за  2017 
година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на 
Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/20                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 4 од Законот за комунални дејности (Службен весник на РМ 

бр. 45/97,5/99,45/02,16/04 и 5/09), член 15 од Законот за управување со отпад 
(Службен весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08 и 143/08), член 36 и 62 од Законот за 
локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 16 став 1 точка 15 од Статутот 
на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 18/13) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советотот на Општина 
Ѓорче Петров, на 56-тата  седница одржана на 10.11..2016 година, донесе: 

                                                
 
                 П Р О Г Р А М А  

за комунални дејности на Општина 
Ѓорче Петров за 2017 година 

 
 

В О В Е Д: 
 

Програмата за комунални дејности (Ј) се состои од следните Под-Програми: 

 
I. Ј0 - ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
II. ЈН - УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛЕН РАСХОД) 
III. Ј3 - ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
IV. Ј4 - ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА 
V. ЈА - ИЗГРАДБА НА НОВИ СИСТЕМИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
VI. Ј6 - ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА И 
СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈА НА 
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

VII. ЈД - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 
И 
СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

VIII. ЈФ - ИЗГРАДБА И СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
IX. ЈГ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
X. ЈИ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ 

ВОДИ 
XI. J7 – ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И 

ЗЕЛЕНИЛО 
XII. Ј8 – ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
XIII. ЈЕ – ИЗГРАДБА НА ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ  
 

 
I. Ј0  - ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
II. ЈН - УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛЕН РАСХОД) 
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 Во овие Под - Програми се планираат средства за одржување на постоечката и за 
поставување на нова урбана опрема, во која спаѓаат:  
 

- клупи, 
- корпи за отпадоци,  
- чешми, 
- информативни табли, 
- жардинери, 
- фонтани 
-  и друга урбана опрема и пропратни работи 

Средствата за финансирање на Под-Програма Ј0 - за одржување на 
урбаната опрeма се планираат од изворните приходи на Буџетот на Општина за 2017  
година во износ од 4.000.000 денари. 

Средствата за финансирање на Под-Програма ЈН - за поставување на нова 
урбана опрема се планираат исто така од изворните приходи на Буџетот на 
Општината за 2017 година, а во износ од 2.000.000 денари. 

Комисијата за комунални дејности заeдно со Градоначалникот да учествува во 
утврдување на приоритетите во поставувањeто на урбаната опрема. 

 

III.      ЈЗ - ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

Оваа Под-Програма се однесува на користење и одржување на јавното 
осветлување. 

Средствата потребни за финансирање на оваа Под-Програма се 
обезбедуваат од комуналната такса за јавно осветлување, согласно Законот за 
комунални такси и од изворните приходи на Општина Ѓорче Петров за 2017 година. 

ПРИХОДИ 

Подставка  Назив  Износ  

717116 

-    Приходи од комунална такса за 
јавно осветлување 

 
 

  

24.000.000 
 ВКУПНО:  24.000.000 
 

Средствата од оваа Под-Програма ќе се користат за тековна потрошувачка на 
електрична енергија од јавно осветлување и за одржување на системите за јавно 
осветлување (промена на сијалици, осигурувачи, пригушници и сл.) како што 
следи: 

 
РАСХОДИ 
Подставка  Назив  Износ  

421 1 1 0  
Потрошена електрична енергија 

од јавноосветлување Одржување 
на системите на јавното 

осветлување 

 

15.000.000 

424390 Одржување на улично 
  

9.000.000 
 Тековно одржување на јавно 

осветлување 
 

6.500.000 
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Новогодишно украсување 
 

2.500.000 
 ВКУПНО: 24.000.000 

IV.      ЈА - ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

Оваа Под-Програма се однесува  на изградба  на  нови  систeми  за јавно 
осветлување (канделабри,  кабли, сијалици и сл.) како и за реконструкција на 
постојната мрежа за јавно осветлување на локалните патишта, сервисни улици и 
станбени улици и објекти во енергетика, во износ од 2.500.000 денари. 

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма се обезбедуваат од 
изворните приходи на Општинскиот Буџет за 2017 година, во износ од 2.500.000 денари. 

V.        Ј4 - ПОД-ПРОГРАМА ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА 

За јавната чистота на Општина Ѓорче Петров како Општина која припаѓа во 
Град Скопје се грижи Јавното претпријатие за Комунална хигиена. Но, со оглед на 
фактот што Јавното претпријатие не може да ги покрие потребите за чистење на цела 
територија на Општината, Општина Ѓорче Петров со оваа Под-Програма планира 
ангажирање на работници кои ќе помогнат во одржувањето на јавната чистота, како 
и материјални средства потребни за работа на овие работници (метли, кеси, 
ракавици, кабаници, колички, копачи, лопати и слично) 

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма ќе се обезбедат од 
редовните изворни приходи на Општината во износ од 6.300.000 денари, а се 
распоредуваат во следните расходни позиции: 

 
Подставка  Назив  Износ  

       423 

 
СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ 

 
    

 
 

 
 

300.000 
       423310 Униформи 50.000 
       423320 Обувки 50.000 
      423910 Други материјали за специјални намени 200.000 
     425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 6.000.000 
     425990 Други договорни услуги 6.000.000 
 ВКУПНО  6.300.000 

 



 Стр. 321    Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  10. Ноември  2016 година 
 

Во оваа под-програма спаѓа и следењето на работата на Концесионерот за 
собирање и управување на комуналниот смет во руралниот дел. Работата на овој 
концесионер ја следи Комисијата за надзор за навремено и квалитетно вршење 
на концесиска дејност, преку разледување на извештаите на концесионерот и 
увидот на работата на истиот на терен, за што пак подесува извештај за својата 
работа. 

 
VI.      Ј6 - ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 
НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ 

 
Со оваа Под-Програма се врши распоредување и се уредува начинот на 

користење на планираните средства за одржување и заштита на 
локалните патишта и сервисните и станбени улици на подрачјето на Општина 
Ѓорче Петров за 2017 година, дефинирани од Советот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен Гласник на Град Скопје бр. 7/99). Средствата за финансирање на оваа 
Под-Програма се обезбедува од ЈП за државни патишта на РМ во износ од 
4.000.000 денари од приходно конто 741113 - Трансфер на буџет на фондови на 
РМ, и средства од од изворните приходи на Општинскиот Буџет за 2017 година, 
во износ од 3.000.000 денари. 

Табела 1 
Подставка  Назив Износ  

424320  Поправка и одржување на патишта и 
улици  
- Крпење на улици и патишта 
- Зимско одржување на улици и     
   патишта  

 
 

3.000.000 
2.000.000 

         424 ВКУПНО:  5.000.000 
 
 

VII.     ЈД - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА И  

                  СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ  
 

Капиталните расходи на оваа Програма се однесуваат на изградба 
на локални патишта и улици, како и на реконструкции на постојната патна 
мрежа. 

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма се обезбедуваат од 
ЈП за државни патишта на Република Македонија и тоа во износ од 1.000.000 
денари за 2017 година и од изворни приходи на Општински буџет  28.400.000 
денари, односно од: 

 
- Средства од кредит (80.000.000) од Министерство за финансии и 

 Светска банка, од 2015год како преостанати средства 
од кредитот                                                                                  33.000.000,00ден 

        Од ЈП за Државни патишта                                                         1.000.000,00ден 
- Од Буџетот на Општината за 2016год                                       

22.400.000,00ден 
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                                                           --------------------------------------------------------- 
                                  ВКУПНО
 56.400.000,00ден 

Распоредот на трошоците за изградба и рeконструкција на 
локалнаите патишта и сервисните и станбени улици ќе се изврши како што 
следи: 

 
 РАСХОДИ  

Подставка  Назив  Износ  
          Подготвување на пороекти                      2.000.000 

482110    Подготвување на проекти, вклучувајќи и дизајн 
на патишта и улици 
 
- Улици по ДУП Спортски терени 
-  Улици по ДУП СЗ 03, СЗ 08 и СЗ 18 
- Улица Радушка, 
-  Улица Гостиварска(канализација), 
- Реконструкција со проширување за пеш.патеки     
на локален пат за с.Кучково, 
-  Лок пат С.Орман- Магистрала, 
- Сообраќајно решение за центар на Волково 

 
 
 
 

                   
 
 
 

 
                   2.000.000 

 
 

Изградба и реконструкција на улици                   51.900.000 

482120  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Изградба на улици и патишта     
 

         - Од кредитот земен од МФ и Светска банка 
 од договорот за 2015год, за преостанатиот дел 

од кредитот ќе сеизградат или реконструираат 
следните улици: 

- ул.Алекс Демниевски, 
- ул.Мечкин камен-крак1 и 2 
- ул.Пробиштипска (дел) 
- ул.Знеполе 
 
- Ул.Браќа Чакреви, 
- Ул.Ѓуро Салај, и  
- Ул.Јосиф Ковачев 
( пренос од 2016год) 
 
- ул.Лихнида-спој со бул Македонска Војска  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
     
 
                  33.000.000 
 
 

           
 
 

                  10 400 000 
 
 

                     

482130 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ 
 

    - ул.Панко Брашнаров   
          

 
 
 

                     482940 Надзор  2.500.000 
485420 Надоместок за одземен имот 2.500.000 
 ВКУПНО  56.400.000 

 

VIII.   ЈФ - ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
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Капиталните расходи во оваа Под-Програма се однесуваат на 
поставување и заменување на сообраќајна сигнализација и заштита на опрема 
на локални патишта и улици, односно поставување на хоризонтална и 
вериткална сигнализација, согласно Законот за јавни патишта. 

Средствата потребни за финансирање на оваа Под-Програма се 
обезбедуваат од изворните приходи на Општинскиот буџет за 2017 година и тоа 
во износ од 4.500.000 денари. 

Трошоците ќе се однесуваат на подсметка 482120 - поставување на 
хоризонтална сигнализација (легнати полицајци), пратена со вертикална 
сигнализација (сообраќајни знаци) и проектите за смирен сообраќај на улиците 
кај основните училишта и градинки и тоа на ул.Лука геров, 
ул.Волковска(Н.Село),ул.4ти Јулу и ул.Воин Драшковци во Хром. 
            
 IX. ЈГ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

Капиталните расходи во оваа Под-Програма се однесуваат на изградба, 
реконструкција и доградба на водоснабдителни системи на територија на 
Општина Ѓорче Петров, врз основа на Законот за снабдување со вода за 
пиење и одводнување на отпадни води. 

1. Средствата од оваа Под-Програма ќе се употребат за изградба на 
водоснабдителен систем  

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма ќе се обезбедат од: 
 

 -    Планирани средства од Министерството за Животна средина........5.000.000,00 
- Буџетот на Општината   . . . . . . . . . . . . . .       9.000.000,00 
-     Самопридонес од граѓани од с. Волково   …….. . . . . . . . . .       1.500.000,00  
          ____________________________ 
                                                              Вкупно:                                 15.500.000,00ден.                                             
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Подставка  Назив  Износ  
482  
 
482710 
 
 
 
 
 
482720 
 
 
 
 
 
 
 
48273 
 
 
 
 

 

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 
  
 Подготвување проекти за  водоводи 

(градски и рурален дел) за.ул во Волково 
Пржина и попотреба на други места 

  
  

Изградба на капацитети за водоснабдување 
 

 -     Изградба на водоводна мрежа и     
      краци во рурален дел (Стопански    
      двор, Волково,Пржина и Кисела  
      јабука) за обезбедување на кружни токови, со 
      Куќни приклучоци  
                              
 -  Доизградба на водоводната мрежа во 

с.Никиштане 
 -    Доиградба-реконструкција на водоводна мреж 

во     
      с.Кучково 

 
 

 Н   б  
  

 
 
 

 

15.500.000 
 
 

1.000.000 
 
 
 
 

13.000.000 
 
 
 

3.000.000 
 
 
 

10.000.000 
1.000.000 

 
 
 
 

 

   
 

X. ЈИ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ ВОДИ 

 
  Во оваа Под-Програма се планира изградба на V –Фаза на фекална 

канализација во руралниот и урбаниот дел од Општината како и изградба на  
Пречистителна станица. Финансиските средства потребни за оваа Под-
Програма ќе се обезбедат од Буџетот на општината.. 

 
 

Подставка  Назив  Износ  
 
482  

 
 

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

 
 

6.500.000 
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482310  
 
 
 
 
 
 
 
 
482320 
 
 
 

 

        Подготвување на проекти за 
одводнување на отпадни води   

         
 
    - Проект за канализација со 

пречистителна станица за 
с.Кучково 

    
  

-   Изградба на фекална  
 канализација во рурален и урбан 
дел од општината(( пренос од 
2016год) 
 

   
 

 
 
 
 
 
 

1.000.000 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ХI.     J7 – ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ 
И   
                   ЗЕЛЕНИЛО 
 

 
 Средствата од оваа Под-Програма во износ од 1.400.000 денари ќе се 
обезбедат од од Буџетот на Општината Ѓорче Петров 
 Од оваа програма се трошат средства кои се поврзани со одржување на 
зелени површини и парковско уредување, како што е потрошок на вода од 
јавните чешми и фонтани, потрошок на електрична енергија од пумпи за од 
фонтани, материјали за чистење на фонтаните, како и за одржување на јавното 
зеленило. Исто така средствата ќе се трошат за набавка на садници и 
хортикултурно уредување. 
 

Подставка  Назив  Износ  
 
421  

 
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 
 

    
      

 
1.100.000 

 
 
 

421110  
 
421120 
 
424 
 
 
424590 
 

         Електрична енергија 
 

         Водовод и канализација 
 

         Поправки и теково одржување 
 

  Одржување на други зелени површини 

1.000.000 
 

100.000 
 

600.000 
 

600.000 

 Вкупно 1.700.000 

 
 

ХII. Ј8 – ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
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Средствата за оваа  Под-Програма во износ од 1.500.000денари ке се 
обезбедат од  Буџетот на Општината Ѓорче Петров.  
 

Подставка  Назив  Износ  
 
424  

 
ПОПРАВКА И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 

 
 

    
      

 
1.500.000 

 
 

424230  
 
 
424390 
 
 

Дезинфекција, дезинсекцијан и 
дератизација 

 
Одржување на други градби   

       
    

 
 

300.000 
 
 

1.200.000 
 

ХIII. ЈЕ – ИЗГРАДБА НА ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ 
 
Средствата за оваа  Под-Програма во износ од 6.000.000,00 денари ке се 
обезбедат од Буџетот на Општината Ѓорче Петров.  
 

 
Подставка  Назив  Износ  

 
482  

 
ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

 
 

     
     

 
 
 
 
 
 

 
482920  
 
 

      
Изградба на други објекти 

 
 - паркинг во УЗ Хром (зграда 36 и 38) 
 - паркинг за станбени згради кај игралиште во 

УЗ  Даме Груев (пренос од 2016г) 
 
 
  
 
 
 
 

 

 
 
 
 

         
           6 000 000 

                          

                                     ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Надлежен за реализација на основната Ј Програма - комунални дејности 
со сите Под-Програми е Градоначалникот и Секторот за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на животната средина. 

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при 
реализирање на оваа Програма и Под-Програма содржана во истата.Оваа 
Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров". 
 
 

Број  08-3324/22     Совет на Општина Ѓорче Петров  
Од 10.11.2016 година             Претседател,            
Скопје                    Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на 

 Програмата за заштита на животната средина и природа,  
за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 

 Се објавува Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за заштита на животната средина и природа, за период од 01.01.-
30.09.2017 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/21                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и 
Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на 56-тата седница одржана на ден 10.11.2016 година ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за заштита на 

животната средина и природа на Општина Ѓорче Петров  
за 2016 година за период од 01.01.-30.09.2016 година 

 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
Програмата за заштита на животната средина и природа на Општина Ѓорче Петров 
за 2016 година, за период од 01.01.-30.09.2016 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3324/23      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 10.11.2016 година              Претседател, 
Скопје         Гоце Петрески с.р. 
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  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 
  СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ,  
  ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ЛЕР 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
               
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 
ОД 01-09.2015година 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ноември,  2015 година 

Скопјe 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ  НА ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА 
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1. Под Програма JO одржување на урбана опрема 
 
424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  
 

≠ Реконструирани се повеѓе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски.153 
на оштетени клупи,320 штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и 
други активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на 
опремата е избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е 
избрана фирмата ФИНА дооел-Скопје. 

    
II Под Програма J.N. Урбана опрема(капитален расход) 
480.190 Набавка на урбана опрема 
 

≠ Извршена е набавка и поставување на нови .70 парковски клупи и 48.корпи за 
отпадоци кои се поставени на повеќе локации на општината. Постојано се 
одржувани постојните клупи со промена на скршени или оштетени даски, промена 
на штрафови, бојадисување на клупитеи поправка на постојните канти за смет.( 
локациите се дадени во предходните програми) 
 
Средствата за оваа позиција и за поправки на опремата се обезбедени од Буџет на 
општината. 
 
2. Под Програма J4 за Јавна чистота 
       
 421.190 Други комунални работи 
 

1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во општината 
редовно се ангажирани триесет невработени (социјално загрозени) кои секојдневно 
се ангажирани заради подобрување на комуналната состојб, како и 21 социјален 
работник ангажирани преку Агенција за вработување. 

2. Во текот на годината повеќекратно се направени акции  со ЈП Комунална Хигиена 
за отстранување смет од дивите депонии , при што се дигнати околу  400 m3 смет 
кој е депониран во Депонија ДРИСЛА. 

3. За расчистување на дивите депонии, поправка на пристапните патишта и други 
површини, согласно Законот за Јавни набавки одбрана е фирма Билд-Инг, која во 
текот на годината очисти депонии од градежен шут и отпаден материјал во 
количина од околу 4000 m3 , поправени- танпонирани се повеќе улици пред се во 
Волково, Кисела Јабука и Стопански Двор, кои значително беа оштетени од 
обилните дождови во пролетниот и летниот период. 
Средствата се обезбедени од буџетот на Општина Ѓорче Петров. 
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4. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Стопански Двор до Ново Село 

во должина од 1500m. 
Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина 
Ѓорче Петров. 

5. Извршено е чистење на каналот за одводнување од влезната глава во с.Орман па се 
до центарот на с.Волково, во вкупна должина од 2500m. 
Средствата за чистењето на каналот се обезбедени преку Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ. 

 
 

2. Под Програма J7 - Одржување и користење на паркови и зеленило 
               424.390 Одржување на други градби 
 
1. Во текот на изминатиот период редовно е вршено одржување на часовникот и 
дисплејот во градскиот парк, со фирма претходно избрана согласно Закон за јавни 
набавки, при што е избрана фирмата ГЕО ХАЈД. 
Средствата се обезбедени од Буџетот на Општината. 
 
2.  Фонтаните, пумпните построенија и резервоарите, редовно се се одржувани со 
фирмата избрана за таа намена, согласно Закон за јавни набавки, при што е 
избрана фирмата Турбо Инженеринг. Во текот на овој период извршена е замена на 
одредени пумпи кај бунарите и вградени се нови пумпи во пумпната станица во 
с.Кучково. Поради работа во реонскиот парк на Општинскиот објект, оваа година 
фонтаните не беа пуштени во работа. 
Средствата одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината. 
 
  424590 Одржување на други зелени површини 
 
1. Спроведени се акциите за Одбележување на денови на пролетта и екологијата 

со садење садници во училишните дворови и градинките, одржани се еколошки 
часови и сл. R1-Програма. 

2. Поддржана е акцијата на Влада на Република Македонија за пошумување на 
голинитесо масовно учество на населението. Во општината се посадени нови 
садници во сите основни училишта, детски градинки и обновени се дрвореди на 
дел од улиците. R1-Програма. 
 

3. Уредени се површините околу ново изградените улици, како ул.Христо 
Батанџиев,  паркот од новиот спортски комплекс, со хумизирање, набавка и 
садење на квалитетни садници од дрва и затревување на зелените површини. 
  

4. Завршено е уредувањето на површините околу реновираниот објект за детска 
градинка во ПОУ Димитар ПГ-Беровски при што нанесен е квалитетен хумусен 
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материјал и  извршено е затревување и засадени се 20 квалитетни садници-
дрва. 

 
Средствата за горе наведените позиции се обезбедени од Буџет на Општина 
Ѓорче Петров. 

 
   4.    Под програма J8 - Други комунални услуги 
              424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
 

Извршена е пролетна и есенска дератизација против глодари при што 
третирани се над 2000 шахти на целата територија на општината.  

Средствата.  се обезбедени од Буџет на општината. 
 
     424.390 Одржување на други градби 

 Фонтаните, пумпните построенија и резервоарите, редовно се се одржувани 
со фирмата избрана за таа намена, согласно Закон за јавни набавки, при што е 
избрана фирмата Турбо Инженеринг. Во текот на овој период извршена е замена на 
одредени пумпи кај бунарите и вградени се нови пумпи во пумпната станица во 
с.Кучково. Поради работа во реонскиот парк на Општинскиот објект, оваа година 
фонтаните не беа пуштени во работа. 
       Средствата за одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината 
 
 

5. Под Програма R1 - Заштита на животна средина и природа 
 

426990 - Други оперативни расходи 
 
1.  Спроведени се акциите за Одбележување на денови на пролетта и екологијата 

со садење садници во училишните дворови и градинките, одржани се еколошки 
часови и сл.  

 
2. Поддржана е акцијата на Влада на Република Македонија за пошумување на 

голините со масовно учество на населението. Во општината се посадени нови 
садници во сите основни училишта, детски градинки и обновени се дрвореди на 
дел од улиците.  

 
 

6. Под програма N1 - Основно Образование 
         
  481.210 Подготовка на проекти за деловни објекти 
 
1.   Изработен е основен проект  за доградба на ПОУ Беровски- подрачно училиште 
во УЗ Хром со големина за деветолетка, 
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2. Изработен е основен проект за доградба на детска градинка во УЗ Хром, 
3. Изработен е основен проект за доградба на градинката во Калинка во УЗ Мирче 
Ацев. 
         
 Средствата за изработка на проектите се обезбедени од Буџетот на Општината. 
 
424210 Одржување на згради 
 
1.  Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е 

перманентно одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона 
инсталација, дворните површини и сл. Пред почетокот на учебната година 
одвоени се средства и предадени на училиштата за поправки, бојадисување и 
слични поправки кои ќе овозможат непречено одвивање на наставниот 
процес.  

2. Во ОУ Ѓорче Петров, извршена е реконструкција на старата просторија од 
кино салата со замена на подот со нови керамички плочки, заменета е 
подлогата од бината со нова, отоврена е нова врата за влез на деца за 
приредби, заменета е влезната врата со нова алуминиумска, поправени се 
скалите за качување на бината, целосно е сменето осветлувањето и и е 
прилагодено кон потребите за одрѓување на приредби, поставено е ново 
озвучување, целата просторија е модерно бојадисана, поставени се нови 
завеси на прозорците, и поставени се седишта од старото кино кои претходно 
се во целост репарирани и обновени.. Сега во училиштето пшостои просторија 
за кино претстави и за приредби со стотина седишта.  
Средствата за реконструкција се обезбедени од Буџет на општината и од 
донација која ја обезбеди училиштето.  

3. Во ОУ Ѓорче Петров исто така е извршена реконструкција на просторот за 
прехрана на децата. Целосно се преуредени просториите на кујната, 
магацинскиот простор, просторот за исхрана на децата и санитарните 
простории. Комплет се променти грејните тела-радијатори и извршено е 
бојадисување на сите простории.Исто така во целост е преуреден и  ходникот 
и скаличниот простор. Така што се доби целосно преуреден простор за престој 
и исхрана на децата во најсовремени услови. 
Средствата за реконструкција на кујната со трпезаријата се обезбедиа 
одUSAID донација и  30% од Буџет на општината. 

4. Во ОУ Мирче Ацев  целосно е завршена реконструкцијата на кровот при што 
извадени се салонитните табли, заменети се оштетените делови од дрвената 
конструкција, поставена е термо и хидро изолација и поставена е нова лимена 
покривка на целата површина, вклучувајќи ја и спортската сала и прелазот од 
училиштето до спортската сала. 
Средствата во целост се обезбедени од Влада на РМ преку Министертво за 
Образование и Наука. 
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5. Во ПОУ Јоаким Крчовски-с.Никиштане извршено е поплочување на дел од 

училишниот дворсо павер елементи(делот пред влезот. 
 Средствата се обезбедени од Буџет на општината и донации на ОУ. 

 
7. Под програма V1 – Детски градинки   
 
  481.210 Подготовка на проекти за деловни објекти 
 
1. Изработен е основен проект за доградба на детска градинка во УЗ Хром, 
2. Изработен е основен проект за доградба на градинката во Калинка во УЗ Мирче 
Ацев 
 
 Средствата за изработка на проектите се обезбедени од Буџетот на Општината. 
 
3. Изготвени се барања за изградба на нови, реконструкција, доградба и адаптација 
на постоечки објекти на детски градинки и сите се доставени до Министерство за 
труд и социјална политика на РМ и Влада на РМ во следниот редослед: 
4.Изградба на нова детска градинка во населено место Волково–рурален дел на 
Општината(локација-објектот на Македонски Телекомуникации) 

4. Реконструкција  на постоечки простории во ОУ "Димитар Поп 
Георгиев Беровски" и изградба на нов објект за сместување на 2 групи 
од постара предучилишна возраст 

5. Надградба на постоечкиот објект(кат) на ЈОУД –детска Градинка 
Росица, објект "Калинка" 

6. Изградба на 1 тракт на постоечката ЈОУД –детска Градинка Росица, 
објект "Детелинка" 

7. Изградба на комплетно нов објект на постоечката локација на која во 
моментов се наоѓа ЈОУД –детска Градинка Росица, објект "Кокиче"-
Дексион; 

 
8. Под програма L0/LA – Спорт и рекреација 
            482.920 Одржување на други градби 
 
1.  Поправка и тековно одржување на објекти за спорт и 

рекреација/Реконструкција на постоечки спортски терени 
 

Извршена е реконструкција на повеќе спортски терени и тоа: 
  

1. Во ОУ “Мирче Ацев,, заменети се таблите и обрачите на кошевите во 
салата и надворешното игралиште,  и извршена е делумна поправка 
на жичаната ограда околу игралиштето. 

 
2. Во ОУ “Страшо Пинџур” поправени се таблите на кошевите и обрачите.  
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1.4.3 Во ОУ “Тихомор Милошевски”   извршена е поправка на дел од жичаната 
ограда на игралиштето, како и чистење на просторот околу истото. 

 
1.2 Детски игралишта 

 
Извршени се поправки на повеќе детски игралишта ( во реонскиот парк-на 
двете детски игралишта) на игралиштето кај новиот кружен текпри што е 
извршена поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, промена на 
подлогата од песок и сл.). 
 
- Во ПОУ ,,Јоаким Крчовски,, - мз Никиштане,  завршена е реконструкција на 
детското игралиште, со промена на клацкалките, лулашките и др. 
- во уз “Хром” извршена е поправката на  реквизитите од детското игралиште. 
         
Изборот на изведувачот е извршен согласно Законот за Јавни Набавки, при 
што  е како најповолна избрана е фирмата ФИНА ДООЕЛ, Скопје со која е 
потпишан Договор за градба.  
 
Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските 
игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2014год.  
  

8.1     Под програма LA – Спорт и рекреација(капитални трошоци)   
           482920- Изградба на други објекти 
 
- Во у.з. Мирче Ацев, на ул.Социјалистичка Зора(ул.Христо Батанџиев) завршена е 
изградбата на спортско повеќенаменско игралиште.  Просторот околу игралиштето 
е уреден со изградба на  зелени површини, пристапни патеки кои  се обработени со 
павер елементи, поставени се канделабри за осветлување, , извршено е засадување 
на 30 садници и поставена е мала фонтана за питка вода.  Во уредениот простор 
поставена е  чуварска куќичка и поставена е инсталација за изградба на санитарен 
јазол  кој треба да се изгради  во текот на наредната година. . Во кругот на паркот 
изградено е детско игралиште  за најмладите, опремено со повеѓе реквизити, 
лулашки, тобоган и тарзанка.  

 
Средствата за изградба се обезбедени од буџетот на РМ, преку Агенција за млади и 
спорт на РМ- за повеќенаменското, додека другите средства за уредување на 
просторот со новите содржини се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров.  

 
- Во спортскиот центар Ѓорче Петров( пред надвозникот) изградено е посебно 
игралиште за деца со посебни потреби и пречки во развојот , опремено со посебни-
наменски реквизити , и поставена специјална гумена подлога. 
Средствата за изградба на ова игралиште се обезбедени преку донација од 
фирмата ТРАНСМЕТ, а дел од буџетот на општината.  
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1. Под програма DA месна самоуправа(Капитални Проекти) 

481230-Реконструкција на деловни објекти 
 

Предвидените реконструкции на објекти на месна самоуправа и изградба на 
нови објекти на месни заедници не се реализираа во 2014год. поради немање 
финансиски средства во буџетот на Општина Ѓорче Петров. 
 
2. Под програма EA- Капитални трошоци на општината 

 
 482930- Реконструкција на други објекти 
 480160-Купување на опрема за греење и климатизација 
 

Предвидената реконструкција (кров, климатизација, доградба) на Дом за 
Култура на Општина Ѓорче Петров не се реализираше во 2014год. поради немање 
финансиски средства во буџетот на Општина Ѓорче Петров.  
 
 
 
                                                                               Општина Ѓорче Петров 
                                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
                                                                                  Сокол Митровски  с.р, 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за заштита на животната средина и природата во 

Општина Ѓорче Петров за 2017 година 
 
 

 Се објавува Програмата за заштита на животната средина и природата во 
Општина Ѓорче Петров за 2017 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Педесет и шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 
година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/22                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 18, 24, 32, 122, 134, 162, 172, 204 и 208 од Законот за 
животна средина ("Службен весник на РМ" 6р. 53/2005, 81/2005, 79/2006, 
101/2006, 109/2006, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 1/2010, 48/2010, 
124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013), член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа ("Службен весник на РМ" 6р. 5/02) и  член 16 став 1 точка 
14 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарната одлука за измена и дополнување 
на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 13/14), Советотот на Општина Ѓорче Петров, на 56-тата  седница одржана на 
10.11..2016 година, донесе: 

 
 

П Р О Г Р А М А 
за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на заштита  

на животната средина и природата за 2017 година 
 

 
 

I. ВОВЕД 
 

Секторот за Урбанизам, Комунални дејности, Заштита на животната средина 
и ЛЕР преку Одделението за заштита на животната средина континурано ги 
насочува своите активности кон изработка и имплементација на издржани и 
квалитетни годишни  програми. Како и досега, сметаме дека Годишната Програма 
за 2017 година ќе придонесе кон спроведување на законските одредби кои 
произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита на животна 
средина, Законот за енергетика и усвоените програми од Советот на Општина Ѓорче 
Петров  ( Стратегија за ЛЕР 2012-2018, Програма за ЕЕ 2012-2014),  а воедно и 
имплементација на мерки и активности во поглед на подобрување и заштита на 
животната средина и стабилноста на еко-системите. 

Одделението за заштита на животна средина со своите активности се стреми 
кон спроведување на еколошки проекти кои ги унапредуваат стандардите и 
условите за живот на граѓаните во заедницата. 
 

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 

• Општина Ѓорче Петров – општина која на својата територија ги 
спроведува предвидените мерки и активности кои и се доделени како 
надлежности на локална самоуправа, а се однесуваат на областа заштита 
на животна средина; 
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• Општината да воспостави услови за пристојно, безбедно и здраво 

живеење на своите граѓани; 
• Анимирање на граѓаните во активностите кои ќе произлезат од 

Програмата, односно-активно учество на граѓаните. Програмата да врши 
едукација на поединци и/или групи во делот на заштита и подобрување 
на еколошките стандарди, што понатаму ќе придонесе во развивање на 
јавната свест за зачувување на животната средина и природата; 
 

 
III. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ 
  
  Одделението за заштита на животната средина и природата своето 
работење го темели на обврските и надлежностите кои ги има во следните 
области/подрачја: 
 

1.1 Урбана опрема (ЈH) и Одржување на урбана опрема (Ј0)  
1.2 Јавна чистота и хигиена (Ј4) 
1.3 Одржување и користење на паркови и јавно зеленило (Ј7) 
1.4 Други комунални услуги(Ј8) 
1.5 Заштита на животна средина и природа (R1) 
1.6 Основно Образование (N1) 
1.7 Детски Градинки (V1) 
1.8 Спорт и рекреација (L0) и Изградба на нови спортски објекти и детски 

игралишта (LА) 
1.9 Месна Самоуправа(Капитални Објекти )(DA)  

 
1.1 УРБАНА ОПРЕМА (Ј0) 
1.1.1. Одржување на урбана опрема (ЈH) 

 
- Одржување и санација на оштетени клупи за седење 
 

 Дел од поставените клупи се оставени на забот на времето, или пак се 
оштетени од човечки фактор, па така неопходна е интервенција за санирање на 
штетите на клупите(најчесто дрвените даски од клупите), како и нивната 
конструкција(доколку е потребно); 
 

- Санација и замена на оштетени корпи за отпадоци 
 
 Покрај тоа што бројот на корпи за отпадоци на јавните површини во Општина 
Ѓорче Петров е недоволен, добар дел од истите се оштетени и/или вон функција. 
Санацијата (онаму каде што е можна) и замена (онаму каде што не е можна 
поправка) на оштетените корпи се секако потребни. 
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- Одржување на фонтаните и чешмите 

 
 Постоечките фонтани (во паркот) како и постоечките чешми за вода на повеќе 
локации на територијата на Општина Ѓорче Петров потребно е редовно да се 
одржуваат и чуваат во исправна состојба. 
 
Буџет за JО  
–Одржување на урбана опрема………………………………………………………………....4.000.000,00 
ден 
Буџет за JН. 
–Поставување на нова урбана опрема 
........................................................................................2.000.000,00 ден 
  

1.2 ЈАВНА ЧИСТОТА И ХИГИЕНА (Ј4) 
   

 За одржување на јавната чистота и хигиена во Општина Ѓорче Петров (како 
општина во рамките на Град Скопје), согласно законските надлежности, се грижи  
ЈП Комунална Хигиена – Скопје. Но, со оглед на фактот што јавното претпријатие не 
може во целост да ги покрие потребите за чистење на цела територија на 
општината, Општина Ѓорче Петров издвојува значителни средства и енергија со цел 
подобрување и унапредување на состојбата со јавната хигиена. Од тие причини, и 
следната 2017год. Општина Ѓорче Петров планира да ангажира сезонски работници 
кои ќе помагаат во одржување на јавната чистота, како и обезбедување на сите 
материјални средства потребни за работа на овие работници (метли, кеси, канти, 
ракавици, кабаници, колички, копачи, лопати и сл). 
 
 За непречено одвивање на редовните активности на ангажираните сезонски 
работници, Општина Ѓорче Петров ќе издвои средства за: 
  

1. Финансиски надомест на работниците; 
2. Набка на ХТЗ и друга опрема за работниците (униформи, кабаници, 

ракавици, обувки  и сл); 
3. Набавка и одржување на приборот за работа (метли, колички, копачи, лопати и 

сл). 
 

4.Други комунални услуги 
• поставување контејнери за електронски и електричен отпад во строго 

определен термин (најмалку 4 пати годишно); 
• поставување контејнери за габаритен отпад (од домаќинствата) во строго 

определен термин (најмалку 4 пати годишно); 
• превземање мерки за решавање на проблемот со уличните кучиња-

скитници (во соработка со службите на Град Скопје); 
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• планирање простор во Реонски Парк наменет исклучиво за шетање на 

домашни миленици. Овој простор ќе биде посебно ограден и изолиран од 
останатиот јавен простор; 

• редовно расчистување на просторот околу јавните установи, и тоа: 
- во и околу Основни Училишта 
- во и околу Детски Градинки 
- околу здравствените установи (особено амбулантата  во м.з. 

Дексион) 
- на останатите површини каде има градежен и комунален шут 

(особено на ул.Социјалистичка Зора); 
 
 Во оваа под-програма спаѓа и следењето на работата на Концесионерот за 
собирање и управување со комуналниот смет во руралното општинско подрачје. 
Имено, работата на приватниот оператор ја следи Комисија за надзор за навремено, 
квалитетно и професионално вршење на концесиската дејност (разгледување 
извештаи, увид на терен и сл). 
 
Вкупно буџет за Ј4 – Јавна Чистота 
........................................................................6.000.000,00 ден. 
 

1.3 ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО (Ј7) 
 
 Оваа програма се однесува на:  
 

1. Одржување и корисрење на паркови и зеленило 
• редовно косење на тревата на деловите каде ЈП Паркови и Зеленило, 

Скопје нема надлежности (основни училишта, детски градинки, спортски 
и детски игралишта, површини покрај локалните улици, долж ул. 
Шарпланинска, ул.Лука Геров, ул.Волковска) 

• долж кеј на р.Вардар 
• во наредната година се планира да се изврши кастрење на дрва, живи 

огради на дворовите према улиците, односно се што излегува према 
улиците; 

• во соработка со ЈП и ЕВН предвидено е да се исечат-отстранат сите дрва 
кои пречат на постоечките инсталации; 

• во фаза на подготовка е Одлуката за комунален ред , согласно Закон за 
комунални дејности која треба да ја донесе Советот на општината, а со 
која поблиску ќе се уредат правата и обврските на жителите од 
општината. 

 
2. Средства за набавка на садници и хортикултурно уредување 
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 Општина Ѓорче Петров и во 2017год.планира да посвети внимание на урбаната 
и хортикултурна естетика. Во таа насока се мисли на одржување на постојните 
парковски и јавните зелени површини на цела територија на општината, односно 
замена на оштетената или уништена трева со нова. По потреба и дотур на нова, 
квалитетна земја заради поголема ефикасност во садењето трева, како и набавка 
на нови садници за оплеменување на јавниот простор. 
 
 Во 2017год. по пролетното садење на цвеќе и тревна површина во паркот, 
трите кружни тека и останати јавни површини на територијата на општината, 
потребно е истите тековно да се одржуваат, косат, наводнуваат и надополнуваат со 
цветни насади. 
 

1. Одржување на системите за наводнување и фонтаните  
 
 Исто така тука се вклучени и потрошокот на вода од јавни чешми и фонтани, 
потрошок на електрична енергија од пумпите за вода во фонтаните, материјал и 
средства за чистење на фонтаните. 
 

2. Одржување на часовник и дисплеј во реонски парк 
 

 
Буџет за Ј7 - ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И 
ЗЕЛЕНИЛО…………............1.400.000,00ден. 

 
 

1.4  ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ (Ј8) 
 
 Оваа под-програма се однесува на : 
 

1. Пролетна и есенска дезинфекција, дезинсекција и дератизација  
2. Одржување на други градби 
3. Редовно одржување на хидро под-станиците и пумпно построение на 

фонтаните во реонскиот парк 
 
Вкупно Буџет за Ј8 -ДРУГИ КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ.....................................................1.500.000,00ден. 
 

1.5  ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА (R1) 
 

Оваа под-програма се однесува на : 
 

1. Изработка на нов ЛЕАП-
Документ.................................................................300.000,00ден. 
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 (Буџетот за изработка на ЛЕАП-документот се обезбедени од МЖСПП – од 
Програмата  "Зајакнување на капацитетите на централно и локално ниво при 
имплементитрање на законодавството од областа на животната средина". 
Имплементација на истста се очекува во текот на 2017год. по потпишување на 
Договор помеѓу Општина Ѓорче Петров и МЖСПП.) 
 

2. Обуки наменети за грѓаните за потребата од поставување Мониторинг – 
станица за мерење на квалитетот на анбиентален воздух и начин на читање 
на резултатите(подготвителна фаза пред поставување на мерната 
станица)..................................................................................................................................300.000,
00ден.  

 
3. Одбележување на денови од ЕКО-Календарот(Ден на пролетта-, Светски ден 

за заштита на животната 
средина)...................................................................................................400.000,00ден. 

 
Вкупно Буџет за R1 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 
ПРИРОДА......................1.000.000,00ден. 
 

1.6  ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ (N1) 
 

Оваа Програма се однесува на : 
 

1. Подготовка на проектна документација: 
2. Надградба / Доградба / Реконструкција на објекти на основни училишта 

Реализација на активностите предвидени со оваа под-ставка се планира со 
средства од Буџетот на Република Македонија, и од Буџет на општината 
Вкупно Буџет за N1  
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ………………………………………..................5.000.000,00ден. 

 
1.7 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ (V1)  

  
Оваа Програма се однесува на : 
 

3. Подготовка на проектна документација: 
4. Надградба / Доградба / Реконструкција на објекти за детски градинки 

Реализација на активностите предвидени со оваа под-ставка се планира со 
средства од Буџетот на Република Македонија, Буџет од општината 

 
Вкупно Буџет за V1  
ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ………………………………………..............................3.000.000,00ден. 
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 1.8 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (L0) 
   ИЗГРАДБА НА НОВИ СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА 
(LА) 

 
Програмата LO се однесува на : 
 

1. Поправка и тековно одржување на објекти за спорт и 
рекреација.........................3.500.000,00ден 

 
Програмата LА се однесува на: 
 
      - Изградба на нови спортски објекти и детски 
игралишта................................................2.000.000,00ден 
               - Изградба на фудбалско игралиште во мз Ново Село ( нас.место Јурија) 

(Изградбата на ова игралиште е планирано со средства од Влада на РМ-
Агенција за млади и спорт) 
- Изградба на ново детско игралиште во мзНово Село (нас.место Јурија); 
- Изградба на ново детско игралиште во уз Дексион  
 

Вкупно буџет за L0 и LA 
..........................................................................................................................5.500.000,00ден. 

 
 

1.9  МЕСНА САМОУПРАВА (КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ) (DA)  
 

Оваа Програма се однесува на : 
 
- Реконструкција на објекти на месна самоуправа во Орман, Кучково  и УЗ Дексион 
 
- Изградба на објекти на месни заедници 

 
Вкупно буџет за  
DA - МЕСНА САМОУПРАВА............................................................................10.000.000,00ден 
 

IV.        ФИНАНСИРАЊЕ 
 
 Вкупно потребни средства за реализација на активностите предвидени со оваа 
Програма се 33.400.000,00денари , од кои: 
 

- Од Буџет на Општина Ѓорче 
Петров......................................................................33.400.000,00ден. 
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 Ова се вкупни финансиски средства потребни за  реализизација на 
активностите кои се составен дел на: 
  
-  програмите JH, J0, J4, J7, J8 (кои се распределени и веќе опфатени во 
Предлог-Програмата за Комунални дејности во на Секторот за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на животната средина и ЛЕР за 2017година), и  
-     програмите R1, N1, V1, L0, LA, DA. 
 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Надлежен за реализација на основната Ј Програма - комунални дејности 
со сите Под-Програми е Градоначалникот и Секторот за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на животната средина. 

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при 
реализирање на оваа Програма и Под-Програма содржана во истата.Оваа 
Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров". 
 
 
 
 
 
Број  08-3324/24     Совет на Општина Ѓорче Петров  
Од 10.11.2016 година             Претседател,          
Скопје                    Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на  Акционен план (GD) 

 за енергетска ефикасност на Општина Ѓорче Петров за 2017 година 
 
 

 Се објавува Акциониот план (GD) за енергетска ефикасност на Општина 
Ѓорче Петров за 2016 година, што  Советот на Општина Ѓорче Петров го донесе на 
Педесет и шесттата седница на Советот, одржана на ден 10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/23                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                  Сокол Митровски с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 
 

АКЦИОНЕН ПЛАН (GD) 

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА  2017 ГОДИНА 

 
 
 

Сектор за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина 

и локален економски развој 
 
 

  Енергетската ефикасност е активно решение за постигнување на заштеди на 
средства. Општина Ѓорче Петров е една од општините која на ниво на Р.Македонија 
вложува сериозни напори за усогласување на своите активности со оние 
предвидени со Националната Стратегија за ЕЕ на Р.Македонија. Програмата за 
енергетска ефикасност 2012-2014, усвоена од Советот на Општина Ѓорче Петров на 
ден 28.06.2012год. со Одлука бр.07-1653/3, претставува водич кој ги утврдува 
насоките во кои општината треба да се движи. Во изминатите години општината 
реализираше голем број на мерки, кои даваат несомнено позитивни резултати. Во 
таа насока во текот на 2015 година, планирано е да се реализираат следните 
активности кои се составен дел од Предлог-Акциониот План за 2017година: 

План за енергетска ефикасност претставува едногодишен акционен план 
за спроведување на мерките за енергетска ефикасност предвидени во Програмот 
за енергетска ефикасност на општините и е законска обврска која произлегува од 
Законотза енергетика, Член. 132 став (3) (Сл. весник на РМ бр. 16/2011).   

Планот за енергетска фикасност е во целост изработен и усогласен со 
мерките за енергетска ефикасност и нивната динамика на реализирање усвоени во 
стратешкиот национален документ Акционен план за енергетска ефикасност на 
Република Македонија до 2018 година, со кој се спроведува националната 
Стратегија за унапредување на енергетска ефикасност во Република 
Македонија до 2020 година, а во согласност со член 131 од Законот за енергетика. 
Основна задача на Планот за енергетска ефикасност на општината Ѓорче Петров е 
да определи: 

• мерки и активностите кои треба да се остварат (оптимален избор на мерки и 
објекти во зависност од ниво на инвестирање, големина на заштедена 
енергија, број на корисници на објектите), 
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• ниво на нивна усогласеност со националниот Акционен план за енергетска 

ефикасност, 
• динамиката на реализација на мерките за енергетска ефикасност, 
• временските периоди кога можат да се спроведат предвидените активности, 
• висината на потребните инвестициски средства за реализација на 

предвидениот план, 
•  извори на потребните финансиски средства, 
•  организациска поставеност и определување на одговорни служби и 

личности за реализација на предвидените мерки и активности 
(проектирање, набавка, надзор, следење на резултатите). 
 

Основна задача на Планот за енергетска ефикасност е да определи: 
 

• мерки и активностите кои треба да се остварат (оптимален избор на мерки и 
објекти во зависност од ниво на инвестирање, големина на заштедена 
енергија, број на корисници на објектите), 

•  ниво на нивна усогласеност со националниот акционен план за енергетска 
ефикасност, 

• динамиката на реализација на мерките за енергетска ефикасност, 
• временските периоди кога можат да се спроведат предвидените активности, 
• висината на потребните инвестициски средства за реализација на 

предвидениот план, 
• извори на потребните финасиски средства, 
• организациска поставеност и определување на одговорни служби и 

личности за 
реализација на предвидените мерки и активности (проектирање, набавка, надзор, 
следење на резултатите) 
 

Јасно дека овие барања се меѓу себе спротивставени и потребно е да се 
направат компромиси и да се определи оптимална композиција на услови за 
дадениот временски период, и при  почитување на финасиската кондиција на 
општината Ѓорче Петров , како и на целото  општество.  

 
Мерка 1: Објекти во надлежност на Општина Ѓорче Петров  градинки, објекти 
на основни училишта): 

 
- Целосно завршување на доградба на ОУ Димитар Поп Георгиев-Беровски, 

подрачно училиште во Хром со капацитет за деветолетка II фаза, изградба на 
спорска сала и уредување на школскиот двор.  

- Изготвени се барања за изградба на нови, реконструкција, доградба и 
адаптација на постоечки објекти на детски градинк и ОУ (енергетски-
ефикасни) и сите се доставени до Министерство за труд и социјална 
политика на РМ и Влада на РМ во следниот редослед и тоа за: 
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8. Изградба на детска градинка во Волково, со капацитет за околу 100 

деца, 
9. Надградба на постоечкиот објект (кат) на ЈОУД –детска Градинка 

Росица, објект "Калинка", 
10. Реконструкција на кров во ОУ Ѓорче Петров, ОУ Беровски, ОУ Страшо 

Пинџур и ОУ Јоаким Крчовски, 
11. Изградба на комплетно нов објект на постоечката локација на која во 

моментов се наоѓа ЈОУД –детска Градинка Росица, објект "Кокиче"-
Дексион; 

12. Надградба на ОУ Тихомир Милошевски, 
13. Замена на постоечкиот котел за греење во ОУ Беровски, Оу Ѓорче 

Петров и ОУ страшо Пинџур, 
14. Замена на котелот и грејната инсталација во детска Градинка Росица, 

објект "Калинка". 
 
 
Мерка 2: Јавно осветлување/ Замена на светилки со енергетски-ефикасни 
Зголемување на бројот на штедливи светилки  за 60 % во уличното 
осветлување на територија на цела општина: 
- Штедливи 11 w........................................................................................................50 
- Штедливи 18 w....................................................................................................1000 
- Штедливи40w......................................................................................................2300 
- Штедливи 70w.........................................................................................................15 
- Штедливи 100 w......................................................................................................40 
                               ------------------------------------------------------------ 
                                            Вкупно проектирани штедливи светилки: 3.405 
 
НАПОМЕНА: 
Горе наведените мерки:  Мерка 1 и Мерка 2 се дел од Планот на стручните 
служби во делот за енергетскла ефикасност  за 2017 год. НАПОМЕНУВАМЕ дека 
во овој момент се изработува Три Годишна Птрограма за Енергетска 
Ефикасност на Општина Ѓорче Петров (2016-2018) и Акционен План за 
Енергетска Ефикасност за 2017год. Зависно од енергетскиот статус на објектите 
кои се во надлежност на локалната самоуправа, очекуваме нови проекции за 
постигнување заштеда на трошоци за електрична енергија и заштеда на 
топлинска енергија. Тоа подразбира нови проекти и мерки за енергетска 
ефикасност кои ќе бидат составен дел на тригодишната Програма и Акционен 
План. 
Вкупно проектиран буџет за  
Програмата GD................................................................5.000.000 ден. 
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ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Надлежен за реализација на основната (GD) Програма – Енергетска 
Ефикасност на Општина Ѓорче Петров за 2017год. е Градоначалникот и 
Секторот за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и 
ЛЕР. Оваа Програма (GD) се реализира врз основа на позитивно мислење за 
Тригодишната Програма за Енергетска Ефикасност (2012-2014) издадено од 
Агенција за Енергетика на РМ на 13.06.2012год., а во согласност со Одлука од 
Совет на Општина Ѓорче Петров бр.07-1653/4 од 28.06.2012год. за усвојување и 
спроведување на истата. 

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при 
реализирање на оваа Програма и Под-Програма содржана во истата.Оваа 
Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров". 
 
 
 
Број  08-3324/25     Совет на Општина Ѓорче Петров  
Од 10.11.2016 година             Претседател,             
Скопје                   Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за донесување на Детален урбанистички план за 

градска четврт  СЗ 07, Општина Ѓорче Петров – Скопје 
 
 

 Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за 
градска четврт СЗ 07, Општина Ѓорче Петров – Скопје, што Советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и шесттата седница на Советот, одржана на ден 
10.11.2016 година. 
 
 
 
 
 
Број 09-3425/24                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  10.11.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                   Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 24 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање  
(Службен весник на Р.М. број 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 
55/13, 163/13), член 16 став 1 точка 14 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и 
Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советотот на 
Општина Ѓорче Петров, на 56-тата  седница одржана на 10.11.2016 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за донесување Детален урбанистички план за градска четврт СЗ 07,  

Општина Ѓорче Петров - Скопје 
 

 
Член   1 

Со одлуката се донесува Детален урбанистички план за градска четврт СЗ 07, 
Општина Ѓорче Петров - Скопје. 

Деталниот урбанистички план, во целост ги почитува одредбите на ГУП на град 

Скопје (Службен гласник на град Скопје бр. 8/2002), Законот за просторно и 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ“51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 

53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14) како и Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр.63/12; 126/12, 

19/13; 95/13; 167/13; 125/14; и 148/14;) и Правилник за поблиска содржина, 

размер и начин на графичка обработка на урбанистички планови („Сл. весник на 

РМ“ бр.78/06 I 37/14). 

 
Член   2 

Просторот за кој се донесува Детален урбанистички план е градската четврт 
СЗ 07, Општина Ѓорче Петро-Скопје, со вкупна површина од 21,10ха. 

Границата на планскиот опфат е дефинирана по осовините на улиците: 
• Север  - осовина на новопланирана собирна улица „15"; 
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• Запад - осовина на градска магистрална улица: булевар „Илинден“- „А“ 

А.04,C.06; 
• Југ        - осовина на градска магистрална улица „Словенечка“ - „А“ C.04 - B.03; 
• Исток  - осовина на регулација на корито на река Лепенец (се совпаѓа со дел 

од граница на плански опфат на ГУП за град Скопје од 2012год.) 
 

Член   3 
Деталниот урбанистички план за градска четврт СЗ 07 , Општина Ѓорче 

Петров – Скопје кој се донесува, е изработен од Иванов инженеринг дооел – Битола,  
со технички број 0801-06-04/15. 

 
Деталниот Урбанистички план е со следната  СОДРЖИНА: 

- Насловна страна 
Податоци за изработувачот 
- Работен тим         
- Лиценца на фирмата        
- Овластувања на вработените       

 
СОДРЖИНА 
- Насловна страна 
Податоци за изработувачот  
- Работен тим         
- Регистрација на фирмата       
- Лиценца на фирмата        
- Овластувања на вработените       

 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
Вовед 

1. Географско и геодетско определување на подрачјето на планскиот опфат со 
граници и површина 
2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и 
неговата околина 
3. Природни чинители на опфатот 
4. Создадени вредности 
5. Инвентаризација на изградениот градежен фонд и вкупната физичка 
супраструктура 
6. Инвентаризација на постоечки споменички целини и градби од културно-
историско значење 
7. Инвентаризација на бесправно изградени градби 
8. Инвентаризација на изградена комунална супраструктура 
9. Анализа на степен на реализација на важечки урбанистички планови 
10. Анализа на можности за просторен развој 
11. Извод од ГУП на град Скопје 
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12. Други податоци за планскиот опфат 
13. Нумерички дел 

  
Графички дел: 

1. Извод од ГУП на град Скопје со граница на плански опфат ................. 1 : 5000 
2. Ажурирана геодетска подлога    ......................................................... 1 : 1000 
3. Инвентаризација и снимка на бесправно изградени градби ................. 1 : 1000 
4. Инвентаризација и снимка на изграден градежен фонд,  
вкупна физичка супраструктура и изградена комунална инфраструктура.1 : 1000  
 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
Вовед 

1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат  
2. Географска местоположба на планскиот опфат 
3. Текстуални одредби од Извод од ГУП на град Скопје 
4. Планска програма 
5. Опис и образложение на планскиот концепт 
6. Плански концепт на комуналната инфраструктура 
7. Економско образложение 
8. Мерки за заштита 
9.   Услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
10. Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
11. Нумерички дел 
12. Графички дел:  

1. План на намена на земјиштето и градбите, регулационен план и  
план на површини за градење, план на зеленило ............................ 1 : 1000 

2. Сообраќаен план и нивелациски план           ............................................... 1 : 1000 
3. Инфраструктурен план   ..................................................................... 1 : 1000 
4. Синтезен план  .................................................................................. 1 : 1000 

 
Член   4 

Донесениот Детален Урбанистички план се заверува со печат на Советотот на 
Општина Ѓорче Петров-Скопје и потпис на претседателот на Советот на општината.  

 
Член   5 

Деталниот урбанистички план, и сите негови делови, се составен дел на 
одлуката и истиот се чува во Одделението за урбанизам, просторно планирање и 
заштита на животната средина на Општина Ѓорче Петров. 

 
Број  08-3324/26      Совет на Општина Ѓорче Петров  
Од 10.11.2016 година                 Претседател,          
Скопје                     Гоце Петрески с.р. 
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